
07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

COMUNICADO

Guarulhos, Terça-feira, 07 de Julho de 2009 - Ano IX - nº 911D.O. Nº 052/2009-GP DE 07/7/2009 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

Diário Oficial do Município de Guarulhos
Criado sob a lei nº 5.413 de 30-09-99
Publicação de Responsabilidade da
Prefeitura Municipal de Guarulhos

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - CEP 07196-220
www.guarulhos.sp.gov.br

e-mail: pmgimprensa@terra.com.br
diario.oficial@guarulhos.sp.gov.br
Editor: Jaime Silva - MTB 21.878

CTP  e impressão:
Imprensa Oficial do Estado de São Paulo

Rua da Mooca, 1921 - São Paulo - SP

E X P E D I E N T E

Em virtude do feriado do dia 09/07 (quinta-feira) e do ponto facultativo decretado para o dia 10/07 (sexta-feira), o Diário
Oficial do Município circulará novamente no dia 14/07/2009, (terça-feira).

O Fácil – Central de Atendimento ao Cidadão funcionará normalmente no dia 10/07 (sexta-feira) e não funcionará no
dia 11/07 (sábado).

Em, 6 de Julho de 2009.
DECRETO Nº 26576

Dispõe sobre remanejamento de recursos no valor de R$ 2.447.822,76.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere

o inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 13, da Lei Municipal
nº 6.402, de 18 de julho de 2008 e artigo 8º, da Lei Municipal nº 6.473, de 22 de dezembro de 2008 e em
conformidade com o que consta no processo administrativo nº 481/2009;

DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado um remanejamento de verba no valor de R$ 2.447.822,76 (Dois milhões, quatrocentos

e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos), no detalhamento do programa
de trabalho do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guarulhos, alterando as seguintes dotações, conforme
fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Acrescenta R$ Reduz R$
8210.1712200321.047.07.100006.449039 Modernização dos Serviços

de Água e Esgoto 1.284.338,35 0,00
8210.1712200321.047.07.100006.449051 Modernização dos Serviços

de Água e Esgoto 0,00 1.284.338,35
8210.1712200321.047.07.100003.449039 Modernização dos Serviços

de Água e Esgoto 1.163.484,41 0,00
8210.1712200321.047.07.100003.449051 Modernização dos Serviços

de Água e Esgoto 0,00 1.163.484,41
TOTAL 2.447.822,76 2.447.822,76

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 26577

Dispõe sobre abertura de um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.015.940,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o

inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº
6.473, de 22 de dezembro de 2008, e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 481/2009;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, no detalhamento da despesa do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto de Guarulhos, um Crédito Adicional no valor de R$ 1.015.940,00 (um milhão, quinze mil, novecentos
e quarenta reais), suplementar às seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do
Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa
8210.1713100312.098.04.100800.339039 Publicação Oficial 30.000,00
8210.1751200351.051.04.100800.449051 Implantação, Ampliação e Melhoria do

Sistema de Reservação de Água 250.000,00
8210.1712200321.047.04.100800.449039 Modernização dos Serviços de Água e Esgoto 735.940,00

TOTAL 1.015.940,00
 Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da

anulação das seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz
8210.1712200321.047.04.100800.339039 Modernização dos Serviços de Água e Esgoto. 615.635,00
8210.1712200332.099.04.100800.339035 Administração da Unidade. 41.708,00
8210.1712200332.099.04.100800.339036 Administração da Unidade. 20.850,00
8210.1751200351.050.04.100800.449051 Implantação, Ampliação e Melhoria do

Sistema de Distribuição de Água 229.000,00
8210.1751200352.113.04.100800.339030 Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água. 38.000,00
8210.1751200361.052.04.100800.449051 Implantação, Ampliação e Melhoria do Sistema do

Esgotamento Sanitário 70.747,00
TOTAL 1.015.940,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 26578

Dispõe sobre remanejamento de recursos no valor de R$ 20.000,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere

o inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 13, da Lei Municipal
nº 6.402, de 18 de julho de 2008 e artigo 8º, da Lei Municipal nº 6.473, de 22 de dezembro de 2008 e em
conformidade com o que consta no processo administrativo nº 480/2009;

DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado um remanejamento de verba no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), no detalhamento

do programa de trabalho da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, alterando as seguintes dotações,
conforme fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Acrescenta R$ Reduz R$
1610.0824300232.071.01.110000.339092 Assistência à Criança e ao

Adolescente 20.000,00 0,00
1610.0824300232.071.01.110000.339030 Assistência à Criança e ao

Adolescente 0,00 10.000,00
1610.0824300232.071.01.110000.339093 Assistência à Criança e ao

Adolescente 0,00 10.000,00
TOTAL 20.000,00 20.000,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 26579

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 51.000,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o

inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº
6.473, de 22 de dezembro de 2008, e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 458/2009;

DECRETOS DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 51.000,00 (cinqüenta e um mil

reais), suplementar à seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0510.0412900122.043.01.110000.339039 Gestão da Receita 51.000,00

TOTAL 51.000,00
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da

anulação das seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
0210.0412200332.108.01.110000.339031 Serviços do Cerimonial 2.000,00
0210.0412200332.108.01.110000.339032 Serviços do Cerimonial 2.000,00
0210.0412200332.099.01.110000.339036 Administração da Unidade 22.000,00
2710.0824400252.082.01.110000.339039 Segurança Alimentar e Nutricional 25.000,00

TOTAL 51.000,00
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DECRETO Nº 26580
Dispõe sobre Ponto Facultativo no dia 10 de julho

de 2009.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE

DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o inciso XIV do artigo 63, da Lei
Orgânica do Município;

DECRETA:
Art. 1º Será considerado ponto facultativo nas

repartições públicas municipais, com exceção do Fácil
- Central de Atendimento ao Cidadão e dos serviços
que por sua natureza não possam sofrer interrupções,
o dia 10 de julho de 2009 (sexta-feira).

Art. 2º O Fácil - Central de Atendimento ao Cidadão
não funcionará no dia 11 de julho de 2009 (sábado).

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

· DECRETO Nº 26581
Altera a composição do CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE

DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
e em especial, com fundamento no disposto no inciso
XIV, ar tigo 63, da Lei Orgânica do Município,
considerando o que consta nos artigos 6º e 7º da Lei
Municipal nº 6.010, de 12 de abril de 2004 e conforme
consta no Processo Administrativo nº 46.288/2003;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterada a composição dos membros

integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE,
constituído pelo Decreto Municipal nº 24.673, de 20
de agosto de 2007, alterado pelo Decreto Municipal nº
26371, de 14 de maio de 2009, conforme segue:

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS
PROMOTORES

I – Representantes da Secretaria Municipal da
Saúde:

EXCLUIR
Titular: Jorge Harada
INCLUIR
Titular: Maria Luiza Ferreira de Souza Vieira da

Cunha
REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
II – Entidades Filantrópicas:
Fórum de Saúde
EXCLUIR
Suplente:  Berardo Graz
INCLUIR
Suplente: Matilde Maria Vieira
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 26582

Revoga o Decreto Municipal nº 21.160, de 11 de
janeiro de 2001, que outorgou permissão de uso de
bens móveis da Municipalidade, à SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
- INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA DE
GUARULHOS.

SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE
DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
que lhe conferem os incisos XIV e XV, do artigo 63, c/

c o parágrafo 3º do artigo 122, ambos da Lei Orgânica
do Município de Guarulhos e considerando o que
consta do processo administrativo nº 17.004/2009;

DECRETA:
Art. 1º Fica expressamente revogado o Decreto

Municipal nº 21.160, de 11 de janeiro de 2001, que
permitiu o uso de bens móveis da Municipalidade, à
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DE SÃO PAULO - INSTITUTO DE
CRIMINALÍSTICA DE GUARULHOS, tendo em vista
que os bens objeto do Decreto em questão estavam
obsoletos e não tinham mais utilidade àquela Unidade.

Art. 2º O Departamento de Serviços Gerais, através
da Divisão Administrativa de Patrimônio Mobiliário
deverá formalizar Termo Administrativo de Devolução
e Recebimento dos bens permissionados.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do
presente Decreto correrão por conta de verba própria
do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

DECRETO Nº 26583
Altera o Decreto Municipal nº 26030, de 22 de janeiro

de 2009.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE

DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais e,
em especial, com fundamento no disposto no inciso XIV
do artigo 63 da Lei Orgânica do Município de Guarulhos
e em conformidade com o disposto nos artigos 8º e 13
da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de
2000 e no artigo 39 da Lei Municipal nº 6402, de 18 de
julho de 2008 - Lei de Diretrizes Orçamentárias;

DECRETA:
Art 1º Fica alterado o inciso VI do ar tigo 10 do

Decreto Municipal nº 26030, de 22 de janeiro de 2009,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“VI – analisar a realização da receita ao final de
cada bimestre de forma a compatibilizá-la com a
programação da despesa orçamentária, com a
intenção de obter, como resultado da execução
orçamentária, o equílibrio das contas públicas tornando-
se assim dispensável a apreciação individual dos
processos administrativos, inclusive com respeito às
despesas orçamentárias que extrapolam o presente
exercício financeiro, ficando o Departamento da
Despesa, o Departamento de Controle e Gestão,
ambos da Prefeitura Municipal de Guarulhos e ainda o
Departamento Comercial Financeiro e de Recursos
Humanos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
autorizados a processar as reservas e os empenhos,
até que haja manifestação contrária do referido Grupo.”

Art 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

DECRETO Nº 26584
Regulamenta dispositivo da Lei Municipal nº 3.573,

de 3 de janeiro de 1990 - Código de Posturas.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE

DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o inciso XIV do artigo 63, da Lei
Orgânica do Município, considerando o que consta no
processo administrativo nº 14720/2009;

Considerando a evidente poluição causada pela



Página 2 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

queima, mesmo nos quintais, de lixo, detritos ou
materiais, em especial de pneus e cabos elétricos;

Considerando a emissão de material particulado
poluente na atmosfera;

Considerando o incômodo causado aos moradores
das imediações onde ocorrem essas queimas;

Considerando o poder-dever na qual o poder público
é imbuído sobre o controle das atividades nocivas ao
meio ambiente;

Considerando o agravamento do efeito estufa no planeta;
Considerando o crescimento de furtos de fios e de

cabos elétricos dos imóveis residenciais, industriais
e empresas concessionárias de telefonia e energia
elétrica; e

Considerando que através de tal delito criou-se uma
atividade comercial clandestina na compra e venda
do subproduto de fios, cabos e pneus por empresas
de sucata e ferro-velho;

DECRETA:
Art. 1º Este Decreto regulamenta o inciso V do

ar tigo 46 do Código de Posturas do Município de
Guarulhos, que trata da poluição causada pela queima,
dentre outros, de pneus e cabos elétricos.

Art. 2º A atividade ilegal de queima de lixo ou
quaisquer detritos ou objetos, em especial de pneus,
fios, cabos ou outro tipo de material para obtenção de
subprodutos será combatida através da fiscalização
àqueles que realizam a queima, transportam, estocam
ou comercializam os subprodutos.

Parágrafo único. Os subprodutos das queimas
com interesse comercial serão apreendidos, mesmo
quando encontrados em local diverso, sem prejuízo
de outras sanções.

Art. 3º Os imóveis particulares utilizados para a
queima desses produtos serão penalizados pela co-
responsabilidade no dano ambiental.

Art. 4º Será apreendido e recolhido ao pátio o veículo
utilizado para o transporte desses produtos ou subprodutos.

§ 1º  O transporte de pneus inservíveis será
considerado passível de apreensão quando não houver
justificativa para o respectivo ato.

§ 2º A liberação do veículo apreendido estará
condicionada à comprovação do destino correto dos
respectivos pneus.

Art. 5º O infrator ao disposto neste Decreto, nos
termos do artigo 7º da Lei Municipal nº 3.573, de
1990, sujeitar-se-á as seguintes penalidades:

I - multa, correspondente a 750 UFG - Unidade
Fiscal de Guarulhos, em dobro na reincidência;

II - apreensão de bens; e
III - cassação da licença.
Parágrafo único. As penalidades previstas no

caput deste artigo poderão ser aplicadas
cumulativamente a critério da Administração.

Art. 6º A Secretaria de Meio Ambiente se
encarregará da notificação à delegacia de polícia
quando o produto ilegal apreendido for passível de
identificação e tenha característica de furto.

Art. 7º Os produtos não reclamados no prazo de 60
(sessenta) dias da data da apreensão serão
encaminhados para hasta pública municipal e
revertidos para o FUNDAMBIENTAL.

Art. 8º A aplicação de qualquer das penalidades
referidas no presente Decreto deverá ser
acompanhada da lavratura do competente auto de
infração, resguardado ao munícipe o exercício do
direito de defesa, nos moldes dos artigos 33 e
seguintes da Lei Municipal nº 3.573, de 1990.

Art. 9º As despesas com a execução do presente Decreto
correrão por conta de dotação orçamentária específica.

Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Em, 6 de Julho de 2009.
PORTARIA Nº 1895/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE
DE GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais
e em especial, com fundamento no disposto no inciso
XIV, artigo 63, da Lei Orgânica do Município e conforme
consta no processo administrativo nº 15343/90;

RESOLVE:
1 - Alterar nos termos do inciso III do artigo 6º da

Lei Municipal nº 3.802, de 18 de junho de 1991, a
composição dos membros integrantes do CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, constituído através da Portaria nº
1395/2008-GP, de 3 de julho de 2008, alterada pela
Portaria nº 789/2009-GP, de 19 de fevereiro de 2009,
conforme segue:
SECRETARIA DA SAÚDE
EXCLUIR
Suplente: Maria Célia Ohara
INCLUIR
Suplente: Maurine Lucienne Pontes

2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1896/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Alexandre
de Jesus Moreno (código 45119), Assessor
Superior de Gabinete de Secretário – Nível III
(114-19), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1897/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor José
Renato dos Santos Pontes (código 44336), Assessor
Superior de Gabinete de Secretário – Nível IV
(113-72), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1898/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Cassio
Okuyama Scheffer Prado (código 44325), Assessor
Superior de Gabinete de Secretário – Nível IV
(113-20), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1899/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Jari
Rodrigues da Silva Neto (código 44330),
Administrador Técnico – Nível III (21-14), lotado
na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1900/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Murilo
Fernando Pereira Ribeiro da Silva (código 45164),
Assistente Técnico de Direção I (103-42), lotado na
Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1901/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, a servidora Renata
Alves Braga (código 45153), Assessor
Administrativo II (132-21), lotada na Secretaria do
Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1902/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, a servidora Sandra
Cristina de Lima Henrique (código 41158),
Assessor de Desenvolvimento Urbano - IV (205-
4), lotada na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1903/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra “a”

da Lei Municipal nº 1.429/68, a servidora Cristie Zotino
Rodrigues (código 45062), Assessor de Trânsito II
(208-4), lotada na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1904/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra “a” da

Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Clayton Henrique
Leal Miguel (código 45134), Assessor de Transito IV
(212-1), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1905/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra “a”

da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Ricardo Jose
dos Santos (código 45290), Oficial de Segurança
(122-31), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1906/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Arthur
Willian Avilez (código 30375), Oficial de Segurança
(122-14), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1907/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do ar t igo 64,  i tem I I ,

letra “a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor
Leandro Moreno Boff (código 45345),  Oficial
de Segurança (122-22), lotado na Secretaria do
Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1908/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Nelson
de Souza Jacinto (código 44602),  Oficial  de
Segurança (122-9),  lotado na Secretar ia do
Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1909/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Eduardo
Rodrigues Alves (código 44641), Oficial de
Gabinete de Secretário (121-9), lotado na Secretaria
do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1910/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Marcio
Antonio Gomes Leite (código 45428), Oficial
Especializado (134-2), lotado na Secretaria do
Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1911/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra

“a” da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Adilson
Sousa Lima (código 45466), Oficial Supervisor (135-
12), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1912/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA a pedido, a contar de 17.06.2009, nos

termos do artigo 64, item I da Lei Municipal nº 1.429/
68, o servidor Elves Tadeu Rodrigues da Costa (código
41011), Supervisor de Produção de Informática (170-
3), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1913/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra “a”

da Lei Municipal nº 1.429/68, a servidora Danielle Duarte
de Oliveira (código 41726), Operador de Sistema On
Line (124-13), lotada na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1914/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra “a”

da Lei Municipal nº 1.429/68, o servidor Daniel Berg
Caldas Jacinto (código 44603), Chefe de Grupo (108-
88), lotado na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1915/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
EXONERA nos termos do artigo 64, item II, letra “a”

da Lei Municipal nº 1.429/68, a servidora Severina
Floriano Silva Basílio (código 40863), Chefe de Grupo
(108-27), lotada na Secretaria do Governo Municipal.

PORTARIA Nº 1916/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,
DISPENSA  a partir de 13.07.2009, do serviço

público municipal, por término do contrato de
experiência, o servidor Paulo Cesar Ludgerio da
Silva (código 45213), Especialista em Saúde
(Farmácia) (5829-188), lotado na Secretaria da Saúde,
devendo o mesmo comparecer no Departamento de
Recursos Humanos desta Prefeitura, para dar
quitação à rescisão do Contrato de Trabalho.

PORTARIA Nº 1917/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,
DISPENSA a pedido, do serviço público municipal,

os servidores abaixo relacionados, ocupantes das
respectivas funções, lotados conforme segue:

1 – A contar de 13.03.2009, Márcia de Oliveira
Mantoan (código 34259), Professor de Educação
Básica I (5708-2478), SE01,

2 – Sonia Regina de Oliveira Almeida (código
43837), Agente de Controle de Vetores de Dengue
e Febre Amarela (8888-149), Secretaria da Saúde,

3 – Melisa Pinheiro Bianchi (código 31907),
Professor de Educação Básica I (5708-1307), SE01,

4 – A contar de 29.06.2009, Wagner Issão Hoshino
(código 16612), Médico (Clínico Geral Intensivista)
(5500-302), SS03,

5 – A contar de 24.06.2009, Vilmar da Costa
Soares (código 39257), Agente de Transporte e
Trânsito (5719-25), STT01, e

6 – A contar de 08.05.2009, Renata Teixeira Alves
(código 43222), Professor Adjunto de Educação
Básica I (5709-560), SE01, devendo comparecer junto
ao Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura,
para darem quitação à rescisão do Contrato de Trabalho.

PORTARIA Nº 1918/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do requerimento,

DISPENSA do serviço público municipal, a servidora
Cristiane Martins Timotheo (código 34173),
Professor Adjunto de Educação Básica I (5709-
484), lotada na SE01, devendo comparecer junto ao
Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura,
para dar quitação à rescisão do Contrato de Trabalho.

PORTARIA Nº 1919/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do requerimento,

DISPENSA do serviço público municipal, a servidora
Janaina Maria da Silva (código 34890), Agente de
Desenvolvimento Infantil (5706-475), lotada na
SE01, devendo comparecer junto ao Departamento
de Recursos Humanos desta Prefeitura, para dar
quitação à rescisão do Contrato de Trabalho.

PORTARIA Nº 1920/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do requerimento,

DISPENSA do serviço público municipal, a servidora
Giovanna Erica Bernardo dos Santos (código
34841), Auxiliar de Cozinha III (5039-36), lotada na
SS01, devendo comparecer junto ao Departamento
de Recursos Humanos desta Prefeitura, para dar
quitação à rescisão do Contrato de Trabalho.

PORTARIA Nº 1921/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do requerimento,

DISPENSA do serviço público municipal, o servidor
Gervásio Celestino de Souza (código 19153),
Auxiliar Operacional (Trabalhador Braçal) (5848-
460), lotado na SM01, devendo comparecer junto ao
Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura,
para dar quitação à rescisão do Contrato de Trabalho.

PORTARIA Nº 1922/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,
SUSTA a pedido, os efeitos da Portaria nº 2.728/

2007-GP, que concedeu licença para tratamento de
assuntos particulares ao servidor Claudenir Moraes
Souza (código 15298), Auxiliar Operacional
(Trabalhador Braçal) (5848-259), lotado na SE01.

PORTARIA Nº 1923/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do memorando nº 257/2009-SAM01.06.01,

TORNA SEM EFEITO a Portaria nº 1.660/2009-GP, que
admitiu o senhor Lino Castro da Encarnação, Agente
de Transporte e Trânsito (5719-38), lotado na STT01.

PORTARIA Nº 1924/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do edital nº 02/2005-SAM01 e concurso
nº 691/2005,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
5º Silvana Christina Nunes Tenório (40)
6º André Xavier Guimarães Silva (162)
7º Marco Antonio Custódio (248)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Cirurgião Dentista (Endodontista),

Grau A, ref. I, Tabela das funções de Nível Superior
(5839), lotados na Secretaria da Saúde, com carga
horária de 20 (vinte) horas semanais de trabalho;

Vagas: 02 (duas) decorrentes das dispensas de Andréa
Anzai Nakamura e Nicolau Yoshimasa Nagao e 01 (uma)
criada pela Lei Municipal nº 6.298/2007, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva –
Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1925/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta das ordens nºs 82 e 83/2009-SS, edital
nº 02/2005-SAM01 e concurso nº 709/2005,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
8º Angela Sesoko (324)
9º Ana Paula Grotti Clemente (328)
10º Carolina Bastos Mendonça (329)
11º Juliana Chioda Ribeiro Dias (330)
12º Yara Najar Pineda (331)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Especialista em Saúde (Nutrição), Grau

A, ref. I, Tabela das funções de Nível Superior (5829),
lotadas na Secretaria da Saúde, com carga horária de
30 (trinta) horas semanais de trabalho;

Vagas: 02 (duas) criadas pela Lei Municipal nº
6.015/2004 e 03 (três) criadas pela Lei Municipal nº
6.298/2007, devendo apresentar-se na Rua Iris, nº
300 – sala 16 – Gopoúva - Guarulhos, no horário das
08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1926/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta da ordem nº 80/2009-SS, edital nº 02/
2008-SAM01 e concurso nº 695/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
215º Rodrigo Cavalcanti de Souza Lima (331)
216º Alberto Sacco (323)
217º Elizete Rodrigues Valesin (321)
218º Marina Akemi Sakamoto (226)
219º Geni Inacia Santos Cunha (337)
220º José Tavares de Moura (301)
221º Walkiria Duarte de Almeida Francisco (302)
222º Leda Ghiggi (306)
223º Maria Aparecida Batista (318)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Enfermeiro (Hospitalar), Grau A, ref. I,

Tabela das funções de Nível Superior (5840), lotados
na Secretaria da Saúde, com carga horária de 30
(trinta) horas semanais de trabalho;

Vagas: 08 (oito) dispensas de Tatiane de Oliveira
Prado, Ivete Kaplar, Luanda Ramos Alves, Juliana
Pires de Morais Raimundo, Lucila Fernandes Silva,
Silvia Flaig Brito Reuter, Thais da Silva Oliveira e
Matsuko Miyazato Watanabe 01 (uma) criada  pela
Lei Municipal nº 6.298/2007, devendo apresentar-se
na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva - Guarulhos,
no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1927/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do

PORTARIAS



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 3

Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta da ordem nº 80/2009-SS, edital nº 02/
2005-SAM01 e concurso nº 695/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
224º Maria Fernandes Pereira dos Santos (2)
225º Maria das Graças da Cruz Guedes (40)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Enfermeiro (Hospitalar), Grau A, ref. I,

Tabela das funções de Nível Superior (5840), lotadas
na SS01, com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais de trabalho;

Vagas: 01 (uma) dispensa de Camila Ribeiro Zaccaro
e 01 (um) desligamento de Mirian Redhd, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva
- Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1928/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta da ordem nº 80/2009-SS, edital nº 02/
2005-SAM01 e concurso nº 695/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
227º Angelina Aparecida de Moraes Dias (296)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Enfermeiro (Hospitalar), Grau A, ref. I,

Tabela das funções de Nível Superior (5840), lotada
na SS03 com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais de trabalho;

Vaga: dispensa de Luciana Alves dos Santos, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva -
Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1929/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 130/2009-SS11.02.02,
edital nº 02/2008-SAM01 e concurso nº 975/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
23º Marina Nairismagi Alves (340)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Especialista em Saúde (Psicólogo),

Grau A, ref. I, Tabela das funções de Nível Superior
(5829), lotada na SS09, com carga horária de 30 (trinta)
horas semanais de trabalho;

Vaga: dispensa de Isaura Pereira Barros, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva
- Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1930/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 25/2009-SAM01.05.01,
edital nº 02/2008-SAM01 e concurso nº 921/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
54º Helena Luisa de Sá Almeida (162)
55º Maria Claudia de Araujo Silva (141)
56º Thiago Fleury de Camargo Boromello (155)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Especialista em Saúde (Assistente

Social), Grau A, ref. I, Tabela das funções de Nível
Universitário (5829), lotados na SS01, com carga
horária de 30 (trinta) horas semanais de trabalho.

Vagas: criada pela Lei Municipal nº 4.914/97, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva
Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1931/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 25/2009-SAM01.05.01,
edital nº 02/2005-SAM01 e concurso nº 694/2005,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
131º Alecsandra Libanio de Andrade Xavier (197)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Enfermeiro, Grau A, ref. I, Tabela das

funções de Nível Superior (5840), lotada na Secretaria
da Saúde, com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais de trabalho;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.298/2007, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva -
Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1932/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta da ordem nº 81/2009-SS, edital nº 02/
2005-SAM01 e concurso nº 694/2005,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
132º Maria Cristina de Souza Braga (112)
133º Carlos Eduardo de Paula (123)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Enfermeiro, Grau A, ref. I, Tabela das funções

de Nível Superior (5840), lotados na SS01, com carga
horária de 30 (trinta) horas semanais de trabalho;

Vagas: dispensas de Eli Kamei e Edna Vieira dos
Santos, devendo apresentar-se na Rua Iris, nº 300 –
sala 16 - Gopoúva Guarulhos, no horário das 08:00 às
16:30 horas.

PORTARIA Nº 1933/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta da ordem nº 81/2009-SS, edital nº 02/
2005-SAM01 e concurso nº 694/2005,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
134º Juliana Bottaro Silva (237)
135º Márcia Rosa Vianna (240)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Enfermeiro, Grau A, ref. I, Tabela das funções

de Nível Superior (5840), lotadas na SS03, com carga
horária de 30 (trinta) horas semanais de trabalho;

Vagas: dispensas de Azinete de Jesus Silva e Ivone
Franco da Silva, devendo apresentar-se na Rua Iris,
nº 300 – sala 16 Gopoúva - Guarulhos, no horário das
08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1934/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 25/2009-SAM01.05.01,
edital nº 02/2006-SE e concurso nº 754/2006,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
133º Bruno Colarullo Fermino Tamanaga da

Silva (39)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Agente de Educação Social III, SQF-I,

EVNM, ref. 10 (5730), lotado na Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com carga horária de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho;

Vaga: dispensa de Elaine Carrera Albuquerque,
devendo comparecer junto ao Departamento de Recursos
Humanos-SAM01, a Av. Pres. Humberto de Alencar
Castelo Branco, nº 1041 – Vila Augusta - Guarulhos.

PORTARIA Nº 1935/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 378/2009-DTDGP,
edital nº 01/2008-SE e concurso nº 956/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
91º Silvia Sayumi Uchino Hosaki (22)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Assistente de Gestão Escolar, SQF-I,

EVNM, ref. 11 (5823), lotada na Secretaria de
Educação, com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho;

Vaga: transferência de Vanessa Mazali de Oliveira,
devendo apresentar-se na Rua Abílio Ramos nº 122 –
Macedo - Guarulhos.

PORTARIA Nº 1936/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 455/2009-DTDGP,
edital nº 01/2008-SE e concurso nº 956/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
90º Aline Ribeiro Nunes (78)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Assistente de Gestão Escolar, SQF-I,

EVNM, ref. 11 (5823), lotada na Secretaria de
Educação, com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.298/2007,
devendo comparecer na Rua Abílio Ramos, nº 122 –
Macedo - Guarulhos.

PORTARIA Nº 1937/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do edital nº 10/2008-SAM01 e concurso
nº 981/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
1º Ricardo Feliciano (1)
2º Marcelo Coutinho Humphreys (2)
3º Dario Monteiro Aguiar (3)
4º Rodrigo Henrique Mafra (4)
5º Robson Leandro Sarre (5)
7º Donizete Morais da Silva (7)
8º Marcelo Aparecido Pegoraro (8)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Condutor de Veículos de Urgência,

Grau A, ref. I, Tabela das funções de Nível Médio
(5825), lotados na Secretaria da Saúde, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho;

Vagas: criadas pela Lei Municipal nº 6.359/2008,
devendo apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 –
Gopoúva Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1938/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do edital nº 01/2007-SAM01 e concurso
nº 815/2007,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
32º Davi Ferreira Teles dos Santos (48)
33º João Paulo Slupko da Silva (53)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Agente de Serviços de Saúde (Controle

de Zoonoses), Grau A, ref. I, Tabela das funções de
Nível Fundamental (5824), lotados na SS02, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho;

Vagas: 01 (uma) dispensa de Karen Kawamoto
Takara e 01 (uma) criada pela Lei Municipal nº 6.015/
2004, devendo apresentar-se na Rua Iris, nº 300 -
sala 16 - Gopoúva - Guarulhos, no horário das 8:00 às
16:30 horas.

PORTARIA Nº 1939/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do edital nº 08/2008-SAM01 e concurso
nº 979/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
74º Vanessa Vaz da Silva (76)
75º Tatiana dos Santos (92)
76º Alessandro Souza dos Santos (121)
77º Daiane Mendes de Lima (122)
78º Márcia Salgado (123)
79º Henrique Souza de Oliveira (124)
80º Renata de Moura Gallinaro (125)
81º Mônica Aparecida de Brito Pereira (126)
82º Deilma Santos (127)
83º Elenilson Heleno do Nascimento (128)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Agente de Serviços de Saúde (Controle

de Zoonoses e Dengue), Grau A, ref. I, Tabela das
funções de Nível Fundamental (5824), lotados na
Secretaria da Saúde, com carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho;

Vagas: 02 (duas) decorrentes das dispensas de
Wagner Gomes da Silva e Camila da Costa Albanese e
08 (oito) criadas pela Lei Municipal nº 6.359/2008, devendo
apresentar-se na Rua Iris, nº 300 - sala 16 - Gopoúva -
Guarulhos, no horário das 8:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1940/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 135/2009-SS11.02.02,
edital nº 20/2008-SS e concurso nº 1134/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
1º (área 43) Camila Rodrigues dos Santos (237)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Agente Comunitário de Saúde, SQF-I,

EVNE, ref. 23 (5831), lotada na Secretaria da Saúde,
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho;

Vaga: dispensa de Luisa Zenobio de Moraes, devendo
apresentar-se na Rua Iris nº 300 – sala 16 - Gopoúva
Guarulhos, no horário das 8:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1941/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 135/2009-SS11.02.02,
edital nº 20/2008-SS e concurso nº 1183/2008,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
16º (área 105) Simone de Freitas Ferreira (666)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Agente Comunitário de Saúde, SQF-I,

EVNE, ref. 23 (5831), lotada na Secretaria da Saúde,
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho;

Vaga: dispensa de Daysy Santos Silva, devendo
apresentar-se na Rua Iris nº 300 – sala 16 - Gopoúva
Guarulhos, no horário das 8:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1942/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta da ordem nº 78/2009-SS, edital nº 03/
2005-SAM01 e concurso nº 712/2005,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
5º Eliseu Nonato (913)
6º Elide Rodrigues do Nascimento (936)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Auxiliar em Saúde (Imobilização

Ortopédica), Grau A, ref. I, Tabela das funções de
Nível Fundamental (5832), lotados na Secretaria da
Saúde, com carga horária de 36 (trinta e seis) horas
semanais de trabalho;

Vagas: dispensas de Priscila Gomes Rabelo e Ana
Paula Pereira Alves Borges, devendo apresentar-se
na Rua Iris, nº 300 sala 16 - Gopoúva - Guarulhos, no
horário das 8:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1943/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição
Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 25/2009-SAM01.05.01,
edital nº 01/2006-SAM01 e concurso nº 746/2006,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
373º Teresa Keiko Okada Toyota (64)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Cozinheira III, SQF-I, EVNE, ref. 28

(5096), lotada na SE01, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho;

Vaga: transferência de Andréia Campos, devendo
prestar serviços junto a Secretaria de Assistência Social
e Cidadania e comparecer ao Departamento de Recursos
Humanos-SAM01, a Av. Pres. Humberto de Alencar
Castelo Branco, nº 1041 – Vila Augusta – Guarulhos.

PORTARIA Nº 1944/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e artigo 443, parágrafo 2º, letra “c” da C.L.T.
e o que consta do memorando nº 129/2009-SS11.02.02,
edital nº 04/2007-SAM01 e concurso nº 828/2007,

ADMITE face aprovação em concurso público, para
comparecimento a partir de 13.07.2009:

CLAS. NOME
298º Manoel Francisco dos Santos (290)
Prazo de experiência: 90 (noventa) dias contados

da assinatura do contrato;
Função: Auxiliar Operacional (Trabalhador

Braçal), SQF-I, EVNE, ref. 22 (5848), lotado na SS03,
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho;

Vaga: dispensa de Rogério Gomes dos Santos,
devendo apresentar-se na Rua Iris, nº 300 – sala 16 -
Gopoúva Guarulhos, no horário das 8:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1945/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e o que consta da ordem nº 80/2009-SS,
edital nº 02/2005-SAM01 e concurso nº 695/2008,

TRANSFERE face aprovação em concurso público,
para comparecimento a partir de 13.07.2009:

Servidor (a): Luis Ramos Ferreira (código 26583),
classificado em 226º lugar;

Função original: Técnico em Saúde (Enfermagem)
(5834),

Para a função de: Enfermeiro (Hospitalar), Grau
A, ref. I, Tabela das funções de Nível Superior (5840-
107), lotado na SS01, com carga horária de 30 (trinta)
horas semanais de trabalho;

Vaga: desligamento de Marlete Caldana de Morais
Ferreira, devendo apresentar-se na Rua Iris, nº 300 –
sala 16 – Gopoúva - Guarulhos, no horário das 08:00
às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1946/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e o que consta do edital nº 10/2008-SAM01
e concurso nº 981/2008,

TRANSFERE face aprovação em concurso público,
para comparecimento a partir de 13.07.2009:

Servidor (a): Sergio Tadeu dos Santos (código
43730), classificado em 6º lugar.

Função original: Motorista III (5266);
Função: Condutor de Veículos de Urgência,

(5825), lotado na Secretaria da Saúde, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.359/2008, devendo
comparecer na Rua Iris, nº 300 – sala 16 – Gopoúva –
Guarulhos, no horário das 08:00 às 16:30 horas.

PORTARIA Nº 1947/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 37, inciso II da Constituição

Federal, artigo 63, incisos IX e XIV da Lei Orgânica do
Município e o que consta do memorando nº 378/2009-
DTDGP, edital nº 01/2008-SE e concurso nº 956/2008,

TRANSFERE face aprovação em concurso público,
para comparecimento a partir de 13.07.2009:

Servidor (a):  Maira Montanini Perez (código
42431), classificada em 92º lugar;

Função original:  Agente de Desenvolvimento
Infantil (5706);

Para a função de: Assistente de Gestão Escolar,
SQF-I, EVNM, ref. 11 (5823-47), lotada na Secretaria
de Educação, com carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.298/2007,
devendo comparecer na Rua Abílio Ramos nº 122 –
Macedo - Guarulhos.

PORTARIA Nº 1948/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta da Portaria nº 289/2005-GP,

CONCEDE a pedido, a partir de 01.07.2009, nos
termos do artigo 102 da Lei Municipal nº 1.429/68, 01
(um) ano de licença para tratamento de assuntos
particulares ao servidor Josias Lopes de Menezes
(código 5180), Agente Público – Nível I (137-27),
lotado na Secretaria de Administração e Modernização.

PORTARIA Nº 1949/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,
CONCEDE  a pedido, a partir de 13.07.2009,

excepcionalmente, 15 (quinze) dias de licença para
tratamento de assuntos particulares com prejuízo de
seus vencimentos ao servidor Airton Lima (código
5877), Técnico de Saúde (5834-4), lotado na Secretaria
da Saúde.



Página 4 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

PORTARIA Nº 1950/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68,
NOMEIA
Sr. Enos Florentino Santos;
Para o cargo em comissão: Assessor de

Controle de Gestão Pública, SQC-I, EVCC, ref. 50
(255-27), lotado na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.507/2009.
PORTARIA Nº 1951/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Srª. Margarete Verardi;
Para o cargo em comissão: Assessor de

Controle de Gestão Pública, SQC-I, EVCC, ref. 50
(255-26), lotada na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.507/2009,
exonerando-se do cargo que ocupa atualmente.

PORTARIA Nº 1952/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68,
NOMEIA
Srª. Mariana Leite da Mota;
Para o cargo em comissão:  Assessor de

Controle de Gestão Pública, SQC-I, EVCC, ref. 50
(255-25), lotada na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.507/2009,
exonerando-se do cargo que ocupa atualmente.

PORTARIA Nº 1953/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68,
NOMEIA
Sr. Armando Gomes de Matos;
Para o cargo em comissão: Assessor (a)

Superior de Gabinete de Secretário (a) – Nível I,
SQC-I, EVCC, ref. 48 (95-44), lotado na Secretaria do
Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Monica Mazzola.
PORTARIA Nº 1954/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o que consta do memorando nº 214/
2009-GSCS,

NOMEIA
Srª. Fernanda Fiot Honoro, RG nº 20.281.712-X;
Para o cargo em comissão: Assessor Especial

de Comunicação I, SQC-I, EVCC, ref. 48 (230-5),
lotada na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Henrique Comitre Vieira.
PORTARIA Nº 1955/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Srª. Vivian Hatsumi Makia;
Para o cargo em comissão: Assessor Superior de

Gabinete de Secretário – Nível I, SQC-I, EVCC, ref.
48 (95-64), lotada na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Leonardo Mesquita de Araújo.
PORTARIA Nº 1956/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Srª. Patrícia Soares dos Santos;
Para o cargo em comissão:  Administrador

Técnico – Nível IV, SQC-I, EVCC, ref. 48 (23-22),
lotada na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Antonio Marques da Silva.
PORTARIA Nº 1957/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o que consta do memorando nº 215/
2009-GSCS,

NOMEIA
Srª. Caroline Carvalho de Campos – RG nº

28.531.934-6;
Para o cargo em comissão: Assessor Especial

de Comunicação II, SQC-I, EVCC, ref. 45 (231-6),
lotada na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.507/2009.
PORTARIA Nº 1958/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Srª. Marisa Victorio da Silva;
Para o cargo em comissão: Assessor de Serviços

Públicos III, SQC-I, EVCC, ref. 43 (248-1), lotada na
Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.507/2009,
exonerando-se do cargo que ocupa atualmente.

PORTARIA Nº 1959/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68,
NOMEIA
Sr. Diego Fabro Rodrigues;
Para o cargo em comissão:  Analista de

Informática I, SQC-I, EVCC, ref. 43 (147-4), lotado
na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Diego da Silva França.
PORTARIA Nº 1960/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Sr. Tiago Nunes Seminaldo;
Para o cargo em comissão: Assessor Especial

de Saúde IV, SQC-I, EVCC, ref. 32 (224-3), lotado na
Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Isni Hélio Nascimento Fernandes.
PORTARIA Nº 1961/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o que consta do memorando nº 216/
2009-GSCS,

NOMEIA
Sr. Glauco Eleutério Marques Brandão, RG nº

32.863.295-8;
Para o cargo em comissão: Assessor Especial

de Comunicação IV, SQC-I, EVCC, ref. 32 (233-6),
lotado na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: criada pela Lei Municipal nº 6.507/2009.
PORTARIA Nº 1962/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Sr. Wilson Roberto Pinto Veridiano de Aguiar;
Para o cargo em comissão: Oficial

Especializado, SQC-I, EVCC, ref. 26 (134-1), lotado
na Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Mario Donizeti da Silva.
PORTARIA Nº 1963/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Sr. Eleno Pereira de Souza;
Para o cargo em comissão: Operador de Sistema

“On Line”, SQC-I, EVCC, ref. 24 (124-5), lotado na
Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Eduardo Sanches.
PORTARIA Nº 1964/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68,

NOMEIA
Sr. Douglas José Correia Barbosa;
Para o cargo em comissão: Chefe de Grupo,

SQC-I, EVCC, ref. 23 (108-10), lotado na Secretaria
do Governo Municipal;

Vaga: exoneração de Antonio Cesar Datovo Arandas.
PORTARIA Nº 1965/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o artigo 15 da Lei Municipal nº 1429/
68, com a redação que lhe foi dada pela Lei Municipal
nº 2.314/79, Decreto nº 21.464/2001 e o que consta
do memorando nº 146/2009-SC,

DESIGNA no período de 06.07.2009 a 20.07.2009,
a servidora Rosane Martelli Brambilla Moraes
(código 34086), Chefe de Divisão Administrativa (107),
para responder cumulativamente pelas atribuições do
cargo de Diretor de Departamento (118-1), lotado
na SC01, no impedimento de Plínio Soares dos Santos,
por motivo de férias.

PORTARIA Nº 1966/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e

XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,
Considerando o artigo 15 da Lei Municipal nº 1429/

68, com a redação que lhe foi dada pela Lei Municipal
nº 2.314/79, Decreto nº 21.464/2001 e o que consta
do memorando nº 102/2009-SS01,

DESIGNA pelo período de 14.07.2009 a 31.07.2009,
a servidora Viviane Haddad Silva Higushi (código
18570), Chefe de Divisão Técnica (106), para responder
cumulativamente pelas atribuições do cargo de
Diretor de Departamento (118), lotado na SS01, no
impedimento de Carlos Manoel da Silva Tomé, por
motivo de férias.

PORTARIA Nº 204/2009-SAM
O Secretário Municipal de Administração e

Modernização MARCO ANTONIO ARROYO
VALDEBENITO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 21.310/2001,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do memorando nº 53/2009-SS11.02,

RELOTA 01 (uma) função de Auxiliar Operacional
(Serviçal) (5848-2515), da SS01 para SAM01, com
sua respectiva titular a servidora Elizabeth Teixeira
Silva Ferreira (código 8036).

PORTARIA Nº 486/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal de Administração e

Modernização MARCO ANTONIO ARROYO
VALDEBENITO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

SUSTA a contar de 01.07.2009, os efeitos da
Por tar ia nº 506/2007-SG/DRA, que designou a
servidora Alzira Pinto Lembo (código 22851), para
exercer as funções de Chefe de Seção Técnica (109-
435), lotada na SAM01.03.03.

PORTARIA Nº 487/2009-S/DRA
O Secretário Municipal de Assistência Social e

Cidadania WAGNER HOSOKAWA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do memorando nº 198/2009-SASC,

SUSTA os efeitos da Portaria nº 701/2007-SG/DRA,
que designou o servidor Carlos Batista Dias (código
4217), para exercer as funções de Chefe de Seção
Técnica (109-517), lotado na SAS02.04.02.

PORTARIA Nº 488/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal do Governo  ALENCAR

SANTANA BRAGA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do memorando nº 146/2009-SG03,

SUSTA os efeitos da Portaria nº 377/2009-SG/DRA,
que designou o servidor Valdomiro Pompeo Neto
(código 7139), para exercer as funções de Chefe de
Seção Técnica (109-642), lotado na SG03.02.03.

PORTARIA Nº 489/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal de Assistência Social e

Cidadania WAGNER HOSOKAWA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos e o
que consta do memorando nº 197/2009-SASC,

SUSTA os efeitos da Portaria nº 143/2009-SG/DRA,
que designou o servidor Silvano do Carmo Barros
(código 13537), para exercer as funções de
Encarregado de Setor (119-701), lotado na
SAS02.05.04.01.

PORTARIA Nº 490/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal de Educação MOACIR DE

SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 23.729/2006,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município de Guarulhos e o que consta
dos memorandos nºs 377 e 379/2009-DTDGP,

SUSTA a pedido, a contar de 25.05.2009, os efeitos
das Portarias abaixo relacionadas, referente às servidoras
designadas para as funções, conforme segue:

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
Nome: Silvana Bedin Quinteiro Braga (código 33967)
Portaria nº 170/2009-SG/DRA
APOIO ADMINISTRATIVO ESCOLAR
Nome: Débora Harumi da Silveira Morais (código

33240)
Portaria nº 62/2007-SG/DRA

PORTARIA Nº 491/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal de Educação MOACIR DE

SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 23.729/2006,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município e considerando o que consta
do memorando nº 383/2009-DTDGP,

TORNA SEM EFEITO por desistência, a Portaria
nº 378/2009-SG/DRA, no que diz respeito às servidoras
Fabiana Torres Freire (código 32336) e Maria Neuza
Cavenaghi Andion (código 29702), designadas para
prestarem serviços de Assistente de Diretor de
Escola junto à Rede Municipal de Ensino Escolar.

PORTARIA Nº 492/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal do Governo  ALENCAR

SANTANA BRAGA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o artigo 87 da Lei Municipal nº 4.213/
92 e o que consta do memorando nº 146/2009-SG03,

DESIGNA
Servidor (a): Maria Marlene Martins Ono (código

19319), Agente de Fiscalização “G” (1);
Para: Chefe de Seção Técnica, SQC-I, EVCC, ref.

47 (109-642), lotada na SG03.02.03;
Gratificação: artigo 22 da Lei Municipal nº 4.274/93;
Vaga: sustação da designação de Valdomiro Pompeo

Neto.
PORTARIA Nº 493/2009-SG/DRA

O Secretário Municipal de Assistência Social e
Cidadania WAGNER HOSOKAWA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o artigo 87 da Lei Municipal nº
4.213/92 e o que consta do memorando nº 198/
2009-SASC,

DESIGNA
Servidor (a): Márcia da Silva Barbosa Terrible

Bento (código 24374), Guarda Civil Municipal – 1ª
Classe (5727);

Para: Chefe de Seção Técnica, SQC-I, EVCC, ref.
47 (109-517), lotada na SAS02.04.02;

Gratificação: artigo 22 da Lei Municipal nº 4.274/93;
Vaga: sus tação  da  des ignação de  Car los

Bat ista Dias.
PORTARIA Nº 494/2009-SG/DRA

O Secretár io Munic ipal  de Obras e Serviços
Públ icos  JOÃO MARQUES LUIZ NETO ,  no uso
das at r ibu ições que lhe são confer idas pe lo
Decreto nº 23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o artigo 87 da Lei Municipal nº 4.213/
92 e o que consta do memorando nº 337/2009-SOSP04,

DESIGNA
Servidor (a): Antonio Mariano Pereira (código

6830), Assistente de Administração - Nível III (5027);
Para: Encarregado de Setor, SQC-I, EVCC, ref.

31 (119-385), lotado na SOSP04.01.02.04;
Gratificação: artigo 22 da Lei Municipal nº 4.274/93;
Vaga:  sustação da designação de Nelson

Rodrigues Sapienza, sustando-se em decorrência
os efeitos da Por tar ia nº 471/2009-SG/DRA, que
diz respeito ao mesmo.

PORTARIA Nº 495/2009-SG/DRA
O Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

JOÃO MARQUES LUIZ NETO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o artigo 87 da Lei Municipal nº
4.213/92 e o que consta do memorando nº 337/
2009-SOSP04,

DESIGNA
Servidor (a): Freddy Castelano Zanella (código

39430), Agente Funerário de Serviços Técnicos (5723);
Para: Encarregado de Setor, SQC-I, EVCC, ref.

31 (119-381), lotado na SOSP04.02.02.02;
Gratificação: artigo 22 da Lei Municipal nº 4.274/93;
Vaga: sustação da designação de Antonio Mariano

Pereira.
PORTARIA Nº 496/2009-SG/DRA

O Secretário Municipal de Assistência Social e
Cidadania WAGNER HOSOKAWA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
23.123/2005,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o artigo 87 da Lei Municipal nº 4.213/
92 e o que consta do memorando nº 197/2009-SASC,

DESIGNA
Servidor (a): Jessica Almeida Ramos (código

34725), Cozinheira III (5096);
Para: Encarregado de Setor, SQC-I, EVCC, ref.

31 (119-701), lotada na SAS02.05.04.01;
Gratificação: artigo 22 da Lei Municipal nº 4.274/93;
Vaga: sustação da designação de Silvano do Carmo

Barros.
PORTARIA Nº 497/2009-SG/DRA

O Secretário Municipal de Educação MOACIR DE
SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 23.729/2006,

Considerando o disposto no artigo 63, incisos IX e
XIV da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,

Considerando o disposto no artigo 6º da Lei Municipal
nº 5.949/2003 e o que consta dos memorandos nºs 383
e 380/2009-DTDGP, edital nº 04/2008-SAM01 e processo
seletivo interno nº 1093/2008,

DESIGNA as servidoras abaixo relacionadas,
ocupantes da função de Professor de Educação Básica
I (5708), para desempenharem atividades de
Assistente de Diretor de Escola junto à Rede
Municipal de Ensino Escolar, conforme segue:
CLAS. NOME DO CANDIDATO CÓDIGO
3º ANA MARGARIDA SILVA OLIVEIRA 32772
4º ELIANA SILVA 21031
5º ALINE DE FATIMA ARRUDA

FERREIRA 33732

ERRATA
Retificação do Decreto nº 26520, de 25 de junho de 2009, publicado no D.O. nº 049/2009-GP de 26/

06/2009.
Em, 25 de junho de 2009.

DECRETO Nº 26520
Art. 2º -
Onde se lê:
“....

Classificação Orçamentária Descrição da Ação Valor
0791.1030200031.003.01.310000.449051 Ampliação e Melhoria da Atenção Especialização,

Urgência/Emergência e Hospitalar 250.280,60
0791.1030100022.005.01.310000.339032 Manutenção das Ações da Rede de Atenção Básica 77.339,46

....”
Leia-se:
“...

Classificação Orçamentária Descrição da Ação Valor
0791.1030200031.003.01.310000.449051 Ampliação e Melhoria da Atenção Especialização,

Urgência/Emergência e Hospitalar 74.295,24
0791.1030100022.005.01.310000.339032 Manutenção das Ações da Rede de Atenção Básica 253.324,82

...”



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 5

CONSELHO MUNICIPAL DO
ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

Regimento Interno 2009
TÍTULO I

DA FINALIDADE
Artigo 1º - O Conselho Municipal do Orçamento

Participativo é o instrumento de controle e planejamento
das ações da Prefeitura, tendo por finalidade propor,
fiscalizar e decidir o Orçamento da Cidade.

Parágrafo único - O Conselho Municipal do
Orçamento Participativo é previsto na Lei Orgânica
do Município e regido por este Regimento Interno.

TÍTULO II
DA COMPOSIÇÃO

Artigo 2º - O Conselho Municipal do Orçamento
Participativo será composto por representantes do Governo
Municipal e da Sociedade Civil, da seguinte forma:

Dois Conselheiros (as) eleitos(as) em cada uma
das vinte e três (23) plenárias regionais para
representar a sociedade civil, observado o quorum
previsto no artigo 31º;

Os representantes do Governo Municipal serão
indicados (as) pelo Prefeito, totalizando o número de
vinte e seis (26) conselheiros (as).

Parágrafo único: Fica assegurada a
proporcionalidade da representação caso alguma
plenária não atinja o quorum mínimo, conforme
previsto no Artigo 30º;

Artigo 3º – Por se tratar de trabalho voluntário, os
membros do Conselho do Orçamento Participativo
não receberão qualquer tipo de remuneração por sua
participação nas atividades do Conselho.

Artigo 4º - O Governo providenciará os recursos
necessários, através do fornecimento de ajuda,
somente aos conselheiros (as) representantes da
sociedade civil que por ventura estejam
momentaneamente desempregados não tendo,
portanto, condições de arcar com despesas oriundas
de sua locomoção até os locais onde acontecerão as
atividades do Conselho.

Os conselheiros (as) que por ventura estejam nessa
situação deverão apresentar documento(s) que
comprovem tal situação e fazer requisição junto à
Secretaria Executiva.

Deverão ser esclarecidos os critérios de utilização
da ajuda transporte nas atividades oficiais do
Orçamento Participativo e a forma de prestação de
contas por parte do beneficiado.

Parágrafo 1º: Nas atividades da Coordenadoria será
disponibilizado transporte utilitário percorrendo os
principais corredores de ônibus para todos participantes
que queiram utilizar o serviço.

Parágrafo 2º: A Coordenadoria do Orçamento
Participativo providenciará crachá de identificação aos
conselheiros(as) da sociedade civil, mediante
apresentação de fotografia.

TÍTULO III
DAS COMPETÊNCIAS

Artigo 5º - São competências do Conselho
Municipal do Orçamento Participativo:

Deliberar sobre o projeto de lei orçamentária a ser
enviado pelo Poder Executivo à Câmara Municipal de
Guarulhos;

Apreciar e emitir opiniões sobre a LDO (Lei de
Diretrizes Orçamentárias);

Fiscalizar a execução orçamentária, opinando sobre
eventuais cortes nos investimentos, incrementos ou
quaisquer alterações no projeto inicial;

Deliberar sobre os assuntos encaminhados à
apreciação do Conselho Municipal do Orçamento
Participativo;

Aprovar a criação e dissolução de grupos de
trabalho, respectivas competências, composição,
procedimentos e prazo de duração;

Convocar as plenárias regionais;
Eleger a comissão paritária, escolhendo-a dentre

seus membros através de eleição direta, realizada
em reunião com data e local amplamente divulgado.

Acompanhar e avaliar os relatórios fornecidos pela
secretaria executiva do Conselho do Orçamento;

Alterar o dia de reuniões ordinárias, quando houver
algum impedimento para que seja realizada no dia previsto;

Deliberar sobre a metodologia adequada para o
orçamento e deliberar sobre possíveis modificações
a serem introduzidas para os anos subseqüentes
inclusive deste regimento.

TÍTULO IV
DA ORGANIZAÇÃO INTERNA

Artigo 6º - O Conselho Municipal do Orçamento
Participativo possui instâncias deliberativas e de apoio.

CAPÍTULO I – DAS INSTÂNCIAS DELIBERATIVAS
Artigo 7º - Instâncias deliberativas são aquelas

que tem poder de decisão sobre os assuntos referentes
aos trabalhos do Conselho Municipal do Orçamento
Participativo. São elas: comissão paritária e reuniões
do Conselho Municipal do Orçamento Participativo.

SEÇÃO I - DA COMISSÃO PARITÁRIA
Artigo 8º - A comissão paritária será composta por

08 (oito) membros, sendo 4 (quatro) indicados
diretamente pelo Governo e 4 (quatro) indicados pelos
Conselheiros(as) do Orçamento Participativo
representantes da sociedade civil. A duração do
mandato será de 2 (dois) anos, sendo que deverá ser
realizado balanço das atividades cada 6 (seis) meses.

Parágrafo Único – Após a posse do Conselho do
Orçamento Participativo e com o objetivo de qualificar e
preparar a eleição dos membros da comissão paritária
representantes da sociedade civil, será ministrado a
todos(as) os conselheiros(as) eleitos(as) uma oficina
onde serão desenvolvidos os seguintes pontos: papel da
comissão paritária; direitos e deveres; processo e critérios
da eleição; tempo de mandato, substituições e exclusões.

Artigo 9º - Compete à comissão paritária:
Convocar e coordenar as reuniões ordinárias e

extraordinárias do Conselho;
Apresentar para a apreciação do Conselho proposta

para discussão e definição da peça orçamentária,
das obras e atividades que deverão constar do plano

de investimento e custeio;
Encaminhar ao poder executivo municipal as

deliberações do Conselho;
Discutir e propor as pautas e o calendário das

reuniões;
Prestar contas de suas atividades ao Conselho;
Coordenar e planejar as atividades e preparar as

reuniões do Conselho de Orçamento, planejando o
tempo necessário para exposição e debate da pauta.

Artigo 10º - Serão, substituídos (as) o(s)
representante(s) da comissão paritária que faltarem,
sem justificativa por escrito, por três (3) vezes
consecutivas ou cinco (5) vezes alternadas, nas
reuniões específicas dessa comissão, assumindo seu
cargo o (a) 2º candidato (a) mais votado quando da
eleição. Caso o 2º candidato (a) esteja impossibilitado
de assumir, deverá ser encaminhado junto ao Conselho
uma nova eleição, com local e data a serem definidos
para suprir a vaga em aberto.

Parágrafo Único - É assegurado ao conselheiro
(a) acusado (a) o direito a ampla e irrestrita defesa,
caso assim se manifeste.

Disponibilizar para o COP a cada 4 (quatro) reuniões
ordinárias, listagem das faltas dos conselheiros (as).

SEÇÃO II - DAS REUNIÕES
Artigo 11º - O Conselho do Orçamento Participativo

de Guarulhos se reunirá da seguinte forma: Reuniões
organizativas mensais; reuniões temáticas com a
presença dos Conselheiros (as) do Governo, a cada
2 (dois) meses.

Artigo 12º - Os trabalhos do Conselho do Orçamento
Participativo terão a seguinte seqüência:

Verificação da presença e da existência de quorum
para a instalação da reunião por meio de conferência
das assinaturas registradas no livro de presença;

Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;
Aprovação da pauta do dia;
Apresentação, discussão e votação de matérias;
Comunicações breves e franqueamento da palavra e
Encerramento.
Artigo 13º - As reuniões do Conselho Municipal do

Orçamento serão dirigidas pela comissão paritária. A
Sociedade Civil poderá se reunir a cada 2 (dois) meses
e sempre que for convocada, com pauta definida
previamente.

Artigo 14º - Nas reuniões do Conselho do
Orçamento Participativo, o quorum para deliberações
será de 2/3 (dois terços) dos (as) representantes da
sociedade civil.

Parágrafo 1º - As deliberações serão resultantes
dos votos favoráveis de pelo menos 2/3 (dois terços)
dos conselheiros(as) presentes nas reuniões do
Conselho do Orçamento Participativo.

Parágrafo 2º - Caracterizada uma situação de impasse,
caberá à Comissão Paritária a decisão final, sendo
necessário 2/3 (dois terços) dos votos desta instância.
Mantendo o impasse, a decisão caberá ao Prefeito.

Parágrafo 3º - A votação será nominal e cada
membro terá direito a um voto.

Parágrafo 4º - Os votos divergentes poderão ser
expressos na ata da reunião a pedido do membro que
o proferiu.

Parágrafo 5º - A reunião que não houver quorum
será chamada a segunda reunião para tratar o mesmo
tema, e nesse caso a deliberação será aprovada pela
maioria dos presentes.

Artigo 15º - As reuniões do Conselho Municipal do
Orçamento Participativo são públicas, sendo permitida
a livre manifestação, com prioridade para os (as)
conselheiros (as), sobre os assuntos em pauta,
respeitada a ordem de inscrições.

Parágrafo 1º - É facultado aos parlamentares e
aos representantes das entidades representativas da
Cidade, o direito de participar das reuniões do Conselho
do Orçamento Participativo, fazendo uso da palavra,
mas sem direito a voto.

Artigo 16º - O Conselho Municipal do Orçamento
Participativo poderá convidar pessoas para prestarem
esclarecimentos sobre matérias que estão sendo
objeto de sua apreciação.

Artigo 17º - O calendário oficial das reuniões do
Conselho do Orçamento Participativo será amplamente
divulgado.

CAPÍTULO II – DAS INSTÂNCIAS DE APOIO
Artigo 18º - Instâncias de apoio são aquelas que têm

a tarefa de fornecer o maior número de informações
possíveis e necessárias durante o processo de
negociação, bem como acompanhar e fiscalizar o
andamento das obras/serviços aprovadas para o
orçamento municipal. São elas: caravana das prioridades
e prestação de contas, grupos de trabalho, fóruns regionais
do Orçamento Participativo, secretaria executiva, fórum
consultivo dos ex-conselheiros(as) do OP.

SEÇÃO I - DA CARAVANA DAS PRIORIDADES
Artigo 19º - A caravana das prioridades é um dos

instrumentos para subsidiar os conselheiros (as) na definição
das prioridades a serem incorporadas no orçamento.

Parágrafo 1º - Deverá ser constituída uma
comissão composta por membros da sociedade civil
e membros do Governo para preparação da caravana.

Parágrafo 2º - É objetivo da caravana é garantir
que todos os conselheiros(as) e representantes de
bairro do fórum regional tomem conhecimento da
cidade e da realidade das várias demandas indicadas
ao Conselho do Orçamento Participativo.

Parágrafo 3º - O Governo deverá colocar à
disposição dos conselheiros(as) os meios necessários
para o conhecimento das regiões.

SEÇÃO II - DOS GRUPOS DE TRABALHO
Artigo 20º - Os grupos de trabalho compõem a

estrutura de apoio ao Conselho, não possuindo caráter
deliberativo, e são formados a partir da necessidade
do Conselho.

Artigo 21º - Compete a cada grupo de trabalho:
Detalhar as demandas e buscar alternativas para o

seu atendimento;
Propor critérios de priorização no atendimento e

subsidiar o Conselho do Orçamento nas matérias que
deram origem a sua criação.

Parágrafo Único: O grupo de trabalho de
acompanhamento junto ao executivo e legislativo
municipal será instalado a qualquer momento e quando

houver necessidade, sendo que a ele compete:
Acompanhar a votação do orçamento na Câmara

Municipal;
Acompanhar a elaboração de projetos e a execução

das obras aprovadas no Conselho.
Repassar para o Conselho do Orçamento

Participativo as informações obtidas.
SEÇÃO III - DOS FÓRUNS REGIONAIS DO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO
Artigo 22º - Os fóruns regionais do Orçamento

Participativo serão compostos pelos representantes
eleitos(as) em cada uma das vinte e três (23) plenárias
regionais deliberativas.

Artigo 23º - Compete aos fóruns regionais do
Orçamento Participativo:

Acompanhar as deliberações e encaminhamentos
do Conselho do Orçamento Participativo;

Participar da organização das plenárias do
Orçamento Participativo e reuniões preparatórias;

Reunir-se periodicamente com os conselheiros(as)
na região;

Participar das formações sugeridas pela
Coordenadoria do Orçamento Participativo e
ministradas pelos técnicos das diversas Secretarias,
ou ainda temas indicados pelo próprio Fórum de acordo
com as necessidades de cada região, desde que
aprovados pelos representantes de bairros.

Divulgar calendário de atividades específicas de
cada fórum entre os mesmos.

Os temas sugeridos para compor a formação
técnica: Emprego e geração de renda, execução
orçamentária, habitação/regularização fundiária, macro
drenagem, mutirões, prevenção de enchentes,
programas das secretarias, plano diretor de
abastecimento de água, plano diretor de esgoto,
resíduo sólido e zoonozes;

Convidar, quando necessário, os conselhos
municipais para prestarem esclarecimentos sobre
matérias que estejam sendo objeto de apreciação do
Conselho do Orçamento Participativo;

Convidar as Secretarias a apresentar os projetos a
serem implantados ou em execução na região;

Participar dos debates sobre Desenvolvimento
Regional e atividades ligadas ao planejamento de
médio e longo prazo da cidade;

Acompanhar a implementação de políticas públicas
na região.

Artigo 24º - Os fóruns regionais do Orçamento
Participativo se reunirão uma vez a cada mês.

Artigo 25º - Os trabalhos dos Fóruns Regionais
terão a seguinte seqüência:

Abertura
Pauta
Informes
Relatos e encaminhamentos
Encerramento
SEÇÃO IV - COORDENAÇÃO DE CADA UM DOS

VINTE E TRÊS FÓRUNS REGIONAIS
Artigo 26º - Será composta da seguinte forma:
Os dois (2) conselheiros(as) do Conselho do Orçamento

Participativo representantes da sociedade civil.
Artigo 27º - Compete à coordenação do fórum

regional:
Convocar e coordenar as reuniões ordinárias e

extraordinárias do fórum regional;
Propor, quando necessário, reunião extraordinária

do Conselho do Orçamento Participativo
Discutir e propor as pautas e o calendário das reuniões;
Prestar contas de suas atividades ao Conselho;
Coordenar e planejar as atividades do Fórum

registrando em atas as discussões e
encaminhamentos;

O conselheiro(a) poderá indicar um delegado(a) para
a elaboração da ata;

Preparar as reuniões do fórum regional, planejando
o tempo necessário para exposição e debate da pauta;

Disponibilizar para o Conselho do Orçamento
Participativo, a cada 4 (quatro) reuniões ordinárias,
listagem dos representantes de bairro(as) faltantes.

Parágrafo único - O fórum regional pode, a seu
critério, definir sua própria as regras de funcionamento,
desde que não fira o Regimento Interno do Conselho
do Orçamento Participativo.

SEÇÃO V - DA SECRETARIA EXECUTIVA
Artigo 28º - Compete à secretaria executiva:
Fornecer a infra-estrutura para o funcionamento do

Conselho do Orçamento Participativo;
Organizar a documentação necessária ao

funcionamento do Conselho do Orçamento
Participativo;

Secretariar as reuniões do Conselho do Orçamento
Participativo, registrando-as em atas e promovendo
medidas necessárias ao cumprimento das decisões
do Conselho do Orçamento Participativo;

Preparar cópia das atas de reunião para a comissão
paritária e

Entregar antecipadamente o material a ser apreciado
nas reuniões ordinárias ou extraordinárias do Conselho
do Orçamento Participativo.

As atas ficarão à disposição dos conselheiros (as)
junto à Coordenadoria do Orçamento Participativo.

Fornecer, quando solicitado, infra-estrutura para a
realização das reuniões dos fóruns regionais do
Orçamento Participativo com seus respectivos
conselheiros (as) nas regiões.

Artigo 29º - A secretaria executiva será de
responsabilidade da Administração Municipal, que a exercerá
por meio da Coordenadoria do Orçamento Participativo.

SEÇÃO VI - DO FÓRUM CONSULTIVO DOS EX-
CONSELHEIROS (AS) DO CONSELHO MUNICIPAL
DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

CAPÍTULO I - O fórum consultivo dos ex-conselheiros
(as) compõe a estrutura de apoio ao Conselho, conforme
definição no Capítulo II, Artigo 18º.

Artigo 30º - Compete ao fórum consultivo dos ex-
conselheiros (as) do COP dar apoio e subsidiar as
discussões, quando solicitado, junto aos conselheiros
(as) atuais.

TÍTULO V
DA ELEIÇÃO E DO MANDATO

CAPÍTULO I – Conselheiros (as) da sociedade civil e
representantes de bairro eleitos(as) nas plenárias regionais.

Artigo 31º - O quorum mínimo para a eleição dos
conselheiros ou conselheiras será de 0,5% da
população total da região nas plenárias regionais.

Parágrafo Único - Considera-se como população
total da região aquela constante no Censo 2000.

Artigo 32º - As plenárias que não conseguirem
obter o quorum mínimo exigido, elegerão conselheiro
(a) com direito a voz, mas sem direito a voto no
Conselho Municipal do Orçamento.

Artigo 33º - Serão eleitos (as) os dois representantes
da sociedade civil no Conselho Municipal do
Orçamento Participativo obtiver a maioria dos votos
dos participantes da plenária deliberativa regional.

Parágrafo 1º - Nos casos de empate será realizada
nova votação entre os empatados.

Parágrafo 2º - No caso de permanecer o empate
entre os candidatos, será utilizado como critério de
desempate o tempo de moradia na região, mediante
comprovação documental.

Artigo 34º - Poderão ser candidatos (as) aqueles
que comprovadamente:

Sejam moradores (as) da região em que será
candidato (a);

Sejam maiores de 16 anos;
Estejam cadastrados na plenária regional

deliberativa ao se apresentarem como candidato (a);
Não possuírem mandato eletivo nos poderes

legislativo ou executivo;
Não sejam funcionários públicos do executivo ou

legislativo municipal, autarquias municipais, ou empresas
mistas com participação do executivo municipal.

Artigo 35º - É permitido aos participantes das
plenárias votar e candidatar-se a qualquer cargo
representativo somente em uma (1) única Plenária
Deliberativa Regional.

Artigo 36º - Os conselheiros (as) e representantes
de bairro dos fóruns regionais serão eleitos para um
mandato de dois (2) anos.

CAPÍTULO II - Representantes dos fóruns regionais
do Orçamento Participativo eleitos (as) nas plenárias
regionais deliberativas.

Artigo 37º - Todos os bairros da região poderão ter
representantes nos fóruns regionais do Orçamento
Participativo. Deverá ficar registrado e será entregue
ao conselheiro eleito, a lista oficial com os nomes de
todos(as) os candidatos(as) a delegado(a) participantes
da reunião onde serão eleitos, devendo esta lista ser
utilizada quando da necessidade de substituição.

Artigo 38º - A eleição dos representantes seguirá a
seguinte proporcionalidade dos (as) presentes por
bairro nas plenárias regionais deliberativas:

Até 15 participantes - elege-se um representante;
De 16 a 30 participantes - elege-se dois

representantes;
De 31 a 45 participantes - elege-se três

representantes;
E assim sucessivamente.
Parágrafo único: Poderão ser candidatos a

representantes de bairro (as) ao fórum regional aqueles
(as) que comprovadamente:

Sejam moradores (as) da região em que será
candidato (a);

Sejam maiores de 16 anos;
Não sejam funcionários públicos do executivo ou

legislativo municipal, autarquias municipais, ou empresas
mistas com participação do executivo municipal.

TÍTULO VI
DIREITOS,DEVERES E DAS REGRAS PARA

PERDA DE MANDATO DOS
CONSELHEIROS(AS) E REPRESENTANTES DE

BAIRRO (AS) DOS FÓRUNS REGIONAIS DO
COP

CAPÍTULO I – DOS DIREITOS
Artigo 40º - São direitos dos conselheiros (as) e

representantes de bairro:
Votar e ser votado(a) nas reuniões ordinárias e

extraordinárias;
Garantir o cumprimento das resoluções e decisões

tomadas pelo Conselho do Orçamento Participativo;
Ter acesso a todas as informações que sejam

necessárias para o desenvolvimento de suas funções e
Representar o Conselho do Orçamento Participativo

em atividades sempre que indicados (as) por seus
pares.

CAPÍTULO II – DOS DEVERES
Artigo 41º - São deveres dos conselheiros (as) e

representantes de bairro:
Conhecer e fazer cumprir o presente regimento

interno;
Comunicar em até dois (2) dias anteriores às

reuniões do Conselho, aos conselheiros (a) e
Coordenadoria do Orçamento Participativo eventuais
ausências. Justificar suas faltas de forma verbal e
por escrito até a reunião ordinária seguinte do COP;

Comunicar as situações de emergência à secretaria
executiva, as quais serão analisadas pela comissão paritária;

Participar das reuniões ordinárias e extraordinárias,
dos grupos de trabalho constituídos, e das demais
atividades deliberadas pelo Conselho do Orçamento;

Reunir-se com os fóruns regionais da sua região
periodicamente para repassar as informações
recebidas no Conselho do Orçamento Participativo;

Participar das atividades de formação do Conselho
e fóruns regionais do Conselho do Orçamento
Participativo;

Encaminhar à comissão paritária pedido de
desligamento do Conselho do Orçamento Participativo,
seja por motivo pessoal ou por ter sido nomeado (a),
durante seu mandato, para o exercício de cargo
comissionado no executivo ou no legislativo;

Os conselheiros (as) do governo deverão informar
a Coordenadoria do OP e a comissão paritária quando
do seu desligamento do Conselho do Orçamento
Participativo;

Garantir o retorno das discussões/deliberações do
Conselho de Orçamento aos fóruns regionais e
participar da caravana;

Fica indicado ao 3ª candidato(a) mais votado para
conselheiro(a), na plenária deliberativa regional, a
liberdade para sua participação como convidado, nas
reuniões do fórum regional. Caso não pertença ao
fórum regional não terá o direito a voto nas reuniões.

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário: Alencar Santana Braga



Página 6 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Parágrafo único:  O Conselho do Orçamento
Participativo e os fóruns regionais indicarão a
representação do Orçamento Participativo para
participar das atividades pertinentes.

CAPÍTULO III – DAS REGRAS PARA PERDA DE
MANDATO

Artigo 42º - Poderão ser excluídos (as) os
conselheiros (as) que descumprirem quaisquer dos
seus deveres e ou infringirem as disposições deste
regimento interno, bem como as determinações de
qualquer instância do Conselho, desde que a exclusão
seja analisada e aprovada pelo Conselho do Orçamento
Participativo.

Parágrafo Único - É assegurado ao conselheiro
(a) acusado (a) o direito a ampla e irrestrita defesa,
caso assim se manifeste em até 5 (cinco) dias úteis.

Artigo 43º - A secretaria executiva terá o controle
da lista de presença dos conselheiros (as) do Governo
e da sociedade civil.

Artigo 44º - Serão, ainda, excluídos (as) os
conselheiros (as) que faltarem, sem justificativa por
escrito, por três (3) vezes consecutivas ou cinco (5)
vezes alternadas, seja nas reuniões do Conselho,
seja nas reuniões do fórum regional e nos encontros
temáticos, assumindo seu cargo no conselho o (a) 3º
candidato (a) mais votado na plenária deliberativa.

Parágrafo único: serão aceitas no máximo 6 (seis)
justificativas por escrito, salvo licença médica com a
devida comprovação.

Artigo 45º - Serão, ainda, excluídos (as) os
representantes de bairro (as) que:

Parágrafo 1º: Faltarem, sem justificativa, por cinco
(5) vezes consecutivas ou sete (7) vezes alternadas,
nas reuniões do fórum regional;

Parágrafo 2º:  Caso haja a necessidade de
substituição de algum representante de bairro, seja
por motivo de excesso de faltas, seja por motivo de
renúncia do mandato, deverá assumir sua vaga
aquele(a) que obrigatoriamente consta de lista de
espera daquele bairro específico e que participaram
da reunião para indicar os representantes de bairro
acontecida na plenária regional;

Parágrafo 3º: Os casos omissos deverão ser
encaminhados para avaliação junto ao fórum regional.
Para tanto, após a comprovação de tal situação em
reunião específica do fórum regional, e depois de
cumprido o prazo para defesa a Coordenadoria do
Orçamento Participativo convocará todos(as) os
membros que fazem parte da referida lista de espera
daquele bairro, para em reunião com data e horário
previamente acertado e amplamente divulgado para
proceder à eleição do novo (a) representante de bairro.

Parágrafo 4º - As justificativas de faltas dos
conselheiros (as) serão por escrito até a reunião ordinária
seguinte do Conselho do Orçamento Participativo.

Artigo 46º - Quando da renúncia ou exclusão de
conselheiros (as):

O terceiro candidato mais votado na plenária
deliberativa deverá assumir, e em casos que este
também venha a faltar, deverá assumir o cargo o
quarto candidato mais votado, e assim
consecutivamente.

Caso não haja mais nenhum candidato(a) para
assumir a vaga, deverá ser realizada consulta junto
ao Conselho do Orçamento Participativo para
encaminhar a indicação do novo conselheiro(a) junto
ao fórum regional.

Artigo 47º - O conselheiro (a) que durante seu
mandato mudar de região deverá ser substituído(a)
pelo(a) 3º candidato mais votado na plenária
deliberativa.

Artigo 48º - Os conselheiros (as) que perderem o
mandato não poderão se candidatar novamente ao
Conselho no período de dois anos.

TÍTULO VII
ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

Seção I - O Programa Orçamento Participativo
acontecerá em duas etapas:

Ano ímpar (2009): As plenárias indicarão ao
Conselho do Orçamento Participativo seis demandas
para região e duas demandas para a cidade e elegerão
os representantes para 2010 e 2011.

Ano par (2010): Encontro dos Fóruns Regionais e
encontro temáticos para discutir e avaliar as políticas
públicas implantadas na cidade.

Artigo 49º - Serão realizadas vinte e três (23) plenárias
deliberativas regionais, que indicarão seis demandas
para a região e duas demandas para a cidade.

TÍTULO VIII
DISPOSIÇÕES GERAIS

Artigo 50º - Os casos omissos nesse regimento
serão decididos pelo Conselho Municipal do Orçamento
Participativo.

Artigo 51º - As atividades formativas iniciarão logo
após a eleição de representantes do Orçamento
Participativo realizada a cada plenária deliberativa regional.

Artigo 52º - Fica o governo municipal responsável
a prestar contas sobre a execução orçamentária;

Divulgar as ações da Coordenadoria no site da
Prefeitura, no diário oficial, placas de Identificação das
obras e convocação dos conselheiros(as) e
representantes de bairro para os eventos de inauguração.

Artigo 53º - O presente regimento vigorará a partir do
início das plenárias de 2009 do Orçamento Participativo.



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 7

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECLARAÇÃO

A PREFEITURA DE GUARULHOS solicita o comparecimento dos senhores,  ALMIR ALBUQUERQUE
SANTOS JUNIOR, CRISTOBAL FLORES ARANDO, HALINA FRANCISCA DOS SANTOS SILVA, KARLA
TABET, PIA JACQUELINE BEHAR NEGRETE, KATIA CRISTINA SANCHEZ DE CARVALHO, MARISTELA
PANUCCI PICHELLI, MARLI BARCELLOS COIMBRA LOPEZ e SAADIA BATISTA DOS SANTOS junto ao
Departamento de Recursos Humanos – (Serviço Social), à Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº
1.041 – Vila Augusta – Guarulhos, para tratarem de assuntos de seus interesses.

EDITAL DE RESULTADO Nº 29/2009-SAM01
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais,
Considerando os Editais de Convocação nºs. 18 e 19/2009-SAM01

TORNA PÚBLICO
1. O resultado obtido pelos candidatos às funções de Agente de Serviços de Saúde (Controle de

Zoonoses – concurso 815/2007 e Controle de Zoonoses e Dengue – concurso 979/2008) e Condutor de
Veículos de Urgência – concurso 981/2008, no que diz respeito à aplicação do Teste de Aptidão Física -
TAF, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente Edital.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO Nº 29/2009-SAM01
Agente de Serviços de Saúde (Controle de Zoonoses) – concurso 815/2007

CLASS. NOME CANDIDATO R.G. RESULTADO
32º DAVI FERREIRA TELES DOS SANTOS 25621413x-SP APROVADO
33º JOÃO PAULO SLUPKO DA SILVA 302553678-SP APROVADO
Agente de Serviços de Saúde (Controle de Zoonoses e Dengue) – concurso 979/2008
CLASS. NOME CANDIDATO R.G. RESULTADO
74º VANESSA VAZ DA SILVA 416154724 APROVADO
75º TATIANA DOS SANTOS 271528035 APROVADO
76º ALESSANDRO SOUZA DOS SANTOS 604915748 APROVADO
77º DAIANE MENDES DE LIMA 418993579 APROVADO
78º MÁRCIA SALGADO 103603402 APROVADO
79º HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA 33243526X APROVADO
80º RENATA DE MOURA GALLINARO 432878968 APROVADO
81º MONICA APARECIDA DE BRITO PEREIRA 326521203 APROVADO
82º DEILMA SANTOS 488984 APROVADO
83º ELENILSON HELENO DO NASCIMENTO 253782399 APROVADO
Condutor de Veículos de Urgência – concurso 981/2008
CLASS. NOME CANDIDATO R.G. RESULTADO
1º RICARDO FELICIANO 19435744 APROVADO
2º MARCELO COUTINHO HUMPHREYS 177329294 APROVADO
3º DARIO MONTEIRO AGUIAR 40027034 APROVADO
4º RODRIGO HENRIQUE MAFRA 27676447X APROVADO
5º ROBSON LEANDRO SARRE 234881793 APROVADO
6º SÉRGIO TADEU DOS SANTOS 20177959 APROVADO
7º DONIZETE MORAIS DA SILVA 17033099 APROVADO
8º MARCELO APARECIDO PEGORARO 16589076 APROVADO

· EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 18/2009-SAM01
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura n°.

03/2009-SAM01, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO

1 – RETIFICA os itens 5.1, 5.2 e 6.1.2 da republicação do Edital de Abertura nº.03/2009-SAM01, publicado
no Diário Oficial do Município no dia 15/05/2009, para fazer constar o correto:

“5.1 - Os candidatos deverão apresentar seus documentos que comprovam a experiência profissional nos dias
13 e 14/07/2009, no Posto de Atendimento do IBAM instalado no Prédio do Programa de Oportunidade ao
Jovem – Telecentro – Centro, à Rua João Gonçalves, 464 – Centro – Guarulhos-SP, das 10 às 15 horas”,

“5.2 - Somente serão analisados e pontuados os documentos que comprovam a experiência profissional dos
1.500 candidatos mais bem classificados mais os empatados na última colocação na prova objetiva, isto é
com pontuação igual ou superior a 50 % (cinqüenta por cento) da maior nota obtida pelo seu grupo, desde que
devidamente comprovados, sendo os demais excluídos do presente concurso “, e

“6.1.2 - Será considerado habilitado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 50 (cinqüenta) pontos,
exceto para a função de Auxiliar em Saúde –Auxiliar de Enfermagem, sendo emitidas 02 (duas) listas,
uma geral e outra especial para os portadores de necessidades especiais, quando for o caso”.

2 - Ficam mantidos os demais itens dos editais de abertura e de retificação nºs. 04 e 14/2009-SAM01.
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 19/2009-SAM01

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público aberto pelo Edital nº. 01/2009-
SAM01, no uso de suas atribuições legais e considerando o edital de retificação nº 17/2009-SAM01,

TORNA PÚBLICO
1 - INCLUI no Edital de Resultado nº 28/2009-SAM01, publicado no Diário Oficial do Município no dia 03/07/

2009, as notas obtidas pelos candidatos na prova de títulos para a função de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL, realizada no dia 14/06/2009, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do ANEXO ÚNICO, poderá entrar com
recurso, devidamente fundamentado junto ao Posto de Atendimento do IBAM instalado na Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, sito à Rua João Gonçalves, 459 – Centro – Guarulhos, nos dias 07 e 08/07/2009 e no dia 13/
07/2009 no Prédio do Programa de Oportunidade ao Jovem – Telecentro – Centro , à Rua João Gonçalves, 464
– Centro – Guarulhos-SP, das 10 às 15 horas”,

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 19/2009-SAM01
1211-AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Inscr. Nome do Candidato RG Pontos
052702 CICERA DIAS LIMA SOUSA 525623760 2,00
056624 LUCILENE ALVES DOS SANTOS 217085258 2,00
· EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 20/2009-SAM01
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público aberto pelo Edital nº. 01/2009-

SAM01, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO

1 - INCLUI no Edital de Resultado nº 26/2009-SAM01, publicado no Diário Oficial do Município no dia 03/07/
2009, a lista especial, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do ANEXO ÚNICO, poderá entrar com
recurso, devidamente fundamentado junto ao Posto de Atendimento do IBAM instalado na Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, sito à Rua João Gonçalves, 459 – Centro – Guarulhos, nos dias 07 e 08/07/2009 e no dia 13/
07/2009 no Prédio do Programa de Oportunidade ao Jovem – Telecentro – Centro , à Rua João Gonçalves, 464
– Centro – Guarulhos-SP, das 10 às 15 horas”,

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 20/2009-SAM01
Relação de Notas – Candidatos Portadores de Necessidades Especiais

Cargo: 1213-ENGENHEIRO CIVIL III
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
MAURICIO EDUARDO MICALLI 36,00 052422 223785258
Cargo: 1215-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
ARLETE DONISETE DOS REIS 32,00 056214 250555803
REGINA APARECIDA PERUCCI BARACHO 64,00 005062 13888967

EDITAL DE RESULTADO Nº 30/2009-SAM01
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA dos Concursos Públicos aberto pelo Edital nº. 03/2009-

SAM01, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO

1 - As Notas obtidas pelos candidatos nas provas objetivas, para as funções de AUXILIAR EM SAUDE –
Enfermagem, Imobilização Ortopédica e ENFERMEIRO, realizadas no dia 28/06/2009, conforme ANEXO
ÚNICO que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do ANEXO ÚNICO, poderá entrar com
recurso, devidamente fundamentado junto ao Posto de Atendimento do IBAM instalado na Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, sito à Rua João Gonçalves, 459 – Centro – Guarulhos, nos dias 07 e 08/07/2009 e no dia 13/
07/2009 no Prédio do Programa de Oportunidade ao Jovem – Telecentro – Centro , à Rua João Gonçalves, 464
– Centro – Guarulhos-SP, das 10 às 15 horas”,

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO Nº 30/2009-SAM01
Cargo: 1212- ENFERMEIRO
Relação de Notas – Candidatos com Necessidades Especiais
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
AILTON BARBOSA DE MACEDO 54,00 052842 176976292
ELISABETE QUIRINO DINIZ 48,00 054990 238561872
MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA KAMADA 50,00 050335 179994360
Relação de Notas – Lista Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO
Secretário: Marco Antonio Arroyo Valdebenito

Nome do Candidato Nota Inscr. RG
ABRAHÃO BALDINO 44,00 050656 344508092
ADELMO NUNES DE ARAUJO JUNIOR 56,00 052542 288856685
ADENIZE FERREIRA SILVA 50,00 054236 294735197
ADILSON DE CARVALHO MEIRELES 62,00 052420 6992613
ADRIANA ANTUNES PINHEIRO DA SILVA 52,00 055138 303899852
ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 58,00 053699 282941423
ADRIANA DA SILVA MEDEIROS 62,00 050616 225941594
ADRIANA DE OLIVEIRA BATISTA 38,00 053006 246000922
ADRIANA GABRIELI BARBOSA 58,00 053832 189009895
ADRIANA LUCIA DOS SANTOS 28,00 015060 251383684
ADRIANA PAULA PALAZZI 48,00 052506 282966018
ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 50,00 050872 325010286
ADRIANA PEREIRA PARDIN Ausente 051859 274419804
ADRIANA REGINA SOLER FERNANDES 54,00 052408 200829531
ADRIANA SANTOS ALMEIDA SANTANA Ausente 053964 0702115312
ADRIANA SANTOS FARIAS Ausente 052267 271077268
ADRIANA SANTOS SILVA PELUCO Ausente 055533 292489183
ADRIANA SILVA OLIVEIRA 48,00 055811 301296698
ADRIANE DELMONDES DE ARAUJO 52,00 051380 328750062
ADRIANO RODRIGUES DE SOUSA 54,00 052784 438572087
AFONSO DONIZETI DE MELO Ausente 053980 331996601
AILTON BARBOSA DE MACEDO 54,00 052842 176976292
ALBERTO CARLOS SILVA DOS SANTOS 42,00 053438 289656357
ALBERTO DA SILVA VARELA JÚNIOR 44,00 051796 303760254
ALCINA PATRICIA DE OLIVEIRA 44,00 050599 7443109
ALCY BENTO MOREIRA 60,00 054827 521087235
ALDREY CANDIDA ALVAREZ MARANHO Ausente 051244 264468703
ALDRIN VEIGA ZILET 40,00 052885 297662478
ALEANDRE VAGNER MAIA DE BRITO 50,00 055858 1142385
ALECIA DE LIMA SANTOS MELO 66,00 052581 356577260
ALECSANDRA MONTEIRO DE CARVALHO 44,00 053999 244455065
ALESSANDRA DE SOUZA MACIEL 48,00 053016 28179165x
ALESSANDRA GARIBALDI BERTOLASSI 54,00 054873 32949112X
ALESSANDRA LUCIANA DA SILVA 48,00 051124 294698784
ALESSANDRA MARTINS CORREIA Ausente 053004 268638536
ALESSANDRA MINOTTO BULLA 60,00 051674 228279616
ALESSANDRA REGINA BUNNEMEYER DALBEN 58,00 055315 276452008
ALESSANDRA SILVA CRUZ 52,00 053823 330224657
ALESSANDRA SILVA PEREIRA 60,00 050015 420897690
ALESSANDRO APARECIDO PEDROSO 36,00 051652 279965515
ALESSANDRO LIRA DA SILVA 54,00 055611 329710540
ALEX SANDRO DEW OLIVEIRARODRIGUES Ausente 050809 417143059
ALEXANDRA APARECIDA GALERA 56,00 050143 329481733
ALEXANDRE CORTEZ SIQUEIRA 46,00 053116 249932131
ALEXANDRE LIMA URTADO Ausente 052241 266098034
ALEXANDRE MAURICIO LAZAUSKAS YAGUE Ausente 055095 238928263
ALEXSANDRA MAZO DO SANTOS Ausente 055233 301443993
ALEXSANDRO DA SILVA MORAES 60,00 050787 2866351408
ALICE RAMOS SANTANA 44,00 054719 15313022
ALINE ALVES DU ROCHER CANDIDO 62,00 051531 351550781
ALINE CRISTINA ANASTACIO Ausente 052687 125059824
ALINE DIAS DE ANDRADE 44,00 052718 429201977
ALINE FERNANDES CARLI Ausente 053802 434635674
ALINE FRIGATI Ausente 050640 44037408x
ALINE LANZONI 62,00 050675 332338022
ALINE LATISSE TEIXEIRA 40,00 053223 270658919
ALINE MAURER DE OLIVEIRA 42,00 052448 350812329
ALINE RAMOS CARVALHO SOUSA 52,00 051500 429253163
ALINE REGINA MARQUES FRADE Ausente 055109 272243619
ALIQUE MARIA DO PRADO 60,00 050504 302163062
AMALIA HACL CASTRO 36,00 053162 304179796
AMALIA MARGARIDA BERNARDES PINTO BORTOLOTTE 34,00 052720 18243641
AMANDA DE LIMA SILVA 44,00 052010 329680717
AMANDA MARANGON OCANHA 52,00 052961 42820899x
AMANDA MESQUITA GOMES 44,00 050517 374541048
AMANDA PADUA VASCONCELOS DA SILVA 52,00 054825 428917069
AMANDA PRISCILA SILVA Ausente 052809 42113432x
AMANDA REIS BARROS MACHADO 44,00 051930 349584357
ANA ALEXANDRINA OVANDO AYAD 58,00 052594 208451018
ANA CAROLINA CARNEIRO ALENCAR FREITAS 52,00 052175 350075062
ANA CAROLINA LENATE RAMOS DA SILVA 54,00 055117 46077685X
ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 42,00 051392 354519797
ANA CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA 42,00 050680 280956939
ANA CAROLINA TREVISAN RAMOS 58,00 052514 347994325
ANA CLEANE PEREIRA MARANHAO 46,00 052812 328939389
ANA CLEIA DA SILVA Ausente 053090 368515485
ANA LUCIA DE LIMA 46,00 054813 20163813
ANA LUCIA MARQUES DO NASCIMENTO 40,00 052440 251248884
ANA LUCIA RODRIGUEZ DE SOUZA Ausente 054149 293642977
ANA LUIZA ROSA 46,00 053542 20370996
ANA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 32,00 054889 301199115
ANA PAULA BOSCH Ausente 050879 263129810
ANA PAULA DALBON KATO 42,00 050217 398627654
ANA PAULA DE LOURDES RODRIGUES BUENO 54,00 052234 30195494x
ANA PAULA DE QUEIROZ 60,00 055855 452716329
ANA PAULA MANTOVANI NOGUEIRA 48,00 052260 355214325
ANA PAULA PASSARELI 50,00 054849 432582782
ANA PAULA PESSOA 48,00 052667 374297708
ANA PAULA TAMOYO Ausente 050151 207384563
ANA RITA GONÇALVES DE AZEVEDO Ausente 054172 231419442
ANABEL ELISABETH DE SOUZA GARBIN 48,00 054647 323026163
ANDERSON DE SOUZA BITTENCOURT Ausente 020192 40988168
ANDERSON ESPIRITO SANTO 68,00 050285 44730768X
ANDRE ARANHA RODRIGUES SANTOS 38,00 053014 27333220X
ANDRÉ DE GODOY 64,00 053428 303682115
ANDRÉ LIMA BATISTA 42,00 055502 415412043
ANDRÉ LIMA QUEIROZ DO NASCIMENTO Ausente 051524 279919839
ANDRÉ LIMA URTADO Ausente 052223 266098046
ANDRÉ SANTANA DOS SANTOS Ausente 054238 229888896
ANDRE SANTO DA SILVA 44,00 053981 341318851
ANDREA CRISTINA DE SOUZA NASCIMENTO 50,00 054961 205441294
ANDRÉA DE CARVALHO SALGADO 38,00 054700 259613125
ANDRÉA DE CASSIA ESTEVES AMÂNCIO 46,00 053816 238494238
ANDREA DE OLIVEIRA RODRIGUES 62,00 052014 41714071X
ANDREA DOS SANTOS SILVA BIASI 52,00 053446 212966704
ANDREA FERREIRA DA SILVA 46,00 051256 271750613
ANDRÉA GONÇALVES SOARES 40,00 054113 2191583
ANDREA MARIA CAVALCANTI DA SILVA 62,00 052202 276744536
ANDREA MAYUMI LOUREIRO HAYASHI 46,00 051043 243286387
ANDREA MENINA DE OLIVEIRA 54,00 053690 234598074
ANDRÉA SILVA CRUZEIRO 60,00 055349 431872326
ANDRÉIA CAMPOS DE OLIVEIRA Ausente 054715 13017480
ANDREIA CODEIRO DE SANTANA 52,00 050368 30133593X
ANDREIA DA SILVA LEITE 54,00 050229 405819584
ANDREIA MARQUES TAVARES BARBOSA Ausente 055662 303905499
ANDREIA MARTINS FIRMINO 40,00 052359 249352576
ANDRÉIA MATSUMOTO 40,00 053458 34927891x
ANDREIA REGINA ANDRIOTTI 58,00 055751 256189304
ANDREIA SALVADOR DE ARAÚJO Ausente 053839 425957081
ANDRÉIA TATIANA LAZARETTE 50,00 052578 181561566
ANDREIA VALVERDE LOZANO Ausente 053101 291954546



Página 8 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

ANDRESSA APARECIDA MAZZO MESSINA 56,00 052883 343579121
ANDRESSA CRUZ GINÇALVES PINTO 44,00 054598 458849479
ANDRESSA LIMA JOSÉ 58,00 052107 423070939
ANDRESSA REGINA GARCIA 40,00 052926 456498795
ANDREZA AFLISIO DE ABREU 54,00 051630 348931311
ANGELA ALVES LOPES 42,00 020057 24213239-X
ANGELA MARIA BEZERRA DOS SANTOS MENDONÇA 50,00 053369 291449748
ANGELA MARIA JULIO DA SILVA DOS SANTOS Ausente 051471 161051777
ANGELA MARIA TEIXEIRA 38,00 052599 241025795
ANGELA PEREIRA DE FREITAS 48,00 052656 243582328
ANGELA SILVA DE CARVALHO Ausente 052268 343573106
ANGÉLICA BARBOSA NAVES 42,00 055409 417255615
ANGÉLICA COPPI 36,00 055707 278554258
ANGÉLICA DA CONCEIÇÃO SOARES 36,00 052962 399671
ANGELICA DE ALMEIDA Ausente 055797 332314182
ANGELITA GARCIA DOS SANTOS Ausente 052810 351419688
ANNA CAROLINA BARBOSA 60,00 055174 443718106
ANNA CAROLINE ABRANCHES DA COSTA 48,00 054275 352584828
ANTENOR ULIAN NETTO Ausente 054343 334578383
ANTONIA MICHELE ALMEIDA 54,00 053688 342169798
ANTONIA ROSA ALVES Ausente 055820 25501577X
ANTONIO CARLOS DE BARROS DOS SANTOS 34,00 052370 285962553
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA AZEVEDO 44,00 052129 184950132
ANTONIO FERREIRA 50,00 020186 27979006
ANTONIO FRANCISCO PEREIRA 64,00 051070 11382234
APARECIDA JESUS DE OLIVEIRA 52,00 053644 11713160
APARECIDA MARIA DE SOUZA NOVAES 30,00 052066 383071719
APARECIDA MARINO DA SILVA 26,00 055564 202178936
ARIANA MARIA DE CARVALHO CAMPOS 50,00 051741 433494943
ARIANE LEONARDO PERON Ausente 053145 293703450
ARLETE BORGES CASTELO BERNARDINO Ausente 054230 25735735x
ARLETE DOS SANTOS MENEZES 28,00 055595 201800871
ARLETE LIMA BRAS 58,00 050345 191947052
ARLETE MARGARETE DE MELO DA SILVA DE LACERDA 58,00 053988 239545850
ARNALDO MARQUES PEREIRA NETO 36,00 052564 272642794
ARVELINO CAFACCIO 46,00 055359 166018594
AUDIANA SOARES SANTOS 38,00 050182 265861561
AUDRIA RÚBIA DE PAULA SANTOS 54,00 052544 420936002
AUREA CARMEZITA MECABO 42,00 015190 139974532
AURELICE EVANGELISTA ALVES 38,00 055824 253454554
AURELIO ADELINO DE MATOS Ausente 055602 320416434
AVAILDE PEREIRA OLIVEIRA 42,00 054777 180000676
BÁRBARA CAROLINE THEODORO DE SOUZA 54,00 052505 437489747
BÁRBARA DIAS BARBOSA 48,00 054509 1094040282
BEATRIZ MARIA BORCHES 62,00 052513 346640076
BENEDITA JUSTINO FERREIRA Ausente 054309 19154295
BETANIA LAURA RODRIGUES LEÃO 30,00 050400 386065123
BETANIA MARIA CORDEIRO DA SILVA 58,00 050436 20936424
BIANCA MESQUITA CABRAL 48,00 053947 280843823
BRANCA HELENA DA SILVA MOTTA 46,00 050417 13797377
BRUNA CRISTINA RODRIGUES 56,00 055687 333420512
BRUNA LETICIA MAINER DA SILVA 66,00 050290 408110028
BRUNA MARQUES FRAGA 64,00 050676 320031913
BRUNA NASCIMENTO PINTO 58,00 054663 333199145
BRUNNO RICARDO VUOTO CHERUTTE 48,00 051320 320086665
BRUNO ASSIS FLOR Ausente 055118 448479771
CAIO AUGUSTO COELHO DE ALMEIDA 54,00 050980 29885675x
CAIO VINICIUS SOUZA COSTA 48,00 055465 307424339
CAMILA APARECIDA DUO 50,00 052097 285892058
CAMILA COSTA LOPES 40,00 055449 336243066
CAMILA DA ROCHA PINHO 60,00 051556 297341376
CAMILA DE CARVALHO PAIXÃO 56,00 052677 332703599
CAMILA DE LAURA GUARDA 54,00 052364 325129150
CAMILA HERNANDES DE CESARE 50,00 052400 243284147
CAMILA OTTONI TREVISANI CAMARGO 50,00 055436 25038971X
CAMILA RODRIGUES ANGELINI Ausente 051769 352414352
CAMILA SAMPAIO CHAVES Ausente 053641 307865502
CAMILA SHIBAO 48,00 050505 329417897
CAMILA SOUZA PEREIRA FERMIANO 56,00 051877 445727810
CAMILA YURI SETANI 36,00 053587 440386640
CAMILLA XAVIER ARAÚJO DOS SANTOS Ausente 053774 332451318
CARIME FARAH FLÓRIDO Ausente 051579 439177236
CARINA ALVES DE OLIVEIRA 68,00 053684 283127466
CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA Ausente 052305 303242486
CARLA FERNANDA FERNANDES 44,00 055852 191030077
CARLA PIRES VIEIRA 46,00 053797 441278310
CARLA VERONICA SANTANA PASSOS 46,00 054834 287436123
CARLOS EDUARDO DE PAULA 58,00 054340 221722014
CARLOS HENRIQUE LAMEU DA SILVA 60,00 052950 MG13103033
CARLOS MARIO BREDA NETO 38,00 053761 297052184
CARMEM CRISTINA DA SILVA LEOCADIO 40,00 053035 198069170
CARMEM LÚCIA DA SILVA PIRES 42,00 053712 335135742
CARMEM LUCIA GOMES NARCISO DE FREITAS 46,00 051641 76977870
CARMEM MARIA PORTILHO DA COSTA 32,00 051333 183556458
CARMEN CRISTINA MEDEIROS PACHECO 40,00 054564 17984944
CARMEN LUCIMARA GONÇALVES SILVA 50,00 052288 194332937
CAROLINA SEGAL FOLEGATTI Ausente 052378 295970790
CAROLINA SOUZA SILVA DOS SANTOS 52,00 053907 334198719
CAROLINE CAETANO DOS SANTOS SOUZA 56,00 050636 422810125
CAROLINE CAVALCANTI DE SOUZA LIMA 40,00 055322 415413497
CAROLINE PERELLA GUERRA SINATRA DA SILVA 52,00 051072 332448885
CAROLINE SABAINI SATURNO 50,00 052844 327806448
CÁSSIA DIAS DE AGUIAR DE OLIVEIRA 58,00 051521 289934230
CASSIA GUIZZE PASSONI 46,00 054048 339944389
CASSIA RITA RIOS DE OLIVEIRA Ausente 053695 295236760
CASSIA THAIS APARECIDA DE LIMA 54,00 054072 35115291x
CÁTIA DE PAULA RODRIGUES 52,00 051384 321607855
CÁTIA APARECIDA DA SILVA Ausente 054444 191509024
CATIA CILENE DE ALMEIDA Ausente 051528 350081049
CÉLIA TIEMI SUZUKI 46,00 053998 277473676
CELINA CABRAL DE RESENDE Ausente 055648 232316028
CELMA RIBEIRO ANDRADE 54,00 050785 297943042
CEZAR BEZERRA DE MELO 74,00 054682 371972152
CHRISTIANE SATIKO OSIRO 34,00 055495 298724996
CIBELE DA SILVA FARIA 54,00 053356 443615470
CIBELE DO CARMO SILVEIRA Ausente 052639 444300326
CIBELE EULÁLIA LUCATELLI COELHO 48,00 050245 439291926
CICERO DOS SANTOS Ausente 051113 47053171x
CÍCERO ESTEVÂNIO DE QUEIROS 60,00 054742 105522186
CILENE MENDES FERNANDES 66,00 054937 24538148x
CINTIA ANDREA DE LIMA FURUYA 46,00 051603 167592026
CINTIA ROSA RIBEIRO 46,00 050190 40267473
CLARIANE DA PAZ GARCIA 40,00 054109 328133498
CLAUDETE GONÇALVES CRUZ 46,00 053768 20525855
CLÁUDIA ALVES BARBOZA DE OLIVEIRA 50,00 051422 344584252
CLAUDIA ALVES DA SILVA Ausente 053737 256246900
CLAUDIA ANDREA FERNANDES SPADAFORA 44,00 054706 239106696
CLAUDIA BARBOSA DOS SANTOS 52,00 052753 339010253
CLAUDIA BRITO GARCIA AMANCIO 62,00 053308 407940558
CLAUDIA CAMELO MATIAS 44,00 050088 456140414
CLAUDIA CARINA GANEO 32,00 055406 338994063
CLAUDIA DENIZ ROMANZINI 48,00 050897 297049872

CLÁUDIA DIAS SOARES SEGANTIN 50,00 053401 205907611
CLAUDIA DOS SANTOS FREIRE 36,00 053973 193698602
CLAUDIA ELAINE CARVALHO DE ALMEIDA 46,00 054403 355447356
CLÁUDIA FERREIRA COELHO 44,00 051480 24808995x
CLAUDIA MARIA GARCIA POIO 40,00 053209 302166385
CLÁUDIA MARIA SOUZA DA MOTA 68,00 050069 33985408X
CLAUDIA QUEIROZ DA SILVA 44,00 052167 298073092
CLAUDIA REGINA BERNARDES DA APARECIDA 52,00 053636 257991608
CLAUDIA SANTOS BRITO Ausente 054677 22041962
CLAUDIA SOARES DE GUSMAO 40,00 054525 256831993
CLÁUDIA SOUZA XAVIER 54,00 053861 187193976
CLAUDIA VALERIA DE AZEVEDO 44,00 050976 248663422
CLAUDINEIA APARECIDA DE JESUS 36,00 055240 2129752
CLAUDINEY ALVES DA SILVA 46,00 050397 241125169
CLAUDIO ARAUJO DOS SANTOS Ausente 052306 15682144
CLAUDOMIRO ANTONIO GUERREIRO 72,00 054833 234042941
CLÉIA FRANÇA DE FARIAS 50,00 055422 301364576
CLEIDE MOREIRA DO COUTO Ausente 055316 289775310
CLEIDE NANIAS LAGUNA 32,00 050944 214513099
CLEIDIANA COSTA AQUINO 76,00 053908 26417928
CLEUSA BAPTISTA DE OLIVEIRA 54,00 054025 14004556
CLOVIS FLORENTINO DA SILVA 50,00 050120 20367719
CLOVIS VIRGINIO DOS SANTOS 40,00 051472 21426359
CONCEIÇÃO APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES 36,00 054876 142577959
CRISTIANE DE AQUINO SILVA PINHEIRO Ausente 050889 220803353
CRISTIANE DE CARVALHO CARDOSO 40,00 051878 186889501
CRISTIANE DE CASSIA SOARES 44,00 051164 293877634
CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 46,00 055320 351307497
CRISTIANE GARCIA MACHADO JANUSZ 40,00 051501 33300663X
CRISTIANE KELLY DE OLIVEIRA 46,00 054194 261361557
CRISTIANE MARIA DOS SANTOS Ausente 055441 283094485
CRISTIANE MORAIS BORGES PEREIRA 60,00 052765 390147254
CRISTIANE ROSA DE OLIVEIRA 48,00 054637 272005125
CRISTINA ESCOLÁSTICA BIN OLIVEIRA TEIXEIRA 44,00 052150 30367720x
CRISTINA GORETE SIMÃO 68,00 054722 MG12282509
CRISTINA ROSA DE MARTINO 58,00 050601 183922761
CRISTYANE RACHEL MUNHOZ DE VASCONCELOS MIRANDA 52,00 052500 334199967
CRYSTIAN MAURO ETZEL RATS 64,00 051246 23792495x
CYNTHIA DE SOUZA LIMA 52,00 050421 243962204
CYNTHIA TERANTULA GIRARDE 60,00 015103 329833212
DAIANA ALVES DOS SANTOS 34,00 053878 335622914
DAIANA HENDREX MACHADO 30,00 050026 41164318
DAIANA SAMPAIO GAMA 62,00 055011 320650662
DAIANE DOS SANTOS Ausente 050102 295230393
DAIANE FURTADO FIORINI Ausente 055452 432064291
DAIANE MORENO Ausente 054365 321817308
DAIANE VANZELLA MOTOKI 36,00 050210 417004059
DAILZA CRUZ DE OLIVEIRA 34,00 053009 9160977X
DANIEL VERÍSSIMO DA SILVA 66,00 051691 303909936
DANIELA ALENCAR CAMARGO 42,00 050033 321478010
DANIELA ALVES DOS SANTOS 54,00 050614 29327356x
DANIELA APARECIDA DE LIMA 70,00 052082 456668524
DANIELA CASSIA TEIXEIRA DA SILVA Ausente 051879 436484651
DANIELA COSTA SILVA 56,00 055781 284491342
DANIELA DANTAS DE MOURA 50,00 053061 299388505
DANIELA HIRATA 36,00 055239 325704533
DANIELA RERREIRA Ausente 020094 302863278
DANIELA SOARES DE SOUZA Ausente 055615 299509357
DANIELE LARA DA SILVA 52,00 051928 419681346
DANIELE SIMÕES 58,00 051053 349890596
DANIELLA MARQUES DOURADO 46,00 051946 0886655188
DANIELLE ALVES FEITOSA DE SOUSA 66,00 050695 337639723
DANIELLE FAVA SILVA Ausente 050874 353291353
DANIELLE MARINHO MENDES 46,00 053910 277591144
DANIELLE SCHREIBER CHOCHO 48,00 055638 251463230
DARCI DE OLIVEIRA 48,00 051206 218680983
DAURIANA DE SOUSA GONÇALVES 54,00 051662 M5249613
DAVID CARLINI ALEXANDRE 50,00 054589 328268173
DAYANE CARVALHO VICTOR 46,00 052269 401592996
DAYSE CINTRA 46,00 051224 263152996
DÉBORA CEZÁRIO DE SOUZA 60,00 055294 212960982
DÉBORA FERREIRA DOS SANTOS 50,00 050666 281378149
DEBORA FERRO CAVALCANTE 66,00 052574 426718252
DÉBORA SILVEIRA LIMA 54,00 055416 428280110
DEBORA TORTORELLA DE ALBUQUERQUE 44,00 050826 332336414
DÉBORAH MARIA BALTHAZAR FERREIRA 44,00 053405 214877759
DEIGIANE KALINE FERREIRA DE MELO Ausente 051342 278510450
DEISE DE LIMA SILVA 56,00 053286 351261035
DEIVE MACLIM DIAS RIBEIRO 42,00 055839 344587496
DEIZILENE ANCELMO 28,00 052929 345374435
DENILSON SILVA DE ALMEIDA Ausente 054671 280679312
DENIS DA SILVA MENDES 58,00 050041 302789157
DENISE APARECIDA DE SOUZA ZAMBON 34,00 050276 175402036
DENISE DOS SANTOS 42,00 053337 45275656x
DENISE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 48,00 054091 418622425
DENISE FERREIRA DIAS 36,00 054908 350479355
DENISE GUIMARÃES FERREIRA 58,00 054009 322717383
DENISE PEREIRA SILVA 48,00 051934 364945424
DENISE VALENTIM DO VALE 46,00 052355 262629951
DENISE VICENTE MOURA 76,00 052976 353144241
DENIZE CANDIDO DE OLIVEIRA 58,00 052736 401489127
DIANA GONÇALVES DE FREITAS 38,00 051573 410269591
DIANE APARECIDA GALLO DE LOIOLA 48,00 050481 418897281
DIANE MARIANO DOS SANTOS 38,00 054107 270645664
DIANY PRISCILA SILVA DE OLIVEIRA Ausente 052658 406986356
DIEGO BORDIN MEDEIROS 52,00 053248 348419090
DILMA DOS ANJOS VITALINO DINIZ 42,00 055483 277288770
DILMA GOMES DA SILVA 50,00 052047 335258773
DINELMA APARECIDA DE CASTRO AMADO 44,00 055546 18529778X
DIONE APARECIDA DE CARVALHO PAIXÃO 56,00 052865 273175750
DIRCEU DOS SANTOS MOREIRA 52,00 054851 4653292
DOMINGOS ZANONE PINTO LISBOA 56,00 055588 222507287
DORA REGINA ALMEIDA SECKS SPAGNOL Ausente 055438 163618288
DORALICE DA SILVA SANTANA 48,00 051731 256908758
DULCINEIA BATISTA GOMES 46,00 052994 23256582x
DURCINETE RAMOS RIBEIRO 44,00 053720 320040975
DYANE LOPES DA SILVA 52,00 052265 412908232
EDER BARIZÃO MANZIERI 58,00 055143 302832713
EDIANE BATISTA BRAUN HIRLE 62,00 053673 385817551
EDILENE REGINA CARDOSO PERANDRÉ 46,00 054199 212981547
EDILEUZA LUIZ RODRIGUES 44,00 052018 12363933
EDILEUZA MARIA RODRIGUES SILVA 50,00 052488 111781061
EDIMARCIA BORGES COIMBRA 54,00 050154 171002465
EDINA GONÇALVES DE ALMEIDA 46,00 054421 21669906
EDINALVA PEREIRA DOS SANTOS 70,00 054223 365768042
EDINALVA SOUZA ALVES Ausente 054262 290586458
EDINEIA SALES MELO 74,00 050899 261318287
EDIVÂNIA SANTOS MARQUES BITENCOURT 22,00 050520 289295075
EDNA DE OLIVEIRA PINTO 64,00 050687 322506244
EDNA PIRES DE CAMARGO 38,00 053012 22079974
EDNÉA DOS SANTOS SILVA 40,00 052659 273257651
EDNEIA MARIA LACERDA Ausente 054790 288056905



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 9

EDNEUSA MARIA MENDES DOS SANTOS 34,00 053742 248906483
EDSON BEZERRA DE SOUZA 34,00 050139 186440789
EDSON DA SILVA GUEDES 34,00 051075 134932377
EDUARDO SANDRO FERREIRA 42,00 054872 178457723
EDVALDO DE SOUZA 58,00 052905 151576804
EDVAN GOMES DE MELO E SILVA 32,00 050894 225642669
EIANA APARECIDA DE SOUZA Ausente 051330 207615627
EILI GRIIDTNER MARTINS 44,00 053371 354846668
ELAINE APARECIDA DA SILVA HARBS 62,00 054251 278354671
ELAINE APARECIDA MARTINS CLARO 32,00 052867 245073073
ELAINE APARECIDA SOUZA GONÇALVES 42,00 052279 16535464
ELAINE CRISTINA ALVES DOS SANTOS 26,00 051795 351044474
ELAINE CRISTINA DE MELO OLIVEIRA 48,00 051479 30557985X
ELAINE CRISTINA DE SOUZA 54,00 053373 341008503
ELAINE CRISTINA GOMES DA SILVA 52,00 020056 43820963-1
ELAINE CRISTINA MÜLLER FARIA Ausente 053459 271810919
ELAINE CRISTINA PETENÁ ZIOLI Ausente 054507 155586373
ELAINE DE FÁTIMA BRITTO LETIERI 56,00 050424 15684140
ELAINE FERREIRA ALCARA Ausente 055845 20919381
ELAINE PULÉO NUNES 48,00 054359 253176104
ELAINE SALES DE JESUS 40,00 051169 20466603x
ELANDIO BARBOSA LIMA Ausente 053440 1403845
ELEANA ROSADO MANJARRÉS Ausente 055043 380602684
ELEN CRISTINA RAMALHO 48,00 050690 320718621
ELENEIDE DIAS DA SILVA TEIXEIRA 58,00 015065 166657645
ELENICE DE CARVALHO BARBOSA 46,00 052024 309993519
ELENICE LIMA SANTOS 38,00 052233 32776191X
ELIAN VITORIA DA CONCEICAO SILVA Ausente 053023 18962342
ELIANA BRITO DE DEUS 36,00 054289 407333319
ELIANE ALMEIDA SOARES 42,00 051089 55091539
ELIANE APARECIDA MELSOL Ausente 054684 19418363
ELIANE APARECIDA SALA 68,00 050660 308558492
ELIANE CAVALCANTE DE MELO LEITE 36,00 051353 230398479
ELIANE DE P. ALMEIDA GUILHERME 66,00 054158 327583514
ELIANE FREITAS DA SILVA ALVES Ausente 054852 2087820509
ELIANE MARIA DA CONCEIÇAO SILVA 48,00 052447 27638670x
ELIANE MENDES DE OLIVEIRA 64,00 053519 329523521
ELIANE RODRIGUES CORRÊA 70,00 052318 108377532
ELIANE SILVA BICOCCHI 42,00 053437 291248287
ELIANE VIEIRA DE ANDRADE 50,00 055383 167824107
ÉLIDA DIAS DE MESQUITA 66,00 054953 262800834
ELIENAI DO CARMO TAVARES BARSANI 36,00 050524 144910093
ELIETE DA SILVA LEITE 38,00 050238 340639581
ELIETE DE FREITAS RODRIGUES 62,00 050969 276424232
ELIS BRAGA CABRAL 44,00 054617 332797107
ELISABETE APARECIDA REZENDE 32,00 050377 187736558
ELISABETE APARECIDA SILVA BERNARDO DE ALMEIDA 48,00 052247 183558133
ELISABETE BISPO OLIVEIRA 60,00 054189 205210156
ELISABETE ELIANE TAVARES DAVI HOELZ Ausente 054227 145859472
ELISABETE QUIRINO DINIZ 48,00 054990 238561872
ELISABETE REIS DOS PRAZERES MARQUES 50,00 054050 202698518
ELISABETE SILVANA DE OLIVEIRA SENE 52,00 054821 333110353
ELISABETH GOMES DA SILVA 52,00 050374 283807684
ELISANDRA DE JESUS SANGALLI Ausente 054147 87059880
ELISANDRA DULCE DINIZ MACIEL Ausente 051255 375716993
ELISANGELA DA CRUZ 28,00 050584 266646906
ELISANGELA DIAS MARTINS 28,00 054656 MG13347545
ELISANGELA DOS SANTOS MOREIRA 48,00 054667 500066176
ELISANGELA MACIEL BUENO 56,00 055162 297549169
ELISANGELA MARINA PAULINO 36,00 051248 254330873
ELISÂNGELA SANTANA DA SILVA 46,00 055307 339869471
ELISANGELA TOLOMEU 56,00 054005 322227793
ELIZABETH DE SOUZA SANTOS 34,00 054531 118409074
ELIZANDRA STEFANIE DA SILVA FERRES Ausente 054586 331738454
ELIZANGELA DINORAH SANTOS COELHO 54,00 015175 6355028
ELIZANGELA OLIVEIRA DE LIMA 52,00 051575 271467502
ELIZANIA MACHADO TEIXEIRA 48,00 051358 340402441
ELIZETE PEREIRA DOS SANTOS Ausente 054985 232331650
ELIZIANE HURTADO DOS SANTOS 42,00 055630 484126131
ELLEN DA SILVA LUNA 48,00 050087 431948550
ELLEN DREGER CARDOSO 56,00 054302 294871238
ELOÍ VOMMER 54,00 054880 592488
ELOISA FERNANDES CECCON TROMBETHA 34,00 051761 325544815
ELTON MANOEL DE SOUZA 36,00 054622 34224548x
EMANUELLY FERMINO DO NASCIMENTO 38,00 050617 441295630
ENIR DOS SANTOS Ausente 054705 275433936
ENZO ALONSO PERRONE 62,00 050068 326126624
ERALDO ROBERTO FARIAS 50,00 050813 178403441
ERDNAXELA FERNANDES DO CARMO SOUZA 48,00 055424 356453595
ERIC RODRIGUES GALDINO 38,00 054090 334737576
ÉRICA DA PAIXÃO ARAÚJO SOARES 42,00 052785 532975406
ERICA DAIDO DE ALMEIDA 40,00 053990 328133140
ERICA DE OLIVEIRA COSTA 60,00 052208 375998494
ÉRICA DOS SANTOS DINIZ Ausente 054125 32346791
ERIKA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA 52,00 054720 MG14058437
ERIKA DE OLIVEIRA SANTOS 46,00 050762 283326062
ERIKA MOSSINI PRADO GOMES 60,00 055875 321094013
ERIKA NAKATA LIMA 46,00 055194 418991534
ERIKA RODRIGUES DA SILVA 58,00 055175 25807324
EROSMAR DIAS DE SOUZA 56,00 054755 290143913
ESMERALDA LAGO ALVAREZ 54,00 055846 80006450
ESTELA BEATRIZ PINTO DE JESUS 48,00 055173 288590727
EULALIA DOS SANTOS REZENDE 44,00 051326 6122764
EUNICE ALVES CARVALHO 48,00 050669 220880876
EUNICE FARIAS DOS SANTOS 38,00 053247 185860709
EVA DE ANDRADE ITUASSU 52,00 054597 126442551
EVA VILMA BARROS CAVALCANTE ANASTACIO DA SILVA 52,00 051987 1425148
ÉVELIN MARGARIDA GOMES CORRÊA 50,00 052349 248838982
EVERTON MIGUEL PAULINO LARANJEIRA Ausente 054290 330967703
FABIA CRISTINE LIMA FRANCISCO 40,00 050886 253249089
FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA COSTA 64,00 054004 294707967
FABIANA MAGALHÃES I SEN CHEN 52,00 055003 201395411
FABIANA PEDRO DE LIMA 24,00 053134 305579265
FABIANA PEDRO PAULO LOPES 50,00 053926 291924517
FABIANA REGINA ANDRIOTTI 44,00 052645 256189286
FABIANA SECCO ZULAR 42,00 050401 351353902
FABIANA YUMICO ONO 44,00 053429 320456006
FABILENE ALEXANDRE GUARIROBA 50,00 052768 0780538382
FABIO DE SOUZA DONEIDA 38,00 050148 303673515
FABIO DOS SANTOS 36,00 052519 306826173
FÁBIO EDUARDO LEÃO DOS SANTOS 50,00 051727 294739142
FABIO GARCIA RIBEIRO 32,00 053514 457280657
FABIO HENRIQUE SOARES DE SANTANA 60,00 054505 106863533
FABIO JANUARIO SOUSA 56,00 053045 303956276
FABIO JORDÃO DE FARIAS Ausente 052196 159511653
FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA 56,00 051847 293486864
FABIO QUARESMA MONTEIRO DOS SANTOS 48,00 050583 289534100
FABRICIO DINIZ 70,00 051817 42471193X
FADA MARIA FERNANDES MELLO 42,00 054467 420907920
FAGNER OLIVEIRA VIEIRA 46,00 054229 1173822488
FATIMA APARECIDA CANUTO DE SOUZA 34,00 053375 272418171
FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 66,00 054159 15400324

FATIMA APARECIDA FACCIOLLI 46,00 055008 191047880
FATIMA APARECIDA GUILHERME DA SILVA 34,00 053976 503167
FERNANDA APARECIDA PEREIRA DE PAULA 44,00 050071 166311157
FERNANDA BEAN VENDITTI 40,00 052314 346845749
FERNANDA BRANDINO DOS SANTOS 56,00 052632 408110648
FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA CARVALHO 60,00 054183 330243585
FERNANDA DE PAULA BRANCO 48,00 052147 307703514
FERNANDA FERNANDES SARTORI DAMACENO 52,00 053415 470254397
FERNANDA NAVARRO Ausente 053859 343028219
FERNANDA NUNES DA MATTA CARMO 56,00 052575 303397433
FERNANDA PADUA VASCONCELOS DA SILVA 38,00 054788 297093095
FERNANDA VAZ TOSTES 56,00 053184 294472794
FERNANDA XIMENES FERNANDES 48,00 051677 328777043
FERNANDO APARECIDO DA CONCEIÇÃO 56,00 053755 453630479
FERNANDO CANADAS NETTO 64,00 053708 250545159
FERNANDO DIAS NASCIMENTO 48,00 015033 15683334
FERNANDO MOISES SANT ANNA PERDIZ Ausente 052610 181555608
FERNANDO NOVAES BARROS 72,00 052914 382069675
FERNANDO RODRIGUES CABEÇAS 40,00 050706 162305734
FILOMENA FIRMINO SOARES 38,00 020101 20741805
FIRMINIA NÍSIA DA SILVA 62,00 054610 389305352
FLÁVIA CRISTIANE OLIVEIRA 58,00 052286 302864519
FLÁVIO GOMES DA SILVA 52,00 051486 183271476
FRANCINILDA OLIVEIRA DOS SANTOS 44,00 053426 306836142
FRANCISCA GONÇALVES LIMA 52,00 053416 389195765
FRANCISCA IZABEL DA SILVA MARCELINO 52,00 055809 188743303
FRANCISCO DE SIQUEIRA BEZERRA 62,00 054760 4748536
FRANCY CAMPOS FRANÇA Ausente 053498 205094958
FRANCY PAULA GONÇALVES BEZERRA 58,00 020097 375457112
GABRIELA DAMASCENO DI CARLO 42,00 051148 449272114
GABRIELLE MERICHE GALVÃO BENTO DA SILVA Ausente 054633 435705556
GALDIANE PENEDO CORREA 42,00 053449 286412330
GARDENIA DE SOUSA FREITAS 36,00 055601 402653142
GENECI BOIRGES ARAUJO 38,00 053555 271240842
GERALDO RIBEIRO DO AMARAL 42,00 054224 95234627
GERONIMO AUGUSTO FERNANDES 50,00 054044 1679290
GERSON DE SOUZA SANTOS 40,00 053174 371946153
GERSON SOARES BICUDO 28,00 053342 41287300X
GILBERTO JOSE DE ALMEIDA Ausente 053617 11001717
GILEIDE JESUS VIEIRA DA SILVA 60,00 053738 302984367
GILIANE DA SILVA FERNANDES 50,00 055164 417005350
GILSON MOREIRA GOMES 76,00 055215 411078616
GILVANITA VIRGINIO DOS SANTOS 44,00 054569 208981494
GISELA MANUQUIA ROSA FRANCISCO 50,00 050461 162918884
GISELDA RIBEIRO DE ANDRADE 58,00 055299 121829856
GISELDA RODRIGUES DA CRUZ 34,00 055390 267450722
GISELE BARBOZA DE SOUZA MOURA 68,00 050749 407830613
GISELE DE FATIMA FERREIRA 46,00 051097 270900846
GISELE NASCIMENTO VARRICCHIO 56,00 054581 204568900
GISELE PEREIRA DE SOUSA 50,00 053177 267464514
GISELE SANTANA PEREIRA 36,00 052393 408623391
GISELE ZION 52,00 054970 305955883
GISELLE CRISTINA DA SILVA 50,00 053626 307469207
GISLENE FERREIRA MACEDO 50,00 053447 278690634
GISLENE NEGRETE MONFORTE 42,00 055395 231026961
GISLENE SALOMÃO DE OLIVEIRA SANTOS 36,00 051146 19470483X
GIULIANO COSER TEIXEIRA 50,00 050089 264628044
GIZELE DE FATIMA LIMA 44,00 053892 400564646
GLAUCE REBERTE DA SILVA 30,00 050635 33971007X
GLAUCIA MARIA MUNIZ QUERINO 44,00 053130 17321180X
GLAUCIA PATRICIA NASCIMENTO 32,00 050531 273187442
GLAUCIA RABELO BATISTA Ausente 055430 29452390X
GLAUCINEIA SOARES FRAGA Ausente 055594 52463032
GLEICE APARECIDA DA SILVA Ausente 055027 433736677
GLÊNYA REZENDE SILVA DE CAMARGO 56,00 050061 4606490
GLORIA JOAQUINA DOS SANTOS 56,00 020149 3724495
GLÓRIA PEREIRA ALVES DE OLIVEIRA 46,00 055745 256834672
GRACILENE GOMES DOS SANTOS 30,00 054255 412729489
GRACILENE GOMES DOS SANTOS 46,00 053654 533323307
GRAZIELE DOMINGUES PEREIRA 56,00 051445 325964786
GRAZIELE YAMAZAKI DA SILVA 46,00 052110 229892875
GRÉCIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 44,00 053119 328934331
GRECYANE DE SOUZA Ausente 055400 43416446x
HECTOR TREVOR CAMPOS DA SILVA 58,00 055876 291236455
HELDER DO NASCIMENTO 46,00 051269 353168324
HELEN CRISTINA KYNSKOWO ALCAZAR LEMOS Ausente 052096 232081098
HELEN SANCHES FERREIRA 52,00 051267 220768286
HELENA IUSKA DOS SANTOS Ausente 054217 292875897
HÉLIA SOARES LAGES 54,00 055800 349067120
HELIONALDO OLIVEIRA SARAIVA 42,00 051551 398838835
HELITON RODRIGUES RODRIGUES 60,00 051901 1806598
HELLEN SOARES DE MELO BORDIGNON 56,00 055016 337212624
HELOISA FADIA MARKIZ 50,00 054186 34619250x
HERONALDO HELDER BARBOSA NERI Ausente 053581 2435529
HUGO ROBERTO GONÇALES 52,00 053585 331135929
IARA BARBOSA PIMENTA 50,00 053005 273679995
IARA CAROLINE REZENDE 60,00 050645 330219911
IARA MELATO Ausente 053213 171408974
IDALINA ALVES DE CASTRO PAIXÃO 54,00 052550 175843740
ILMA FERRO RAMOS DO AMARAL Ausente 052074 15416004
ILZA ALVES CRUZ 40,00 052710 86864063
IRACEMA RODRIGUES DE ALMEIDA 32,00 053920 183932389
IRACIDI SOARES DE ALMEIDA Ausente 053711 125764674
IRACY GOMES CALIXTO ALVES 42,00 051239 227709032
IRAILDA SOUZACOITINHO OLIVEIRA 48,00 052138 326069628
IRANE FÁTIMA DE ZORZI 54,00 051341 9062350245
IRIS NAOMI KOMUKAI Ausente 055794 284039251
IRIS NEVES PASCIANI 36,00 052326 281051847
ISAAC CARDOSO VIEIRA 54,00 054608 43597550X
ISABEL GIMENES TANCHELLA GODOY Ausente 052357 11767767
ISADORA CUNHA CARRETERO 54,00 053635 298384218
ISAIAS GONÇALVES DE BRITO 74,00 053389 30377146X
ITELPARA CARMO COELHO SILVA 42,00 054947 256522376
IVAM LUSTOSA DOS SANTOS JUNIOR 46,00 055530 327990697
IVANILDE HERMES CORREIA ROCHA 34,00 053239 393084711
IVANY GONZALEZ BEZERRA 38,00 054389 20898107
IVETE KAPLAR 54,00 052407 21413653X
IZABEL CRISTINA VIEIRA DE SOUZA 58,00 051006 278473234
JACIANA DA SILVA BEZERRA DE SOUSA 44,00 055405 226194504
JACIMARA PEREIRA FURQUIM ZANDONELLA 58,00 050317 323809352
JACIRA DANIELA DE CARVALHO 58,00 050185 271756287
JAILMA DA SILVA SOUZA SANTIAGO 50,00 052691 333829529
JAIR ANTONIO DE OLIVEIRA Ausente 055726 165305344
JANAINA DA SILVA 34,00 054142 287543407
JANAINA DOS SANTOS 40,00 050426 335626245
JANAINA MORAIS DA SILVA 40,00 020140 27990244X
JANE CLEIDE DE SÁ 42,00 050726 357738780
JANETE BRUNO DE MORAES PIRES 66,00 051623 96384384
JANETE KEIKO HOSOTANI FUKUSHIMA 48,00 052948 117402059
JAQUELINE DA SILVA LIRA ARRUDA 56,00 055321 380475601
JAQUELINE FABRÍCIO GIAMASSI 60,00 050609 442885672
JAQUELINE MELO TORRES 56,00 054103 309423405



Página 10 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

JAQUELINE SOUZA DE MORAES 42,00 052596 343058522
JEFFERSON DEODORO TEIXEIRA DA COSTA JUNIOR 42,00 052635 347152314
JEFFERSON TADEU BORDÃO 38,00 051851 332125439
JENNIFER PAOLA DE LIMA BATISTA 46,00 052562 347151838
JÉSSICA KRISSYA MACHADO JATI 48,00 050220 4910694
JOANA DARC PEREIRA AZEVEDO 46,00 053298 298507316
JOANA FERNANDES SOUZA 52,00 054981 26756899x
JOÃO BATÍSTA CHAVES 48,00 054152 9446248
JOAQUM AGUILERA JUNIOR 60,00 051861 283392356
JOCÉLIA MENEZES SANTOS 36,00 052876 4080879
JOEL ROGÉRIO DOS SANTOS 48,00 055334 244962212
JOELMA ARAUJO SANTOS Ausente 051410 320109653
JOELMA MARIA DO CARMO FERREIRA 52,00 055597 301451217
JOELMA MEDEIROS DE BRITO 32,00 052925 371263578
JONAS CANEZIN BASTOS JUNIOR 50,00 051523 300842909
JONAS DA SILVA 68,00 055857 333805872
JONH WILLAMS ANGELINO DA SILVA 40,00 055384 1763723
JORGE HENRIQUE FERNANDES DA ROCHA Ausente 053096 34965136
JORGE LUIZ DOS SANTOS 54,00 053716 8348533
JOSE APARECIDO DE MAGALHAES 64,00 050343 147438251
JOSE CLAUDIO LOURENCO DE AMORIM 30,00 015134 22000514X
JOSE NILTON SILVA SANTOS 32,00 054666 0505268043
JOSE RICARDO VIANA PEREIRA 34,00 055073 365086435
JOSE ROBERTO DOS SANTOS MOREIRA 36,00 054668 308511384
JOSEANE SILVA SANTOS 28,00 053545 088550751
JOSEFA ANA NOGUEIRA 48,00 052798 1772344
JOSEFA MARIA FIRMINO DOS SANTOS 48,00 053079 27541999
JOSÉLIA MÁRCIA ALVES 46,00 051889 387553538
JOSELINA BRANDÃO DOS SANTOS 40,00 055837 274636943
JOSIANE DA SILVA VALENTE 54,00 052507 234616295
JOSINÉIA LEITE DE OLIVEIRA 52,00 052783 418964671
JOSUE CRUZ DE ANDRADE 44,00 055196 3389891457
JOSUÉ VALDENIR BETELA JÚNIOR 48,00 055282 8536229
JOYCE SCHIZATO Ausente 054929 304417312
JOYCE SIQUEIRA 46,00 051832 343949933
JUCIARA SALGUEIRO CUNHA FRANCO 42,00 054566 166665484
JUCILENE OLIVEIRA SILVA TAVARES 58,00 054740 294434574
JUDITE SOUZA 40,00 055186 345166577
JULIA CELUTA DE LIMA SILVA 50,00 054642 18686573
JULIA DO NASCIMENTO COUTINHO Ausente 051036 281150618
JULIA DUARTE DOS SANTOS Ausente 055004 134574345
JULIANA ALVAREZ E TRINDADE 54,00 051762 306512622
JULIANA ALVES PRIULE Ausente 052006 40107352X
JULIANA APARECIDA DOS SANTOS RAMOS 42,00 051933 42509604x
JULIANA BRAGA GOMES 52,00 054242 410743586
JULIANA CRISTINA RIBEIRO SILVA 56,00 053243 350619670
JULIANA DA SILVA 48,00 053331 440610023
JULIANA DE CASSIA FRASSEI RAFAEL 50,00 053982 321470801
JULIANA DE SOUZA REZENDE KULLUKIAN 54,00 055604 404841132
JULIANA FERRREIRA MONNEY 56,00 050416 407763454
JULIANA GUERRA SOARES 62,00 055718 320657759
JULIANA HELENA GOMES PEREIRA Ausente 050688 308342975
JULIANA HOSSAKI FERREIRA 44,00 050289 439329103
JULIANA KARIN APARECIDA DA SILVA 44,00 055826 423211456
JULIANA RODRIGUES DE ALMEIDA VERI Ausente 050685 262968472
JULIANA ROMÃO DE OLIVEIRA Ausente 053218 423294064
JULIANA SILVA MESQUITA DE AZEVEDO 54,00 055062 294951301
JULIANA SILVA SÁ 48,00 051143 298245309
JULIANA TREVIZAN OLIVEIRA 52,00 050936 429372164
JULIANE GOMES PEREIRA 40,00 055205 34678678
JULIANY SANTOS NASCIMENTO Ausente 050926 431512310
JULIO CESAR ADERALDO YAMASSAKI 48,00 054058 18836955
JULIO CEZAR DOS SANTOS LARA Ausente 051000 065707960
JUNIA FERREIRA BRITO 56,00 050963 434143911
JUNIOR ALVES DOS SANTOS 58,00 050211 28423798X
JURANDIR MARQUES DA SILVA 48,00 054162 350059160
JUSCILENE SANTIAGO AFONSO 68,00 054577 211997705
JUSSARA LOPES ANASTACIO 38,00 050362 188379708
KAMILY HERNANDEZ OLIVEIRA 54,00 052616 450869301
KAREN CRISTINA HIRANO 78,00 050724 42214891x
KAREN MUZI FRANCO 42,00 051295 249629975
KARIN MARIA FUNK 58,00 053073 111295373
KARINA BARONI VALLOTO 48,00 015145 339828961
KARINA DA COSTA 36,00 054016 225131122
KARINA HERMANN DIAS 46,00 054783 299372194
KARLA CRISTINA KISS DE MORAIS CALIXTO 48,00 053225 400009833
KARLA FAVERO DE LIMA Ausente 051411 305740106
KATHERINE GRAZIELLE DA SILVA 58,00 051580 353786573
KATIA MARIA AMORIM FERMINO 26,00 051483 219511044
KATIA MAYUMI KITA 48,00 055048 415223490
KATIA PATRICIA PIRES GUIMARÃES 42,00 053677 22546729x
KATIA REGINA DO AMARAL 34,00 050156 273673592
KATIA YUMI ISHIHARA ARAKAKI 62,00 051742 191437697
KELLEN DUARTE OLIVEIRA SILVA 42,00 050739 528481599
KELLY CRISTINA BERGO MOREIRA 62,00 050570 265861949
KELLY CRISTINA OLIVEIRA 54,00 054660 333600666
KELLY CRISTINA PATRICIO GUERREIRO 52,00 055121 257079361
KELLY CRISTINE DO CARMO 52,00 051856 258072775
KELSON RIBEIRO JACINTO Ausente 052211 347272769
KETHLLYN VIEIRA DOS SANTOS 36,00 053974 2402323
KETY CRISTINA RAIMUNDO 38,00 054410 244785685
LADJANE MARISA PEIXOTO DA SILVA 38,00 052356 273051969
LAIS DE OLIVEIRA GONÇALVES NEVES 34,00 051192 412010410
LAÍS DORIA GONÇALVES 38,00 050386 24580447x
LAUDECI MARIA DOS SANTOS SILVA 48,00 053890 221897604
LAUDIONOR SOUSA BISPO 50,00 051458 20538481
LAURA MEZENCIO VILELA 50,00 052046 9722246
LEANDRO RODRIGO DO NASCIMENTO 46,00 053151 336560424
LEDA GHIGGI 52,00 051686 326057584
LEDA REGINA CAMPOS CARVALHO 42,00 051757 10908168
LEIDE GRACIELE APARECIDA RIBEIRO 64,00 053852 35085094X
LÉLIA CRISTINA MARQUES DE SANTANA 50,00 051024 268022690
LEONARDO BARBOSA SANCHES 48,00 051744 276720258
LEONARDO DA SILVA DANIEL 60,00 053652 345649187
LETEIA DE SANTANA ZENI NANI 60,00 050998 289427459
LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 40,00 052681 455869327
LETICIA SCHEMIDT BRILHA VICENTE 42,00 053989 34703200x
LIA SOUZA COSTA 58,00 053078 218660674
LIAMARA CRISTINA DE MIRANDA ANDREUCCI 46,00 055090 281281282
LIDIANE MEIRA BENEVIDES 50,00 054195 257393547
LIDIANE SILVA DE ALMEIDA 64,00 055762 424715405
LÍGIA MATOS NEPOMUCENO 48,00 050627 354563087
LILIAM PETRONILA BOGARIN VIGO Ausente 051356 V250935N
LILIAN BADAWI SANTOS 60,00 050330 344165024
LILIAN CRISTIANE OLIVA 58,00 053736 220420658
LILIAN DE OLIVEIRA TAYLOR 76,00 052477 345104675
LILIAN DE OLIVEIRA TOMAZ 64,00 053922 443330244
LILIAN MARTINEZ 66,00 053756 438207968
LILIAN REGINA ROMERO RIBEIRO 44,00 053913 205361985
LILIANE BARBOSA RIBEIRO 44,00 053052 281582385
LINCONL SANTANA FREIRE 52,00 055674 337799726
LINDONEZE DA SILVA ARAUJO 48,00 050352 691869

LISIANNY VIEIRA FABIANO 52,00 051995 12639751
LOURDES DAS DORES PIRES 32,00 050466 6456553
LUANA APARECIDA DOS SANTOS 44,00 055818 32109941
LUANA FERREIRA MÓL BAIÃO 52,00 052101 MG12039040
LUANA GARBELINI 74,00 055283 27973878X
LUANA RODRIGUES GUERRERO 48,00 052703 438201061
LUANE CATUREBA SANTOS DA SILVA 32,00 055560 304177313
LUCI DE MORAES Ausente 051281 155645675
LUCIA BEATRIZ PIRES DOS SANTOS MIGUEL 52,00 054393 35826580
LUCIA QUINTINO DIAS DOS SANTOS Ausente 055843 356880795
LUCIANA ALVES DE ALMEIDA Ausente 055476 306640314
LUCIANA DE SOUZA PEREZ DE LIMA 44,00 055225 351279568
LUCIANA DOS REIS OLIVEIRA 56,00 052617 293445011
LUCIANA FERREIRA FONTES Ausente 051982 268644330
LUCIANA MARQUES DE ALMEIDA SILVA 40,00 055113 206362201
LUCIANA OLIVEIRA DOMINGOS 38,00 055147 21682366
LUCIANA SOUZA BALTAZAR 44,00 054630 270657241
LUCIANA VALÉRIO ALVES DE CASTRO 42,00 050458 288847908
LUCIANE APARECIDA GOMES DE LACERDA 56,00 053606 227548073
LUCIANE APARECIDA NOGUEIRA DA SILVA 56,00 051510 26139406X
LUCIANO JOSÉ DOS ANJOS 48,00 055870 264036190
LUCIANO VITOR BATISTA 62,00 053164 358405385
LUCIENE RODRIGUES DE ALMEIDA Ausente 050683 163144588
LUCIENE ALVES NASCIMENTO SELESTINO 30,00 015019 350074264
LUCIENE LOPES DA SILVA CONCEIÇÃO 32,00 051897 137962496
LUCILENE LOPES DOS ANJOS FERREIRA 46,00 051324 286415215
LUCILENE ROSA DOS SANTOS 48,00 054443 291920184
LUCIMAR CRISTINA PINTO 44,00 053414 2339059722
LUCIMAR NASCIMENTO CARDOSO 50,00 053350 297339266
LUCIMARA DAS DORES RIBEIRO DE FREITAS 60,00 051833 4177372
LUCIMARA FERNANDA OLIVEIRA BARBOSA 46,00 052469 406367152
LUCIMARA GOMES MIAN 52,00 051241 261958860
LUCIMARA PATRICIA DE BRITTO Ausente 055411 262941351
LUCINEIA PAIXÃO DA SILVA 36,00 050903 22468629X
LUCY MEIRE DE OLIVEIRA Ausente 055612 183119149
LUIS CASSIO CARNEIRO LEÃO 60,00 054978 18939531
LUIZ ALBINO Ausente 015187 121674824
LUIZ ANDRE GOMES DA SILVA 52,00 053526 265810152
LUIZ ANTONIO DE SOUZA PEREIRA JUNIOR 60,00 050659 282954715
LUIZ ANTONIO THIAGO REIS 32,00 054696 443266190
LUIZ CLAUDIO DA SILVA 54,00 054215 233858672
LUIZ EDUARDO LOPES 52,00 053829 18959305
LUZIANE ARAUJO LIMA SEVERO 50,00 053112 32104616x
LUZINEIDE FERREIRA DE SOUSA Ausente 051285 529612422
MADALENA DA SILVA MARTINS SECCO 52,00 051571 135173218
MAGDA HELENA RIBEIRO Ausente 052128 29772293
MAGNO DOS SANTOS 38,00 054847 219422618
MAIAN IZABEL DA SILVA 30,00 055096 530170334
MAÍRA JOSIELE PEREIRA DOS SANTOS 28,00 050891 289728198
MAITÊ ALBORGHETTI DE MORAIS Ausente 051264 413461634
MANOEL PEREIRA DA SILVA 48,00 052649 880869
MARA DE BARROS 32,00 053281 14047986
MARCEL DAVIDSON MARQUES 54,00 052858 303579833
MARCELA DE ABREU TORRES Ausente 050459 437666256
MARCELA JOSÉ DE OLIVEIRA Ausente 053202 308414846
MARCELA KIYOKO HIRAE Ausente 054169 345664784
MARCELA TIE HIROSE 18,00 054920 340660788
MARCELI RODRIGUES FILARDI 52,00 054135 231312799
MARCELO DOS SANTOS RUZZARIN 56,00 051284 208276282
MARCELO GOMES DE CARVALHO 58,00 052637 073168056
MARCELO JOSE LETTY 54,00 055357 23489328x
MARCIA ALESSANDRA GOMES RIBEIRO VIDAL 40,00 055835 282591060
MARCIA ALVES DA SILVA 42,00 054401 424272465
MARCIA APARECIDA DE LIMA SANTOS Ausente 055242 176590511
MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 50,00 054351 502228
MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 32,00 055212 53779782
MARCIA APARECIDA DOS SANTOS VENTURA 50,00 054519 16322200
MARCIA APARECIDA RAMOS Ausente 054966 21845143
MARCIA ARANTES LIMA 56,00 054770 179131023
MARCIA CASEMIRO DE SOUZA 46,00 050572 200433337
MARCIA CESAR HEGETO 52,00 052652 33961786X
MÁRCIA CRISTINA FERNANDES PINCERNO Ausente 051737 326205457
MARCIA CRISTINA HERCULANO TOFFOLETTO 42,00 052872 230844388
MÁRCIA DE NAZARÉ OLIVEIRA PEREIRA 56,00 051818 34799443x
MARCIA GOMES DE SOUZA OLIVA 28,00 052417 290762558
MARCIA MARIA DREIER 62,00 051107 4024255806
MARCIA MARIA SOBRINHO NASCIMENTO 52,00 055039 502261468
MARCIA MAYUMI NONAKA 62,00 054164 272630081
MARCIA MENEGHELLO 46,00 052954 12885764
MARCIA REGINA ALVEZ DE SOUZA 40,00 053380 236823875
MARCIA REGINA DE BRITO SANCHEZ 40,00 053849 112696375
MÁRCIA REGINA GUEDES SILVA 62,00 053297 304806201
MARCIA REGINA PEREIRA 58,00 054161 221401179
MARCIA REGINA PEREIRA NOLETO 50,00 050422 354305274
MARCIA RODRIGUES GONCALVES 42,00 054762 377994054
MÁRCIA ROSA VIANNA 48,00 055767 327117989
MÁRCIA SOUZA DE ALMEIDA MOURA 34,00 053098 22188605
MARCILENE AMÉLIA DOMINGUES 74,00 050834 400025486
MARCIO ANDERSON DE JESUS CONCEIÇÃO 54,00 053696 297446460
MARCIO FERNANDO DE JESUS 32,00 054420 308816146
MARCIO FERRARACIO 62,00 052070 235513015
MARCIO FRANCI CASSOLA 46,00 051874 440712592
MARCOS PAULO FERREIRA DOS ANJOS Ausente 052831 40139956
MARGARETH DENISE MAIA MAYORAL 56,00 052482 119347039
MARIA APARECIDA MACHADO ROSA Ausente 053292 282428914
MARIA ALICE FERREIRA DA SILVA 30,00 053877 359968168
MARIA ÂNGELA DOS SANTOS CORDEIRO 40,00 050223 246196956
MARIA APARECIDA AIELLO 26,00 054752 66389720
MARIA APARECIDA ALVES DE MACEDO 36,00 051443 231676608
MARIA APARECIDA DA SILVA QUEIROZ 42,00 054132 164002005
MARIA APARECIDA LISBOA ALVES SILVA 50,00 050464 15149527
MARIA APARECIDA MARINO SILVA Ausente 053430 181620248
MARIA APARECIDA MORAES DA SILVA 42,00 055702 204562272
MARIA APARECIDA NUNES SAMPAIO 58,00 052316 242521083
MARIA APARECIDA SANTOS ADAMI DE OKIVEIRA 44,00 054686 15145405x
MARIA APARECIDA VIANA MACHADO 40,00 054021 107522925
MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO SOUZA 40,00 054891 20552362
MARIA AUXILIADORA RIBEIRO DOS SANTOS 70,00 050427 273696002
MARIA CAMILA FIRMINO ANDRADE 64,00 051045 289369368
MARIA CECILIA CAVALHER 46,00 055429 143935264
MARIA CLAUDIA OLIVEIRA POYATOS 42,00 053461 1313515914
MARIA DA ASSUNÇÃO OLIVEIRA DA SILVA 38,00 051442 233768476
MARIA DA CONCEICAO MARTINS BRAGA 32,00 015176 13180707
MARIA DA GLORIA SILVEIRA SARMENTO Ausente 054404 118371526
MARIA DAS DORES SOARES PEREIRA DE SANTANA 56,00 051454 370160484
MARIA DAS GRAÇAS ALVES DANTAS 60,00 051405 350350826
MARIÁ DAS GRAÇAS GANDRA PEREIRA 56,00 051604 208670087
MARIA DE FATIMA DA RESSURREIÇÃO 42,00 055459 292385328
MARIA DE FÁTIMA DE MELO 42,00 052549 9897066
MARIA DE FATIMA FREDERICO PEREIRA DE PAULA 42,00 050803 15683473
MARIA DE FÁTIMA LIMA DE LACERDA 30,00 055009 241362131
MARIA DE FÁTIMA RAMOS 44,00 055038 340723361



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 11

MARIA DE FATIMA SILVA 46,00 054441 18281628
MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA KAMADA 50,00 050335 179994360
MARIA DEUSA SILVA DA COSTA 58,00 051550 21703148
MARIA DIVINA ALVES PINTO 34,00 055251 20741374
MARIA DO CARMO PINHO E SILVA 44,00 054124 465735
MARIA DO CARMO SABINO NICOLETI 56,00 054555 177751216
MARIA DO CARMO TEIXEIRA BARBOSA 50,00 053147 174245518
MARIA DO SOCORRO SILVA 46,00 050316 180101547
MARIA DO SOCORRO SILVA LOPES PEREIRA 48,00 051884 381206117
MARIA DO SOCORRO SILVA SANTOS Ausente 054665 21558623
MARIA ELDA GOMES DA SILVA CALDEIRA 36,00 052679 377593837
MARIA ELIETE DE FREITAS SILVA 50,00 054550 168345511
MARIA ELIZABETE DE ANDRADE ALVES Ausente 051101 297346738
MARIA ELIZABETE NUNES 38,00 054679 359725090
MARIA ELIZABETH DOS SANTOS 38,00 055246 23039646X
MARIA EMILIA CLARA DE LIMA 48,00 055519 9515555
MARIA ESTELA DOS SANTOS 50,00 053214 346848003
MARIA HELENA DE OLIVEIRA 52,00 050166 528837278
MARIA INÊS DE MORAIS PASSARO 36,00 051632 15861779
MARIA INEZ DA SILVA 40,00 052139 15142224
MARIA IVANILDA DEOCLECIANO Ausente 054548 343478821
MARIA IZABEL COSTA 46,00 051508 13192891
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA Ausente 053326 0322511143
MARIA JOSÉ FLORENTINA DA SILVA RAMOS 44,00 052350 2534116
MARIA JOSÉ NUNES DA CRUZ 48,00 052112 245651408
MARIA JOSÉ PEREIRA DAMASCENO Ausente 054609 252041483
MARIA JÚLIA ALVES DIAS 50,00 055419 154427688
MARIA LOURENE SANTOS DALPIN SILVA 30,00 053047 278800658
MARIA LÚCIA DA SILVA GALVÃO 46,00 053043 376457363
MARIA LUCIANA MARCELINO 36,00 051432 2110100017
MARIA LUIZA DO CARMO MACHADO DOS SANTOS 32,00 050029 19466718
MARIA LUIZA DOS SANTOS Ausente 054721 168344592
MARIA LUZIA DE LIMA 52,00 050409 16179753
MARIA LUZIMAR ALVES MESQUITA DAVOLIO Ausente 054423 355804141
MARIA MADALENA SALATIEL JÚLIO 44,00 051567 213882243
MARIA MARLENE DOS SANTOS 48,00 055555 108191266
MARIA NEIDE ALVES DE JESUS 38,00 050885 309784591
MARIA NILMA BATISTA PEREIRA 36,00 050178 178501165
MARIA ONICE RODRIGUES DO CARMO 50,00 051292 18690816
MARIA RAIMUNDA DE SOUZA VIEIRA Ausente 051998 576775967
MARIA REGINA ALVES DE OLIVEIRA 46,00 050902 9285186
MARIA ROSÁLIA DA SILVA SANTOS 38,00 050732 302859561
MARIA ROSINEUMA FREIRES CHAVES DA SILVA 56,00 054265 247773426
MARIA SOLANGE RUSSODIVITO COSTA E SILVA 40,00 050300 18428801
MARIA VALERIA AMARO DOS S SOARES 38,00 054814 52323191X
MARIA ZELIA GUEDES DOS SANTOS 48,00 055884 1545650
MARIANA GARCIA DA SILVA Ausente 020172 439907226
MARIANA SANTOS VITAL 44,00 053986 33243924
MARIANA SILVESTRIM DA SILVA Ausente 051430 335487828
MARIANA TALITA FERREIRA DE CARVALHO 50,00 054884 351042441
MARIANA TURI BATAZIM 42,00 051545 291460343
MARIANNE FERRAZ DA SILVA 36,00 051352 355092657
MARILÂNDIA JESUS DA SILVA 58,00 054513 365152316
MARILDA RAINHA OLIVEIRA TAPIA 40,00 055094 21337822x
MARILENE DE ALMEIDA VIANA 62,00 054800 267648716
MARILIN RIBEIRO DOS SANTOS RUDES 58,00 055657 298324623
MARILUCI BELARMINO Ausente 055328 229456194
MARINA ALCANTARA NERI 54,00 052817 144380420
MARINA CRISTINA BUSQUE 44,00 055083 340896619
MARINA MARIA DA SILVA QUINTELA CAVALCANTE Ausente 052613 101040544
MARINALVA FERNANDES DOS SANTOS SARTORI 32,00 053412 116126838
MARINALVA GONÇALVES PEREIRA 52,00 052446 118269239
MARINALVA JOANA SANTANA 30,00 020083 233907130
MARINETE CANTUARIA ALVES 38,00 055063 282361881
MARINETE DE CARVALHO PEREIRA DE SOUZA 38,00 055106 102112824
MARINETE SILVA PINTO 60,00 055838 250403857
MARISA APARECIDA DE OLIVEIRA 44,00 050637 25706414X
MARISOL GONZALEZ GOMEZ 50,00 053071 108886050
MARISTELA BELO DE LIMA AZEVEDO 42,00 052135 225934000
MARIZA TIAGO MACEDO TOMO 36,00 053417 30414463
MARIZETE ANUNCIAÇÃO DE ALENCAR Ausente 053385 26557464X
MARLENE FERRAZ FACHINI 28,00 051282 328248563
MARLENE FERREIRA DA CUNHA 40,00 051211 65427294
MARLI REINADO BARBOSA 40,00 053632 211349264
MARLI RIBEIRO GOMES CODOGNOTO 58,00 055645 172844708
MARLUCE DE SOUSA 44,00 054750 116281236
MARLUCE ROCHA PEREIRA SILVA 46,00 054676 362350048
MARTA AMARO BALBINO DE OLIVEIRA 44,00 055407 245840369
MARTA APARECIDA NUNES 40,00 050730 18392566
MARTA DA SILVA VERDOLIN 58,00 054486 247400191
MARTA NONATO CESAR 52,00 051685 183022993
MARTA SONHA GOMES TEIXEIRA VALLADARES 46,00 051586 156922186
MARY HELEN MORAES 62,00 054758 346848647
MATEUS MAZZINI BRESSAN 66,00 054775 433495091
MATILDE DELFINO DE AMORIM E AMORIM 66,00 020112 159130591
MAURICIO THIAGO NUNES SOUZA FERREIRA 40,00 054539 421138981
MAYARA AMANCIO DA SILVA 40,00 051067 337945962
MAYLA APARECIDA DOS SANTOS 36,00 053896 232326198
MEIRI APARECIDA PACHECO DA SILVA 44,00 051222 172719483
MICHEL JORGE DE SOUZA 42,00 053842 267328965
MICHELE CAROLINE HAMADE CALIL 36,00 053195 436211439
MICHELE FOLGATI ALVIM 42,00 055828 28886119x
MICHELE MOTA GREGIO 48,00 053264 427099882
MICHELLE ARAUJO DA FONSECA 46,00 055528 237648842
MICHELLE CRISTIANE COSTA DOS SANTOS Ausente 055224 339138671
MICHELLE CRISTINE ANTUNES GONÇALVES 38,00 050017 mg1055383
MICHELLE DE CASTRO MAXIMINO 30,00 053392 339693666
MICHELLE GOULARTE DE SOUZA 44,00 054543 414891090
MICHELLE JANUARIO SIMÕES LEAL 52,00 051870 410140569
MICHELLE VASCONCELOS LIMA 32,00 054613 341429338
MICHELLI MIDORI OKUMA 48,00 055590 12639199
MICHELLY NUNES ALVES 62,00 052694 404530126
MIDIAN VEIGA FRUJUELE 52,00 053714 354765930
MILEIDE DIAS SILVA 60,00 051162 271895718
MILENA BUENO MOREIRA Ausente 052484 309909879
MILTON MARTINS DA SILVA NETO 54,00 050215 282355583
MIRELA RANGEL DE MACEDO 46,00 053359 453661403
MIRIANE DE FATIMA RODRIGUES BARBOSA 60,00 054753 298287328
MIRTYS CRISTINY ANTUNES GONÇALVES 60,00 053115 385729315
MIRUNA NOVAES MELO 52,00 053423 430510056
MISLENE BISPO TEIXEIRA MORENO 38,00 055750 30228817X
MÔNICA ARAÚJO DA SILVA ESPIRITO SANTO 54,00 050302 169157635
MONICA CAMILO VITOR 40,00 055382 299235130
MONICA DO CARMO ABRANTES 66,00 054391 185262879
MONICA KAPLAN Ausente 050716 236177801
MONICA LEITE 38,00 050104 303573454
MONICA VALERIA FERREIRA DE SOUZA 42,00 055793 234724432
NADIA APARECIDA LEITE 36,00 053891 304440127
NÁDIA VERONICA KAMEDA FERREIRA 52,00 054018 329416765
NAILA THAIS DA SILVA 40,00 052822 281051951
NAIR CAMPOS QUEIROZ 48,00 050433 81927782
NARA ALMEIDA SANTANA COELHO 54,00 020009 416975707

NATALIA APARECIDA DA SILVA 44,00 050765 119553843
NATÁLIA DE GODOY FERRO 66,00 055861 428697355
NATÁLIA ELIS DE SIQUEIRA SANTOS 56,00 051416 351740387
NATÁLIA MEIRA NUNES 56,00 050700 337214669
NATALIA REGINA GREGIO PIZA 76,00 051634 340398723
NATÁLIA SEVILHA STOFEL 58,00 050804 438219272
NATALIE SANTOS DELFINO 30,00 055677 321135908
NATHALIA CORREA ANTUNES 50,00 052361 428617062
NATHALIA DAVID DE CARVALHO 56,00 053059 436986619
NATHÁLIA DE CASTILHO MARTELLO Ausente 055689 424094757
NATHALIA SAPONE MARQUES DE OLIVEIRA 42,00 051590 43990819x
NAYARA DE FIGUEIREDO CUNHA 44,00 050264 294303650
NAYARA DE JESUS 42,00 054728 345021873
NAYARA FERRAZ HAMAMOTO 42,00 053530 422504531
NEIDE ALVES GONÇALVES 64,00 051583 460905077
NEIDE MARIA DA SILVA 44,00 020147 15404213
NEIDNA CILENE DE MELO 64,00 051478 354364340
NELLY GIORDANO MACHINI 54,00 054193 18317743
NEURA APARECIDA DAMASCENO SOUZA OLIVEIRA 40,00 050651 162918835
NEUSA FIRMINO VILLEGA Ausente 051698 169164251
NICACIO ARAUJO ALVES 56,00 052439 1497679
NILCEIA GONÇALVES DIAS 66,00 053408 12426220
NIVAN FLORINDA MACHADO 40,00 050052 162922188
NIXON ALVES PEREIRA 46,00 050793 243287677
NOEL BASTOS LEAO 46,00 054187 4982868x
NOEL XAVIER DA SILVA 46,00 055563 24731545
NÚBIA CARDOSO LIMA FELISDÓRIO Ausente 050059 283543486
ODIRLEI KAWAHATA 52,00 051943 286871208
ODWALDO BANCI JUNIOR 50,00 053050 321481136
OMBELA NASCIMENTO SILVA GONZALEZ 48,00 050552 176871056
ORCIDNEY BORGES PEREIRA 58,00 052766 503479457
ORLANDO ARCAS Ausente 053754 134922049
ORLANDO DE OLIVEIRA JUNIOR Ausente 052103 193475248
OSMARIO DE MIRANDA SIVA 64,00 053885 17999776
OZILEIA BARBOSA DE SOUZA Ausente 053955 211003529
PABLO HENRIQUE MENDES OLIVEIRA 48,00 055291 235016639
PALMIRA DOS SANTOS CARVALHO 44,00 054771 413335422
PAMELA SUELLEN DO NASCIMENTO BELONHA Ausente 053866 407768828
PAMELLA CORRÊA DE OLIVEIRA 52,00 052090 339059370
PAMELLA FAQUINI SILVA 40,00 054972 307482625
PATRICIA ANDREA GOMES DA SILVA 36,00 051517 254761434
PATRICIA AKEMI KAWAI 64,00 050145 444355169
PATRÍCIA CAMPACCI SILVA 64,00 050312 440404204
PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FERNANDES Ausente 055758 MG11072613
PATRICIA DA COSTA ALMEIDA 46,00 054561 266700792
PATRICIA DE ALMEIDA CARRARA 46,00 020185 193150736
PATRICIA DE FATIMA ANTONIO 56,00 054232 407112340
PATRÍCIA DE JESUS RIBEIRO 70,00 051128 27061736X
PATRÍCIA DE SALES TITO 64,00 050126 349581216
PATRICIA DIAS FERREIRA 58,00 054327 334739196
PATRICIA LIMA DE ASSUMÇÃO Ausente 052910 341692293
PATRICIA MARIA SILVESTRE DA SILVA 34,00 052399 266098459
PATRÍCIA MONTEIRO RUIZ Ausente 054522 278571037
PATRICIA PARANHOS DE ALMEIDA 64,00 052084 242138779
PATRICIA ROCHA ABRAHÃO 70,00 054533 353352160
PATRICIA SILVA FERREIRA Ausente 054269 414794631
PATRICIA SUZANA COSTA 54,00 053803 381604226
PATRICIA UMEBARA PELEGRINI Ausente 053493 11457485
PATRICYA TERESA DE SOUSA PEREIRA Ausente 051090 301154395
PAULA ALESSANDRA SOARES DE BRITTO Ausente 054479 299204017
PAULA CARDOSO FILGUEIRA DOS SANTOS 54,00 051114 184949939
PAULA DE JESUS RIBEIRO 48,00 051130 270617358
PAULA REGINA MARTINS VELAZQUEZ 54,00 053491 254330459
PAULA VIRGINIA MORAIS TARDELLI 62,00 052653 420672576
PAULIANA GOMES NASCIMENTO 50,00 051208 351202262
PAULO CÉSAR DE MELLO 40,00 053323 249195045
PAULO DONIZETE DE OLIVEIRA Ausente 053355 222519873
PAULO ROGERIO RODRIGUES LOUREIRO 38,00 054877 274487640
POTIRA DE SOUZA CAMPOS 54,00 051533 281523952
PRISCILA FRANCO ARAUJO LIMA 34,00 053912 323605606
PRISCILA ALVES ROMANO 44,00 055488 339626197
PRISCILA BOCCHILE DE LIMA 56,00 051507 430875617
PRISCILA CALICCHIO 36,00 055161 279239117
PRISCILA DA SILVA LISBOA 30,00 052263 305329923
PRISCILA DA SILVA TRINDADE 56,00 055442 270756887
PRISCILA FERNANDA SIMAS PEREIRA Ausente 054888 348696966
PRISCILA FERREIRA SANCHES Ausente 054246 425525089
PRISCILA MARIA FERNANDES DA SILVA 46,00 054625 1201503523
PRISCILA MUNIZ DA SILVA 40,00 053391 322750180
PRISCILA PEREZ DEL NERO Ausente 051308 327998623
PRISCILLA FERNANDA JUSTINO DA SILVA 28,00 052861 345345848
PRISCILLA GONÇALVES BARBOSA 36,00 055532 347598390
PRISCILLA MARINS CORREA NEGRELLI 34,00 054957 280843513
PRISCILLA MAYUMI KAWAKAME 30,00 055653 212969249
RAFAELA MARTINS JALES DE ALMEIDA 58,00 020146 409547013
RAIDNA TRAJINO DE OLIVEIRA 34,00 054604 25476258X
RAIÉLY DARC MARTINS CUNHA 40,00 050392 449261463
RAIMUNDO PEREIRA DE SANTANA 46,00 051452 203507090
RAMON ROSA DA SILVA 62,00 053824 287736489
RAPHAEL SEBASTIAN DE SOUZA PINTO 62,00 053485 302163852
RAQUEL DE SOUZA COLOMBO 34,00 050181 427378515
RAQUEL BRAGA GOMES 50,00 054243 410730518
RAQUEL CHIAVEGATO CARDOSO DE FARIAS 46,00 052235 16915025
RAQUEL DE GODOI BUENO SILVESTRE Ausente 054503 268106381
RAQUEL DOS SANTOS FERREIRA 62,00 054332 439175276
RAQUEL MARCHI Ausente 055305 295225373
RAQUEL REGIS MORAES 62,00 055243 437487520
RAQUEL REIS DE OLIVEIRA Ausente 052324 1815399171
REBECA PASCHOALATO DA COSTA 42,00 054605 348315247
REBECA REGINA DE BRITO ALMEIDA 56,00 050767 20636084
RÉGIA PATRICIA RIBEIRO FERREIRA Ausente 054611 236240407
REGIANE DE OLIVEIRA SANTOS 58,00 052403 450958486
REGIANE NORIKO YAMASHITA MARIANO 54,00 051974 443235016
REGIANE SALES 50,00 054216 290784232
REGIANE TALITHA REIS Ausente 050379 442555477
REGINA KELLY RODRIGUES LEAL 46,00 055722 295800409
REGINALDO DE ALMEIDA MADJAROF Ausente 053364 18365142x
REGISLAINE FRANCISCA ALVES DA COTA 52,00 052733 441509782
RENATA ALVES DA SILVA 54,00 054245 284390124
RENATA ALVES PEREZ 52,00 050380 307451768
RENATA ANGELO MARTELLO 72,00 050007 320807502
RENATA BRANDÃO LULA Ausente 053902 415995152
RENATA CARVALHO LOURENÇO 56,00 052711 302868227
RENATA CRIS ALEIXO CORREA 56,00 051687 412719320
RENATA DA SILVA LUIZ Ausente 052775 407761901
RENATA DE CASTRO MATIAS 48,00 054330 MG15191614
RENATA DEMORI ASSONI Ausente 050648 436234567
RENATA FRANZIN BARRETO 50,00 055123 232639462
RENATA LUIZA CRUZ NASCIMENTO 68,00 050308 299203037
RENATA MAZZEI LAGE NAVARRO 38,00 054695 263267087
RENATA NOVAIS 54,00 053435 288407490
RENATA OLIVEIRA 38,00 053531 450391309



Página 12 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

RENATA PAULA DE OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA Ausente 053404 248670414
RENATO FABIO ESPADARO 46,00 053660 298788470
RENATO ROCHA 34,00 052106 234574343
RENATO SACRAMENTO DOS SANTOS 64,00 052052 321957481
RICARDO CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 56,00 051548 322996466
RICARDO DOS SANTOS 38,00 054815 19608162
RICARDO PEREIRA DE SOUZA 52,00 054973 285442831
RICARDO ROLIM FERREIRA 38,00 053718 16183583
RICARDO SZAZ JUNIOR 52,00 050157 263112160
RITA DE CASSIA DOS SANTOS 44,00 051964 258869252
RITA DE CÁSSIA DOURADO DE MORAES Ausente 052797 18530277
RITA DE CÁSSIA PAULINO 62,00 050800 207622000
ROBERSON DE BARROS BARBOSA 58,00 050954 286996571
ROBERTA APARECIDA DA COSTA LOPES 24,00 052554 250401526
ROBERTA LIBÓRIO 54,00 053141 304066710
ROBERTA MOURÃO 54,00 055567 437603015
ROBERTO PRIMO RIOS 40,00 055099 34636291
ROBSON BARBOSA DE CASTRO 52,00 054856 409782087
RODOLFO RODRIGUES JUNIOR 44,00 051775 279518237
RODRIGO CATELLA PEREIRA 44,00 050360 288788904
RODRIGO COSTA DAS VIRGENS 38,00 050721 221870064
RODRIGO RAMOS DA CUNHA 60,00 055708 286113089
ROMILDA DE SOUZA RAMOS CORDEIRO 52,00 050883 164913129
ROSA ALVES DOS REIS 58,00 053433 331904597
ROSA CECILIA DOS SANTOS 34,00 053272 132423487
ROSA INES DA SILVA 44,00 054792 265458936
ROSA MARIA DE ALMEIDA 40,00 015017 144871415
ROSALVO ROZENDO DE SOUZA 54,00 052293 231243741
ROSALYN ESTELA HONORES MAIDA Ausente 020171 278384584
ROSANA APARECIDA DA SILVA 38,00 050655 203717107
ROSANA CAMPOS DOS SANTOS 36,00 052900 17680102
ROSANA DOS SANTOS DE ALMEIDA REIS 46,00 052820 226324746
ROSANA LUCIA DE DEUS 40,00 052165 233330756
ROSANA MARQUES FERRO CRUZ 64,00 052124 171083982
ROSANA MOTA PAGEU DOS SANTOS 46,00 053746 296689348
ROSANA ROSA DE OLIVEIRA MUNIZ Ausente 051485 245188022
ROSANGELA ADRIANA JANUÁRIO DA HORA 56,00 053259 268402371
ROSANGELA APARECIDA BRASIL 42,00 050541 21297190
ROSANGELA CARREIRA CARUSO MEDINA 52,00 050186 14636353X
ROSÂNGELA DE OLIVEIRA FELICIANO 42,00 055386 227695409
ROSANGELA DE OLIVEIRA MOREIRA 52,00 051597 075208579
ROSANGELA GALDINO SILVA 52,00 052752 25039036X
ROSANGELA NERY DE CAMPOS 58,00 052480 170565348
ROSANGELA ROSA NUNES SILVA DE OLIVEIRA 60,00 054576 226152170
ROSÂNGELA SÁ DE JESUS 50,00 054431 365788302
ROSE MARIA BRITO DE OLIVEIRA VITAL Ausente 055100 280821578
ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA Ausente 054930 18126843
ROSELI ASSUMPÇÃO Ausente 051013 220226969
ROSELI CESAR JOAQUIM Ausente 050817 278134439
ROSELI DE OLIVEIRA ALBANO 32,00 051616 258743219
ROSELI DE PONTES CURSIO BRIOLI Ausente 054864 8459806
ROSEMEIERE JACINTHO GONÇALVES DA SILVA 42,00 050313 11757768
ROSEMEIRE MARIA DA SILVA 54,00 054448 239134266
ROSEMEIRE MARTINS SANTOS 44,00 055340 181819545
ROSEMIRA DO PARTO RODRIGUES 34,00 015004 358054394
ROSENEI RODRIGUES DOS SANTOS 62,00 050226 21961171
ROSICLEIDE LEANDRO DE SOUSA 42,00 051839 320489711
ROSICLÉR DA SILVA 46,00 053978 347036405
ROSILENE CONRADO DE MORAIS 48,00 051304 366079633
ROSIMEIRY ROCHA PEREIRA 58,00 051071 358855391
ROSINEY GONÇALVES DA SILVA 48,00 053367 170746689
ROYLER FERNANDES 54,00 055280 32758564x
RUBENS ALEXANDRE MARQUES BATISTA 46,00 054453 264626357
SALOMÉ MILITANA DO CARMO 46,00 053547 149904691
SÁLUA ILZA DE ANDRADE Ausente 055753 270421798
SAMANTA DA SILVA SANTOS Ausente 055339 30390723
SAMANTHA MARTINS SILVA 50,00 055338 307737494
SANDRA ALDEVINO DE SOUZA Ausente 053324 174307068
SANDRA ALVES DA SILVA 58,00 055425 216668736
SANDRA ANTUNES MACHADO 50,00 051914 211505092
SANDRA APARECIDA PEREIRA LOUREIRO HITOS 40,00 053039 207556568
SANDRA BOMFIMDA CRUZ BISPO Ausente 053939 257028602
SANDRA CIOTTI 56,00 052633 126547564
SANDRA CRISTINA DOS SANTOS F. PINHEIRO 48,00 054096 198195503
SANDRA DA SILVA 52,00 052816 248310598
SANDRA DE CÁSSIA RODRIGUES 56,00 055007 157026723
SANDRA GODOY SANTOS Ausente 055136 183938793
SANDRA LILIAN DE OLIVEIRA LEÃO 60,00 052508 184100574
SANDRA LUCIA SEIFFER NUNES DE MORAES Ausente 053267 10241208x
SANDRA MARIA REIS Ausente 051724 113807776
SANDRA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA 52,00 050528 163077216
SANDRA REGIMA DA SILVA 40,00 053304 304946850
SANDRA REGINA ASKINIS PASCHOALINO 48,00 051639 233309482
SANDRA REGINA DINIZ RODRIGUES 60,00 053212 307617981
SANDRA REGINA FRUCTOS LIMA Ausente 055589 161052150
SANDRA REGINA GOMES BUENO 46,00 051165 13853925
SANDRA REGINA MACHADO Ausente 054875 298723517
SANDRA REGINA RIVAS DOS SANTOS 52,00 020032 178941293
SANDRO DE SOUZA NASCIMENTO 42,00 052746 19118818
SANDRO EDUARDO DE CAMARGO Ausente 052721 26450253X
SANTIAGO MARTINS FRANCO TEIXEIRA 56,00 054518 309914930
SARAH DE PAULA LIAO 42,00 015174 301985066
SARAH REGINA DE SOUZA 54,00 054203 418432661
SARITA BUSCH VIANA 52,00 050179 41276886
SAULO FRANCISCO EUSEBIO SANCHES 42,00 054896 40408560
SELMA CRISTINA PINHEIROPEREIRA DA SILVA 54,00 050597 22944362X
SELMA VIEIRA DA SILVA 40,00 053165 183884681
SERGIO DE OLIVEIRA MENDES 52,00 053781 328466852
SHEILA APARECIDA SILVA DE AMORIM 50,00 055286 244026919
SHEILA BATISTA DOS SANTOS 40,00 054989 325018510
SHEILA FERRARI PULEO Ausente 054482 261305396
SHEILA MARIA ADORNELAS 50,00 054703 282896089
SHEILA RODRIGUES MATOS 46,00 055541 297529638
SHEYLA CRISTINA RIBEIRO CORTEZ 46,00 053114 281053248
SHIRLEI DE CARVALHO BATISTA 68,00 050233 177459645
SHIRLEI GONZALES ROSSATTI DA SILVA 42,00 055308 239721354
SHIRLEI PEREIRA DA SILVA 48,00 053853 243339653
SHIRLEY APARECIDA DE SOUSA 38,00 052151 423561583
SIBELE MOLINARO RIBEIRO Ausente 055433 243347558
SIDNEY GOMES DE SOUZA 32,00 050473 140086833
SILMARA ALMEIDA LIMA 68,00 050713 301452933
SILMARA MESSIAS DE SOUZA 46,00 055735 334713730
SILMARA SANCHEZ DA SILVA 60,00 052501 320034744
SILVADIR GARCIA VALENTE 50,00 050781 191949553
SILVANA DA SILVA SEVERINO 40,00 054557 293099029
SILVANA DE SOUZA PEREIRA 46,00 051534 140051107
SILVANA MARIA ALVES DIAS Ausente 055445 217773770
SILVANIA EXPERDIÃO DA SILVA 28,00 054411 186341738
SILVIA CRISTINA FERRAREZI ESPELHO 66,00 052398 23269588X
SILVIA CRISTINA MIRANDA DE OLIVEIRA 54,00 051329 309317381
SILVIA DE ALMEIDA SANTOS 38,00 052493 977718484
SILVIA MARIA FRANCO AMARAL 50,00 051225 15681851

SILVIA REGINA DOSSANTOS SOARES Ausente 055218 253797573
SILVIO ANTONIO BORDIGNON FILHO 54,00 055010 307369997
SIMONE ALBERICO CHAVES 64,00 055130 283533146
SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA 44,00 050171 278312056
SIMONE AUGUSTA DE OLIVEIRA 34,00 055156 289287261
SIMONE BATISTA DA CUNHA BONFIM 56,00 055678 230682583
SIMONE BEZERRA DA SILVA 56,00 053831 282786740
SIMONE BISPO BESERRA Ausente 054558 298060693
SIMONE BUENO BARREIRA LOPES 42,00 055450 231423032
SIMONE DE OLIVEIRA TAVARES 52,00 054805 268024467
SIMONE DO AMARAL CARDOSO 42,00 015114 29388084
SIMONE DOS SANTOS DE LIMA 62,00 055035 322994792
SIMONE FRANCISCA OLIVEIRA ALCARAZ 46,00 052273 3085625103
SIMONE MARIA DA ROSA RODRIGUES 64,00 051659 17697833
SIMONE MARIA DE SOUZA 38,00 053763 253794572
SIMONE MATEUS GALVAO 44,00 052936 245915151
SIMONE MOURA DE SOUZA SANTOS Ausente 052622 306381345
SIMONE NUNES DE OLIVEIRA 40,00 054967 25683748X
SIMONE PETRI DE SOUZA 58,00 051074 272616916
SIMONE PIRES 32,00 052285 23132814X
SIMONE SANTOS DA SILVA 42,00 055829 322506025
SINDY CARVALHO COMINE Ausente 054842 309535852
SIRLENE GOMES DA CRUZ 46,00 052567 274015080
SOLANGE GONÇALVES PEREIRA 30,00 054578 25682986
SOLANGE MALAQUIAS AUGUSTO 42,00 050208 191046139
SOLANGE MARIA DA SILVA 60,00 055040 205445962
SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS 54,00 054634 119928383
SOLANGE RAMOS RAPOZO 48,00 051503 164873648
SONALI RUFINA CARDEAL 44,00 052385 142195121
SONIA DA SILVA SANTOS CARVALHO 46,00 050016 162429964
SONIA ALICE GONZAGA SILVA 40,00 015020 188182
SÔNIA APARECIDA ALVES SOBRAL GONZAGA 36,00 050876 239130777
SONIA MARIA ALENCAR DE OLIVEIRA 42,00 052333 254584652
SÔNIA MARIA DE SOUZA SALES Ausente 052251 60840055
SONIA REGINA DOS SANTOS E SILVA 38,00 052543 16278013
SUELI APARECIDA SILVA MARCOLINO Ausente 052067 111443179
SUELI GOMES DA SILVA JURAS 42,00 055644 264633453
SUELI PAULINO CLEMENTE DA SILVA 54,00 053318 6123016
SUELI SANTOS DO NASCIMENTO 52,00 054043 257375570
SUELI TEREZINHA MATEUS GALVAO 32,00 052940 17873570
SULIVANIA UCHÔA LIMA Ausente 055798 320157209
SUZELEIDE BEZERRA DE BRITO 40,00 050457 400272027
SUZELEY FONTEBASSO 46,00 051768 195133006
TABATHA KRYSTINA FARIA CORRADI 58,00 050489 22900586
TAINÁ MAIDY ITO NORTE 44,00 053182 351449759
TALITA GABRIEL DOS SANTOS 38,00 053299 349634944
TAMIRIS NASCIMENTO SANTANA 42,00 052335 446832157
TAMIRIS PERON FOLGADO Ausente 052722 450143636
TANIA APARECIDA CHAMELET 58,00 052354 11496581
TÂNIA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE SOUZA 54,00 050399 226997923
TANIA CORREIA JORDAO Ausente 055676 342164892
TANIA CRISTINA DE SOUZA 42,00 052248 212947643
TANIA DIAS COSTA 30,00 050621 191404664
TANIA MARIA DINIZ ABREU 50,00 050743 272705329
TATIANA ACRAS 46,00 054536 254229207
TATIANA DOS SANTOS RAMOS Ausente 055524 336051426
TATIANA GOMES ZANCOPE 36,00 055119 404174048
TATIANA MAYUMI TANIKAWA 70,00 050291 325543835
TATIANA RENATA RAMOS TONOLLI 50,00 053586 335186622
TATIANA SOUZA TEIXEIRA 48,00 053444 327712570
TATIANE AGUIAR MARTINS 52,00 051883 41308050x
TATIANE CARVALHO SILVA Ausente 052077 42760591x
TATIANE DE OLIVEIRA MACEDO Ausente 052737 421134860
TATIANE DE SOUZA FERREIRA 52,00 054553 434816073
TATIANE MOITINHO DE SOUZA 46,00 054810 438489196
TATIANE RODRIGUES ALVES DA SILVA Ausente 050731 415414039
TATIANE ZUZA FERREIRA Ausente 054300 326097788
TATTIANE LIMA DA CRUZ 32,00 050228 227007505
TELMA KASUKO MURAKAMI SEBASTIÃO 62,00 054014 95222297
TELMA MARIA ALVES DA COSTA 34,00 054471 147358188
TELMA REGINA GONÇALVES PEREIRA 52,00 053445 256830848
TELMA VIANA DE LIMA SANTOS 68,00 055575 181869330
TEREZA CRISTINA BORBA DA SILVA Ausente 053051 321753951
THAIS KEIKO SAITO 58,00 053056 434228680
THAÍS MIDORI TAKAHASHI Ausente 053741 320586285
THAIS PAVAN PEREIRA Ausente 050533 425275929
THAIS PRESSATO DE ARAUJO Ausente 055865 345638104
THAÍS ROBERTA COVAN PONTES 58,00 055582 444566235
THAIS RODRIGUES DE SOUZA Ausente 051464 330974956
THAMIRES LIZIERO SANTOS 50,00 055552 40594746X
THAMY DE CASTRO OLIVEIRA 50,00 050871 93314735
THAMY REGINA DE PAULA ALMEIDA 28,00 050867 296539727
THATIANE DE OLIVEIRA MARTINS 44,00 051991 14167836
THELMA SZUSTER SARUE 56,00 052149 13569975
THIAGO DE OLIVEIRA SILVA Ausente 052428 34174153X
THIAGO SÁ DA SILVA 42,00 055092 298977357
TIAGO BERNARDES DA SILVA Ausente 051118 421092981
TIAGO FERREIRA CAMARU 32,00 054495 436463416
TIAGO TADEU SORRENTINO 58,00 053113 425730967
UBIRATAN RODRIGUES DA SILVA 52,00 052651 283125779
VAGNER D ALOIA 52,00 052532 13306274
VALDECI JESUS SANTOS 36,00 054037 267641291
VALDETE L. R. DA COSTA 48,00 052953 359897605
VALDILENE ALVES DOS SANTOS 56,00 051404 377702924
VALDINÉIA DE JESUS SOUZA 50,00 051467 193434003
VALDIRENE ANTUNES DE SOUZA 32,00 050532 3508862701
VALDIRENE CANDIDA DOS REIS OLIVEIRA 52,00 051592 325156050
VALDIRENE DE OLIVEIRA SILVA 44,00 050234 468296141
VALDIRENE GODOI TEODORO Ausente 053959 216624137
VALDIRENE RIBEIRO RAMOS 52,00 050060 247432556
VALÉRIA APARECIDA DA SILVA 58,00 054984 202384780
VALERIA ARAUJO DOS SANTOS Ausente 052064 37231493
VALÉRIA CARVALHO DO NASCIMENTO 54,00 050799 232450213
VALÉRIA DA CRUZ AGUIAR 52,00 054136 281151581
VALÉRIA REIS DOS SANTOS 40,00 054257 437848000
VALTER APARECIDO DA SILVA 42,00 055182 272175171
VANDERLEIA RAMALHO CAMARGOS 54,00 052965 357457249
VANDERLEIA SEVERINO DA SILVA 60,00 054832 21638435
VANDERSON CAETANO DOS SANTOS 50,00 051511 238537250
VANDIRACI RIBEIRO COSTA 54,00 050663 274684330
VANESSA COSTEIRA DE MOURA 58,00 050131 261958872
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS SILVA Ausente 052708 321823357
VANESSA DA CRUZ CAVALCANTE Ausente 051681 429248775
VANESSA DA SILVA BALBO 58,00 053818 343939897
VANESSA DA SILVA HONORIO 52,00 055001 355399672
VANESSA MARINHO VILLELA 48,00 054475 256212429
VANESSA PATRICIA PURCINO 54,00 055566 307498517
VANESSA PETRAGLIA 32,00 054320 416943019
VANESSA SIQUEIRA LOPES DE SOUSA Ausente 055312 416823385
VÂNIA BACAN DE ARRUDA 44,00 050564 200142124
VÂNIA BARBOSA BATISTA 56,00 052229 279233127
VÂNIA CRISTINA SILVA LIMA 56,00 053285 259485536



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 13

VANILDA MARTINS COSTA 46,00 050462 350317185
VANUSA ROSA DA SILVA 48,00 054708 304618305
VERA CRISTINA DE OLIVEIRA 40,00 054157 225628260
VERA HELENA GOMES DE LIMA 58,00 052988 175413290
VERA LUCIA BEZERRA 46,00 053573 32147515x
VERA LUCIA BRANDÃO 56,00 054176 124577374
VERA LÚCIA BRÁS DE OLIVEIRA 54,00 055618 216220117
VERA LUCIA DA COSTA SANTOS 34,00 054773 181101622
VERA LUCIA DA SILVA BANDEIRA 44,00 051513 13858399
VERA LUCIA SILVA CHAVES 36,00 050795 11440259
VEREDIANA MARIA DE LIMA 34,00 055690 325708952
VERÔNICA ARAUJO DE SOUSA 50,00 055348 321110043
VERONICA DE LOURDES MENEGASSI DA SILVA 62,00 054416 178949401
VERÔNICA NERY GOMES GONÇALVES 46,00 050232 303320953
VERONICA RODRIGUES BEZERRA DE OLIVEIRA 50,00 052490 342203150
VERONICA SOMBRA ALVES 48,00 015164 15276600
VERUSCA OLIVEIRA DE FREITAS 58,00 054712 226179114
VICTOR HUGO MOURA DA SILVA 50,00 054538 224911909
VIRGINIA ÉRIKA LIMA FERREIRA 50,00 054819 mg1103652
VIVIAM GONÇALVES ABEGG Ausente 052685 5070703425
VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS 66,00 054754 301458339
VIVIAN CRISTINA RODRIGUES 48,00 055832 334829021
VIVIAN DA SILVA KIRIHATA 58,00 052565 344587174
VIVIAN PRADO DE MELO Ausente 050083 278400358
VIVIAN STEFANI DE GODOY 60,00 055521 435416509
VIVIANE BASTOS MARQUES 54,00 052254 252043339
VIVIANE CRISTINA DOS SANTOS 58,00 054782 301458340
VIVIANE GÓS RIBEIRO MACEDO 38,00 050430 11633397
VIVIANE MELLERO PORANGABA 64,00 051491 346790645
VIVIANE PEREIRA TROMBINI 50,00 055180 34314296X
VIVIANE PEREIRA ZANARDI Ausente 050420 524115825
VIVIANE RIBEIRO DA SILVA Ausente 053314 270958411
WALBERLENE SOUSA FRANÇA 40,00 055230 524595446
WALKIRIA DE FÁTIMA DOMINGUES TOLENTINO 68,00 052779 194362772
WALKIRIA MORAIS BOMFIM 38,00 055682 290785595
WALKIRIA SERRANO 48,00 054780 17002025
WALTER DOS SANTOS REIS 52,00 053463 155231583
WASHINGTON DE ANDRADE 44,00 053993 301477693
WELLINGTON SILVA DO NASCIMENTO 62,00 051204 28751189
WELLINTON MENDES PEREIRA 38,00 055055 44371826X
WILMA HELENA LOPES LUCENA 56,00 054945 30476064
WILNE APARECIDA MARTINS ANDRADE 42,00 015085 387102474
WUEIDY APARECIDA DE OLIVEIRA MATHEUS 48,00 050407 283539148
YARA PRAXEDES RIBEIRO 52,00 053783 257325839
ZENAIDE CANDIDA DE SILVA MONARIS Ausente 055020 239504372
ZILDA GOMES CASAGRANDE 40,00 055775 144613281
ZILDENE OLIVEIRA PASSOS Ausente 055181 272685616
ZORAIDE ROCHA BRITO 36,00 051195 0233108203
ZULEIDE DA SILVA AMERICO 46,00 053069 162752453
Cargo: 1222- AUXILIAR EM SAÚDE - ENFERMAGEM
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
ACCHILLES FRANKLIN PATRIANI PEREIRA DE JESUS 57,50 051286 434254654
ADALBERTO BENTO DE FREITAS 37,50 020013 365658960
ADEIR RODRIGUES DE MORAES JUNIOR 35,00 051138 405948049
ADELINO MOREIRA NETO 30,00 050452 0574933751
ADENILCE JULIO DA SILVA FRITOLI 42,50 054761 180078008
ADILSON AUGUSTO PROCOPIO 32,50 054143 298087807
ADILSON FERREIRA SANTOS 40,00 052240 300316793
ADRIANA PERIRA DOS SANTOS SILVA Ausente 052609 325010286
ADRIANA CARVALHO LIMA 40,00 054206 263603143
ADRIANA DA ROCHA COSTA 45,00 051882 253789606
ADRIANA DA SILVA FREIRES 30,00 051313 404839101
ADRIANA DA SILVA QUEIROZ 40,00 052087 289542066
ADRIANA DIAS DE SOUZA 37,50 053923 293191347
ADRIANA DOS SANTOS GARCIA 25,00 020182 448540526
ADRIANA DUQUI DA SILVA MORAIS 57,50 053180 341944713
ADRIANA FERREIRA BREVES 42,50 020135 28476484
ADRIANA FERREIRA DA SILVA 27,50 052669 457280062
ADRIANA FLAUSINA DE MACEDO 42,50 052341 430302691
ADRIANA GIMENEZ Ausente 053341 261849645
ADRIANA GOMES DA SILVA Ausente 055739 280724342
ADRIANA GOMES PEREIRA 42,50 054319 299233492
ADRIANA GONCALVES PEREIRA Ausente 053872 333205832
ADRIANA LUIZA DA COSTA 35,00 055288 4567046
ADRIANA MARIA DA SILVA 45,00 052187 292875861
ADRIANA MARIA DA SILVA 35,00 055193 332670703
ADRIANA MARTINS NECKEL 40,00 050775 431900152
ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 50,00 053732 427048473
ADRIANA PATRICIA DA SILVA 42,50 051012 238660977
ADRIANA PAULINA JACINTO 45,00 054816 18651833X
ADRIANA PEREIRA DO NASCIMENTO LAUREANO 32,50 054829 275475025
ADRIANA PEREIRA TAMIZARI ROMANO 52,50 051217 248871699
ADRIANA REGINA ROSSINI 30,00 055375 458189820
ADRIANA RODRIGUES GUIMARAES Ausente 053283 301364400
ADRIANA RODRIGUES SANT ANA 40,00 050493 27609296x
ADRIANA RODRIGUES VIANA 22,50 050857 444664944
ADRIANA SILVA ABREU DOS SANTOS 47,50 020081 338981007
ADRIANE ALVES DE ALMEIDA 45,00 050674 365712607
ADRIANO DA SILVA BEZERRA 25,00 020164 346294423
AERTON FERRAZ BEZERRA 25,00 053895 26181440
AFONSO DOS SANTOS ROCHA 45,00 015095 1281602680
AGNALDO DE OLIVEIRA COSTA 22,50 020106 373606412
AGUINALDO GOMES DA SILVA 40,00 020029 243056618
AILTON CASTRO DA SILVA Ausente 053425 15789154
AILTON DE JESUS LEMOS 32,50 055167 29319600x
ALANE DE OLIVEIRA SILVA 40,00 054252 420364201
ALBA GARDENIA BRITO RIBEIRO 27,50 054081 1116276640
ALBERTINA MENESES DA SILVA Ausente 051530 25157158
ALBERTO DE MELO SANTOS 55,00 054551 297234390
ALBERTO LOPES FREITAS 40,00 053513 197403797
ALBERTO VAGNER TAVARES 42,50 054379 305338225
ALCIDES TEIXEIRA DO COUTO Ausente 050740 142522612
ALDIMERE DA SILVA SANTOS 40,00 050184 344812686
ALECSANDER PEREIRA DE AGUIAR 27,50 050020 23233285X
ALECSANDRA GOMES SILVA DE CASTRO 37,50 055254 27924244X
ALEKSANDRA LUIZA DE SÁ 52,50 055223 349576749
ALESA JULIAN MORAES BRASIL 30,00 054575 416235165
ALÉSIO JOSÉ DA CUNHA 35,00 054012 292218643
ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA CARPINTER 42,50 054694 273770020
ALESSANDRA ÁVILA 37,50 055463 458444054
ALESSANDRA DA SILVA BARBOSA Ausente 055032 112349642
ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS 45,00 051156 373214248
ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS 37,50 020151 33527117
ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 20,00 054326 352537292
ALESSANDRA SILVA LASARINO Ausente 055404 336358003
ALESSANDRO APARECIDO SOUZA LEMOS 40,00 020181 243285486
ALEX BARBOSA PEREIRA 30,00 052078 303840298
ALEX SANDRO FIRMINO DOS SANTOS Ausente 050691 438764195
ALEXANDRA CARDOSO DO NASCIMENTO 30,00 055047 33473745X
ALEXANDRA SIMOES DE MORAES Ausente 055713 438211170
ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS 37,50 054764 2410681806
ALEXANDRE FERREIRA NOGUEIRA 45,00 050192 24101962

ALEXANDRE MONACO 45,00 051609 194190109
ALEXANDRE TADEU PEREIRA DOS SANTOS 17,50 053344 232644056
ALINE ALVES DOS SANTOS Ausente 050168 458894941
ALINE APARECIDA FERNANDES 32,50 052185 43877839x
ALINE ARIANE GONÇALVES DORNELAS Ausente 054743 420848204
ALINE CRISTINA DE JESUS DOS SANTOS Ausente 053472 295980266
ALINE DA SILVA VAZ 52,50 054837 467293181
ALINE DE LIMA ARAUJO Ausente 020141 40056452X
ALINE DE LIMA AZEVEDO 32,50 054855 422851243
ALINE ESTEVAM DE OLIVEIRA 40,00 052920 345147789
ALINE MAGALI DOS SANTOS 40,00 053192 243769167
ALINE MARTINS DE GODOY 47,50 054542 308527380
ALINE MARTINS FERREIRA 40,00 053122 457035468
ALINE MENDES MARTINS 30,00 052547 284046279
ALINE NUNES Ausente 054927 430512004
ALINE NUNES SANTOS 32,50 054993 430512004
ALINE OSAINE FERREIRA 50,00 053972 444717377
ALINE PEREIRA DE LIMA 45,00 052682 455659643
ALINE TATIANE NORONHA 32,50 054105 16116774
ALMERINDA NUNES BARBOSA 40,00 053977 257527758
ALMIR ROGERIO DE MIRANDA Ausente 054057 208033087
ALVARO BENEDITO VIEIRA DA SILVA FILHO 22,50 050865 20183851
ALVARO CARVALHO DE LIMA 25,00 020128 28149446
AMAJOY CURY BRAGA 40,00 051121 231889306
AMANDA NASCIMENTO DE ANDRADE Ausente 051908 449663772
AMANDA PEREIRA DINIZ 47,50 050135 412721260
AMANDA SILVA DE OLIVEIRA Ausente 050581 452764610
AMÉRICA BALSALOBRE 32,50 052793 18627369
ANA PAULA FERREIRA DA COSTA Ausente 054772 229098836
ANA ALVES DE FREITAS 35,00 054987 376451890
ANA ALVES DOS SANTOS 52,50 050665 390965686
ANA AMELIA FERREIRA BARROS 35,00 053003 1126231999
ANA CAROLINA DE LIMA SANTANA 20,00 052552 441284073
ANA CAROLINA FREITAS SILVA RUFINO 60,00 052218 341848104
ANA CAROLINA MATRONE DE SOUZA Ausente 053191 3011970309
ANA CAROLINA MATTOS OLIVEIRA 25,00 050032 293113531
ANA CAROLINA TERTOLIANO TOSETTI Ausente 055132 296816127
ANA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS 50,00 015149 425816928
ANA CLAUDIA LIMA SANTOS 50,00 053994 356887479
ANA CLAUDIA SILVA TRINDADE 37,50 020132 328941566
ANA CLEIA DA SILVA 55,00 053076 368515485
ANA CRISTINA CEZAR 45,00 050790 18182461
ANA CRISTINA DE AVILA SOUZA 32,50 015059 409181237
ANA CRISTINA FRANCO DA SILVA 45,00 053748 323468998
ANA CRISTINA MOLISANI LIMA Ausente 050807 223882367
ANA CRISTINA MOURA DE LACERDA 35,00 054234 341698830
ANA CRISTINA POLLA GARCIA 42,50 054646 M4485007
ANA GLORIA MARQUES Ausente 055028 450098795
ANA LUCIA DO NASCIMENTO DOS SANTOS GAUDENCIO 30,00 020048 13183465-4
ANA LUCIA FERREIRA 30,00 054417 36270076X
ANA LÚCIA FONTES DE ARAÚJO 32,50 053609 330577803
ANA LÚCIA GOMES FONSECA GRACIOTTI 45,00 052671 156769153
ANA LUCIA SANTOS FREIRE 35,00 055585 340141815
ANA MARIA BELARMINO DA CRUZ 32,50 055332 50803727x
ANA MARIA DA PAZ CHAVES 45,00 051645 197161947
ANA MARIA GOMES TAVEIRA 37,50 055370 118148710
ANA MARIA MEZENCIO MARTINS PEREIRA 47,50 052040 308926171
ANA MARIA TENÓRIO VERMELHO 35,00 050038 17810217
ANA PAULA DE SOUZA SALES Ausente 050094 286406858
ANA PAULA LUCIO SANTOS DE ALMEIDA 35,00 054286 282605733
ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA Ausente 053793 298055600
ANA PAULA QUEIROZ RAMOS 42,50 055160 249192378
ANA PAULA SILVA DURAN 27,50 051144 284043564
ANA SOUZA SANTOS BENEVIDES 40,00 050040 194669713
ANDERSON COSTA GOMES DA SILVA Ausente 053873 304532861
ANDERSON DIAS LACERDA 45,00 054699 264027024
ANDERSON LUIS DOS SANTOS PRADO 37,50 053594 32991741
ANDERSON MENDES DOS SANTOS 35,00 055864 297233129
ANDRE ALVES DE SOUZA 25,00 053930 320495139
ANDRE LUIS DA CUNHA PAES Ausente 055743 20660015x
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SALES 55,00 055333 265122910
ANDRE PEREIRA DA SILVA 35,00 053991 294854022
ANDRE RODRIGUES LEITE Ausente 054188 283089313
ANDRE VELOZO TEXEIRA 32,50 020121 271032339
ANDREA BRAGA VIEIRA 32,50 053683 414053291
ANDREA DE CASSIA MELLO RODRIGUES 40,00 052563 185289435
ANDREA DE CASSIA UGLAR 27,50 055711 286405088
ANDREA MARIA DE CASTRO 47,50 054451 181813749
ANDREALANZETTIDASILVA 37,50 055015 20894402
ANDRÉIA ALVES DE ALMEIDA BARBOSA Ausente 051488 295582273
ANDREIA ANTUNES DOS REIS Ausente 055381 237822325
ANDREIA APARECIDA MARCONDES 30,00 055356 327989816
ANDREIA APARECIDA SIQUEIRA Ausente 053148 251614232
ANDREIA BATISTA CRUZ 52,50 054811 354351242
ANDREÍA BAZILONI DE OLIVEIRA 55,00 053067 293607175
ANDREIA CORRAL Ausente 050698 329506961
ANDREIA DA SILVA Ausente 054436 226534431
ANDREIA DA SILVA MALHEIROS 37,50 052455 103192220
ANDREIA DA SILVA PINTO 40,00 053268 453057950
ANDREIA DA SILVA RODRIGUES 37,50 052553 32458037x
ANDREIA FERREIRA Ausente 052642 223404512
ANDREIA GALDINO DA SILVA 22,50 054450 362321395
ANDREIA GOMES DUARTE 37,50 050647 33562537x
ANDREIA LACERDA NEVES 32,50 020193 302718783
ANDREIA MARA DE OLIVEIRA ANDRADE Ausente 053778 270656200
ANDREIA MARIA DA SILVA 30,00 052869 440620077
ANDREIA MARIA DOS SANTOS COUTINHO 30,00 020150 292200717
ANDREIA OLIVEIRA DOS SANTOS 45,00 020124 350057151
ANDREIA PAULA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 45,00 015061 28699849X
ANDREIA PELOSI 30,00 053960 344262960
ANDRÉIA PEREIRA LIMA 45,00 052904 270910190
ANDRÉIA RAMOS DE JESUS Ausente 055514 267315934
ANDREIA TARCISA DE FARIA RODRIGUES 20,00 052790 187952887
ANDRESA CALGARO ATTIZANO Ausente 050204 341280355
ANDRESA DE LUCCA 37,50 051199 423540245
ANDRESA GALVES PEREIRA 15,00 054492 275906930
ANDRESSA AMARAL DA COSTA 22,50 052556 467643209
ANDRESSA CAMARGO GONÇALVES DOS SANTOS 32,50 054879 349271306
ANDRESSA CONTRERA Ausente 053705 335520959
ANDRESSA SANTOS DE PAULA 40,00 052458 405617288
ANDREY FERNANDES MERINO 37,50 054776 225649573
ANDREZA APARECIDA DA PURIFICAÇÃO Ausente 053107 289404137
ANGELA BRITO DE SOUSA 22,50 053766 344591037
ANGELA MARIA DOS SANTOS 37,50 020180 354197538
ANGELA MARIA TAVARES DE LIRA BARRACONI 32,50 054150 9975942
ANGÉLICA BARBOZA DE VASCONCELOS Ausente 050445 341426064
ANGELICA MARIA NUNES BEZERRA 37,50 055189 178427433
ANGELINA ARAUJO RODRIGUES Ausente 015189 344808968
ANICE ERGUELLES RAMOS. 30,00 050961 290751974
ANISETE ALMEIDA BRITO 37,50 052127 30499695801
ANITA LOPES COSTA Ausente 053624 527008370
ANNY KAROLINE SILVA DE AQUINO 45,00 051514 455193836



Página 14 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

ANTONIA ALESANDRA FREITAS SOUSA NASCIMENTO 47,50 051207 277459308
ANTONIA CLEMILDA SILVA SANTOS Ausente 053864 285089419
ANTONIA GECILEUDA ROCHA DA SILVA 35,00 053349 459377195
ANTONIA LUCILANE ALMEIDA VASCONCELOS 22,50 055584 367568196
ANTONIA UCHOA DE LIMA 32,50 055812 508032489
ANTONIO ALVES FERNANDES Ausente 053409 282935514
ANTONIO CARLOS BATISTA BRANDAO 35,00 015015 50126209X
ANTONIO CASSIANO JUNIOR 40,00 055373 18655331
ANTÔNIO DAGMAR FAVARO 35,00 055461 278625988
ANTONIO MARCOS SOARES 30,00 054822 381789524
ANTÔNIO NERY DE OLIVEIRA SCHER 57,50 051961 500219229
APARECIDA BARBOSA DE ANDRADE DE SOUZA Ausente 051379 130100113
APARECIDA CORONADO BRAGA 35,00 050534 9765215
APARECIDA DA SILVA PEREIRA 55,00 051921 15912634
APARECIDA DONIZETI OLIVEIRA 25,00 050514 90639832
APARECIDA GIMENEZ MARTINS 27,50 055451 253776119
APARECIDA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS 27,50 054341 1396857
APARECIDA PEREIRA DA SILVA MACÊDO 30,00 055105 408626264
APARECIDO CIDICLEY ANDERSON BONIFÁCIO DAS GRAÇAS 25,00 055226 258970923
ARACELI SOARES BARBOSA 25,00 051153 11261986
ARACI FERREIRA RODRIGUES 27,50 052527 91948423
ARLINDA ROSA BEZERA 30,00 055568 123376087
AUGUSTA MARIA DOS SANTOS Ausente 053156 324215526
AURO GOMES DE SOUZA 30,00 053739 345001023
AUZELI FRANÇA KOMIYAMA 35,00 050164 195247425
AVANEIDE MATOS DOS SANTOS 25,00 051956 390150526
BARTIRA DE SA BARROS 35,00 054156 382989570
BEATRIZ BELMIRO DE SOUZA SANTOS 25,00 055853 400155795
BEATRIZ MARIA BORCHES Ausente 052516 346640076
BEATRIZ PEREIRA DE LEMOS Ausente 051428 421946702
BEATRIZ ROSA LOZANO RIBEIRO 35,00 053857 435348632
BENTO NEVES ROCHA 50,00 053561 15388305
BERNARDETE MARIA BORBA OLIVEIRA Ausente 055628 206653542
BIANCA ESTANISLAU SALVIONE Ausente 055850 457034361
BIANCA PEREIRA MARTINS 45,00 055540 350057837
BRUNA ALVES CARBONI 30,00 050106 42263380x
BRUNA BARBOSA BEZERRA Ausente 055847 455900498
BRUNA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 32,50 015076 44896837X
BRUNA DE FREITAS 50,00 054293 460842560
BRUNA FARIAS DE MELO Ausente 053054 448052246
BRUNA MARTINS COELHO 57,50 052023 417715675
BRUNA PAES DE ALMEIDA DOS SANTOS 32,50 050667 458390628
BRUNO FERNANDES LUCINDO 47,50 052827 40710223
BRUNO GUIMARÃES TEIXEIRA Ausente 055304 332645757
BRUNO PAULO SIMÃO Ausente 053108 287447145
BRUNO VILAS BOAS 50,00 052986 475250655
CAMILA CUSTÓDIO Ausente 051142 467612560
CAMILA FELICIANO NASCIMENTO 40,00 015119 402670279
CAMILA FERREIRA DE CARVALHO Ausente 053721 426501500
CAMILA FERREIRA SILVA 17,50 055700 447887749
CAMILA GOMES DA SILVA 42,50 054374 44985923x
CAMILA MARIA DE AQUINO 40,00 050602 35190671x
CAMILA MOREIRA DA SILVA 27,50 050643 320488639
CAMILA SILVA PONTES 45,00 052244 415920747
CAMILA VELOSO TEIXEIRA Ausente 020122 441292264
CAMILLA CAVICHIOLI VELOSO Ausente 053379 47254066x
CAMILLA CRISTINE FERRO BARRETO 42,50 055478 342669886
CAMILLA VELOSO TEIXEIRA CAMARÇO Ausente 051948 441292264
CARINE ALESSANDRA RODRIGO BARREIROS 45,00 020191 337747313
CARLA AMOEDO BARRAL 37,50 050806 220427148
CARLA AVANCI COSTA PEREZ 50,00 053914 424836075
CARLA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 32,50 051683 234143344
CARLA MONICA DIAS GUEDES 47,50 050441 282353495
CARLA REGINA ALVES 17,50 053353 414574345
CARLA ROBERTA CASSIANO LOBO 52,50 052388 24651081X
CARLA SOBREIRA BACELAR DA SILVA Ausente 053715 426609967
CARLAN DE SOUSA SANTOS 52,50 055480 2847592
CARLOS ALBERTO DE SOUZA NASCIMETO 35,00 050173 344586200
CARLOS ALBERTO MELO FRANÇA 25,00 050153 1583608
CARLOS EDUARDO DE ARRUDA FIGUEIREDO 55,00 051789 279094516
CARLOS EDUARDO FRANCISCO DA SILVA Ausente 052075 292348927
CARLOS PEREIRA DA SILVA 50,00 051783 309914863
CARMEM LUCIA LEME FERREIRA Ausente 053200 80059934
CARMEN DA SILVA SANTOS LIMA 40,00 015063 1214037
CARMEN JEANE DA SILVA VASCONCELOS LOPES 40,00 055439 17699693X
CARMEN SILVIA TAVARES DOS SANTOS MOREIRA 32,50 052137 283537462
CAROLINA ACOSTA ZAGO Ausente 055725 436226558
CAROLINA APARECIDA MENEGAZZO DE SOUZA 17,50 051516 445308308
CAROLINA GOMES MESQUITA Ausente 055620 439339868
CAROLINA LAGO DE FARIAS SILVA 45,00 020030 301195663
CAROLINA SILVA DE ALENCAR Ausente 051869 366443161
CAROLINE LUCIAN NUNES BENIGNO 40,00 050833 321481689
CASSIA MARIA ARAUJO VASCONCELOS 32,50 055279 295960759
CÁSSIA MELO DOS SANTOS 40,00 054488 422261853
CATIA APARECIDA DO NASCIMENTO DE LIMA 25,00 053639 327988496
CATIA DOS SANTOS SILVA 57,50 055635 337004572
CECILIA MARIA DE SOUSA 25,00 055256 254313437
CECILIA MENDES DE AQUINO ALENCAR Ausente 054321 10277315
CECILIA RODRIGUES 42,50 053017 232566057
CECILIA ROSA SOARES DA SILVA 40,00 051086 368655106
CELDA LUZIA DE SOUZA 52,50 054959 19714301
CÉLIA APARECIDA DA COSTA 37,50 051096 373639235
CÉLIA MARIA DE FREITAS Ausente 053093 80296762
CELIA MARIA DOS SANTOS 32,50 050566 13626669
CELIA REGINA CUSTODIO 47,50 053086 219479392
CELINA APARECIADA PIRES 35,00 051907 351708972
CELINA REGINA VITAL Ausente 055244 140444919
CELITA ROSA DOS SANTOS Ausente 050686 355834480
CESAR ALEXANDRE SANCHES ALCARAZ 32,50 053327 211464661
CÉSAR MANUEL DE OLIVEIRA GONZALEZ Ausente 055446 289286621
CHARLAS AMANDA DOS SANTOS SILVA Ausente 020176 41468218X
CHARLENE CAJÉ DE SOUZA 47,50 051913 346287248
CHARLES BISPO DO NASCIMENTO BRITO 25,00 055131 293476044
CIBELLY DO NASCIMENTO VIEIRA 45,00 055393 344936855
CICERA ROMAO DE OLIVEIRA 27,50 020049 282360438
CÍCERO JEAN FERREIRA MONTEIRO Ausente 055634 413227595
CÍCERO SÉRGIO DE OLIVEIRA 45,00 050079 270691108
CINIRA MAZZEI FIGUEREDO Ausente 053524 241339200
CINTHIA THOMPSON LUGAO RONCHETTI 55,00 051729 340394316
CINTIA CRISTINA DE ABREU MACHADO 35,00 055719 411931192
CLARICE MARIA DA PAZ REIS 22,50 052221 232322739
CLARICE PEREIRA DOS SANTOS Ausente 051841 205661002
CLARICE VIVIANE DA SILVA SOUTO TOBIAS 35,00 052472 257217551
CLAUDETE AUGUSTO DOS SANTOS 45,00 055392 359163543
CLAUDETE COSTA PINHEIRO 35,00 052114 186890199
CLAUDETE GUSMÃO ALVES SANTOS 42,50 053187 289923396
CLAUDETE HONORATO 40,00 052520 249199567
CLAUDIA ALCANTARA CORREA 30,00 052038 351721435
CLAUDIA APARECIDA DA SILVA NAVARRO 37,50 015110 280834433
CLAUDIA BANDEIRA DEASSIS 37,50 055237 25692076
CLAUDIA BARBOZA SILVA Ausente 051453 308675289
CLAUDIA BATISTA SARAN 30,00 055200 351729367

CLAUDIA BEZERRA FERREIRA 17,50 054055 339849381
CLAUDIA BRITO DA SILVA 35,00 052289 1082749
CLÁUDIA CRISTINA ROCHA SOUZA 42,50 053136 0586774106
CLAUDIA DE FARIAS FERNANDES 40,00 055592 301484314
CLAUDIA JANAINA FARIA DA CRUZ 47,50 050162 418971870
CLAUDIA JESUS DOS REIS Ausente 053224 294506020
CLAUDIA LOPES VILA NOVA 50,00 050140 245193613
CLAUDIA MARIA DE FRANÇA PACHECO BONAVOGLIA 42,50 015186 48700372X
CLAUDIA MARIA LIMA DA SILVA 50,00 052344 2239426
CLAUDIA MARIA PEREIRA RAMOS Ausente 052688 304414025
CLAÚDIA MARIA SILVA DIAS DO SACRAMENTO 32,50 053013 527507192
CLÁUDIA MOREIRA DA COSTA 27,50 052845 221874057
CLAUDIA REGINA DA CUNHA 40,00 053539 12747206X
CLAUDIA ROZA MESSIAS 45,00 052773 216667410
CLAÚDIA SANTOS DE MATOS Ausente 055432 0897502680
CLAUDIA SILVA RIBEIRO 40,00 050472 20074673x
CLAUDIA VITAL Ausente 055253 187529292
CLAUDIANA JANUARIO DA SILVA 32,50 052967 32459043x
CLAUDIANE DE SANTANA SANTOS 35,00 052145 426039701
CLAUDINEIDE MARIA RAMALHO 17,50 015038 179625998
CLAUDIO APARECIDO DE CARVALHO Ausente 055691 257079245
CLAUDIO CHAMIZO JUNIOR 37,50 052840 323629106
CLÁUDIO DE ALCÂNTARA ASSIS 62,50 054554 473271679
CLAUDIO FERREIRA JUNIOR 60,00 050778 453633286
CLAUDIO LEAO PUGLIA 47,50 051909 28985930X
CLAYTON SALDANHA DA SILVA 30,00 054192 221484863
CLÉA XAVIER SANTOS 37,50 055863 381797533
CLEIB GOMES DORNELAS 20,00 052377 200549625
CLEIDE DE ALMEIDA 40,00 054062 242578895
CLEIDE MARIA DE JESUS GOMES 32,50 015132 166293349
CLEIDE PERREIRA VIEIRA DA SILVA 42,50 052874 326744149
CLEIDE RICARDO Ausente 050222 14586023
CLEIRI CRISTINA MIRANDAMACENA 47,50 053995 194509606
CLEISIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 35,00 050512 27348381x
CLEITON DE CASTRO BARBOSA 40,00 052456 343435603
CLEONICE FERREIRA DA SILVA 47,50 054481 179671005
CLEONICE PORFIRIO DAS CHAGAS SOBRAL 27,50 052913 20140761
CLESIA BUENO FERREIRA Ausente 050805 231884527
CLEUDA SANTANA DE JESUS 20,00 050759 300415321
CLEUSA LINO BEZERRA Ausente 053595 165355116
CLEUSA MARIANO DOS SANTOS 35,00 051415 109614471
CLEUSA MARTINS COELHO 37,50 053018 113428820
CLEUSA PEDROSA DA ROCHA 37,50 053242 206389449
CLEUZA CELESTINA MAXIMO SILVA Ausente 051338 10319203
CONCEIÇÃO APARECIDA CLEMENTE SINEZIO DOS SANTOS 40,00 055587 422948469
COSME JUNIOR DA SILVA 30,00 052379 44427561
CREUSA ORTEGA CAMPOS 45,00 050004 126411281
CRISLEIDE BRAGA SOUZA BARBOZA 45,00 054955 279448995
CRISLEY BASTOS DA SILVA PELLIZZARO 30,00 055362 402798168
CRISTIANA MARIA DA SILVA 45,00 052748 253150164
CRISTIANA NOVAIS DA SILVA Ausente 052311 267780138
CRISTIANE APARECIDA COSTA BALTAZAR DE ARAUJO 40,00 053451 261055598
CRISTIANE APARECIDA DE LIMA 35,00 051132 390193525
CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA CARPINTER 37,50 054691 299505698
CRISTIANE APARECIDA RIBEIRO Ausente 051980 280127248
CRISTIANE APARECIDA SANTOS DE DEUS Ausente 051431 406612237
CRISTIANE APARECIDA SEBASTIÃO NEVES 40,00 053274 181809618
CRISTIANE BARRETO DOS SANTOS 35,00 015070 35104678-1
CRISTIANE BELTRAN MEREZ 42,50 052491 282399835
CRISTIANE DE ALMEIDA RODRIGUES 22,50 050632 340190188
CRISTIANE DE CARVALHO MARTINS 30,00 051984 321079607
CRISTIANE DE LIMA FERNANDES DOS SANTOS 45,00 053203 250404096
CRISTIANE DE SOUZA DIAS RIBEIRO 62,50 052297 30893796x
CRISTIANE DE SOUZA SANTOS 35,00 020127 451432836
CRISTIANE DIAS FIGUEIREDO 30,00 051939 302869001
CRISTIANE DUGA FONSECA SANTANA 42,50 020019 304756775
CRISTIANE FARIA MARQUES DA SILVA REAME Ausente 054304 205446024
CRISTIANE GIUSTI DE SOUZA Ausente 054510 309598953
CRISTIANE GOMES DE BARROS 50,00 020038 270434367
CRISTIANE GONÇALVES 32,50 055709 267464757
CRISTIANE MARIA DO NASCIMENTO B. FERNANDES 27,50 051549 325546423
CRISTIANE MARTINS DE ALMEIDA 35,00 051918 425777753
CRISTIANE MOITINHO DE PAULA 30,00 052214 431947302
CRISTIANE NUNES DE LIMA Ausente 051725 347298175
CRISTIANE PACHECO 55,00 055163 265801795
CRISTIANE QUEIROZ PINHEIRO 50,00 052111 216192006
CRISTIANE SANTOS DA SILVA 47,50 053883 457877674
CRISTIANE SILVA O. DE ALMEIDA 27,50 051966 404525167
CRISTIANE TELES DA SILVA 30,00 020080 325701933
CRISTIANO APARECIDO SILVEIRA DE FREITAS 32,50 055626 23373852
CRISTIANO ENES 47,50 055842 245142277
CRISTINA ALVES DA SILVA 35,00 050230 322715544
CRISTINA BISPO GALVÃO MOUTINHO 37,50 051888 276258010
CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA 35,00 020105 20555595
CRISTINA DOS SANTOS Ausente 020031 33321263
CRISTINA MARIA DE JESUS ALVES SANTANA 57,50 050112 235374866
DAGMAR CONCEIÇÃO PEDRO 25,00 055187 237654362
DAIANA ZANCHETTA RODRIGUES 30,00 052607 290399828
DAIANE CRISTINA CARDOSO 47,50 054918 339690884
DAIANE MORAES SERAFIM 25,00 015037 417258537
DAIANE PACHECO 37,50 055142 308674546
DALCILENE DOS SANTOS MACEDO Ausente 054935 37653313
DALVA APARECIDA SILVA 30,00 052015 247864584
DALVA MARTINS BOGEA 50,00 055329 256319944
DALVANI DOS SANTOS BOMFIM 25,00 050591 162749302
DAMARES DE FREITAS GONÇALVES NOGUEIRA 37,50 050623 342203782
DAMARIS RODRIGUES DAS NEVES 40,00 052387 241709969
DAMIANA RODRIGUES ALMEIDA BEZERRA 32,50 055199 441247313
DANIEL CLAUDIO BARBOSA 40,00 020111 33243804
DANIEL DA ROCHA 37,50 050295 299227467
DANIEL HENRIQUE BATISTA DE ANDRADE Ausente 053366 494936563
DANIELA BATISTA DO SANTOS 32,50 054603 441308089
DANIELA CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO 47,50 052065 286114379
DANIELA DOS SANTOS MACEDO 35,00 055183 349581010
DANIELA FERNANDES HERRERA CUNHA 35,00 052977 339474476
DANIELA RIBEIRO SANTOS Ausente 051831 38048027X
DANIELA SERRA ESMERALDO 45,00 015117 470425775
DANIELE FERNANDES SILVA Ausente 052032 344262947
DANIELE FERREIRA LOPES VIEIRA LIMA 25,00 052041 384190789
DANIELE MARIA LIMA AVILA 45,00 054010 309103642
DANIELE MOREIRA BARTHOSKE 17,50 051420 443651255
DANIELE ROSA EVANGELISTA MOURA 25,00 055771 441306998
DANIELLA CORDEIRO TOMAZ 37,50 054369 349273170
DANIELLE LUCIA DE SOUZA PRADO 37,50 054804 427189020
DANILA CARVALHO 27,50 054839 404999268
DANILLO RODRIGUES ALVES Ausente 055761 432928947
DANILO CONRADO RUFINO DA SILVA 47,50 054283 406635298
DANILO LOUZADA MINGUCCI 30,00 053563 231643664
DANUSA SANTOS TEIXEIRA 35,00 054079 34847555X
DARIL FERNANDES DE LIMA 30,00 054803 389178172
DARLETE ASSUNÇÃO DA SILVA SAOUDA 47,50 050161 159135539
DAYANA BADE 27,50 055685 405851844



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 15

DAYANE DOMICIANO SANTOS DE OLIVEIRA Ausente 054870 428331968
DAYANE GOMES DA SILVA Ausente 055549 465388383
DAYSE DA SILVA BUENO 37,50 054461 330805642
DAYSE LUCIA FERREIRA 27,50 050589 470738881
DÉBORA CRISTINA BALTIERI BISPO 42,50 050957 295577113
DÉBORA GABRIEL VIANA PITTA Ausente 054376 444272896
DEBORA MARTINS DOS SANTOS FERREIRA 37,50 015092 159126757
DÉBORA REGINA LOPES MACEDO RANGEL 42,50 053030 293459691
DEBORA SHIRAISHI 45,00 051228 309594984
DEBORAH HELENA DA CONCEICAO Ausente 054573 223334340
DEILMA SANTOS 40,00 053515 532323725
DEILZA DOS SANTOS DOURADO 27,50 015121 503474289
DEISE CRISTINA BENTO 42,50 050084 226065820
DEISE MARA BOLONHEZ LAGE Ausente 054732 401903631
DENICE DE ARAUJO MUNIZ 35,00 055088 391273280
DENIS PEREIRA MENDES 47,50 050011 307652476
DENISE ALVES DE BRITO 40,00 020066 339857948
DENISE CRISTINA MARTINS DA SILVA 37,50 053814 438211297
DENISE DA SILVA GIOVANELLI 55,00 051643 215344637
DENISE DE FREITAS MORAES 37,50 055565 350291834
DENISE ISABEL FELICIANO DA MATTA 45,00 051469 248975912
DENISE LOPES DE OLIVEIRA Ausente 054174 460765127
DENISE MARIA DE OLIVEIRA 30,00 054248 5860930
DENISE MONTEITO DOS SANTOS Ausente 053935 429310912
DENISE PEREIRA SILVA Ausente 050988 364945424
DENIZE CUTRIM DE LIMA MACHADO 47,50 052719 507224449
DEOLINDA CARLOS 47,50 015157 182853470
DIEGO MOURA DA SILVA 55,00 055631 363813342
DILÇA FAGUNDES SÁ SOARES 42,50 020010 52964910-x
DIOGO CESAR MUNIZ 27,50 054308 322513194
DIOGO SILVA MARTINS 60,00 052714 458055074
DIORLENE MARIA DA SILVA 37,50 050358 5181208
DIRCEU LUIZ NATALINO DA SILVA Ausente 052623 179507400
DIVA HELENA CORREA 50,00 051675 209265838
DOMICIA FLOR SOUZA Ausente 052742 522623438
DOUGLAS DA SILVA ROCHA 30,00 055517 28574906
DOUGLAS DAVI ALCONCHEL Ausente 054823 27326915x
DRYELLY NAYANE CAMILLA 35,00 053897 27923143x
DULCEMEIRE CORREA 57,50 053730 167275835
DULCINEIDE BATISTA GOMES 35,00 052998 232565867
ECIO DOS SANTOS 30,00 055324 21426087
EDEGAR DESOUZA VIEIRA 55,00 053697 5014934565
EDELZUITA MORAES DOS SANTOS ALMEIDA 20,00 015051 134896567
EDICLEIDE DA SILVA MONTEIRO Ausente 052339 2483640
EDIJANE RODRIGUES BRITO DA SILVA 35,00 020043 6575076
EDILENE ANDALUZ PERES Ausente 055757 444579576
EDILENE CORREA 32,50 052634 251403634
EDILENE DA SILVA Ausente 051718 320696716
EDILENE DE MOURA VELEZE 45,00 050511 274181939
EDILEUZA MIRANDA DO SACIMENTO Ausente 015143 231958821
EDILSON MENDES DA SILVA Ausente 052855 200438311
EDILSON SOUSA GOBIRA Ausente 055796 mg250543
EDIMAR LUCAS SOUZA 15,00 055210 36946110
EDIMARY MACIEL DA SILVA 40,00 054600 526503014
EDINA APARECIDA NOGUEIRA 35,00 050247 251373538
EDINA BATISTA DARIO DA SILVA 42,50 054765 280258409
EDINA DE MOURA COELHO PEREIRA 27,50 050956 12101795
EDINÉIA PAIXÃO DOS SANTOS 32,50 050838 230539555
EDISTIA TEIXEIRA PEREIRA 32,50 020075 105576986
EDITE ALVES DE OLIVEIRA 35,00 050118 205366612
EDITE MARIA DE SANTANA VASCONCELOS Ausente 053619 212141983
EDIVALDO BARBOSA 42,50 053208 225928292
EDIVANETE FONTES DE OLIVEIRA 45,00 054086 246505205
EDNA VALENTIM DIAS 25,00 055833 230372296
EDNA CRISTINA DE JESUS Ausente 054355 18392357
EDNA GAMES DA COSTA 40,00 053406 162934634
EDNA MARIA IVO OLIVEIRA SANTOS 32,50 054971 288760670
EDNA MOREIRA DA SILVA Ausente 054322 257271685
EDNA RODRIGUES FERREIRA 35,00 051160 442500014
EDNAIRAM PRICILA SOUZA LIMA 32,50 051627 469920403
EDNO EDIVALDO SOARES PEREIRA 37,50 051735 307336888
EDRIANE SOUSA DA SILVA 42,50 052210 374540524
EDSON TADEU FARIA MARQUES DA SILVA Ausente 053336 141192185
EDUARDO DOS SANTOS GOMES Ausente 020144 349576634
EDUARDO FRANCISCO SANTOS 42,50 055729 237647503
EDUARDO PARESCHI MOSCARDI 37,50 055380 32714807X
EDVANE MARTINS DE ALMEIDA 32,50 051049 21293921X
EDVANIA PEREIRA DA SILVA 42,50 053497 2200860
EDVONEIDE DE SIQUEIRA SOUSA QUEIROZ 17,50 054019 162948141
EFIGÊNIA ALVES BARBOSA OLIVEIRA 27,50 053557 408710160
EFIGENIA MARIA DE SOUZA CARVALHO 27,50 055157 148529276
EGMAR MACEDO DA SILVA SANTOS Ausente 055396 261829865
ELAINE ALBERTINO DE OLIVEIRA Ausente 054333 306383160
ELAINE ALVES DA SILVA 30,00 051971 261023470
ELAINE APARECIDA BERNARDO 47,50 055468 238454496
ELAINE APARECIDA DE BRITO TAVARES Ausente 050231 254325944
ELAINE APARECIDA SOUZA 35,00 050629 325542326
ELAINE CAMARGO DA SILVA Ausente 051336 245212553
ELAINE COSTA DE ALBUQUERQUE 20,00 020086 434144733
ELAINE CRISTINA ALVES DE FREITAS 32,50 052618 346446302
ELAINE CRISTINA DE MELO DUGA 45,00 052614 345568953
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS 25,00 054299 329138091
ELAINE DE MOURA 27,50 053032 422943320
ELAINE DOS SANTOS CORDEIRO 35,00 051938 337581642
ELAINE MENDES ALVES Ausente 054727 341355628
ELAINE NASCIMENTO CARVALHO Ausente 055831 404336000
ELAINE ROSA DE OLIVEIRA LEITE 30,00 050994 249157093
ELAINE SALES DE JESUS Ausente 052512 20466603x
ELAINE SERRA DOS SANTOS 47,50 051400 256398203
ELANE NEVES VALLINHOS Ausente 054237 345149191
ELBA DE LAS ROSAS AYANCAN QUEZADA 45,00 054202 V159659K
ELDA FERREIRA DE FRANÇA SILVA 27,50 054549 336580216
ÉLEN CRISTINA DE OLIVEIRA 55,00 050921 227713734
ELEN JULIANA SILVA BRITO 32,50 053237 428921930
ELENA ALTAMIRANO VELA 32,50 054654 Y011650B
ELENICE CARDOSO 35,00 050735 230378602
ELENICE DE OLIVEIRA COIMBRA SILVA 37,50 053427 371373554
ELENICE FARIA MARQUES DA SILVA OLIVEIRA 45,00 052304 111023865
ELENICE RODRIGUES CARDOSO BATISTA Ausente 055350 352171777
ELIANA MARIA VIEIRA DE AQUINO Ausente 054028 15681370
ELIANA APARECIDA ALVES VILLELA MOREIRA Ausente 054154 159656825
ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 35,00 055527 277554743
ELIANA ARLINDA DE OLIVEIRA PEREIRA 47,50 055789 508038145
ELIANA ELIAS 52,50 054424 m7713741
ELIANA FERNANDES DA SILVA 47,50 051801 326427004
ELIANA FERREIRA DE ALMEIDA DIAS 37,50 052857 212938642
ELIANA FERREIRA DOS SANTOS 35,00 015005 130105090
ELIANA PAULA FERREIRA MENDES 40,00 054552 147336521
ELIANE APARECIDA DE LIMA 45,00 050404 231468544
ELIANE ARAÚJO DA SILVA FERREIRA 42,50 053887 257584559
ELIANE BRITO CINCINATO 50,00 054335 5659996
ELIANE CRISTINA TEIXEIRA GOMES 52,50 055593 279669902

ELIANE DA SILVA CAMPOS 47,50 015062 361060592
ELIANE DE LIMA NASCIMENTO 45,00 052310 430518134
ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS 50,00 055679 197434691
ELIANE DOS SANTOS VILELA 32,50 020082 414597552
ELIANE FEITOSA SILVA 35,00 015039 2083170
ELIANE FREITAS DA SILVA ALVES 57,50 054862 208782059
ELIANE LUIZ LINS 37,50 050712 16292981x
ELIANE MARIA DE VASCONCELOS DOS SANTOS 37,50 052551 142541825
ELIANE MORAIS FERREIRA 35,00 052943 410134168
ELIANE PIRES 30,00 055270 258308497
ELIANE SUELI DA SILVA GOMES DOS SANTOS 30,00 051181 207083666
ÈLIDA MOTA RIBEIRO FIGUEIREDO 42,50 054624 405991757
ÉLIDA VIEIRA DOS SANTOS 37,50 054906 24174412x
ELIDINALVA SOUZA CRUZ 37,50 020068 221893040
ELIEIDE NUNES DA SILVA 32,50 054736 897845960
ELIENE DA SILVA ALVES 32,50 054574 383772552
ELIENE MOREIRA DA NASCIMENTO Ausente 051760 289840939
ELIENE RODRIGUES DA SILVA 45,00 050828 20186437x
ELIENE SANTOS SILVA 27,50 050567 194653742
ELIETE DE SIQUEIRA COELHO LEAL 27,50 054922 255668132
ELIETE MARIA BISPO ASSUNÇÃO DA SILVA 32,50 054710 379327399
ELIJANE DO CARMO SANTOS 22,50 054635 334402219
ELIKA HATANO Ausente 051332 231934099
ELIONETE SOARES DE MEDEIROS SILVA 37,50 050460 118253748
ELIOZANGELA TAVARES DA SILVA LUCIO Ausente 055583 236337518
ELISABETE CORDEIRO DA SILVA FREITAS 47,50 050439 174923442
ELISABETE PEREIRA DE SOUZA 50,00 050521 289857879
ELISABETE SANTOS OLIVEIRA 40,00 054835 137211260
ELISABETH APARECIDA NOBREGA 52,50 051837 234871222
ELISABETH DA SILVA COSTA 35,00 053062 229655270
ELISABETH MATHIAS DE ALMEIDA 37,50 020142 216664251
ELISAMA FIGUEREDO SOUSA 47,50 051989 302968556
ELISANDRA APARECIDA BARBOSA Ausente 054689 309903324
ELISANGELA BORGES 40,00 053262 44158259X
ELISANGELA DA SILVA LISBOA 45,00 052262 354362768
ELISANGELA DE PAULA E SILVA Ausente 054197 255663948
ELISANGELA DIAS COSTA 35,00 052264 449085004
ELISANGELA FERREIRA LIMA 40,00 055415 278556061
ELISANGELA MACIEL SANTOS 35,00 055622 309594789
ELISANGELA MARIA SOARES 35,00 054738 97029195660
ELISANGELA MARQUES DOS SANTOS 40,00 050293 49162850x
ELISANGELA TEIXEIRA MENDES 40,00 051598 309912271
ELISETE APARECIDA GUIMARAES 37,50 053008 158020868
ELITON OLIVEIRA XAVIER 32,50 054386 34566456
ELIZABETH CRISTINA DA SILVA 27,50 050319 452425372
ELIZANGELA ALEXANDRE DA SILVA SOUZA 32,50 054350 399843899
ELIZANGELA ORNELAS QUEIROZ COSTA 25,00 052650 293874086
ELIZETE DA SILVA COSTA 27,50 015147 225359856
ELIZETE PEREIRA GANDRA 42,50 052789 248989339
ELIZETE SANTOS FREITAS 45,00 053838 23193631
ELLEN CRISTIANE VIEIRA COSTA 30,00 055019 40681577x
ELLEN NUNES DE OLIVEIRA LIMA 47,50 054099 348917715
ELOISA GANDRA DE TOLEDO 30,00 052535 286411593
ELVIRA ALVES DOS SANTOS 35,00 050672 356937756
ELZA ALVES DA SILVA 32,50 051951 282966675
ELZA DE OLIVEIRA DANTAS 37,50 050278 525560671
ELZA LIBERATO DE SOUZA Ausente 055841 287327942
EMANOELA APARECIDA FERNANDES SANTOS 27,50 054353 26416460x
EMANOELA JOCENEIDE MARQUES RODRIGUES 32,50 053357 425361147
EMANOELLE SILVA LIMA 40,00 050947 4403543
ENEIDA DALVA PIRES DE FREITAS Ausente 053833 19291708
ENETINA ALVES DOS SANTOS 47,50 020042 16295166
ENIONE ALVES DE OLIVEIRA Ausente 053178 195523143
ERENICE SILVA SANTANA 32,50 054652 69567499
ERIADNE ALVES DOS SANTOS 37,50 051515 246214983
ERICA ALVES 27,50 054893 320486448
ERICA DA SILVA CARDOSO 55,00 050946 346623522
ÉRICA GONÇALVES NANNINI 45,00 051032 40916978x
ERICA MORAES PERES 40,00 020052 417263806
ERICA SILVA FERNANDES DE OLIVEIRA 20,00 050832 285490850
ERIKA APARECIDA BERNARDO DOS SANTOS Ausente 015086 469443248
ERIKA APARECIDA GRACIANO LIMA 50,00 053579 339500487
ERIKA BARBOSA DA SILVA 37,50 051647 429197202
ERIKA CRISTINA BARBOSA TERADA 40,00 050917 435494296
ERIKA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 22,50 050492 283915857
ERIKA DE SOUZA OLIVEIRA 35,00 052039 402669447
ERIKA DOS SANTOS CARVALHO 50,00 055721 461309804
ERIKA IGNÁCIO RIBEIRO 60,00 055319 41077201x
ÉRIKA LOURENÇO DOS SANTOS 42,50 054593 340635253
ÉRIKA MANUELITA DE SOUZA Ausente 051061 417007309
ERIKA RAQUEL BARBOSA DE ARAUJO 57,50 020011 458562592
ERONICE QUEIROZ DE AGUIAR 22,50 020074 21423078
ESMERALDA EDITE DA SILVA 40,00 053105 376258871
EUCIMAR DA SILVA Ausente 054064 206877511
EUNICE DE SOUZA DA SILVA 27,50 054786 336244368
EUNICE FARIAS DOS SANTOS Ausente 053249 185860709
EUNICE SANTOS MONTEIRO MOTTA 57,50 053276 17422980
EURIDES DA CRUZ MACEDO 47,50 050468 230381868
EUZELI ARAÚJO DE OLIVEIRA GONÇALVES 47,50 050050 1141057743
EVA BORGES ALVES 47,50 015068 287336943
EVA CELSO DE PAULA 20,00 020092 228641901
EVANEIDE ALMEIDA DA SILVA ARAUJO 42,50 050271 243303774
EVANETE PIRES DA ROCHA Ausente 055712 294737285
EVANIA MAMEDIO DA SILVA DE SOUZA 37,50 015151 308099618
EVELIN SENIRA DE OLIVEIRA 30,00 053945 418145775
EWANDRO SILVA CRUZ Ausente 055051 337587085
FABIANA APARECIDA CALIFRA DE VASCONCELOS 40,00 052699 346353841
FABIANA BRAGA RAMOS FERNANDES 50,00 055479 278438611
FABIANA CARLOS SANTOS Ausente 051546 247773153
FABIANA CRISTINA ALVES VOLPATO 37,50 054747 121232458
FABIANA DA SILVA GERALDO MONDEGO Ausente 053395 20074234
FABIANA DA SILVA LIMA Ausente 053063 443737435
FABIANA DE JESUS SOUZA 20,00 053377 273424269
FABIANA DE SOUZA SANTOS 37,50 054838 333938975
FABIANA DOS SANTOS SILVA Ausente 050814 305328608
FABIANA GOMES CABRAL Ausente 052647 262963280
FABIANA MELO RIBEIRO 55,00 052312 455825282
FABIANA SOARES DE ANDRADE PEREIRA 40,00 050218 283537449
FABIANA TIMOTHEO DO AMARAL COELHO 60,00 051838 271005750
FABIANO VIEIRA DOS REIS 37,50 050383 344592704
FABIO APARECIDO JEREMIAS 22,50 050912 157999051
FABIO GOMES DE LIMA Ausente 020166 41403436
FABIOLA GONÇALVES BRANDAO 27,50 051734 331675481
FABIOLA LIMA DE ALMEIDA 27,50 020064 346606731
FABIOLA SILVA MINOTTO 32,50 051676 268028679
FARAH CRISTINA SANCHES BARBOSA 35,00 053821 298522639
FÁTIMA APARECIDA DE OLIVEIRA ALMEIDA 40,00 052116 22219756
FATIMA MOREIRA DE OLIVEIRA 22,50 050782 114617247
FERNADA GONÇALVES FERNANDES 32,50 053127 433984892
FERNANDA AVILIS DE ANDRADE Ausente 054046 450227595
FERNANDA BEZERRA MOREIRA Ausente 055511 402104390
FERNANDA CACERES PINHEIRO 40,00 053753 171564492



Página 16 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

FERNANDA CORREA DE ANDRADE OLIVEIRA 35,00 054377 40844292x
FERNANDA CRISTINA GONCALVES ROMERO 40,00 054739 249188764
FERNANDA CRISTINA TORRES 40,00 054165 437993504
FERNANDA DA CONCEIÇÃO BENTO 37,50 053928 248713425
FERNANDA DE LIMA SOARES MARTINS 37,50 050974 329674754
FERNANDA LEMOS Ausente 052100 449950530
FERNANDA RODRIGUES DE LIMA 37,50 015047 458069905
FERNANDO SERGIO MARQUES 27,50 055202 353516892
FERNANDO SOUZA OLIVEIRA 22,50 052095 422669350
FILIPE JORGE LUCATELLI 50,00 050267 478385171
FILOMENA APARECIDA LOURENÇO OLIVEIRA 35,00 052969 218667279
FLÁVIA APARECIDA FERREIRA XAVIER 47,50 055079 424706702
FLAVIA BARBOSA DOS SANTOS 42,50 054225 296688897
FLÁVIA CRISTINA DA SILVA 40,00 055249 209191569
FLÁVIA CRISTINA DE SOUZA COELHO 40,00 053022 289014116
FLÁVIA CRISTINE DA SILVA CANÁRIO 40,00 050282 344838638
FLAVIA DE ALMEIDA TELES Ausente 053197 351424957
FLAVIA MENDES BARROS 40,00 050053 262686168
FLÁVIA SOUZA DOS SANTOS TEODORO 32,50 055770 254723998
FLAVIO ROCHA DO AMOR DIVINO 25,00 051829 227614896
FLEDA CRISTINA DE OLIVEIRA FERRAZ 40,00 052847 375421087
FLORIZA APARECIDA DOS SANTOS DE SOUZA Ausente 050741 101428972
FRANCISCA EDNA CALIXTO PEREIRA 32,50 053566 230383324
FRANCISCA FRANCILELDA LAVOR 47,50 054584 35684996X
FRANCISCA JACINTA DA SILVEIRA 22,50 051689 1209436
FRANCISCA LEUCIENE BESSA CALDAS 35,00 054883 248693177
FRANCISCA MARIA ABILIO DOS SANTOS Ausente 052566 3221898212
FRANCISCA MARIA DA S. RODRIGUES 35,00 054854 91032933
FRANCISCA MATIAS SILVA SANTOS 40,00 054969 192390752
FRANCISCA SELDA DE QUEIROZ MAIA DAMASCENO 40,00 015109 507247802
FRANCISCA TERESA DOS SANTOS NOVAIS ALBUQUERQUE 45,00 054094 233769948
FRANCISCA VANDERLEIA FERREIRA DAMASCENO 30,00 015044 202908914
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA DE AMORIM Ausente 052835 795309970
FRANCISCO VICENTE ALVES 20,00 052466 95029007719
GABRIELA MENDONÇA SANTOS Ausente 052884 444579266
GABRIELA TEIXEIRA RIBEIRO 55,00 053207 340634170
GEISA MARA RODRIGUES DE ALMEIDA Ausente 051095 283539999
GEISIANE GUEDES DOS SANTOS 37,50 053496 473689261
GELIANE CARLA COELHO Ausente 053597 337413587
GENILDA MARIA DA SILVA 37,50 054534 186869514
GENILDA MARIA DE SOUZA NASCIMENTO 20,00 054527 24328503
GENILZA DE SOUZA COSTA Ausente 053295 18285630
GEOVANA OLIVEIRA SANTIAGO 45,00 050320 417554758
GERACINA DO CARMO DE SOUZA COSTA 40,00 050575 162954906
GERCYANNE DE MELO XAVIER 30,00 052427 467542326
GILCÈLIA SOUSA SANTIAGO 52,50 051696 0956187919
GILDA MONTEIRO BARRETO Ausente 052853 3012946
GILDEIR Ausente 055506 1383180261
GILMARA APARECIDA FERNANDES BERNARDO 37,50 055545 228060680
GILMARA MATOS DA SILVA 52,50 054580 426387302
GILSON GONÇALVES Ausente 052133 m5399604
GILVANA LUCAS CHAGAS 27,50 015108 409181286
GILVANA RIBEIRO DA SILVA 35,00 055501 287814518
GILZA ALVINA MELO DA SILVA 27,50 015024 380524399
GIOCONDA DE MORAES 42,50 051640 127199810
GISELE FRANCO PEREIRA Ausente 055127 325541772
GISELE JESUS SIDÔ NASCIMENTO Ausente 054941 404897381
GISELE MARIA DA COSTA ABREU Ausente 055046 29560251x
GISELE PEREIRA DE ANDRADE 32,50 053027 414591392
GISELIA JULIA DE LIMA RODRIGUES 42,50 020065 506488950
GISELLE BERALDO DA SILVA Ausente 050260 404537327
GISLAINE MOREIRA LEAO 27,50 051779 271543292
GISLAINE POMPEU DA COSTA 45,00 055522 281889697
GISLAINE RIBEIRO SANTOS 45,00 050682 229030154
GISLENE CRISTINA PEREIRA CARVALHO 45,00 051845 326037962
GISONEIDE SILVA DE LIMA Ausente 054101 211444832
GIULIANNA PAULA SOUZA 62,50 054210 450582279
GLAUCIA CRISTIENE DE SOUZA 32,50 054456 27847360x
GLAUCIA FERNANDES DOS SANTOS 35,00 055581 145238015
GLAUCIA NAVA GARCIA 35,00 052383 291929369
GLAUDINEIA FARIAS DE JESUS 42,50 052405 340902620
GRAÇA MARIA DOS SANTOS REALE 35,00 052582 288847647
GRACE APARECIDA DA SILVA 45,00 054731 27263010X
GRASIELA FABIA DEUSDEDIT 50,00 051596 267566062
GRAZIELA DA SILVA BISPO 32,50 054254 442117516
GRAZIELA SANTOS ALVES PRAXEDES 37,50 051743 339312737
GRAZIELLE SOARES SIMOES Ausente 054273 290949129
GRETA CAROLINE GUIMARAES Ausente 055278 473776526
GUARACIARA MOREIRA DE OLIVEIRA 30,00 054498 528161428
HEBER BABAN RANGEL 32,50 054515 293550529
HEDI CARLOS DOS SANTOS Ausente 054759 198685348
HEIDI DE MENEZES DANIELE 37,50 015089 144623444
HELEN BORGES DIAS DA SILVA 30,00 054954 282760544
HELEN CRISTINA CAMPOS SANTOS 45,00 053504 331676643
HELENA MARIA DOS SANTOS AMORIM 35,00 051890 188360840
HELENA MARIA LIBORIO SUDO 27,50 054261 20013496
HELENILDA AFONSINA PEREIRA 27,50 055076 MG12483085
HÉLIA GONÇALVES FERNANDES 12,50 055515 425819334
HENIA LIMA DE SOUZA COSTA 27,50 020078 329678437
HENRIQUE VILLELA MOREIRA Ausente 054155 418909544
HILDETE ALVES DA SILVA OZÉAS 42,50 054529 14024587x
IARA SILVA NOGUEIRA 45,00 050471 417549283
IDELI MARTINS SANTANA 25,00 054799 232311766
IEMANCY DE BARROS PIO TORRES 40,00 052079 274372927
ILDA DOS SANTOS MORAIS Ausente 052946 22139146
ILZA GUARRIEIRO SILVA 40,00 051502 178993050
INES MONTEIRO 32,50 020072 20896668
INÊS VALENTIM SILVA Ausente 055000 364319975
INGRID NEGREIROS COSTA SILVA 52,50 020133 27471114X
IONE PENHA DE MORAES 47,50 053333 16727059
IONE RIBEIRO DA SILVA 32,50 050214 201088083
IRACEMA DOS SANTOS MATUTINO 35,00 051364 21509394x
IRACEMA RODRIGUES DE ALMEIDA Ausente 053921 183932389
IRACEMA SILVA BAPTISTA 27,50 020028 21323848-2
IRACERES MAURIS RANGEL 30,00 054530 1296479
IRACI AZARIAS DA SILVA Ausente 050526 282585564
IRAIDE BEZERRA DA ROCHA 35,00 054002 373201254
IRAIDE MENDES RODRIGUES 27,50 015152 274981361
IRANETE BARBOSA DE SANTANA 15,00 020143 334406146
IRANI CARVALHO VENTURA 15,00 055785 35811679X
IRANI FATIMA DOS SANTOS OLIVEIRA Ausente 050277 253788547
IRENE CELIA DO NASCIMENTO LOPES 32,50 050615 20369384X
IRENE DE AQUINO 30,00 015087 13748033
IRENE MARIA DA SILVA 40,00 020154 279902694
IRENE MARIA DA SILVA CORREIA 37,50 055274 505873734
IRENI CONCEICAO DOS SANTOS 30,00 051512 188828448
IRENICE SANTOS CRUZ 15,00 051139 502720955
IRIA MARIA DA SILVA BEZERRA 35,00 050554 18774740
IRIS DOS SANTOS SOUZA 42,50 055284 430509601
ISABEL APARECIDA GONÇALVES LIMA 45,00 054809 345371963
ISABEL CLAUDINA FELIX DOS SANTOS 32,50 050100 468361248
ISABEL CRISTINA DA SILVA BARROS 27,50 052917 372644892

ISABEL CRISTINA ROMERO CLAUDIO 25,00 050025 194656251
ISABEL DA SILVA 32,50 055052 23885081x
ISABEL TEIXEIRA ARAUJO 35,00 052237 211447948
ISABELA MOURA SOUZA 22,50 053822 195903547
ISETE LUIZA DA SILVA 37,50 053066 404530734
ISIS DE ALMEIDA SAMPAIO GUIDO Ausente 055219 478869782
ISMARINA ALMEIDA ARAUJO 42,50 055276 371817626
ISRAEL ALMEIDA DOS SANTOS 57,50 055784 284964402
IVANA MARIA DA CONCEIÇÃO DO CARMO 35,00 051196 8345858X
IVANA PAULA BRASIL 55,00 050455 224761237
IVANET FLORENTINO DA GAMA 25,00 020079 158326647
IVANETE PEREIRA DA SILVA 45,00 053210 304761837
IVANICE ANCHIETA ANUNCIAÇÃO 37,50 055469 470253228
IVANILDA DE JESUS SANTOS Ausente 053648 18687473
IVANILSON JOAQUIM DA SILVA 45,00 054977 320843634
IVANISE DA CONCEIÇÃO DE SANTANA Ausente 055600 52575765x
IVANISSE LOPES DA SILVA SANTOS SOUSA 25,00 055377 332674514
IVANIZE BATISTA DE LIMA 45,00 015093 5435070
IVANY ALVES PEREIRA DA CRUZ 27,50 050940 171279384
IVETE MARIA DOS SANTOS SOUZA 40,00 055298 3910200
IVETE RIBEIRO DOS SANTOS 32,50 053554 14350623
IVONE BATISTA DE OLIVEIRA PEREIRA 30,00 020024 163927455
IVONE DE ANDRADE 30,00 020096 104700701
IVONE MARIA DO VALE 20,00 020088 6624036
IVONE RODRIGUES GALDINO 30,00 054092 162923405
IVONETE MARIA DE FRANCA 37,50 055749 15793949
IVONETE NOGUEIRA PAIXÃO DA SILVA 60,00 051595 185332110
IZAAC ADÃO DA SILVA Ausente 055651 292932765
IZABEL DO CARMO DE FREITAS 27,50 015056 224756199
JACINTA SOARES FERREIRA 27,50 050494 19962558
JACQUELAINE ALCANTRA JUNQUEIRA 45,00 015129 238847160
JACQUELINE COSTA VIEIRA 35,00 054579 441458920
JACQUELINE FONSECA AUGUSTO 27,50 015094 261742000
JACQUELINE OLIVEIRA TOMAZ Ausente 052222 416970941
JAKELINE COITO DE LACERDA 52,50 055285 404844790
JAKELINE GUEDES DE ALBUQUERQUE 35,00 054526 415242459
JAMILE DE FATIMA DO NASCIMENTO 42,50 054306 257541597
JAMILE MOURA DE SOUZA 35,00 054209 401619308
JANAINA SILVA DE CASTRO MENEZES 47,50 053894 354845445
JANAINA CAMPOS 35,00 015123 422854943
JANAINA SERAFIM DOS SANTOS SILVA 40,00 015030 25829854
JANAINA SILVA FARIAS ARAUJO DOS SANTOS 27,50 055557 42638986
JANDAIA SILVA SANTOS 32,50 054478 267632964
JANE APARECIDA MARIANO DE ALMEIDA 47,50 052934 180110135
JANE OLIVEIR DE AVILA 27,50 050693 228137652
JANECLEIDE MARINHO COELHO Ausente 055261 29852529X
JANETE ALVES BATISTA 45,00 055535 40484257ss
JANETE DOS SANTOS CARDOSO Ausente 054886 223329071
JANETE GOLÇALVES 40,00 052851 245206887
JANETE SILVA ROCHA 40,00 052880 140063638
JANILTON SILVA SANTOS JUNIOR 47,50 050216 321189292
JAQUELINE DESOUZA QUINTAIROS 47,50 020157 432515227
JAULINA REIS NASCIMENTO DUARTE 17,50 020058 105757214
JEANE BATTAGLIA 22,50 051854 151460589
JEANE ROSEMEIRE DA ROCHA 27,50 052445 167507230
JEFFERSON DA SILVA MASCENA 37,50 054933 45023308x
JEFFERSON DE OLIVEIRA PIANCO Ausente 050202 439290545
JENIFFER CAMILA DOS SANTOS Ausente 054523 432117519
JERRY ADRIANY DE SOUSA 30,00 055551 193039539
JESSICA BRUNA GIMARAES DA CRUZ 57,50 020023 347305271
JÉSSICA COSTA DE ARAUJO 27,50 055447 452813074
JÉSSICA COSTA DE MORAES 52,50 052495 356944359
JESSICA DA SILVA MARTINS Ausente 053775 415219097
JÉSSICA FERREIRA DA CRUZ 35,00 055579 49488972x
JESSICA ROCHA DASILVA 30,00 050580 402672343
JEYNIS SILVA FERNAN FERNANDES 45,00 050438 439289543
JOAIRA ALVES DA SILVA 45,00 055399 458535606
JOANA BRITO GARCIA AMANCIO 47,50 054023 129968924
JOANA DARC PEREIRA AZEVEDO Ausente 053301 298507316
JOANA DIONISIO RODRIGUES 35,00 050565 50447473X
JOANA MATILDE COSTA 27,50 055070 339777746
JOANITA FATIMA DE OLIVEIRA Ausente 051895 340403755
JOÃO BATISTA DE SOUZA FILHO Ausente 050047 285724782
JOÃO PAULO DA SILVA 42,50 054020 330154898
JOBSON ALVES DA SILVA 47,50 052821 407990653
JOCELIA MENDES SANTOS 25,00 055053 373727537
JOCELIO BONIFACIO PRIMO Ausente 051473 258417584
JOELMA CARVALHO DA SILVA 40,00 052502 392632184
JOELMA CESAR Ausente 051312 393416537
JOFFREI BALAGUER VALENTIM 30,00 051414 20702347
JOICE ALVES TANAKA Ausente 055248 438025076
JOILDES EVANGELISTA MOTA 27,50 052198 392374201
JONATHAN LIMA LOPES Ausente 055222 443932815
JONELENE BATISTA DE OLIVEIRA 30,00 054006 374438298
JORGE CARLOS DE SOUZA 37,50 055464 279227449
JORGE MARCIO DE OLIVEIRA 50,00 051591 223791490
JORGETE APARECIDA VIDAL MOROSINI 35,00 054991 194669865
JOSE ADRIANO DE ALMEIDA GALINDO 20,00 015082 m6658555
JOSÉ ALBERTO FERREIRA DA SILVA 37,50 052259 26161390x
JOSE ALEXANDRE MEDEIROS DA SILVA 40,00 051465 339186136
JOSE CARLOS ANDRADE FEITOSA Ausente 054298 228358413
JOSÉ CÍCERO MENEZES DA SILVA 25,00 053701 286117617
JOSE CLEMENTINO DA COSTA 37,50 050028 151403314
JOSÉ DE FREITAS MOREIRA 50,00 055728 369445776
JOSÉ EVANILDO DA SILVA FERREIRA 32,50 051940 184951021
JOSE JOAQUIM DA SILVA NETO Ausente 054926 149902013
JOSE LUIS LAMBERTI 57,50 020167 203675605
JOSE MARCAL 37,50 054900 12300302
JOSE MARCONDES MACEDO SAMPAIO Ausente 054942 37653471
JOSE MARIA EVANGELISTA FILHO 42,50 020099 1955286833
JOSEANE SANTOS 45,00 054651 401763596
JOSEFA PEREIRA DA SILVA VIANA Ausente 055516 15141036
JOSELAINE POMPEU COSTA 40,00 051201 344591645
JOSÉLIA PEREIRA DA SILVA 42,50 053363 1131214749
JOSELIO NOVAES TENORIO 32,50 054795 5724206
JOSELITA DA PAIXÃO BRITO 42,50 051251 178490751
JOSELITA PINHEIRO BASTOS MACHADO 25,00 054599 261174228
JOSELITA XAVIER DIAS DOS SANTOS Ausente 052193 157896651
JOSELITO OLVEIRA DE ANDRADE 62,50 054170 151448383
JOSEMILDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA DOS ANJOS 32,50 020021 19743338
JOSENILDA DOS SANTOS OLIVEIRA 22,50 055296 328935104
JOSEYLSON DE OLIVEIRA SILVA 55,00 055490 367894208
JOSIE DANIELE DE SOUZA 40,00 054446 293555540
JOSIENE FERREIRA MARQUES 35,00 052918 359166386
JOSILDO PEREIRA BENIGNO 42,50 050830 410382358
JOSIMEIRE MACEDO CORREIA 27,50 054271 191261750
JOSINO DOUGLAS GOMES 27,50 020041 2001001040
JOUSY AZEVEDO BATISTA Ausente 055851 3242773
JOYCE DOS SANTOS FERREIRA 45,00 050860 405818580
JOYCE LUCCHESI DE PAULA 40,00 051029 340900696
JUARES PEREIRA DE AMORIM 37,50 054932 16726875
JUCELI RIBEIRO RAMOS DASILVA 27,50 053378 227109016



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 17

JUCELIA PEREIRA DE MORAES Ausente 054422 278276684
JUCICLEIDE REGIS DE SOUZA GOMES 47,50 051963 368881167
JUCIMARI OLIVEIRA BERTOLLI RODRIGUES 40,00 052153 214241038
JUCINALDA DA COSTA REIS 27,50 053828 484330056
JUDITH TORTORELLA 32,50 050829 96385005
JULIA PITTEL 45,00 050195 180100208
JULIANA APARECIDA BARBOSA DE AGUIAR 42,50 051078 41725717
JULIANA CAROLINA BIN OLIVEIRA DA SILVA 35,00 053762 424277487
JULIANA DA SILVA PEREIRA 35,00 050959 456875190
JULIANA DE MORAIS MACHADO 47,50 015166 270905467
JULIANA DIAS DE FRANÇA Ausente 055472 341176382
JULIANA FERREIRA CORRÊA 32,50 055681 339826836
JULIANA LIMA CRUZ 17,50 055420 447203472
JULIANA MARIA CRISTIANE DE SOUZA 45,00 050881 326351036
JULIANA NASCIMENTO TAVARES Ausente 051584 297225327
JULIANA NERE DOS SANTOS 37,50 053057 496851305
JULIANA POTRAFKE DE SOUZA 50,00 051470 443699574
JULIANA RODRIGUES MARQUES Ausente 051167 274184242
JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA 50,00 054240 291275862
JULIANA SOARES CUNHA Ausente 055108 428927415
JULIANA VIEIRA DOS SANTOS 47,50 050039 349582932
JULIANE DOS SANTOS WATANABE 47,50 020125 360910403
JULIANNE SOUZA FERREIRA 50,00 051849 456911790
JULIETA MATURANA DA SILVA Ausente 052478 15541835x
JULIO BARBOSA DOS SANTOS 25,00 050281 400563368
JULIO CESAR DE MELO 45,00 054196 433143435
JUNIA SALLES DA SILVA 42,50 054547 477696594
JUSSARA CRISTINA DE BARROS 37,50 050425 241018705
KAMILA DISTADIO 37,50 055773 45021655x
KAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA 27,50 052051 340987923
KAREN REGINA QUINTILIANO DE MEDEIROS 32,50 050212 335624200
KAREN VANELLY CARDOSO DOS SANTOS 25,00 055129 477485066
KAREN VIDIMAR CASTILHO 40,00 055025 426875072
KARINA CÂMERA GUERREIRO Ausente 051050 351921096
KARINA DANIELA MENDES 27,50 053476 426611019
KARINE ANDRADE GOMES 40,00 052083 298987260
KATIA APARECIDA TRIGUEIRO 45,00 055836 286395551
KATIA BORGES DA SILVA 17,50 053570 44789125x
KATIA CILENE DA SILVA GERICÓ 40,00 051684 224637046
KATIA CILENE LINS MENEZES 45,00 054901 17697135
KATIA CILENE MONTELLO Ausente 052995 20215209
KATIA CRISTINA DIAS DA SILVA 35,00 054916 178466177
KATIA CRISTINA MARCELINO DE CARVALHO CANDIDO 22,50 053911 300309958
KÁTIA GOMES DA SILVA Ausente 051983 307891082
KATIA MARIA DA SILVA 32,50 015098 3203223204
KATIA MARIA DE SOUZA 22,50 015128 279241276
KATIA REGINA JOSE 35,00 055260 23836288
KATIA RODRIGUES FRANCISCO 37,50 053131 288416739
KÁTIA THAIS FERREIRA 27,50 052676 404985543
KATICILENE NERES DA SILVA Ausente 053898 356932758
KAUANA PAULO LOPES 27,50 053155 25511882x
KEILA CRISTINA ALMEIDA MOREIRA 40,00 050307 41547095x
KEILA CRISTINA RODRIGUES 37,50 055795 272482365
KELLI FERREIRA DOS SANTOS 35,00 015163 289298313
KELLMA VIEIRA BARBOSA 37,50 050269 426390490
KELLY JACINTO DE LIMA 27,50 020168 332280639
KELLY BORGES DA SILVA 30,00 055269 418875200
KELLY EVELY TEIXEIRA 30,00 055783 379225839
KELLY MARIA DOS SANTOS 30,00 054095 309530490
KELLY REGINA ROCHA LOURENCO 25,00 054082 347952021
KELLY REGINA SILVA Ausente 051922 274654581
KELLY ROSA DO NASCIMENTO PACÍFICO 60,00 051391 MG14107374
KELY DOMINGUES FERREIRA RIGO 45,00 051168 20525987X
KENYA GOMES GONÇALVES 37,50 053799 413408073
KETELIN CRISTINA DIOGO VIEIRA 22,50 051487 410433226
KETLEY ANJOS DE JESUS 55,00 052261 469761544
KLEIA BARBARA DOS SANTOS RODRIGUES 37,50 052049 0832790591
LAIS SILVEIRA SILVA 37,50 051781 44404811x
LAÍS BRUNA SEVERIANO DA SILVA 37,50 050297 345764687
LAIS MELLO GONÇALVES 32,50 052854 44130610X
LAIZ XAVIER SANTOS DE OLIVEIRA 40,00 053157 1139401068
LARA CRISTIAN DO AMARAL RIZZATO 45,00 053678 182096646
LARCIO ALVES DA SILVA Ausente 055815 15268637x
LARISSA BERNARDINO SANTOS Ausente 054946 412145509
LAUDELINA DE FATIMA SIQUEIRA PEREIRA 32,50 053674 216281957
LAURA FRANCISCA DIAS DA SILVA Ausente 054767 173496337
LAURILEIA MORENO NEVES 42,50 054669 9307038X
LAZARA MARTINS DE SOUZA 40,00 053328 178482717
LEANDRO CHARLES BATTAGLIA EVANGELISTA 47,50 051857 349885734
LECILE MOREIRA NERY Ausente 054649 353418820
LEIA DIAS SARAIVA Ausente 055041 30631731x
LÉIA PAIVA BARBOSA 30,00 055500 415471321
LEIDIANE RENATA DE SOUZA 30,00 055658 257428963
LEIDIMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 52,50 052012 29898386
LEIDJANE VILELA DA SILVA NASCIMENTO Ausente 052586 304166121
LEILA APARECIDA DOS SANTOS 25,00 052526 239953435
LEILA SOUSA ARAUJO 32,50 015188 274491679
LEILIANE ARAUJO SOUSA 40,00 055562 326336308
LENICE MONTEIRO SOUZA 35,00 053393 140037846
LENILZA BARROS DE OLIVEIRA 22,50 051182 288847556
LENIVALDO RUFINO PEREIRA Ausente 054892 183041616
LENIVETE SILVANA DOS SANTOS 37,50 015096 326204556
LEONICE COSTA SANTOS 25,00 050257 0587920742
LEONICE DE SOUZA BALBINO FRANCISCO 32,50 050661 349278763
LEONICE PIMENTEL 47,50 015120 18182745
LEONICE SANOS ROCHA PEREIRA Ausente 015010 16292639
LEOPOLDO ALBERTO ALVES 47,50 055625 246503993
LETICIA CAROLINA FLORENTINO DA SILVA Ausente 052253 40227550
LETICIA CRISTINA DADALTO SILVA 32,50 051756 230073803
LETICIA PEREIRA DE BRITO 22,50 052183 326379083
LETICIA PEREIRA SOUTO 35,00 050518 332454927
LETICIA RETONDO Ausente 055688 3525276435
LETÍCIA RODRIGUES DO CARMO 30,00 052220 283675834
LIDGIA PAULO JACINTO 22,50 052093 430229161
LIDIA ROSA SANTOS MARTINS 37,50 054960 21145031
LIDIANA ANALIA DA COSTA Ausente 052528 35170968X
LIDIANE BATISTA PEREIRA 37,50 055372 404530035
LIDIANE SOUZA DAMASCENO Ausente 053068 355609927
LIGIA MARIA DE LIMA FAQUINHA 37,50 053932 424270985
LIGIA MARIA DO NASCIMENTO MACIEL 27,50 052866 373581464
LILIA MIRANDA DE SOUZA MELLO 45,00 053501 233844132
LILIA RIBEIRO SANTOS 22,50 051587 307336505
LILIAM CRISTINA DO CARMO MARCELINO MATIAS 47,50 055091 245141236
LILIAN DE LIMA FAQUINHA 62,50 020177 42427570
LILIAN FERNANDES DE CARVALHO 25,00 052245 329679041
LILIAN NUNES SANTOS 45,00 051846 437519211
LILIAN PEREIRA DOS SANTOS Ausente 053633 347591371
LILIAN QUARESMA DA SILVA 40,00 051944 140479193
LILIAN RODRIGUES CONCEIÇÃO Ausente 055466 0846721961
LILIAN SIMONE TOLEDO SANTANA 62,50 015002 192922427
LILIAN VIERA DA CRUZ 27,50 053590 284884728
LILIANE SILVA DE JESUS 35,00 015141 275620359

LINDALVA CLAUDICE DA SILVA Ausente 051317 278097856
LINDALVA JARDIM RIBEIRO 35,00 055871 20000791
LINDIANE RAIMUNDA DOS SANTOS PEREIRA 37,50 053713 423729962
LIVIA DE LIMA FAQUINHA 37,50 020178 46285836
LORAYNE DE ARRUDA MARTINS 47,50 053637 267648959
LOURDES ALVES SOBRINHO 32,50 053399 296396370
LOURDES DE FATIMA MINEIRO Ausente 055598 17415317X
LUANA ALVES SPIRANO 32,50 050055 407993344
LUANA LEILA THENORIO 35,00 054129 414884231
LUANA LUIZ DE SOUZA 42,50 052792 404419264
LUANA SANCHES RUAS 40,00 052465 405808823
LUCELIA REGINA DA SILVA SENA 25,00 051110 343143598
LUCI DE LOURDES MARRÃO VIDAL 37,50 053788 188684438
LUCIA MARIA LÚCIO MARCELINO DIAS CAVALCANTE 45,00 050172 144587579
LUCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 17,50 053710 257252514
LÚCIA CRISTINA DE QUEIROZ SILVA Ausente 055654 41038057x
LUCIA DE OLIVEIRA SANTANA 35,00 051366 268289724
LUCIA MARIA CARDOSO DOS SANTOS 47,50 051219 203719232
LUCIA MARIEL LANGELLI FLORENTINO 45,00 020173 20868936
LÚCIA RAQUEL CORRÊA 60,00 051381 352557722
LUCIANA AGUIAR DE LIMA 42,50 020100 35104073
LUCIANA ALVES DE ALMEIDA Ausente 054982 26764503X
LUCIANA BEZERRA 55,00 015057 324587703
LUCIANA BIRUEL SAFRA Ausente 050821 321186138
LUCIANA CANDIDO DA SILVA 27,50 053646 329570250
LUCIANA CARVALHO DE SOUZA 50,00 050527 349267741
LUCIANA DA ROCHA FELIPE 32,50 051066 341085686
LUCIANA DA SILVA 42,50 051719 183760049
LUCIANA DE PAULA SELLI 42,50 053975 306001950
LUCIANA FERREIRA 45,00 050984 211432684
LUCIANA FERREIRA 25,00 051098 309599544
LUCIANA LOPES RODRIGUES 57,50 055066 255032043
LUCIANA MARQUES DE SOUZA 40,00 050495 256535388
LUCIANA NINCK NUNES DA SILVA 32,50 051396 446451125
LUCIANA SEVERO CORREIA DOS SANTOS 32,50 053505 308347900
LUCIANE APARECIDA GOMES Ausente 051558 27880620x
LUCIANE BARREIRA GAMA 47,50 055277 227009046
LUCIANE DA COSTA SANTOS 47,50 051892 434336075
LUCIANO FERREIRA MOTA Ausente 050633 401119026
LUCIANO JOSÉ DOS ANJOS Ausente 054653 264036190
LUCIANO PENHA DE ARAUJO 47,50 051125 437513373
LUCIELMA SANTANA DE LIMA 37,50 015064 4463533
LUCIEUDA ALCANTARA BRANDÃO 30,00 051462 362656253
LUCILA DE OLIVEIRA SILVA 35,00 015111 40324032
LUCILENE DAMASCENO Ausente 054607 230251766
LUCILENE DE OLIVEIRA LOPES Ausente 052801 219140108
LUCILENE LICEU QUEIROZ Ausente 052944 271779743
LUCILIA FLORIZ PAIVA 50,00 052486 363039983
LUCIMAR ANTONIA SAMUEL PIRES 22,50 053036 220430780
LUCIMAR DA SILVA FORTUNATO 40,00 050152 166701932
LUCIMARA DA SILVA PROENÇA 50,00 015167 328531121
LUCIMARA DE CASTRO MENEZES 47,50 020165 433979203
LUCIMARA RAGAZZI 47,50 052724 147591399
LUCIMARA REGINA DA SILVA 52,50 053477 338988956
LUCIMARIA PEREIRA SANTOS DA SILVA Ausente 053315 324920118
LUCINEIA SOUZA DE ALMEIDA RODRIGUES 60,00 050270 370727861
LUCIVERA TAVARES DE SOUZA 32,50 052360 156823913
LUIZ ALBERTO DE ALMEIDA 12,50 055198 455840234
LUIZ GONÇALVES DA FONSECA 32,50 020044 M3 562225
LUIZA FERREIRA 17,50 053770 447467657
LUIZA ALVES DO NASCIMENTO BARROS 27,50 051834 181826112
LUIZA MARIA DOS SANTOS CAVALCANTE 20,00 054127 18839403
LUSANIRA SILVA FERREIRA LOPES 32,50 015159 166648681
LUZIA OLIVEIRA RIBEIRO DE PAULA 45,00 052108 254765002
LUZIA PETENLINKAR FLÓRIDO 37,50 053717 13444792X
LUZIA UMBERTO DIAS 30,00 055347 117250119
LUZINEIDE MARIA DOS SANTOS 40,00 053749 531065789
MACIETE PINHEIRO PARENTE 40,00 051482 335192531
MADALENA GONÇALVES AGUIAR EUSEBIO 35,00 051576 142306113
MADALENA ROBAINA LUIZ 32,50 054735 17490865
MAGALI OLIVEIRA GARCIA NOGUEIRA 30,00 054316 229034044
MAGDA GUERREIRO PALOTA 40,00 051030 158100748
MAGNO ANTONIO DE SOUZA 47,50 054717 414927187
MAGNY SOARES HASHIMOTO Ausente 054244 341123717
MAIARA DE SOUZA SANTOS 40,00 053970 417257909
MAIRA DANIELE DA SILVA 30,00 054307 MG8993093
MAÍRA LIMA DA SILVA ALENCAR 52,50 053602 308076916
MANASSÉS RODRIGUES DE CARVALHO JÚNIOR Ausente 051953 187770001
MANOEL FABIO MENDES 42,50 052973 321979849
MANOEL LUIZ DE ABREU JÚNIOR Ausente 055792 302554609
MARCELA APARECIDA DA SILVA 17,50 053028 478091497
MARCELA LIMA SANTOS 37,50 053240 428919716
MARCELIA GONÇALVES DA SILVA 27,50 054026 347721229
MARCELINA MARIA DE ARANTES DOS SANTOS 35,00 054628 131923936
MARCELO FIRMINO DE OLIVEIRA Ausente 053553 27401094x
MARCELO CEU DOS SANTOS Ausente 053282 36307982
MARCELO DE JESUS VIEIRA Ausente 050246 344550904
MARCELO DONIZETI DE OLIVEIRA 27,50 055619 224548074
MARCELO GOMES CHIOCA 27,50 015055 27262861X
MARCELO LIMA DA SILVA Ausente 055734 108659079
MARCELO NEVES 45,00 050639 241291562
MARCELO SIQUEIRA BRAGA 50,00 051544 429202295
MARCIA ADRIANA ARNALDO Ausente 052213 220376025
MARCIA APARECIDA DE ARAUJO Ausente 053655 304756398
MARCIA APARECIDA FRANCISCO ROCHA 35,00 050009 233743431
MARCIA CRISTINA CROCCETTI 47,50 052894 456294983
MARCIA CRISTINA DE SOUZA 20,00 020012 256839840
MÁRCIA CRISTINA FONSECA DE AQUINO Ausente 052365 501936440
MARCIA CRISTINA FRANCO DA SILVA 47,50 053205 291007107
MARCIA CRISTINA MANICOBA DA SILVA 35,00 052877 249187310
MÁRCIA CRISTINA SANTOS SILVA 27,50 054447 297343178
MARCIA DE OLIVEIRA 42,50 015137 351959737
MARCIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 40,00 050577 180005819
MARCIA DOS SANTOS OLIVEIRA 47,50 053785 256190719
MARCIA GOMES DA SILVA Ausente 055539 21342297
MARCIA JACOB DE BARROS 30,00 054201 250398692
MÁRCIA LAGE 40,00 055104 147391027
MARCIA MAIOLINO DE ALMEIDA DE SOUZA 37,50 054939 344957822
MARCIA MARIA DA SILVA 32,50 050958 422672877
MÁRCIA MARIA DE LIMA FAQUINHA 42,50 053936 19104508
MARCIA MARIA DOS SANTOS LIMA 32,50 054836 479819804
MARCIA NOVAES DA SILVA DE ANDRADE 25,00 054339 232336556
MÁRCIA PINHEIRO ALVES 22,50 052859 192886794
MARCIA REGINA BONFA 27,50 052307 256125181
MARCIA REJANE ZANOTTO 40,00 050019 192922257
MARCIA SILVA MOTA 30,00 015034 25137709X
MARCIA TONI RIBEIRO 30,00 054205 346558578
MARCIA VERGILIO 32,50 054088 43140575X
MARCIO DA SILVA VIANA 32,50 050261 271002335
MARCOS ANTÔNIO MARTINS PERES 25,00 050034 167507448
MARCOS APARECIDO DOS SANTOS 40,00 052085 mg9183351
MARCOS COZER 12,50 051184 221878099



Página 18 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

MARCOS FERNANDES 42,50 051830 204111778
MARCOS RODRIGUES ROSA 22,50 055817 258298650
MARFIRIA DE FATIMA PAPINI FREITAS 37,50 052423 124834784
MARIA ADNEI FERREIRA LIMA ALMEIDA 32,50 054065 282635713
MARIA ADRIANE DA SILVA 40,00 051109 33495955X
MARIA ALICE DA SILVA Ausente 052912 9458131
MARIA ALICE NUNES DA DA SILVA 25,00 050914 178500446
MARIA ALVINA VIEIRA DE SOUZA 32,50 051134 351771815
MARIA ANGELA SILVA BORGES 35,00 053997 136746640
MARIA ANTONIETA BRAGA Ausente 055493 359696272
MARIA ANUNCIADA DA SILVA Ausente 053265 2205070
MARIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA PASCOAL 30,00 054784 225340379
MARIA APARECIDA CLEMENTINO 50,00 055064 162946326
MARIA APARECIDA DA SILVA 50,00 052130 162022876
MARIA APARECIDA DE ABELAR 22,50 052788 263706758
MARIA APARECIDA DE MACEDO CARDOSO 32,50 053950 167296449
MARIA APARECIDA DE MOURA LIMA 30,00 050539 218683522
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 32,50 052217 390162371
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PACCE 30,00 050294 24919918X
MARIA APARECIDA DE SOUZA 35,00 051401 198509297
MARIA APARECIDA DOS SANTOS B DE OLIVEIRA 27,50 020047 22943930-5
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 30,00 052148 431949852
MARIA APARECIDA FILGUEIRA LIMA 37,50 054878 421730006
MARIA APARECIDA MARQUETTE LIMA 40,00 054397 232700734
MARIA APARECIDA MENDES 20,00 050979 323049126
MARIA APARECIDA PEDRO BITTENCOURT 32,50 052663 220406261
MARIA APARECIDA PEREIRA BRAGA 37,50 055492 370054349
MARIA APARECIDA ROSA PEREIRA 30,00 052442 217783314
MARIA APARECIDA SOARES DA ROCHA 12,50 052205 208461632
MARIA APARECIDA SOARES DE MELO 35,00 055232 205372168
MARIA ARIMAR FERREIRA DE CASTRO 22,50 053421 126409833
MARIA ASSUNÇÃO DE JESUS 35,00 053150 W637988H
MARIA BETÂNIA DA SILVA 32,50 054449 254940754
MARIA BETÂNIA DA SILVA ESPERIDIÃO 32,50 052666 363470207
MARIA BETANIA DANTAS MATIAS 50,00 015131 527505328
MARIA CECÍLIA FERRONI 45,00 051535 75235912
MARIA CECILIA ROSA PEREIRA AMÂNCIO 37,50 055693 227937612
MARIA CELIA DE CASTRO FREIRE 42,50 054709 19868698
MARIA CICERA LIMA DA SILVA Ausente 055663 272631759
MARIA CLEIDE COSTA SANTOS 40,00 053689 223316374
MARIA CLEOZILMA FERREIRA GOMES NUNES Ausente 054178 359497536
MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA SALES 22,50 050937 21294403
MARIA DA ASCENÇÃO LISBOA DE ANDRADE LOURENÇO 35,00 055764 184184320
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DOS SANTOS 30,00 050328 394558364
MARIA DA CONCEIÇAO AUGUSTA PEREIRA 25,00 020026 19648277-x
MARIA DA GLORIA JOSE 30,00 055345 503700940
MARIA DA SAÚDE DE OLIVEIRA 40,00 053565 194666748
MARIA DA SILVA 27,50 052001 364203146
MARIA DAMIANA LACERDA DA SILVA 30,00 055272 376448441
MARIA DAS DORES DA SILVA 42,50 050649 204348456
MARIA DAS DORES DOS SANTOS 30,00 050224 265968550
MARIA DAS DORES SILVA 30,00 055752 221870799
MARIA DAS GRAÇAS DE MELO CORRÊA 30,00 052826 357352063
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA 20,00 050751 280560503
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA 42,50 054882 26557805X
MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 37,50 053129 19149807
MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS SILVA 37,50 050810 6651079
MARIA DAS GRAÇAS FREIRE RODRIGUES 35,00 052094 73944877
MARIA DAS GRAÇAS SILVA 45,00 052546 199366160
MARIA DE ARAUJO BARBOSA TREVIZAN 27,50 054214 221927116
MARIA DE FÁTIMA ALVES BEZERRA 27,50 053837 18839193
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA SENA 47,50 020087 113654613
MARIA DE FATIMA DO AMARAL SILVA 22,50 050043 299167379
MARIA DE FATIMA FURTADO RITA 32,50 055632 501356150
MARIA DE FATIMA GONÇALVES 30,00 020123 9077528
MARIA DE LOURDES FEITOZA Ausente 052451 7663695
MARIA DE LOURDES FERNANDES OLIVEIRA 45,00 020179 13010077
MARIA DILVA ALVES PINTO Ausente 055737 529311835
MARIA DIRCE DIAS MACIEL 42,50 020027 m7494060
MARIA DO CARMO COSTA 42,50 054117 305324421
MARIA DO CARMO DOS SANTOS 30,00 020084 138009776
MARIA DO CARMO DOS SANTOS ROCHA Ausente 052246 116453424
MARIA DO ROSARIO MENDES ALVES 35,00 015066 5554655-9
MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVA 35,00 020119 276730926
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA NOBREGA 30,00 015049 244104505
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA Ausente 052698 372268195
MARIA DO SOCORRO GOMES DOS SANTOS 37,50 020107 1039984
MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DO NACIMENTO DA SILVA 37,50 052533 245119656
MARIA DO SOCORRO SANTOS FLORIANO 45,00 053517 234844747
MARIA DO SOCORRO SILVA LIMA 15,00 051750 271774289
MARIA DO SOCORRO SOARES 37,50 054830 186228089
MARIA DOS SANTOS LIUTTI Ausente 051243 531061735
MARIA EDEILMA LIMA DOS REIS 30,00 020139 218667966
MARIA EDNA NAZÁRIO DA SILVA DE ANDRADE 35,00 050274 124760053
MARIA EDNA ROCHA 25,00 050418 15261731
MARIA ELENIR CALISTO PEREIRA Ausente 055262 238561409
MARIA ELIANE SILVA ALVES 35,00 055002 205538083
MARIA ELIONETE FERREIRA 40,00 052498 351716154
MARIA ELISANGELA DE LIMA MOURA 50,00 052483 264038733
MARIA EMILIA PEREIRA MACHADO FARIAS Ausente 055337 10707607
MARIA ESTELA THEODORO 47,50 055012 161913702
MARIA FABIANA DA SILVA PEREIRA 22,50 050922 293198160
MARIA FABIANA RODRIGUES DE SOUSA 42,50 055026 456393821
MARIA FATIMA ALVES PINTO Ausente 055732 380690202
MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO AGUIAR 27,50 052541 18156334
MARIA FRANCISCA DE LIMA 32,50 050571 236930540
MARIA GECIMAR DE LIRA SOUSA 42,50 055698 248302000
MARIA GERDIANE ALVES DE LIMA 40,00 052394 6952828
MARIA GOMES LEITE 32,50 055213 1512693
MARIA HELENA DOS SANTOS Ausente 054466 084926492
MARIA HELENA GODINHO DOS SANTOS 40,00 020005 18600889
MARIA IRACILDES GOMES SOUSA 42,50 052700 394104705
MARIA IVANEIDE DANTAS DE AQUINO Ausente 054571 21593695
MARIA JOSÉ BORGENS PEREIRA 20,00 055740 274711540
MARIA JOSE BRITO DA CRUZ 35,00 053733 144615009
MARIA JOSÉ DA SILVA 25,00 052462 360524217
MARIA JOSÉ DE ARAÚJO NASCIMENTO 50,00 052947 374328298
MARIA JOSÉ DE MATTOS 27,50 053658 301203957
MARIA JOSE DE OLIVEIRA 40,00 050853 181248839
MARIA JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA Ausente 053133 360622811
MARIA JOSÉ GOMES 32,50 051446 389821330
MARIA JOSÉ MATHIAS 27,50 055606 137499796
MARIA JOSE NELSON MATOS 40,00 051911 525592222
MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA 37,50 050280 1200970
MARIA JOSEANE DA SILVA 20,00 052252 368411473
MARIA JOSINEIS GOMES SARAIVA Ausente 052479 352174407
MARIA JULIETA APRECIDA DE ROSA 32,50 051505 236234389
MARIA LAUDECI AZEVEDO DE FREITAS ANDRADE 45,00 051574 405608226
MARIA LOURDES COSER TEIXEIRA 25,00 050310 19466552
MARIA LOURDES MACULAN QUITAISKI Ausente 054087 363760805
MARIA LUCIA DE SOUZA BARBOSA 60,00 020071 205380955
MARIA LUCÍLIA DE SOUZA Ausente 051893 174208637

MARIA LUISA SOUSA LIMA DA SILVA 42,50 053172 179610727
MARIA MARTA FERREIRA DA SILVA 40,00 052624 50721383X
MARIA MATILDE RODRIGUES 30,00 052457 151480801
MARIA NEIDE CUNHA AMARO 32,50 052966 343483579
MARIA NEIDE DE SOUZA Ausente 053835 74292134
MARIA ORTENCIA DOS SANTOS NOGUEIRA 25,00 054565 249799777
MARIA PIRES MACIEL 30,00 050870 362396620
MARIA REGINA DE LIMA Ausente 053535 128431908
MARIA REGINA DO CARMO DIAS Ausente 052134 153930536
MARIA REJANE SILVESTRE DOS SANTOS 30,00 051959 361757128
MARIA RITA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Ausente 052644 382091759
MARIA ROSÁRIO SANTANA 42,50 054956 18087973x
MARIA SALETE DA SILVA 47,50 054915 329715045
MARIA SENHORINHA SOUTO TOBIAS Ausente 053007 15157427
MARIA SHEILA BATISTA VIANA 37,50 015040 41344160-X
MARIA SILVANA MARQUES 32,50 054168 13143220
MARIA SIRLEI DE OLIVEIRA RAMOS Ausente 050861 231476115
MARIA SIRLEI DIAS MUSTAFA Ausente 055814 362242641
MARIA SÔNIA DE CASSIA CARVALHO OLIVEIRA 40,00 050717 18838339
MARIA SONIA PEREIRA DOS SANTOS 30,00 052568 15144624
MARIA TANIA LEANDRO MENDES DA SILVA Ausente 055738 221890865
MARIA TERESINHA DA SILVA 42,50 051253 18835984
MARIA TEREZA DE JESUS SILVA 35,00 052449 194659045
MARIA VALERIA APARECIDA DOMINGUES VIEIRA Ausente 054949 402561491
MARIA VALERIA MINETTI 47,50 050901 267387489
MARIA VANUZA DE MELO SANTOS 42,50 054118 32622533x
MARIA VILMA PEREIRA LIMA 32,50 054445 9973047
MARIA ZILVANIA ABEL OLIVEIRA 32,50 054180 22964359
MARIANA ASSUNÇÃO SAOUDA 32,50 050943 340863973
MARIANA BATISTA BARRETO 42,50 054414 843383
MARIANA CAVALCANTI PEREIRA DA SILVA 27,50 055190 433115476
MARIANA DE SOUZA TRINDADE 27,50 054272 448986929
MARIANA DOS SANTOS MATUTINO 57,50 051350 443733831
MARIANA GOMES DE CASTRO 70,00 051441 478605614
MARIANA MAMEDE SOUZA 42,50 053139 30306853X
MARIANE BORGES RODRIGUES Ausente 054714 36108304
MARIANE CARVALHO GONÇALVES Ausente 053152 4921255
MARIANE LIMA DA COSTA 52,50 050970 482929273
MARIETA FERREIRA NOBRE 32,50 052938 155528439
MARILANDI LOPES RODRIGUES 65,00 051536 0922956650
MARILEIDY APARECIDA SOUSA Ausente 050802 185154207
MARILENE ALVES PINTO Ausente 055736 382142974
MARILENE COSTA BRITO 37,50 055074 265204781
MARILENE LUCINDA DA CONCEIÇÃO TORRES 32,50 053479 230394905
MARILENE RODRIGUES DE ALMEIDA 60,00 055351 425564800
MARILSA APARECIDA DE TOLEDO OLIVEIRA 25,00 053548 293663531
MARILUCE VIEIRA DA SILVA 30,00 053394 134844397
MARILZA COSTA PINHEIRO FELIZARDO 32,50 055071 112687131
MARINA CELIA TOLEDO 42,50 020001 345365550
MARINA DA SILVA SAMPAIO 52,50 051557 254762141
MARINA PORTO DE SÁ SOUSA 55,00 055165 116051280
MARINA TAVARES DA SILVA Ausente 015125 305313472
MARINALVA DE SOUZA 47,50 054595 422853768
MARINALVA MARIA DA SILVA PINHEIRO 40,00 051653 218675185
MARINALVA TORRES SILVA DOS SANTOS 40,00 051936 376027836
MARISA FERREIRA DE OLIVEIRA CARDOSO 50,00 053735 17099482X
MARISA PEREIRA FERNANDES 42,50 054943 14046186
MARISETE BARROS DE ARAUJO SILVA Ausente 052121 177484470
MARIZA ELIAS SAMPAIO TORRES FILHA 30,00 015018 426843411
MARLEIDE FIGUEIREDO DOS SANTOS 32,50 051748 35907182X
MARLENE BARBOSA FERREIRA Ausente 053075 344869283
MARLENE DA SILVA 37,50 055457 248098548
MARLENE DE CASTRO ASSIS 42,50 054704 17543204
MARLI AMARO BALBINO 47,50 055271 245840357
MARLON DIAS CÂNDIDO 37,50 053836 179039374
MARLON FERREIRA PINTO 20,00 055057 323999189
MARLY ANGELA DOS SANTOS 32,50 053193 171015551
MAROALDO BISPO DOS SANTOS 37,50 054428 509587150
MARTA ALMEIDA FERREIRA 25,00 054516 241110270
MARTA CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 32,50 055075 220786690
MARTA GOMES DA SILVA 40,00 051403 205549937
MARTA HORTENCIA PEDRO MACHADO 32,50 052654 223333773
MARTA MARIA DE MORAIS Ausente 015036 216674803
MARTA NEVES DE JESUS 27,50 054067 449093104
MARTA REGINA REIS DE ANDRADE 30,00 050522 25203994
MATILDE PASSOS DA SILVA 40,00 054405 97028074400
MAURICÉLIA SENA DE FARIAS Ausente 053352 279769003
MAURICIO DIOGO DE MELLO 37,50 055072 225632597
MAURICIO TELE LIMA 32,50 054632 410383119
MAYARA OLIVEIRA SAMPAIO Ausente 053278 423716980
MAYRA APARECIDA DIAS 30,00 050612 418568662
MELANIA MARQUES DA MOTA Ausente 055671 282268583
MÉRCIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 30,00 055313 276716760
MERCILÂNE DE ALMEIDA SILVA 37,50 051915 43413594X
MICHAEL DE LIMA PALAZON 32,50 053204 34312788X
MICHELE APARECIDA DA SILVA 40,00 050836 330587250
MICHELE CRISTINA DA SILVA SANTANA 32,50 051661 416241943
MICHELE CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 35,00 051671 287007273
MICHELI ARIANE CAVALHEIRO 55,00 052729 450026954
MICHELLE CARLOS DOS SANTOS 32,50 050896 304759624
MICHELLE DRAUZDAUSKAS 40,00 050130 23609175X
MICHELLI DOS SANTOS VIEIRA 27,50 053953 4104711408
MICHELLY DOS SANTOS GARDIN PONTES Ausente 050705 300508323
MICHELLY SEGALOTI DE SOUSA 42,50 055733 466463200
MILEIDI NUNES BESERRA 27,50 050309 422093312
MILTON MANOEL 57,50 054673 446847902
MIRIAM BERTOLINO DE OLIVEIRA 50,00 055840 20511925
MIRIAM DA CONCEICAO PEREIRA 35,00 015035 8093388
MIRIAN MARIA DE SANTANA 32,50 054053 13733705
MIRIAN OLIVEIRA ARRUDA 20,00 055293 16753230
MIRYAM DE SOUZA SANTANA 27,50 050928 2464934
MISLENE COSTA ALVES DA SILVA 37,50 050737 401597696
MONICA APARECIDA DE ALMEIDA SANTOS 47,50 055111 206425132
MÔNICA ARAÚJO SOUSA Ausente 052754 408627244
MONICA ARROYO Ausente 053402 23027075X
MONICA DE OLIVEIRA SWARTELE RODRIGUES 45,00 052313 267059206
MÔNICA JOAQUIM DA SILVA 52,50 055314 291133757
MÔNICA NOGUEIRA BORBOREMA 35,00 055327 271235652
MONICA PEREIRA GIL 37,50 053221 466962149
MÔNICA PINHEIRO Ausente 050365 330215620
MONICA REGINA MATTOS Ausente 051541 247746836
MONICA RODRIGUES DA SILVA ANGELO 40,00 053551 365572366
MÔNICA RODRIUGES DOS REIS 45,00 053015 438209722
MONIQUE CRISTINE DA SILVA SANTOS 22,50 053596 459233956
MONIQUE OLIVEIRA DE CARVALHO 40,00 053804 338291805
MONISE CORREA ALVES Ausente 050045 424270717
MORGANA RIBEIRO CAVALCANTE 27,50 053659 331879426
MURILO ZANELATO SILVA 27,50 052985 406997366
NADIR APARECIDA COELHO 42,50 052384 438210748
NADIR RODRIGUES QUERINO 45,00 055666 102402188
NADJA ERACLITO DOS SANTOS 52,50 052735 257054753
NÁGELA PATRICIA MOREIRA DE OLIVEIRA Ausente 054524 37076013x



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 19

NAIR CABRAL DA SILVA SIQUEIRA Ausente 050115 381181339
NALVA APARECIDA MELLO DE SOUZA 22,50 054643 224200677
NALY APARECIDA FONTES ALVES 20,00 055703 362284635
NARA GUIMARAES 42,50 053740 282954545
NARCY BATISTA DOS REIS 37,50 050866 92847778
NATALI APARECIDA DA COSTA 52,50 050076 27449470x
NATÁLIA APARECIDA DE MELO 62,50 051315 460845019
NATÁLIA BARBOSA PEREIRA NUNES 37,50 050469 35177516X
NATÁLIA DE LIMA SANTANA 27,50 052146 406042792
NATÁLIA DE OLIVEIRA SILVA 40,00 054007 454494038
NATÁLIA DE SOUSA BEZERRA Ausente 052570 497044651
NATALIA REGINA NASCIMENTO CRUZ 55,00 052902 410731493
NATALLY ZALAZA CONCEIÇÃO MAIA 25,00 051952 415884718
NATANAEL SILVA FEITOSA 40,00 055716 472188495
NATASHA CRISTINA ALVES PERREIRA 37,50 053102 405772956
NATHALY PAULINA SIMOES PAULINO SANTANA 37,50 053118 410026347
NEIDE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 45,00 055341 1955300056
NEIDE PAIVA SOUZA 42,50 052156 534735034
NEIVA MARIA MAGALHÃES SILVA 27,50 055068 528982357
NELCINA MARIA DA SILVA 27,50 053347 17418485
NELCY SILVA DO NASCIMENTO 47,50 054713 193480529
NELI TERESINHA PAIXAO PEREIRA 37,50 053925 169895269
NEREIDE BATISTA BUENO 30,00 053568 14355706
NEUDE PEREIRA DE OLIVEIRA 35,00 052243 20369746
NEUZA MARIA DE OLIEVIRA 40,00 052431 329673634
NEUZA ZOPOLATO 40,00 051792 142505249
NEYDILVA FERREIRA DOS SANTOS 25,00 052927 45444820X
NICELIA LENDRO DE LIMA 42,50 050556 328522739
NICOLY SUZI PEREIRA ALMEIDA 40,00 055559 41272392X
NILDA ALVES PEREIRA GONÇALVES 37,50 052959 188830686
NILDA APARECIDA GOMES FERRAZ 50,00 055561 25683564
NILSEN DE LIMA FLAUSINO SOBRAL 30,00 015079 13852043-4
NILSON RAMOS DE ALMEIDA Ausente 055365 19343625
NILVA DE SOUSA 27,50 053339 193698948
NILVA REIS DA CRUZ 30,00 051151 170982609
NILZA PADOVANI FEITOSA 32,50 053251 19553936
NILZETE DOS SANTOS BORBOSA Ausente 054928 507401438
NIVALDA GOMES SANTOS 42,50 050560 35534564X
NOELUZIA PEREIRA DOS SANTOS 37,50 054871 335816058
NOEMI FERREIRA PUGGINA Ausente 052076 297944733
NORMA MARCIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 35,00 055715 259183477
NORMA REGINA MENDES ROCHA ALBUQUERQUE 42,50 054606 354649
NÚBIA CARDOSO LIMA FELISDÓRIO Ausente 050048 283543486
NÚBIA HISSAGIMA 35,00 053332 374738312
NURIA BRAGA SABAT Ausente 055310 167299591
OCLEIDE MONTEIRO 45,00 020104 137500014
ODETE DE SOUZ SILVA 47,50 050932 28732865X
OLINDINA ÉDILA GOMES MARINHO Ausente 054317 278013892
OSÉIAS GABRIEL VIANA 30,00 054372 444274832
PATRIC STUMPF 42,50 015179 476676800
PATRICIA ALEXANDRE NUNES 35,00 051055 406992782
PATRICIA ALVES DA SILVA 42,50 050768 0300734578
PATRICIA ARRUDA DA SILVA Ausente 051339 29525466x
PATRICIA BENEDITA SIQUEIRA 25,00 015045 289841616
PATRICIA CRISTINA DA CRUZ RIBEIRO Ausente 050491 264632114
PATRICIA CRISTINA MONTEIRO 40,00 053173 288854834
PATRICIA CRISTINA RODRIGUES DAS DORES 30,00 055354 26211897X
PATRICIA DA COSTA FARIAS Ausente 055603 274771895
PATRICIA DA SILVA 37,50 051302 238791245
PATRICIA FERNANDES DE ASSIS 50,00 050529 330584832
PATRICIA LARANJEIRA MARQUES 37,50 020007 427601666
PATRICIA MAGNANI GIASSI 35,00 052126 423569028
PATRICIA MOURA DA SILVA 55,00 055623 363813536
PATRICIA NOLASCO BARRETO 42,50 052321 350278008
PAULA REGINA FRANCISCO 52,50 050911 32118502x
PAULA ROBERTA SZILAGYI DE OLIVEIRA Ausente 051069 288893645
PAULA SANTOS DA SILVA 47,50 055802 346845907
PAULO ANTONIO DOS SANTOS 27,50 055572 360510164
PAULO GOMES OLIVEIRA 42,50 015191 46043388X
PAULO HENRIQUE DE AGUIAR MORAES E COSTA 32,50 052319 35255843X
PAULO PEREIRA DA COSTA FILHO Ausente 053906 297935252
PAULO ROGERIO DI GENNARO 30,00 054144 245149600
PAULO SERGIO DA SILVA 27,50 015130 212549467
PEDRO GUEDES DA SILVA 60,00 050773 171971383
PEDRO HENRIQUE MOREIRA DIAS 52,50 050992 467354704
PEDRO JOSÉ RENTEIRO 60,00 052374 247425679
PEDRO PAULO MARQUES JORGE 27,50 051063 306307273
PETULLA MARIANA MARTINS 32,50 053520 429246122
POLION LUCENA SILVA 32,50 050037 258423663
PRISCILA APARECIDA BEZERRA Ausente 054381 46730631x
PRISCILA ARANHA ROCHA Ausente 053588 351710747
PRISCILA BARBOSA 42,50 050949 278606829
PRISCILA CARLA VIEIRA NETO DE FREITAS 45,00 054791 455885084
PRISCILA DOS SANTOS RITA 40,00 055636 415573804
PRISCILA LUCIA ANTONIATE 65,00 055550 420884518
PRISCILA NOGUEIRA DE MATOS Ausente 055065 266646141
PRISCILA SANTOS DA SILVA 27,50 052957 347265595
PRISCILA ZULEIDE APARECIDA JULIO SANTANA 45,00 054474 288862831
PRISCILLA DO CARMO BARSANI 62,50 050525 338450889
QUELI REGINA FERNANDES DE ALMEIDA 47,50 055114 276824568
RAFAEL DA SILVA ESPINDOLA 47,50 055403 304581306
RAFAEL LAZARO PALOMO Ausente 051327 413418601
RAFAEL TEIXEIRA LIMA Ausente 050382 328941438
RAFAELA FERNANDA DE MEDEIROS FRANCO. 50,00 055168 339477088
RAFAELA VANESSA JUSTINO 40,00 050843 442118727
RAFAELA VIEIRA DA SILVA 45,00 020059 30475113
RAIANE SANT ANNA DA SILVA SANTOS 47,50 050180 365562294
RAIDALVA MIRANDA MATOS SANTOS 40,00 050995 12843719
RAILDA APARECIDA DOS SANTOS TAMPELLINI 45,00 050670 229881634
RAILETE ALVES LIMA DE OLIVEIRA Ausente 055822 232454905
RAIMUNDA MARIA MOREIRA 32,50 050357 308933850
RAIRES IDALINO DO NASCIMENTO 27,50 053656 425812364
RAPHAEL LOTI ROSA Ausente 054138 325021697
RAQUEL ARAUJO SILVA 37,50 053931 246419842
RAQUEL COUTINHO CODONHO 42,50 055473 328939912
RAQUEL MARTE NUNES 47,50 015016 444189750
RAQUEL SILVA DO CARMO 40,00 051780 295582893
RAQUEL SILVA SOARES 67,50 054167 351062178
REGIANE DE ALMEIDA AMARAL 42,50 054233 29898894x
REGIANE FERREIRA PERES 32,50 050036 246223856
REGIANE NERIS DOS SANTOS 52,50 053132 268292413
REGIANE SILVA MENDONÇA 37,50 052781 330587663
REGINA ALVES VIANA 55,00 054614 218663286
REGINA ARAÚJO CARVALHO 42,50 050869 292360757
REGINA BATISTA BUENO 45,00 050827 242581742
REGINA CELIA DE FATIMA PAULA CARLOS 35,00 050350 14682515
REGINA CÉLIA PEREIRA BARBOSA Ausente 054904 226155488
REGINA JOSÉ DA SILVA 37,50 052777 17408605
REGINA MARIA LEITE Ausente 053559 328129562
REGINA RUTE NAVARRO REIS 42,50 054030 422539168
REGINADIA NO NASCIMENTO OLIVEIRA 35,00 054975 294484231
REGINOSELE CORREIA CAVALCANTI MOITINHO 42,50 020115 242586302

REJANE MANOCCHI BELOTTI Ausente 051867 203704630
REJANE MARQUES CLEMENTE 22,50 051172 262572138
RENATA ALVES SILKINATE 52,50 015127 402669071
RENATA ANGELICA MAIA NEVES 45,00 051703 261972686
RENATA ANTUNES SOBRAL 32,50 055342 458910648
RENATA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 37,50 053489 189252509
RENATA CARDOSO DA SILVA Ausente 052560 351721150
RENATA DA COSTA RAMOS 60,00 055155 412470639
RENATA DE FATIMA FERREIRA MARTINS 42,50 053969 300794551
RENATA LUZIA DAS NEVES FRANCO 35,00 020169 285166098
RENATA NEPOMUCENO 42,50 054506 267331927
RENATA NOLLI CAVALCANTE Ausente 054241 448606872
RENATA NUNES DA SILVA 35,00 051538 429529569
RENATA OCANHA DE SOUZA ANDRIGUETTO 27,50 052767 273340785
RENATA OLTRAMARI DE FREITAS Ausente 052837 293888085
RENATA ROCHA AZEVEDO Ausente 055656 270908687
RENATA SCARONI 40,00 050825 2880262
RENATO DA SILVA ROCHA 42,50 053575 288057235
RENATO DE LIMA COSTA 52,50 051108 443372445
RENATO DO MONTE 42,50 054324 117192168
RENILCE CINTIA ALVES DA SILVA 35,00 053750 443035568
RENILDA COELHO SANTANA 45,00 054583 249643935
RENILDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Ausente 051001 236250371
RICARDO ANDRADE PEREIRA Ausente 054060 390600398
RICARDO MIGUEL RINCO Ausente 051186 12101650X
RITA DE CASSIA DE JESUS MATOS 30,00 052600 273328475
RITA DE CASSIA DOS SANTOS 45,00 052678 205930815
RITA DE CASSIA MARÇAL 37,50 054640 17746575x
RITA DE CASSIA NERIS DOS SANTOS MACEIO 27,50 053769 227204177
RITA DE CASSIA NOVAIS DA SILVA 42,50 054284 360398364
RITA DE CASSIA PONTES 12,50 052828 227428559
RITA ROCHA SOUZA 35,00 015007 154010613
RITA SALETE DE AGUIAR 55,00 051826 158310329
ROBERTA APARECIDA FIDELIS DE BRITO 42,50 050110 328457267
ROBERTA ALVES SOARES 22,50 053509 243580186
ROBERTA APARECIDA FUNARI 22,50 050501 330217069
ROBERTA ARAUJO DE SOUZA 40,00 053450 453502969
ROBERTA DA ROCHA LIMA 42,50 053536 282362186
ROBERTA PEREIRA PARENTE Ausente 054104 275222470
ROBERTO FAGUNDES ALVES DE OLIVEIRA 45,00 050909 250360767
ROBERTO MARTINEZ Ausente 052503 429362882
ROBERTO VIDAL DOS SANTOS 32,50 020067 262934516
ROBSON LUIZ LIMA DA SILVA 30,00 015054 42258929
ROBSON SEVERINO BELO 22,50 051752 237243581
RODRIGO BIANA DOS SANTOS 27,50 053790 427053924
RODRIGO DE OLIVEIRA VERGILIO 27,50 055507 414622200
RODRIGO ELIAS DOS SANTOS 15,00 050846 34671756
RODRIGO LINO DE SOUZA Ausente 054485 292119951
RODRIGO MARCIO PEREIRA DA ROCHA Ausente 055643 348907333
RODRIGO NUNES 27,50 053334 307620384
RODRIGO PINHEIRO EVANGELISTA 30,00 052242 41139972X
ROGERIO CAIRES CORIGLIANO 37,50 052761 228207423
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SANTOS 27,50 051059 339229731
ROGÉRIO GONÇALVES CARVALHO 35,00 051835 272076363
ROJANE LORDELO DE FREITAS 30,00 051340 201649548
RÔMULO DE OLIVEIRA ALVES 42,50 051519 41755011X
RONALDO SILVA DO CARMO 37,50 052157 332435003
RONILDA FERREIRA DE FRANCA 37,50 054541 358957989
ROSA MARIA CARDOSO CALHEIROS HILARIO DOS SANTOS 42,50 020170 503710994
ROSALIA RODRIGUES DOS SANTOS 35,00 020098 144887277
ROSALINA CARDOSO DOS SANTOS 32,50 050919 157706096
ROSALVA PAZ DE LIMA 45,00 050996 225359832
ROSANA GREGORIO PEREIRA 37,50 053020 225771111
ROSANA MARIA FERREIRA 50,00 050549 247359002
ROSANA PAULA DAS DORES 35,00 020161 331680592
ROSANA PEREIRA MACHADO 30,00 055234 15405544X
ROSANA VILANO 57,50 051853 17329519
ROSANA VILLEGAS VEGSE 50,00 054427 174109787
ROSANE ANDREZA DAMASCENO 30,00 053211 33266966x
ROSANE SALATHIEL MENDES Ausente 055591 154035336
ROSANGELA ALVES FELIX Ausente 050540 223891381
ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 30,00 020020 142567656
ROSANGELA CANDIDO DE FREITAS 47,50 054912 321184750
ROSANGELA DA SILVA FERREIRA NASCIMENTO 40,00 052823 82982405
ROSANGELA DE BARROS PIO 42,50 053850 186629576
ROSANGELA DE JESUS SANTOS Ausente 020145 1193838290
ROSANGELA DOS SANTOS TAVARES Ausente 052862 268287107
ROSANGELA MARIA ROBERTO DO NASCIMENTO 45,00 055456 19880075
ROSANGELA NERIS DOS SANTOS 37,50 053773 254761021
ROSANGELA ROCHA LINS 35,00 052160 224751165
ROSANGELA RODRIGUES 35,00 051929 184498685
ROSEANE ALCANTARA DA MOTA 50,00 052201 296942066
ROSECLER FERNANDES LUCINDO 42,50 050456 179998249
ROSELAINE LOYOLA LEMOS 42,50 051726 19465062
ROSELEIDE MOREIRA DE ARAUJO 42,50 015023 33243534 9
ROSELENE DA MOTA LEME SILVA 35,00 020153 215025908
ROSELI DE AVILA Ausente 053681 173283019
ROSELI MARTINS FERNANDES 52,50 052813 16293117
ROSELI SANTOS ARAUJO MENEZES Ausente 055440 335624868
ROSELY LUZIA MACEDO 50,00 054460 423555637
ROSEMARY GOMES DA SILVA Ausente 055705 300316732
ROSEMEIA SILVA VIANA 30,00 054380 164889322
ROSEMEIRE APARECIDA DAMASCENO DA FONSECA Ausente 055731 234739605
ROSEMEIRE LUIZA DOS SANTOS 30,00 055120 431378447
ROSEMEIRE NERIS SANTOS 50,00 053158 328769630
ROSIANE CRISTINA DE SOUZA PALOMO 30,00 051325 409448242
ROSIANE DA SILVA CARRASCO 42,50 050819 279939851
ROSIGLEIDE DOS SANTOS 57,50 051712 289937851
ROSILANDIA DA SILVA SOUSA Ausente 053206 382414743
ROSILANE DE SOUZA DOS SANTOS Ausente 015081 241025060
ROSILEIDE MARIA DE CAMPOS SOUZA 30,00 055774 374910261
ROSILENE DO PRADO CANOVA Ausente 051945 212357633
ROSILENE SCHIAPPADINI 35,00 054545 469329063
ROSIMEIRE MARIA DA SILVA 27,50 051942 239134266
ROSIMEIRE SILVA FERREIRA 17,50 051173 227712031
ROSINEIDE DA COSTA PEREIRA 30,00 015105 368907740
ROZENEIDE ROSA CARLOTA SOARES 45,00 052154 214156898
RUBENS ROGÉRIO BARRETO SILVA 42,50 054931 365345350
RUBENS SANTANA GUEDES 17,50 055827 348917739
RUTE MOTTA DE SOUZA Ausente 051456 358563616
SABRINA FERREIRA DOS REIS 45,00 052443 468652838
SAFIRA ALMEIDA FRANCO 45,00 055791 44127934x
SALETE MEDEIROS PINHEIRO 40,00 051636 159145363
SAMARA AMORIM DA SILVA 50,00 054910 458429612
SANDOVAL BORGES OLÍMPIO Ausente 051073 236586543
SANDRA APARECIDA PEREIRA BENEDITO 32,50 053523 167528312
SANDRA CRISTINA DA SILVA 42,50 052683 182155766
SANDRA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 40,00 015140 26829262
SANDRA CRISTINA SOBRAL 30,00 050113 455941919
SANDRA DA CONCEICAO SANTOS GUERRA 17,50 054907 235460242
SANDRA DE SOUZA SILVA Ausente 051663 352480063
SANDRA EMILIA DOS SANTOS MARQUES 37,50 051965 17563728



Página 20 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

SANDRA IZABEL RIBEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA 42,50 050801 501351140
SANDRA LEALDINO DE SOUSA 37,50 054514 127764288
SANDRA MARIA DE JESUS NOVELLI 50,00 050322 194135093
SANDRA MARIA SILVA FLORIANO 30,00 050935 201262174
SANDRA MENDES RODRIGUES 37,50 050376 417887152
SANDRA NEPOMUCENO 35,00 054497 181265849
SANDRA NEVES DOS SANTOS 27,50 054297 25414570X
SANDRA REGINA DA SILVA ROSARIO 47,50 015090 264624099
SANDRA REGINA LEOPOLDINA DE OLIVEIRA 37,50 054925 238652622
SANDRA REGINA PEREZ 30,00 053462 290634271
SANDRA SIMOES SANTOS DE SANTANA 27,50 051740 293882411
SANDRO PEREIRA MENDONÇA Ausente 052825 235533178
SANTINA DE FREITAS BARBOSA SANTOS 20,00 054334 152658257
SARA SALUSTIANO SONCINI 32,50 020152 271778945
SARA CRISTINA DE SOUZA 55,00 054070 325135691
SARA VERAS CARDOZO 42,50 055417 412720966
SARA.FERREIRA GUIMARAES Ausente 052003 331693537
SARAH FRANÇA DOS SANTOS 32,50 055124 18251639
SEBASTIANA DE MELO ALMEIDA SENA 37,50 051763 30119668
SELMA FERREIRA DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE 17,50 050480 395743060
SELMA GONÇALVES FERREIRA Ausente 052952 328310827
SELMA PEREIRA SANTOS DE SOUZA Ausente 055153 229099543
SERGIO COSTA FREIRE 32,50 051954 257184272
SEVERINA JULIA DE JESUS 32,50 052176 524819610
SEVERINO TRAJANO DA SILVA 27,50 054592 348450308
SHEILA BARBOSA 35,00 052081 330901667
SHEILA DE SOUZA 27,50 054487 292119987
SHEILA ELANIA DA SILVA 40,00 050408 402983555
SHEILA OLIVEIRA JOAQUIM Ausente 055576 289294903
SHEYLA BARBOSA DE LUCENA PORTO Ausente 015118 16959282
SHIRLEI FERNANDES ROJA Ausente 050824 258307523
SHIRLEY APARECIDA DE SOUZA 27,50 051664 247352172
SHIRLEY MARIA DE LIMA SOARES 45,00 055145 158286650
SHYRLEY RANGEL ISRAEL BATISTA 47,50 055374 388563928
SIBELLE OLIVEIRA DA SILVA 47,50 054027 309732748
SIDINÉIA FELICIANO FONSECA 15,00 054385 232343627
SIDNEIA BRITO DE SOUZA 40,00 054620 307641442
SILAS MOREIRA SANTOS 25,00 055295 00048492312
SILVANA APARECIDA DO NASCIMENTO SALVADOR 37,50 050952 247355835
SILVANA APARECIDA SILVA DE SOUZA 40,00 053060 156516718
SILVANA CREPALDI 27,50 054314 20368862
SILVANA GODOI ANTIQUEIRA DE OLIVEIRA 42,50 054146 344157751
SILVANA GOMES FEITOSA 27,50 050642 334411452
SILVANA JANUARIO PATRICIO DA HORA 25,00 054345 274028566
SILVANA LORENÇO 25,00 053844 14887860X
SILVANA MARIA DUARTE NEVES CALIXTO 45,00 052511 256839207
SILVANA MENDES PEREIRA 37,50 055081 33518439x
SILVANA OLIVEIRA DA SILVA Ausente 053642 200422327
SILVANA QUEIROZ Ausente 055204 19741289
SILVANA SILVA MATOS DE SOUSA 27,50 053294 370304950
SILVANIR APARECIDA MIGUEL DE SOUSA 47,50 051008 124403608
SILVIA CLAUDIA DOS SANTOS TAVARES 30,00 052143 393966148
SILVIA ADRIANA DA SILVA TEIXEIRA 32,50 053002 28274471
SILVIA DA CUNHA 37,50 050852 205457320
SILVIA DE MORAES ELESBÃO 35,00 050127 335631897
SILVIA PEREIRA SANTOS 45,00 015042 33360768
SIMEIA PATRICIA DE ALMEIDA Ausente 053846 425421843
SIMONE CRISTINA DE CARVALHO 32,50 050090 231837070
SIMONE AYANE MODESTO DE OLIVEIRA Ausente 054078 46772166X
SIMONE BEZERRA DA SILVA Ausente 054100 258997746
SIMONE DA SILVA LEANDRO AMORIM 37,50 053631 293098839
SIMONE DA SILVA NORONHA COELHO 45,00 053064 289856723
SIMONE DE BARROS ARAUJO 47,50 054944 303739757
SIMONE DE OLIVEIRA 30,00 020076 24618985X
SIMONE DE OLIVEIRA PAIVA Ausente 052604 263980832
SIMONE DE OLIVEIRA SARNO BERGO 55,00 051205 250386124
SIMONE DIAS FERREIRA 50,00 054323 334739202
SIMONE DIONIZIA FERNADES 32,50 054054 351558871
SIMONE DOS SANTOS GONÇALVES 35,00 052871 483930210
SIMONE DOS SANTOS SILVA 40,00 052636 368607458
SIMONE ESCORSE DOS SANTOS Ausente 050063 283539537
SIMONE MARA DOS SANTOS SILVA 32,50 054137 243764054
SIMONE MARQUES SCOGLUSE 25,00 020138 24918879X
SIMONE NUNES DOS SANTOS 22,50 055112 447459806
SIMONE PEREIRA DE MELO SILVA 37,50 015029 308933539
SIMONE RODRIGUES GOULART Ausente 053905 33449087x
SIMONE RODRIGUES JUIZ 27,50 050905 304760687
SIMONE SILVA MURJIA 52,50 053869 276014194
SIMONY APARECIDA RODRIGUES Ausente 050018 456501058
SIMONY GIZELE CARNEIRO 30,00 050107 224765498
SINEIDE ROCHA DOS SANTOS BANCI Ausente 053480 390956570
SINTIA MARIA DE LOURDES BASTOS 32,50 053966 338989109
SIONE CORREA ANDRADE 37,50 055309 18411024
SIRLEIDE ALVES DOS SANTOS 35,00 052390 32877568x
SIRLENE DE FARIA ALBERNAZ 47,50 055122 1459140
SIRLENE DE OLIVEIRA SANTOS Ausente 052028 423068696
SIRLENE DE SOUZA 25,00 054588 414057624
SIRLEY DE ALMEIDA PEGO Ausente 051183 391627934
SIRLEY GUIMARÃES DE ANCHIETA SILVA 35,00 054779 272487880
SIRLEY IAGUCHI 32,50 051232 217207169
SOLANGE CANDIDO ALENCAR Ausente 050193 29048425X
SOLANGE CRISTIANE GONÇALVES 52,50 050618 262280425
SOLANGE DA SILVA BATISTA 52,50 051862 167295135
SOLANGE DA SILVA MEIRA Ausente 054274 415911746
SOLANGE DA SILVA QUEIROZ ROCHA 37,50 055103 302066603
SOLANGE DE JESUS SILVA Ausente 054413 457229007
SOLANGE DOS SANTOS GONÇALVES 22,50 015173 469620006
SOLANGE FERREIRA DE ANDRADE 42,50 054730 140703081
SOLANGE FERREIRA GONÇALVES Ausente 052029 332935747
SOLANGE LIMA DE SOUZA Ausente 051919 372928468
SOLANGE MARIA SANTOS PEREIRA 45,00 055021 272754419
SOLANGE RIBEIRO DA SILVA 47,50 020162 29585019X
SONIA APARECIDA DE MORAES VILLALBA RIBEIRO Ausente 050483 258779689
SONIA CAROLINA APARECIDA ARAUJO DOS SANTOS 30,00 054325 345167545
SONIA CRISTINA DE MORAES COSTA SANTOS 42,50 054802 504945415
SONIA MARIA DA SILVA 32,50 055458 16504344
SONIA MARIA DE OLIVEIRA ZACARIAS DE MELO 25,00 053809 186689433
SONIA MARIA FERREIRA HILARIO 27,50 015014 9285029
SONIA MARLY LEANDRO 32,50 015031 42505250
SONIA MARQUES DE SOUZA AMARAL 35,00 050093 204718764
SONIA MARQUES RODRIGUES Ausente 054133 207419693
SONIA MENDES DA SILVA 40,00 053771 18283997
SONIA NERY PIMENTEL 37,50 052118 17409631
STEPHANIE DE MISSIAS MORILA 25,00 055862 330907785
STHEFANI DAGUES PITTA 35,00 055614 466593843
SUELEN SANTANA SAMPAIO Ausente 055526 422673560
SUELI ALVES DOS SANTOS Ausente 050728 207085079
SUELI APARECIDA DOS SANTOS LOPES 32,50 055494 300739102
SUELI FRANCISCA BUENO 37,50 054744 244478272
SUELI LAURINDA DOS SANTOS 45,00 054051 20140272
SUELI OLIVEIRA DE SOUZA Ausente 052412 291947128
SUELI PARREIRA DE PAULA 45,00 053627 308693309

SUELI PITEL JUSTINIANO 32,50 055872 329434998
SUELI REGINA DOS SANTOS SILVA 35,00 053623 162269912
SUELI SANTANA PASSOS 37,50 054868 7587914
SUELY DA SILVA SANTOS 32,50 054913 501261412
SUELY NOGUEIRA DE AGUIAR SILVA 30,00 054198 121542774
SUELY OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO Ausente 020034 186894739
SULIMAR DE OLIVEIRA Ausente 055110 331894610
SUSANA DE SOUSA SANTOS 42,50 051916 408711760
SUSY GLEY FERNANDES SILVA 57,50 051306 1732096
SUZANA APARECIDA TERRA ROSSI 42,50 055061 166364678
SUZANA DOS SANTOS MUNIZ 32,50 054384 425090978
SUZANA GABRIELA FERREIRA Ausente 053965 326196936
SUZANA REGINA DA SILVA COELHO 35,00 053952 281330232
SUZERLEY BARBOSA LEOCADIO 35,00 051387 308942887
TALITA DE OLIVEIRA BEZERRA AZEVEDO 52,50 054741 448622245
TALITA JUSTINO CAETANO 45,00 050490 336087548
TALITA REZENDE 30,00 052631 338356897
TAMARA BATISTA DE FREITAS SOARES 35,00 052602 255172515
TAMIRES DE MORAIS SANTOS 32,50 051563 461881044
TAMIRES DINIZ 40,00 052886 460834691
TAMIRES MONTEIRO PIANCO 25,00 054313 455908485
TAMIRIS DE CASSIA ANDRADE SILVA 47,50 050023 454983591
TAMIRIS RAMOS DA SILVA MESQUITA Ausente 053065 343603834
TÂNIA APARECIDA MIGUEL 30,00 054114 21597839
TÂNIA APARECIDA SANTOS DO ROSARIO 32,50 055547 156060723
TANIA CRISTINA LOPES 37,50 053782 19962077
TÂNIA DOS SANTOS BARROZO DE OLIVEIRA 32,50 053734 204505185
TÂNIA ROSELI GONÇALVES BRAGA SANTOS 30,00 054029 14555583
TASSIA ALVES DE FREITAS 45,00 053388 341025677
TATIANA CELESTE SOUZA TEIXEIRA Ausente 052799 296823260
TATIANA DE LOURDES SOARES 40,00 054808 281723667
TATIANA DE SOUSA MOREIRA 35,00 050557 254334155
TATIANA FLORES LANZA Ausente 051782 328938580
TATIANA MARQUES D ASILVA 50,00 051747 278716799
TATIANE APARECIDA FRANCISCO DE LUNA 32,50 055177 417553821
TATIANE APARECIDA TEIXEIRA 42,50 020110 468808346
TATIANE DOS SANTOS THEODORO 27,50 051377 328528420
TATIANE FERREIRA 30,00 054778 328752265
TATIANE HIROMI THOMAZ 62,50 020160 337953673
TATIANE JOZWIAK Ausente 052523 325961839
TATIANE OLIVEIRA ANDREOS 40,00 055250 305142562
TATIANE OLIVEIRA DA SILVA 32,50 052803 270652310
TATIANE SANTANA SANTOS 25,00 050200 434139427
TATIANE SOUTO HONORATO 32,50 052655 293106113
TATIANE TEREZA MARTINS GALÃO 22,50 050108 257848897
TAYSA DE QUEIROZ BRITO Ausente 054426 0937757179
TELMA DELFINO DA SILVA 40,00 055578 338447647
TELMA MARIA COSTA 37,50 051660 178499286
TERESA RIBEIRO DA SILVA 37,50 054532 20565922
TERESA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 50,00 050789 509035218
TEREZA PEIXOTO SANTANA 52,50 054936 285818934
TEREZINHA COSTA NASCIMENTO GONÇALVES NETA BARBOSA 57,50 054831 528984445
TEREZINHA DE FATIMA ALVES DE MATOS CARDOSO 22,50 055067 16488257
TEREZINHA PEREIRA RODRIGUES 45,00 052303 0834490439
TEREZINHA SENA 35,00 054737 232620118
THABATA DA SILVA LIMA 40,00 052200 447459934
THAIANE SÁ DA SILVA 40,00 055336 355544428
THAIS CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 37,50 055717 460763040
THAIS HENGLES BENTO 27,50 015160 325546514
THAIS KEIKO SAITO Ausente 052999 434228680
THAIS MAYARA DOS REIS BARBOZA Ausente 055171 449919262
THALITA TERESA DE SOUZA 37,50 052435 44312422x
THALITTA LIMA DA SIVA Ausente 054301 463770031
THIAGO SALES GARCIA 37,50 051468 439289415
THIAGO VIEIRA DE PAULA Ausente 051423 437760388
TIAGO DE CASTRO RIBEIRO Ausente 054480 470733068
TIAGO MARCELO GUIMARÃES Ausente 052750 421991781
TRINDADE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 30,00 055247 383692556
UPIHARA OLIVEIRA DA SILVEIRA 50,00 053443 6078290944
URSULINA OLIVEIRA SANTOS 30,00 053507 368424868
VALDELI SOUSA DA SILVA Ausente 015088 22773628X
VALDELICE ALVES SANTOS 30,00 054618 0606982922
VALDELICE BORGES DE LIMA SAMPAIO 30,00 052674 202927106
VALDEMIR SEBASTIAO DE LIMA Ausente 054698 202117728
VALDENICE DE OLIVEIRA SILVA 40,00 050244 468262891
VALDETE SABINO DE OLIVEIRA 47,50 051212 20740798
VALDICÉA MARIA LIMA 40,00 054459 244124619
VALDIENE SILVA DA CRUZ NASCIMENTO Ausente 055806 207100846
VALDINETI CALADO DE OLIVEIRA SANTOS 42,50 054841 205375315
VALDIRENE APARECIDA CORDEIRO Ausente 050239 13312895
VALDIRENE APARECIDA RODRIGUES ALVES Ausente 052524 191152328
VALDIRENE SANTOS DA SILVA Ausente 050450 322515075
VALDIVIA AMORIM PINTO 35,00 054031 112928134
VALERIA ARAUJO NUNES 30,00 053940 424879621
VALERIA BARBOSA DE ANDRADE 45,00 015102 332433559
VALERIA BATISTA DA CONCEIÇÃO LOBO Ausente 054098 24884998
VALERIA CARDOSO 42,50 020046 32596181-5
VALÉRIA CRISTINA DE SOUZA DANTAS DA SILVA 57,50 054362 255355701
VALÉRIA DENISE DE FREITAS GOUVEA 37,50 052646 134108814
VALÉRIA REGINA VALÉRIO DE CARVALHO 52,50 051365 402769570
VALERIA ROBERTA DOS SANTOS 25,00 053431 401967487
VALMIR BELMIRO DE SOUZA 37,50 055856 207417258
VALMIRA ALVES MARCELINO 37,50 054305 19411924
VALQUIMAR DE OLIVEIRA CORTES 35,00 055670 217430387
VALQUIRA RIBAS DEROZA 32,50 015165 167258916
VALQUIRIA DE LIMA COSTA PINTO 35,00 051434 325546393
VALTUIR DE SOUZA Ausente 051700 103259430
VANDELI LOPES DA SILVA 32,50 053277 4928966
VANDELINE SANTOS Ausente 055098 895873
VANDELUCIA ROCHA DE MEDEIROS 35,00 054638 265178824
VANDERLEI FREDERICO 37,50 052063 10584303
VANDERLUCY APARECIDA DOS SANTOS Ausente 054239 279750328
VANDERSON ALVES DE OLIVEIRA Ausente 053841 261806038
VANDILENE MATHIAS DA SILVA 30,00 052776 181584761
VANESSA APARECIDA DIAS DUARTE 27,50 052937 308870414
VANESSA BARRERO DE OLIVEIRA 40,00 054919 306384644
VANESSA CARVALHO DA SILVA 52,50 050837 454931700
VANESSA CRISTINA DA SILVA MAGALHAES Ausente 054781 456135522
VANESSA DA SILVA RANGEL Ausente 052898 327956689
VANESSA DAS NEVES TEIXEIRA 47,50 053848 279534516
VANESSA DUARTE DA SILVA 52,50 051227 342213878
VANESSA EZIQUIEL BARBOSA 27,50 052625 295579729
VANESSA FERNANDES DE OLIVEIRA 37,50 051152 41457526x
VANESSA MARIA PIMENTEL GOMES Ausente 054235 323795791
VANESSA TOME INOUE 55,00 052182 32362635x
VANIA ALVES DA SILVA 50,00 055107 236227749
VÂNIA DE CÁSSIA SILVA TEIXEIRA Ausente 050999 227613764
VANIA DE HOLANDA CAVALCANTI DA SILVA 45,00 052195 221693543
VANUZA APARECIDA DE SOUZA 30,00 020113 259177210
VANUZIA QUEIROZ DOS SANTOS 35,00 052105 366524483
VANUZIA SANTOS DE LIMA 30,00 020053 52897807-X
VERA LUCIA MUNIZ 40,00 053041 23954979x



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 21

VERA APARECIDA UTRILLA DA SILVA Ausente 053574 191190755
VERA LUCIA ANTONIA DE LIMA OIKAWA 52,50 051163 18317589
VERA LUCIA DA SILVA 32,50 050163 207423982
VERA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS 35,00 015156 11697638X
VERA LÚCIA DOS SANTOS SILVA Ausente 055556 4646113
VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA COSTA 42,50 054433 533482033
VERA LUCIA MORAES PERES 30,00 020008 140068934
VERA LUCIA PEREIRA DA COSTA 42,50 050287 214263587
VERIDIANA DA SILVA MARCHIORI 30,00 054145 278469504
VERONEIDE PEREIRA GONCALVES RODRIGUES 37,50 054318 34039397X
VERONI CRISTIANE DE OLIVEIRA LANGUER 37,50 054052 351040328
VERONICA APARECIDA RIBEIRO RODRIGUES 37,50 050197 338986339
VERÔNICA APARECIDA TITO DA SILVA 30,00 051669 241230330
VERONICA GARCIA DE SOUZA 30,00 053552 284046061
VERONICA MARIA DE OLIVEIRA 40,00 015097 252759849
VERONICA SOUZA LADEIA 42,50 015122 407990410
VICENTE DE PAULO CASSIANO DE OLIVEIRA Ausente 054789 222885002
VILMA DOS SANTOS BRAGA 40,00 051259 234827208
VILMA PEREIRA FIALHO GODOI 30,00 051257 7484959
VILMAR CARDOSO DA SILVA SOARES Ausente 052184 262122443
VINICIUS SOUZA GOMES DO NASCIMENTO 35,00 020183 346290028
VIRGINIA CHAGAS BEZERRA 35,00 020060 272630998
VIRLENE BISPO DA SILVA 47,50 050176 350131387
VITOR VINICIUS DE OLIVEIRA FONSECA 32,50 051231 30990870X
VITÓRIA MARIA DOS SANTOS E SANTOS Ausente 053495 504041095
VIVIAN RODRIGUES DA SILVA Ausente 053456 348132748
VIVIANE ARAUJO DA SILVA 37,50 052282 361428236
VIVIANE BARBOSA DA SILVA BASTOS 52,50 053387 248674286
VIVIANE BERTOZZI SILVESTRE 30,00 054267 27369197
VIVIANE CASSIA DE DEUS 27,50 054080 208965646
VIVIANE DA SILVA LIMA 30,00 055503 353820118
VIVIANE DE ALBANO DOS SANTOS 32,50 052411 44906153x
VIVIANE GOMES GUIMARAES 35,00 055301 0974693278
VIVIANE LEITE SILVA DE JESUS 27,50 051842 218867980
VIVIANE RODRIGUES 42,50 052231 254941643
VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 22,50 015162 306832057
VIVIANE SALATIEL JULIO 32,50 053943 424706933
VIVIANE SANTOS VIEIRA 55,00 051891 301197453
VIVIANE VITOR LIMA 35,00 055059 259186910
WALDECK MEDEIROS PINHEIRO 27,50 051629 242611680
WALDELICE FRANCISCA RAMOS SILVA Ausente 053235 321879028
WALDEMAR FELIX DOS SANTOS Ausente 054407 258396702
WALDIMEIRE GOMES RIBEIRO 22,50 051658 280691427
WALERIA RUBBO AGUILERA 27,50 054768 198510561
WALQUIRIA MARIA DE BRITTO Ausente 054938 19526617
WALTER DA COSTA JUNIOR 50,00 052538 27263417
WANDERLAN MACHADO DEOLIVEIRA 37,50 050359 888516
WANDERLEY JAVIER CHOQUE SAIRE Ausente 051805 431806482
WATUSI DAIANE TINTI Ausente 050499 349252427
WEINE VALERIA DE MELO E SILVA 27,50 051314 235142323
WÉLICA SILVA DE OLIVEIRA Ausente 053300 520688351
WELLINGTON PRADO VIRIATO Ausente 050769 275916674
WELLINGTON VIEIRA DOS SANTOS 27,50 054807 265235996
WESNEY LIMA RAMOS Ausente 051085 27747243x
WILIAM PEREIRA BRITO 35,00 050611 28235766X
WILIANA DA CRUZ SANTOS 22,50 052487 351774191
WILLIAN ANDERSON COCA PATZI Ausente 052909 418454851
WILLIAN CESAR GUEDES CORDEIRO 42,50 055542 28680522
WILMA MEDEIROS DA SILVA 27,50 054484 41344593
ZELITA MENDES LOPES PULSONI 40,00 052979 291324836
ZENAIDE COSTA DOS SANTOS 42,50 050862 248662612
ZENAIDE NASCIMENTO BELONHA Ausente 055037 274351237
ZILDA DOS SANTOS MORAIS 25,00 052945 18376696
ZULEIDE JOSE DE MELO 42,50 051996 287331052
ZULEIKA GONÇALVES RAVAGNANI FIGUEIREDO 42,50 020130 192921617
Cargo: 1223- AUX.EM SAÚDE - IMOBIL. ORTOPÉDICA
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
ALAN MOTA DE MORAIS 45,00 055489 366966182
ALESSANDRO MACHADO DE SOUZA 40,00 050542 12271991
ALEXANDRE ALEX CORREA Ausente 052295 452414416
ALEXANDRE SANCHES Ausente 054869 186855990
AMARILIO BATISTA DOS SANTOS Ausente 052889 199515797
ANA GONÇALVES VARJÃO 52,50 053048 32250836,8
ANA MARIA KISZEGI DA SILVA Ausente 054994 21805445
ANGELA LILIANE BARROS SARAIVA 52,50 055217 34313097X
ANGELA MARIA PAULINO 37,50 054493 212954362
CELIA APARECIDA GONÇALVES 42,50 052172 76985404
CELSO FERREIRA DOS SANTOS 57,50 052020 322181860
CELSO PEREIRA DOS SANTOS Ausente 054354 19335481
CLAUDIO ANTONIO NEVES 62,50 054139 19762494
CLEIDE CARLOS DE SOUSA 55,00 051298 301699963
DANIEL DO NASCIMENTO AMARAL 42,50 052170 336686791
DANIELA PEREIRA ROCHA Ausente 055387 390352667
DAVI FERREIRA SOUSA 42,50 052896 238644455
DAVID GOMES DA CRUZ 52,50 050854 18115604
DENISE CARDOSO DA CRUZ 62,50 053765 286406354
DENISE RODRIGUES DE ALMEIDA 47,50 055318 42262472x
EDENILSON LOPES DE SOUZA 40,00 055097 237245917
EDVAN DE JESUS 57,50 020037 26864533
ELAINE BERNADETE CODOGNOTTO MARTI 42,50 055364 16939167
ELAINE LOPES DOS SANTOS 42,50 054126 297506560
ELBA NARY 27,50 051569 226038208
ELCIO BARBOSA DE SOUZA 37,50 052401 238208916
ELIANA BENEDITA RIBEIRO DE OLIVEIRA Ausente 051962 192968166
ELIANA DE LIMA RODRIGUES LEMOS 45,00 052749 18008377
ELISANGELA NOBREGA DE MEDEIROS 70,00 053522 328136657
ELIVALDO PIRES SANTOS 37,50 055192 244658079
EMILIA DE ALMEIDA CARRARA 37,50 015182 205255322
FERNANDO LUIZ DE SOUSA Ausente 054015 288600095
GÉU DA SILVA Ausente 053584 12781992
GISELLE DE JESUS CORCHON 55,00 053220 259684417
GISLENE ALVES DE OLIVEIRA Ausente 054390 277567348
GIVALDO JOSE DESANTANA 52,50 052942 228028589
INÁCIA MARIA DA SILVA 37,50 054902 180223938
IVO BERCA Ausente 055538 272485081
IVO PITANGA DE OLIVEIRA Ausente 054560 10526247
JAIME TENORIO BEZERRA 50,00 051899 167761729
JOÃO BATISTA LOPES 55,00 052559 216695946
JOAO OLIVEIRA DE CARVALHO 67,50 051600 255665775
JOSE RONALDO DA SILVA 37,50 052725 130117419
JULIO DE LAIA CONSTANTINO Ausente 055799 114288145
KARIN DA SILVA LUZ 55,00 055746 32145174
KELLY SOUZA DA SILVA 35,00 052716 30159255x
KESYA DOS SANTOS SOUZA 50,00 053779 487505116
LACILDA MARIA DE SIQUEIRA MICHUEL 55,00 053263 181818115
LUCIA REGINA MENDES VIANA 42,50 052463 171481033
MARCELO GIACOMELLI 40,00 053167 224613315
MARCIO ALVES BRITO Ausente 053628 280191546
MARCIO CHINELATI 52,50 053591 15991108
MARCIO ORTIZ GUIMARÃES 55,00 051047 413448307
MARCO ANTONIO BARRETO Ausente 054312 168750661
MARCOS JOSÉ MARÇAL Ausente 054367 12483792

MARCOS ORTIZ GUIMARAES Ausente 051419 458911033
MARCOS PEREIRA SANTOS Ausente 053046 0843306602
MARIA ADELAIDE DA SILVA 42,50 055759 20372100
MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PINHEIRO 32,50 051437 175407010
MARIA ELENA FERREIRA DE PAULA 42,50 055013 159553799
MARILENE ALMEIDA FERREIRA DE LIMA 45,00 052327 244664560
MARLENE OLIVEIRA SANTOS 37,50 015091 22469585X
MAURO AUGUSTO DA SILVA 52,50 052811 083259986
MONICA ALMEIDA FERREIRA 57,50 054508 284178834
NELI APARECIDA NASCIMENTO 45,00 055060 218665374
OSCAR GRUTTER DO NASCIMENTO Ausente 053541 333628147
RENATO BARBOSA LEAL Ausente 051279 272431631
RENILDA DE OLIVEIRA SILVA Ausente 053171 282364390
RICARDO ARAUJO DA COSTA 55,00 054801 432261138
ROBISON BATISTA MENDES DA SILVA 55,00 053534 331126151
RODRIGO DANTAS DE MOURA Ausente 054502 418529486
ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 35,00 050772 34845545
SELMA CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 30,00 054458 245149788
SILVANA JUCILENA CAMARGO 32,50 053154 20114198x
SILVIA ISABEL DE GOUVEIA 40,00 052056 188696386
SILVIA SIQUEIRA Ausente 055266 22611496X
SIMONE DE SOUZA 27,50 054342 228283656
TEREZA DANIELA RODRIGUES DA SILVA 32,50 055509 0979362008
VALDETE DOS SANTOS SILVA 50,00 054395 532982654
VALDINEI DE OLIVEIRA 52,50 052856 214766883
VALÉRIA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA DO MONTE 62,50 054368 192756758
VERA LUCIA RODRIGUES 52,50 055778 112802540
VITORIA SALETE MORAIS Ausente 051444 118950459
WALDIR RODRIGUES DOS SANTOS Ausente 054867 18353394
WILLIAM SERGIO DA SILVA 52,50 053815 289712300

EDITAL DE RESULTADO Nº 31/2009-SAM01
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA dos Concursos Públicos aberto pelo Edital nº. 04/2009-

SAM01, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO

1 - As Notas obtidas pelos candidatos nas provas objetivas, para as funções de GUARDA CIVIL MUNICIPAL-
3ª Classe, Masculino e Feminino, realizadas no dia 28/06/2009, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha
o presente Edital.

2 – O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do ANEXO ÚNICO, poderá entrar com
recurso, devidamente fundamentado junto ao Posto de Atendimento do IBAM instalado na Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, sito à Rua João Gonçalves, 459 – Centro – Guarulhos, nos dias 07 e 08/07/2009 e no dia 13/
07/2009 no Prédio do Programa de Oportunidade ao Jovem – Telecentro – Centro , à Rua João Gonçalves, 464
– Centro – Guarulhos-SP, das 10 às 15 horas”,

· ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO Nº 31/2009-SAM01
Relação de Notas por Ordem Alfabética

Cargo: 1227- GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE - MASCULINO
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
ACLECIO PEREIRA MARIANO 36,00 062946 227193763
ADABERÃO DE SOUZA 30,00 061344 02039994512
ADAUTO RODRIGUES DOS SANTOS 30,00 061544 329470619
ADEILSON CRUZ DA SILVA 26,00 061188 355011931
ADELMO BRUGNOLI 34,00 061050 212963223
ADEMAR JOSÉ DE FARIAS 34,00 060565 223328996
ADEMILSON FARIA FLAUZINO 42,00 060372 305963557
ADILSON APARECIDO DE TOLEDO 26,00 062443 349858056x
ADILSON CARLOS GOMES DOS SANTOS 30,00 061250 341396126
ADILSON PERUCHI 28,00 060764 41522383
ADMILSON EDUARDO MAIN 36,00 060900 15968355
ADONIAS FRANCISCO DOS SANTOS 28,00 061825 386288744
ADRIANO DA SILVA SANTOS 40,00 062382 33764920
ADRIANO FERREIRA DE FREITAS 36,00 062762 33813945x
ADRIANO GOMES DE SOUZA 40,00 062153 427783677
ADRIANO GOMES RODRIGUES 32,00 062755 7316632
ADRIANO MARTINS DOS SANTOS Ausente 060182 328733088
ADRIANO PEREIRA PITA Ausente 061504 34221122
ADRIANO RIBEIRO VALDEVINO 28,00 015001 24745557
ADRIANO RICARDO DOS SANTOS 48,00 060616 273326260
ADRIANO RODRIGUES OLIVEIRA 54,00 060057 276719311
ADRIANO SILVESTRE DURANTE 34,00 062105 221834606
AGUINALDO GALDINO DA SILVA 38,00 061118 245155582
AILTON EUGENIO DOS SANTOS 26,00 062135 36494956
AILTON DEMETRIO MARIS PERIRA DE SOUZA Ausente 062894 411626152
AILTON MACIO RABELO Ausente 062165 288228790
AILTON PIRES DE ALMEIDA 42,00 062665 30849594
AIRTON JOSÉ PINTO ROSA 34,00 060501 181823044
ALAN JORGE 38,00 061263 279287884
ALBERTO FRANCISCO PINHO DE ALMEIDA JUNIOR 52,00 063061 283397366
ALCIDES DE PAULA 26,00 062822 42590677
ALDECIR DE PONTES 44,00 061953 178485172
ALDO ALMEIDA ALVES 30,00 062303 441432669
ALDO SILVA CAVALCANTI 70,00 061126 147543927
ALDREY BARBOSA DE QUEIROZ 42,00 062152 28404717X
ALECSANDRO DE SOUZA MACHADO 30,00 015009 267640316
ALECSANDRO GARRAS 40,00 062727 406313180
ALECSANDRO GONCALVES 24,00 061838 228878330
ALECSANDRO MAURO NASCIMENTO 38,00 061199 28641434X
ALECSANDRO RAMOS LOPES 32,00 061811 428313772
ALEIXO FERNANDES CARDOSO 40,00 060381 254930694
ALEJANDRO CESPEDES ROJAS 42,00 060031 338454664
ALESSANDRE JOSE DA SILVA 60,00 061583 245863618
ALESSANDRO 40,00 061181 289862772
ALESSANDRO BATISTA DE SOUZA 38,00 062418 256200658
ALESSANDRO BERNARDO 30,00 061863 278097492
ALESSANDRO FAGUNDES TORRES 42,00 062809 415761281
ALESSANDRO FARIA 42,00 061645 221973217
ALESSANDRO FERNANDES MERINO 48,00 060554 218660285
ALESSANDRO HENRIQUE DOS REIS Ausente 063040 333636478
ALESSANDRO JOSE DE FREITAS Ausente 061591 254770393
ALESSANDRO TITO DA SILVA 28,00 061480 268513478
ALEX DE ABREU TEIXEIRA 32,00 061183 33212827
ALEX ALMEIDA DA SILVA 34,00 061556 445219841
ALEX AUGUSTO DE SOUZA Ausente 061319 307631990
ALEX CARDOSO PINTO 36,00 060504 306677556
ALEX DO NASCIMENTO MACHADO 42,00 062183 17481672
ALEX FORTE SILVA 42,00 020006 32083753
ALEX MARTINS DE SANTANA 42,00 060169 284606479
ALEX RAMOS ALVES 40,00 061984 441460252
ALEX SANDRO DE SOUZA 26,00 060045 286123393
ALEX SANDRO MACHADO DE SOUZA 32,00 060278 275627202
ALEX SANDRO MOREIRA DE ALMEIDA PINTO Ausente 062981 264163527
ALEXANDRE CARLOS DA CUNHA 42,00 060073 27176868
ALEXANDRE ALVES CORNIANI Ausente 061742 248714235
ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA Ausente 020134 24331517X
ALEXANDRE APARECIDO DO PRADO 40,00 015135 25324472
ALEXANDRE APARECIDO MANTOVANI 46,00 060957 272629352
ALEXANDRE BRENTAN BUENO 30,00 062914 247752964
ALEXANDRE CARDOSO DA SILVA 30,00 061890 348471981
ALEXANDRE DE CASTRO 46,00 061506 44926231
ALEXANDRE DOMINGOS DIAS 24,00 062704 277479526
ALEXANDRE DOS SANTOS BONEL FERREIRA 34,00 060426 248905636
ALEXANDRE DOS SANTOS DANIEL Ausente 061869 27123880
ALEXANDRE FELIPE DE SOUZA 42,00 062468 233758549
ALEXANDRE FERREIRA DOS PASSOS Ausente 062834 282938072



Página 22 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

ALEXANDRE JOSE FELIX PIRES Ausente 015139 246219130
ALEXANDRE LIMA DE SOUZA 48,00 061553 32571047
ALEXANDRE LUIZ DE SOUZA Ausente 060495 0005030643
ALEXANDRE MAURICIO DOS SANTOS 32,00 062227 326678426
ALEXANDRE NUNES SCAVASSINI 28,00 063098 343941429
ALEXANDRE RENESTO 32,00 061481 253243336
ALEXANDRE SEVERO SANTANA 16,00 061529 34845388
ALEXANDRE SOUSA DA SILVA 42,00 060817 6512638
ALEXANDRE THIAGO ALVES MARTINS GOMES 38,00 062910 303456656
ALEXANDRE TONINI SANCHES Ausente 060456 347977492
ALEXSANDER LACERDA DE MACEDO Ausente 062543 281912671
ALEXSANDRO DA SILVA OLIVEIRA 42,00 063036 21533632X
ALEXSANDRO FRANCISCO DA SILVA 30,00 062447 300449926
ALLYSON DA SILVA PAULINO 42,00 061896 423222648
ALMERINDO CORREIA DE BASTOS 40,00 062572 38051042X
ALMIR MARQUES DE LIMA 48,00 015148 281892295
ALTAIR PEREIRA 52,00 015046 18530056
ALUIZIO JOSE DA SILVA 50,00 015101 35842196
AMAURI DE SOUSA CRUZ 42,00 060293 301556350
AMERICO ANDRADE LOPES 38,00 060655 368558861
AMERICO CANDIDO PEREIRA NETO 30,00 061286 320845771
ANDERSO DA SILVA GRANNA 34,00 060197 412007484
ANDERSOM DA CRUZ PINHEIRO 38,00 062322 276750950
ANDERSON ALMEIDA DA CRUZ Ausente 060296 477897289
ANDERSON AMORIM BEZERRA Ausente 062619 472548670
ANDERSON ANTONIO ALVES FONTES 30,00 061073 432871950
ANDERSON BARBOSA PEREIRA 28,00 062636 332363764
ANDERSON CAMPOS DE SOUZA 30,00 062405 30842975
ANDERSON CARLOS DA SILVA 44,00 061766 337855432
ANDERSON CHRISTOFFER PESSOA 40,00 062335 406031058
ANDERSON CIPULLO 22,00 060465 36912487X
ANDERSON CLEYTON SOUZA DA FONSECA 36,00 062807 32477465
ANDERSON DE SOUSA QUADRADO 34,00 060107 245679091
ANDERSON DONIZETI CONDE Ausente 062843 425
ANDERSON EDER DIAS PEREIRA 32,00 061862 321052304
ANDERSON FABIANO DE SOUZA WANDERLEY 52,00 061530 33669944
ANDERSON GERALDO DE SOUZA GOMES 28,00 061425 329683755
ANDERSON LUIZ DA SILVA 30,00 015077 30367985-2
ANDERSON ROSSINHOLI 36,00 020120 296391876
ANDRÉ ALVES DE PAULA Ausente 061601 366827352
ANDRÉ APARECIDO DE SOUZA 30,00 061783 365154805
ANDRÉ APARECIDO DOS SANTOS Ausente 062049 25870956x
ANDRÉ ARTHUR COSTA DE PAULA Ausente 060737 305321328
ANDRE BARBOSA LEÃO 18,00 062185 228249028
ANDRE BUENO DE OLIVEIRA 30,00 061651 457034634
ANDRE DA SILVA SORIANO Ausente 020014 410432167
ANDRÉ DIOGO GONÇALVES BARBOSA 38,00 060254 439290648
ANDRE DOS SANTOS Ausente 062622 424504273
ANDRÉ FERREIRA DE SOUZA 36,00 062244 339625739
ANDRE GARCIA DA SILVA 78,00 061294 264745589
ANDRE GONCALVES SIQUEIRA 30,00 062627 267781490
ANDRÉ JAMES RODRIGUES 38,00 060136 229024269
ANDRE JOAQUIM RODRIGUES 24,00 062652 307341781
ANDRE LEITE DUARTE 24,00 062229 307767644
ANDRE LUIS BASILIO DA COSTA GOMES Ausente 062687 322002710
ANDRE LUIZ FARIA 38,00 061514 43248324X
ANDRÉ LUIZ GOMES FREIRE 24,00 061099 301290805
ANDRE MARTINS SOUZA 22,00 061558 40665936
ANDRE PAPINI FREITAS 30,00 061849 348131112
ANDRÉ PEREIRA LIMA 32,00 062402 270910189
ANDRÉ PHILIPE PIO EVANGELISTA 38,00 062172 309579144
ANDRE SANTOS MATOS Ausente 060608 393121242
ANDRE VAIKUS GOMES 32,00 063041 297576173
ANDRENILSON PEDRO DA SILVA 34,00 061957 280262711
ANGELO ITALO MATIAS DA SILVA 18,00 061539 28611806
ANGELO MARCIO DA SILVA Ausente 061929 224751645
ANSELMO PIRES SANTOS 36,00 061934 214257782
ANTONIO ALVES PEREIRA JUNIOR 40,00 062248 298062501
ANTONIO APARECIDO DE FREITAS FILHO Ausente 062854 188364493
ANTONIO CANTUARIA 48,00 063048 151452696
ANTONIO CARLOS ALVES 44,00 062384 345570145
ANTONIO CARLOS BATISTA DE ALMEIDA 26,00 062527 6471060
ANTONIO CARLOS BRANDAO DE SOUZA Ausente 062897 339050536
ANTONIO CARLOS BRUNO 32,00 060630 236242581
ANTONIO CARLOS JOSE DE SOUZA 32,00 060218 413873407
ANTONIO CARLOS MARTINS 40,00 061287 303067755
ANTONIO CARLOS PEREIRA DE SOUZA 20,00 063016 416308442
ANTONIO CARLOS PINTO DE SANT ANNA Ausente 062639 859064807
ANTONIO DOS SANTOS BARRETO JUNIOR Ausente 061889 3558363102
ANTONIO EDSON BARBOSA DO NASCIMENTO Ausente 061743 337193356
ANTONIO FRANCISCO FERNANDES PINHEIRO Ausente 062833 308996367
ANTONIO GOMES LIMA 16,00 060959 36815527
ANTONIO JOSE PINTO NETO 32,00 063011 40945074
ANTONIO JOSE RIBEIRO 50,00 062558 147314276
ANTONIO LUIZ DE SOUZA 34,00 015013 239240819
ANTÔNIO ROSIVAN DE ALMEIDA SOUZA 16,00 062106 402771928
ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR Ausente 061366 414384970
ANTONIO VANDERLEI DA SILVA ALVES 20,00 060686 295641307
ANTONIO WESLEY GURGEL DA SILVA 44,00 062013 412662504
APARECIDO ANTONIO DA SILVA Ausente 061784 12439411
APARECIDO DA SILVA 36,00 062615 417554667
APOLONIO PEREIRA DE SOUZA NETO 44,00 061773 183725906
ARENITON ARAUJO DO NASCIMENTO 28,00 060661 25842231
ARINALDO CARDOSO DA SILVA 34,00 061794 2316157
ARNALDO APOLINARIO DA SILVA 52,00 060508 264272353
ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO 54,00 062596 301449351
ARNALDO VENANCIO DA SILVA JUNIOR 36,00 061590 10177794
ARTUR RODOLFO TOSHIAKI MATSUO 38,00 060350 333834008
AUGUSTO BENEDITO DE OLIVEIRA JUNIOR 50,00 062848 42621111X
AURELIO ALEXANDRE Ausente 060960 20281300
AZIEL INACIO DA SILVA 38,00 060150 284751777
BENEDITO CICERO DA SILVA 32,00 061920 361184502
BENEDITO DOS SANTOS SOUZA Ausente 062365 354830296
BENEDITO ROBERTO DE OLIVEIRA 50,00 063032 MG10178656
BRUNO ANTONIO PESSOA Ausente 015142 404985312
BRUNO COSTA DE HOLANDA CAVALCANTE 40,00 061160 354351588
BRUNO GONZAGA ALVES Ausente 060153 33487662x
BRUNO MARTINS 44,00 062653 430821554
BRUNO MENDES 26,00 060524 34357925X
BRUNO SANTANA TORRES 36,00 015078 28929916-0
BRUNO SILVA DE ALMEIDA 38,00 061714 448792783
CAIO LEME DUTRA 50,00 063023 307334922
CARLOS ALBERTO BUENO CARDOSO 42,00 020055 19553643-5
CARLOS ALBERTO DIAS IACONA 38,00 062670 40887370X
CARLOS ANDRÉ BERTULINO DA SILVA 42,00 061841 533261144
CARLOS CESAR TOLENTINO DA ROSA JUNIOR 32,00 060028 423966078
CARLOS DA SILVA MARQUES 46,00 061740 330574103
CARLOS DIAS FALCONI 24,00 061218 408443182
CARLOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 30,00 060833 50140465x
CARLOS EDUARDO BORGES DE CAMARGO 30,00 060838 303630346
CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO 32,00 062720 246224034
CARLOS HENRIQUE SILVA 24,00 061610 02078217024

CARLOS LEONARDO CARDOSO SANTANA Ausente 060830 42268790X
CARLOS OSMAN CORREIA ALMEIDA JUNIOR 32,00 062662 1118197259
CARLOS PEREIRA 64,00 061365 206480404
CARLOS ROBERTO BATISTA DOS SANTOS 54,00 060208 330358960
CARLOS ROGÉRIO DE LUCENA 16,00 063013 26480063X
CASSIO APARECIDO MATOS DA SILVA Ausente 062364 284763858
CÉLIO EVANGELISTA DE SOUZA 30,00 062451 32237599X
CELIO GOMES CALIXTO 24,00 061527 26764582
CELIO ROBSON DE LUCENA 32,00 063010 301451758
CELMO LUIZ DE SOUSA Ausente 061342 531352250
CELSO DA SILVA 44,00 062778 14735562X
CELSO LUIS RIBEIRO 42,00 060228 273340505
CELSO MAGELA MIZAEL 42,00 060993 209134677
CELSO RICARDO DA COSTA 34,00 061681 254766894
CELSON ANTONIO DA SILVA Ausente 060344 4414878
CHRISTIANO BUENO SAITO 44,00 062783 242618108
CHRYSTIAN GARCIA DA CRUZ 30,00 060180 262274796
CICERO DA SILVA MARTINS Ausente 062007 35177097
CÍCERO FABIANO LIMA SILVA 48,00 061576 333946915
CICERO FRANCISCO DE AMORIM 28,00 061589 356158135
CICERO MENDES DE SOUZA JUNIOR Ausente 061266 292735443
CICERO RAFAEL DE AZEVEDO 50,00 061493 123632900
CÍCERO ROMÁRIO DE SÁ Ausente 062561 7911599
CIERR D BERTO FERRAZ 44,00 060064 442897777
CLAUDEMAR NORBERTO 40,00 062983 21668634
CLAUDENILSON NUNES DE MORAIS 32,00 060159 412464494
CLAUDIANO RIBEIRO DOS SANTOS 50,00 015150 19971478
CLAUDINEI ALVES DA COSTA 32,00 060720 232341916
CLAUDINEI CAVALCANTI DE LIMA 34,00 062962 30956489X
CLAUDIO CASTRO GARCIA Ausente 060913 236686495
CLAUDIO DONIZETTI FERRARI 32,00 015069 17504764-9
CLAUDIO GONÇALVES MENEZES LINS 40,00 062668 28296924X
CLAUDIO LEANDRO DA SILVA 28,00 061460 309420337
CLAUDIO OLAVO DA SILVA Ausente 062198 8325758
CLAUDIO ROBERTO DE LUCENA 40,00 063012 284043382
CLAUDIO ROBERTO MARQUES Ausente 061488 214234915
CLAUDIONOR DE MELO 42,00 062314 301372676
CLAUDIONOR SANTANA JUNIOR Ausente 062964 237924390
CLAYLTONO BARBOSA SILVA 64,00 020194 39815772
CLAYTON ALVES ROLIM 28,00 062190 432485016
CLAYTON BRANDÃO DOS SANTOS 38,00 060678 431367905
CLAYTON DA SILVA RODRIGUES 36,00 061650 207059433
CLAYTON EMMANUEL MATTOS PINHEIRO 36,00 062613 301447093
CLAYTON FERREIRA DE ARAUJO 30,00 061907 274011785
CLAYTON NUNES DE MORAIS 26,00 060161 412465796
CLAYTON ROGERIO DE OLIVEIRA 34,00 060673 350000797
CLEBER EDUARDO DOS SANTOS 36,00 061187 41246870
CLEBER GALASSI RODRIGUES 22,00 062551 414736990
CLEBER LOPES MOREIRA 32,00 061658 303599340
CLEBER OLIVEIRA SILVA 42,00 015022 678669643
CLÉCIO VIEIRA DA SILVA 30,00 061340 29695424X
CLEITON DE SOUSA MARTINS 32,00 061015 331685863
CLEO LOPES MOREIRA 50,00 061063 303599327
CLEONARDO SANTOS DE BRITO 38,00 062047 502708554
CLERES VAN PEREIRA DA SILVA Ausente 060260 203093689
CLEVSON MELO AGOSTINHO 46,00 061916 423219340
CLODOALDO MARIANO 28,00 015011 22186836
CLOVIS BELARMINO DA SILVA 34,00 061945 390939183
CLOVIS JACOB DE BARROS 26,00 062024 248909708
CLOVIS PAES DE OLIVEIRA 30,00 061622 261028225x
COSME MESSIAS DE ANDRADE Ausente 015053 35645119
CRISTIANO ALVES DO NASCIMENTO 38,00 060069 274718066
CRISTIANO BALESTER DA CRUZ 52,00 060380 230374153
CRISTIANO BRITO DE ALMEIDA 36,00 061647 306828790
CRISTIANO DO NASCIMENTO 26,00 063060 214261165
CRISTIANO MONTEIRO DOS SANTOS 40,00 062226 261737879
CRISTIANO MOURA ALVES DOS SANTOS 28,00 062696 338904815
CRISTIANO PAIM NASCIMENTO Ausente 060986 334025965
DALMO DA SILVA GONÇALVES 42,00 062832 24920311x
DAMIAO CRISPIM RODRIGUES 26,00 061038 169374142
DAMIÃO GARCIA DA SILVA 24,00 060816 38459757
DANIEL BALTHAZAR DA CRUZ 26,00 060987 20552803
DANIEL CARLOS SEABRA DO 32,00 060615 400326474
DANIEL CARVALHO TEIXEIRA Ausente 063083 468749020
DANIEL CAVALCANTI DA SILVA 40,00 061293 20862124
DANIEL COSTA SANTOS 30,00 062944 308995958
DANIEL FERMIANO Ausente 062915 186871144
DANIEL FREGONESI GORGULHO 36,00 060024 309697918
DANIEL HUMBERTO PRETTI 42,00 061179 252421218
DANIEL MACEDO DIAS DOS SANTOS 40,00 062998 413414565
DANIEL MIRANDA NOGUEIRA 38,00 060198 29938692
DANIEL PEREIRA POLLI JUNIOR 32,00 060119 41194325X
DANIELSON ARAUJO VASCO Ausente 061636 338878956
DANILO BATISTA DA SILVA 42,00 061588 456072512
DANILO DE ANDRADE CARDIAL Ausente 062232 417549234
DANILO MUNIZ DOS SANTOS Ausente 061727 403143081
DANILO RAMOS Ausente 062971 32270036X
DANILO RIBEIRO SOUSA 50,00 062664 246188030
DARCI LIMA DA SILVA Ausente 060279 34702189x
DARIO RODRIGUES DE LIMA 34,00 062635 443298701
DARLI FRANCISCO DE ALMEIDA Ausente 060189 366647167
DAVI ROGERIO ALVES FEITOSA 40,00 060170 301589525
DAVI DA SILVA FERNANDES 46,00 062660 32619970
DAVI SÉRVULO DO NASCIMENTO JÚNIOR 36,00 061416 281560353
DAVID MENDES FONSECA 38,00 061031 437738218
DAVID RICARDO LEBRUM 48,00 060888 443405724
DAVID SEVERIANO DA SILVA 32,00 063106 306831077
DAVIDSON DALMASO 38,00 060955 343938418
DEIDE RODRIGUES DA COSTA 42,00 061201 326677008
DEIVID RODRIGUES DE OLIVEIRA 44,00 061302 424276355
DELMIJACKSON DE JESUS LOPES 40,00 061164 5061207
DENILSON DE SOUZA TEIXEIRA Ausente 061580 40581334X
DENILSON DOS SANTOS 44,00 060422 18838614
DENIS DAVID DA SILVA TEIXEIRA 22,00 060088 423457214
DENIS SANTOS DA COSTA 30,00 061830 29560329X
DENIS TADERI 42,00 062273 330572957
DENIS WILLIAM DA SILVA 22,00 061116 432466381
DENIS WILLIAM DE ALMEIDA SANTOS Ausente 061919 332115598
DENISON FERREIRA REIS 36,00 060116 33394267X
DEUILSON DE SOUZA MORAIS 24,00 060965 528632358
DIEGO ALVES CARDOSO Ausente 060936 289860441
DIEGO ALVES FERREIRA 46,00 060459 429579093
DIEGO DOS SANTOS ORTEGA 38,00 060740 349275178
DIEGO FERREIRA REIS 36,00 060128 416974855
DIEGO KAWAI DE SANTANA 40,00 020190 303677739
DIEGO MAGGI Ausente 062043 322993222
DIEGO MOREIRA BARTHOSKE 36,00 060803 443652776
DIEGO OLIVETTI REIS 26,00 062195 427406821
DIEGO PACHECO RODRIGUES 26,00 062004 492346422
DIEGO THOMAS ABREU E SILVA 28,00 060937 30834487x
DIOGO DE OLIVEIRA SOUZA SANTOS 34,00 060485 438204086
DIOGO EMANUEL ALVES DE SOUZA 34,00 062008 469092452



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 23

DIONE MÉDICE ROCHA 48,00 060581 250675985
DIRCEU BALSALOBRE MACIEL 56,00 062797 68775635
DIRCEU MUNIZ DE SOUZA SILVA 36,00 062997 21276917
DJANILDO PEDRO DE LIMA 32,00 060478 486484804
DJLMIR LOPES DE OLIEIRA 28,00 061332 339627311
DONEZETE FERREIRA DA SILVA 30,00 020022 23230953-X
DONIZETI FRANCISCO AMARAL 34,00 015025 15679219-9
DORIVAL BARBOSA DE MOURA JUNIOR 28,00 061117 293878626
DOUGLA BRAGION 46,00 061378 270905339
DOUGLAS ALVES JUNIOR 32,00 063095 242045534
DOUGLAS AQUINO TRINDADE RUAS Ausente 061292 351713414
DOUGLAS BENEDITO RIBEIRO DE OLIVEIRA 38,00 062537 329686963
DOUGLAS DE SOUZA 34,00 060662 325540536
DOUGLAS DOS ANJOS NUNES 34,00 062407 19369930
DOUGLAS EDUARDO PACCE 30,00 061122 322589459
DOUGLAS LOPES POMPEU 22,00 062626 46703770x
DOUGLAS MARIANO RODRIGUES 26,00 060343 403648117
DOUGLAS ROBERTO SILVA Ausente 061733 273167030
EBERSON CLAUDIO DE SOUZA Ausente 060356 198731231
ED RODRIGO CUNHA 32,00 060866 342666009
EDER EVERTON DE SOUZA 46,00 061306 302552236
EDER LUIZ DA SILVA GRANNA 26,00 060695 26263188x
EDER RIBEIRO DOS SANTOS 26,00 061694 405817265
EDERSON DA SILVA SANTOS Ausente 061893 35768640
EDERSON RODRIGUES DA SILVA Ausente 062288 34510549
EDGAR LINDMAM GARCIA 86,00 063116 354385902
EDGARD JOSÉ DUARTE JUNIOR Ausente 060715 268402206
EDILSON DA COSTA DIAS 38,00 062871 325542521
EDILSON DOS SANTOS CAMPOS Ausente 062996 289849081
EDIMAR MOREIRA DE AMORIM 66,00 060005 192683482
EDIMILSON ALVES Ausente 062428 40440914
EDISON ALVES CAVALCANTE Ausente 060792 251209325
EDIVAL ANDRE MARTINS 46,00 060949 281499718
EDIVALDO ALVES MUNIZ 42,00 060731 229024580
EDIVAN FERREIRA ARAUJO 32,00 062258 525590882
EDMILSON FIDELIS DA SILVA 32,00 060130 171790988
EDMILTON RODRIGO MOLINA DE BARROS Ausente 063072 320805414
EDNALDO CARDOSO DOS SANTOS 38,00 062889 296397350
EDNILSON ADRIANO PEDROZO 38,00 060863 302163566
EDOSN NUNES DE SOUZA 22,00 062438 356991532
EDSON ALMEIDA DA SILVA 22,00 060345 348698616
EDSON ARLINDO MALAQUIAS JUNIOR 36,00 062434 336357801
EDSON BATISTA 34,00 020148 245153287
EDSON BERTIN Ausente 061791 151472658
EDSON BRITO DOS SANTOS 46,00 061271 17417688
EDSON DE ASSIS SILVA 34,00 020103 309685886
EDSON FERNANDES 46,00 061470 153993935
EDSON FERNANDO BERNANDO 50,00 060781 292591937
EDSON FERREIRA CHAGAS 22,00 061175 37045795
EDSON GUILHERME DOS SANTOS Ausente 061543 230697513
EDSON JOSÉ DO NASCIMENTO 26,00 062380 18285591
EDSON LIMA DOS SANTOS Ausente 060186 351042738
EDSON MARTINS DE SOUZA 34,00 015083 20141050
EDSON PARPINELLI 40,00 060536 89351898
EDSON XAVIER DE SOUZA 38,00 062995 27635834X
EDUARDO ALEXANDRE ALONSO CAMPOS 24,00 060763 304181006
EDUARDO CARLOS DE HOLANDA 36,00 062262 174016086
EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 26,00 060291 299698464
EDUARDO FERNANDES 48,00 061467 15401150
EDUARDO FERREIRA DA SILVA Ausente 062667 353171645
EDUARDO JOSE CARVALHO DA SILVA 36,00 061388 255665349
EDUARDO POSTIGO SANTANA 28,00 062360 41253146
EDUARDO SOARES JUNIOR 32,00 060470 34302647
EDUARDO THOMAZ CIAMPI 40,00 061795 283542275
EDVALDO BARBOSA 26,00 062620 20739193
EDVALDO CARLOS GARDINAL 36,00 060231 21144296ss
EDVALDO MARIANO DE ALMEIDA 22,00 060483 338790123
EDVALDO VIEIRA CUSTODIO 32,00 060418 343130968
EDVAN SILVA BRAGA 38,00 060029 274697610
ELCIO DA SILVA SANTOS Ausente 061098 458240941
ELDER MOTA MENESES 30,00 062085 291190029
ELENILSON FERREIRA RIBEIRO 32,00 061968 278891536
ELENO RODRIGUES DELFINO Ausente 061040 333608781
ELIAS GAMA DE SOUZA 30,00 061720 334405865
ELIEZER BORGES MACENA 40,00 061824 27006428
ELINALDO MARQUES DO NASCIMENTO 32,00 015048 257064047
ELIOMAR DO NASCIMENTO Ausente 063037 348444849
ELISANDRO ALVES 22,00 062794 267858589
ELIUD SÉRGIO BEZERRA 46,00 062901 262655779
ELIVALDO PIRES SANTOS Ausente 062855 244658079
ELTON BRANDAO DOS SANTOS 40,00 062247 431367991
ELTON TRIGUEIRO DA SILVA 38,00 020054 34416344-1
ELVIS SANTOS DE SOUZA 36,00 061406 344584008
EMANOEL LUIZ LINO 20,00 060071 351727279
EMERSON HENRIQUE VIANA 42,00 061476 220371684
EMERSON LOBÃO 54,00 061524 423976448
EMERSON LUIZ LABBE Ausente 062736 223329125
EMERSON MARCONDES DA SILVA 46,00 015124 21146062X
EMERSON OLIVEIRA DE MELLO 30,00 060070 24129509
EMERSON PIRES NUNES 30,00 060290 280561684
ENANDES FRANCISCO DE BARROS 34,00 063090 365910582
ENÉIAS PAIXÃO SANCHES Ausente 062054 41139785
ENILDO JOSE DA SILVA Ausente 020003 28104473
ENIVALDO DE CAMARGO SOARES 46,00 020091 162969309
ENOQUE BISPO DOS SANTOS JUNIOR 40,00 061892 194709449
ERIC HIDEAKI KONYOSI 36,00 061300 282998913
ERIC JONATAN NAVARRO SIQUEIRA 28,00 020155 40014845
ERICK ALVES SPIRANO 32,00 062903 434133474
ERICK DE MELO PUGLIA 32,00 062439 455532965
ERICK FABIO SZLAPAK FIUZA 36,00 062181 406025575
ERICK MAINER DE OLIVEIRA 42,00 061551 28157812
ERICSON MARQUES DOS SANTOS 28,00 062157 297052731
ERITON FERREIRA ALVES 20,00 062882 349262408
ERIVALDO VIEIRA DE MELO 44,00 061990 270894846
ERIVAN DA SILVA BARROS 32,00 062857 339618930
ERNANDES CARLOS DA SILVA 28,00 061680 275862963
ERNANDES JOSE DE SOUZA DA COSTA 34,00 062359 239983361
ERNANI ELIAS DA CONCEIÇAO 44,00 020156 16199511
EUDER DA COSTA SANTANA 42,00 062699 27263315X
EUDES FLORES DO NASCIMENTO 40,00 061459 327803812
EVALDO DE AGUIAR TAVARES 38,00 062742 03312923325
EVANDRO BARBOSA DOS SANTOS Ausente 061081 221887271
EVANDRO CLAYTON DE OLIVEIRA SILVA 38,00 060391 423301627
EVANDRO MOISES DA SILVA 50,00 062726 27332903
EVANDRO SAEZ ROCHA 44,00 061311 229488821
EVANILSON RIBEIRO 36,00 062460 28709411x
EVERALDO ALÉCIO ALVES DE OLIVEIRA 38,00 061169 383101694
EVERALDO JOSE SOARES DA SILVA JUNIOR 40,00 061519 307334727
EVERSON JESUS ROCHA 30,00 062300 300493575
EVERTON APARECIDO BARBOZA 30,00 062830 432975950
EVERTON DIEGO PONTES 22,00 060201 302170121
EVERTON TIMPORINI REIS 60,00 060108 469536858

EZEQUIAS PEREIRA DOS SANTOS 38,00 061603 415333544
EZEQUIEL ROSA FIRMINO Ausente 062117 297104275
FABIANO CIRQUEIRA SALES VIEIRA 30,00 062392 334994238
FABIANO DOS SANTOS Ausente 061437 326641626
FABIANO ELIS DA COSTA 40,00 062311 292224151
FABIANO FERREIRA DINIZ 28,00 062332 337921830
FABIANO MORGADO DE OLIVEIRA Ausente 061598 303084595
FABÍCIO ALBIACH BRANCO Ausente 060172 303683557
FÁBIO ALVES DOS SANTOS 40,00 061423 223737232
FABIO ANTUNES RODRIGUES 34,00 061697 01497844
FABIO BELARMINO ITO DA SILVA 52,00 062293 250376490
FÁBIO CARLOS RODRIGUES FIGUEIREDO 30,00 060836 428312354
FÁBIO CLEBER DA SILVA 42,00 063082 306974228
FABIO DE MATOS SANTOS Ausente 061941 467521645
FABIO EDUARDO DANTAS 30,00 020129 29638807
FABIO EDUARDO SCHNEIDER 28,00 061128 432873259
FABIO FERREIRA SILVA 32,00 060403 174807831
FÁBIO FREITAS CASSIMIRO 42,00 061546 418575526
FABIO GOCALVES DE OLIVEIRA 26,00 060134 262631568
FABIO HENRIQUE DE SOUZA LOURES 36,00 061278 411979085
FABIO HENRIQUE RODRIGUES 38,00 061350 35110446x
FABIO JOSÉ MARIA 30,00 062489 25085003
FÁBIO LOPES DOS SANTOS 44,00 062390 246216013
FABIO LUIZ DA SILVA 20,00 061876 295817276
FÁBIO MARCIO PEREIRA SILVA 64,00 062138 110924313
FABIO MOREIRA RODRIGUES 44,00 060168 253453835
FABIO PEDRO DE OLIVEIRA 44,00 061032 300740116
FABIO PEREIRA DOS SANTOS ROCHA 38,00 062534 323807215
FABIO PROENÇA FONTES 40,00 062379 293429017
FABIO RAMOS DE OLIVEIRA 30,00 060460 322194866
FABIO SANTANA PEREZ 26,00 062548 402768346
FABIO SANTOS DE SOUZA 34,00 061587 286954813
FAGNER DA SILVA CAVALCANTE 60,00 060725 407081628
FAGNER SOUZA DA SILVA 42,00 015027 418573037
FAUSTINO LEITE DE OLIVEIRA 62,00 062148 166343213
FELIPE 48,00 062111 47906049
FELIPE ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 18,00 061086 285110688
FELIPE BARBOSA DE SOUZA Ausente 061518 472775960
FELIPE CARVALHO DA SILVA Ausente 062618 451206241
FELIPE DE ARAUJO SANTOS Ausente 063021 299235427
FELIPE GONÇALVES DE SOUZA Ausente 061974 278586673
FELIPE GRACILIANO DOS SANTOS 42,00 062034 467360819
FELIPE JOSÉ GONÇALVES AGUIAR Ausente 062666 362981504
FERNANDO ANTONIO 32,00 062602 245149934
FERNANDO APARECIDO DA SILVA 30,00 062474 28347721
FERNANDO ARAUJO DA SILVA Ausente 061465 258293457
FERNANDO BARBOSA DA SILVA 24,00 015146 27635939
FERNANDO FAGUNDES SILVA 48,00 060502 293329916
FERNANDO FERREIRA TETTO Ausente 062867 336199338
FERNANDO FROEDE 36,00 062142 340965320
FERNANDO LOPES DOS SANTOS 34,00 062463 243345835
FERNANDO PALADINO ZUCARELI 34,00 062730 17591998
FERNANDO PITER JUVENCIO 42,00 061719 278021074
FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 40,00 061724 13746427
FERNANDO SOGLIA 50,00 061663 17473664
FILIPE DOS SANTOS FERREIRA 34,00 060340 417301741
FILIPE LACERDA NETO 58,00 061722 MG13497465
FIORAVANTE DA SILVA KROQUEVICHY 54,00 062927 429701135
FLAVIANO DA SILVA ALCANTARA 36,00 062371 354346970
FLÁVIO DE SOUZA 22,00 061296 247936509
FLAVIO LUIS SANTOS 40,00 062948 272955176
FLAVIO MACEDO SAMPAIO Ausente 061886 2000029011
FLAVIO MOREIRA VIEIRA 34,00 060496 221894718
FLAVIO NUNES DE SOUZA 32,00 062555 442778387
FLAVIO PEREIRA DE SOUZA 26,00 061023 284759594
FLAVIO ROBERTO ROSSIM Ausente 060145 35435286
FLAVIO RODRIGUES PEREIRA 32,00 060579 324079928
FLÁVIO ROSSI 42,00 060776 287285352
FLÁVIO VIEIRA DA SILVA 32,00 062361 273326582
FRANCIMAR HENRIQUE DE SANTANA 26,00 015171 95655359
FRANCISCO ALBERTO LIMA FILHO 54,00 060809 227732182
FRANCISCO AMAURY FREIRES PINHEIRO 44,00 020015 359160311
FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 38,00 062375 12004915
FRANCISCO DE SA NETO Ausente 060974 475307379
FRANCISCO EMERSON DOS SANTOS DA SILVA 20,00 060594 466975946
FRANCISCO JOSE NISTI FILHO Ausente 062859 106511063
FRANCISCO LANCAST FERNANDES ROCHA 32,00 020175 362946553
FRANCISCO NETO DE AQUINO 36,00 015183 274011098
FRANCISCO NOBREGA NETO 52,00 062429 433149784
FRANCISCO VALDERLUCIO DE ALMEIRA SOUZA 36,00 062102 40270110
FRANÇUALDO MATOS DE OLIVEIRA 24,00 060717 460830673
FRANSCISCO SILVA FILHO 34,00 061771 56028611
GABRIEL DE SOUSA TADERI 34,00 061444 478599389
GABRIEL REIS VILLAS BOAS 36,00 062419 506463771
GENILSON RODRIGUES DOS SANTOS 46,00 015084 39019862
GENINHO BELO DIAS 38,00 061198 251184
GENIVAL CAETANO DA SILVA Ausente 015104 27988827
GENIVALDO COSTA DA CONCEIÇAO 32,00 061785 275719364
GENIVALDO MESSIAS DE JESUS 30,00 062242 813553008
GENIVALDO SILVA FARIAS 34,00 063104 174178815
GERALDO TATSUO SOBOTTKA 46,00 060946 114667408
GERCEL INO RODRIGUES DE ALMEIDA RAMOS 24,00 063105 423483298
GERSON FREITAS DE SOUZA Ausente 061728 284721803
GERSON MARINHO DE SOUZA DA SILVA 20,00 020158 242618066
GESIEL BESERRA DE ARAUJO 38,00 060046 25039072
GESSE DE MELO XAVIER 36,00 060165 414391056
GETÚLIO RODRIGUES HONÓRIO 34,00 062425 420906307
GILBERLAN DE SANTANA SILVA 32,00 061888 1292420049
GILBERTO DE MORAIS 46,00 060605 233751749
GILBERTO FERREIRA BASTOS Ausente 061200 18904745
GILBERTO GIL DE JESUS SANTOS Ausente 062909 304501025
GILBERTO MATOS DO NASCIMENTO 26,00 062140 33786280
GILLIARD JOSÉ DA SILVA 32,00 061799 531666682
GILMAR CAMARGOS SENA 52,00 060971 308083751
GILMAR FELIX DE PAULA 40,00 061168 224738100
GILMAR GOMES DA COSTA ANANIAS 30,00 062841 32632342X
GILSON ALVES DOS SANTOS 28,00 060477 33441197
GILSON APARECIDO RODRIGUES PINTO 26,00 062246 282245534
GILSON ARAUJO DOS SANTOS Ausente 063099 330416480
GILSON DE SOUZA LUIZ 32,00 062006 279889136
GILSON JOÃO DA SILVA 32,00 061712 7548426
GILVAN JOSE DOS REIS 34,00 061114 423062062
GILVAN PEREIRA DOS SANTOS ROCHA 34,00 062525 23912224
GILVAN SILVA DOS SANTOS 36,00 060326 295987662
GILVANILDO TRAJANO DE ARRUDA 38,00 060590 322434270
GIOMAR GOMES VITORIANO 22,00 062469 25702125x
GIVALDO FERREIRA DOS SANTOS 36,00 063068 344810963
GIVANÉSIO DE CASTRO COELHO 36,00 061807 398277758
GIVANILDO DA SILVA FEITOSA 46,00 061581 491380586
GLAUCIO DE OLIVEIRA LIMA 42,00 061901 203703480
GLAUCO DE JESUS DOS SANTOS 40,00 015133 41725877
GLEIDSON CANDIDO Ausente 062515 417302575



Página 24 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

GLEIDSON FERNANDO GOMES 66,00 061182 45217420X
GOVANE DO CARMO AVELINO 36,00 062787 350618665
GREGORY RODRIGUES Ausente 061574 448446248
GUILHERME AMORIM FERNANDES ALVES 28,00 061585 416971325
GUILHERME DE MEDEIROS MELCHIOR 64,00 061842 402673554
GUILHERME FERNANDES 28,00 062271 34759645
GUILHERME FERNANDO FLORIDO Ausente 060191 346641111
GUILHERME PEGOLLO BARBOSA 32,00 062114 328314833
GUILHERME ROLIM DE ALBUQUERQUE Ausente 061375 220906609
GUSTAVO MARTINS SALGADO 54,00 061992 455825920
GUSTAVO MOTA DE OLIVEIRA Ausente 060235 0937830607
GUTEMBERG DE ARAÚJO RODRIGUES 50,00 061902 401620074
HARIM AZEVEDO DE LIMA 30,00 060509 2058298
HEBERT COELHO DOS SANTOS 44,00 060052 410677929
HEITOR VIDAL DIAS Ausente 062259 195373820
HELDER FRANKLIN SOARES 70,00 062022 180035551
HELERSON ELI DOS SANTOS 42,00 062065 281882137
HÉLIO ALVES DOS SANTOS Ausente 061075 351140840
HELVECIO DONIZETI LOPES 42,00 060207 19292043
HENDESON VENTURA DOS SANTOS Ausente 062837 2004034014
HENRIQUE ALBINO DA SILVA 34,00 062691 307336426
HENRIQUE FRANCISCO DA SILVA 60,00 063103 349094081
HENRIQUE ZANELLI AGUIAR 24,00 060867 443125685
HERMOGENES FILHO SOUZA PORTO 38,00 060265 34136982
HILARIO DOS SANTOS FERNANDES Ausente 063001 0720095514
HILDEBRANDO RODRIGUES DE LIMA Ausente 062533 197657400
HOCEMAR LOURENÇO DE SANTANA 48,00 061022 350917474
HORACIO JORGE CORREA DE SOUZA 48,00 061731 283540771
HUDSON FERREIRA DIAS 28,00 061908 389748705
HUMBERTO BATISTA DE SANTANA JUNIOR 28,00 062701 303677727
HUMBERTO IVES DOS SANTOS ARAUJO 46,00 060393 2131148905
HUMBERTO LUIZ PIRES DOS SANTOS 30,00 061312 339608717
HUMBERTO SIQUEIRA OLEGARIO 34,00 060041 413872907
IDOMAR XAVIER DA COSTA 28,00 062978 20740841
IGOR RICARDO ARRUDA FERREIRA 44,00 062801 320155171
ILTON LIMA FERREIRA 28,00 061798 417884217
IOMAR MANOEL DE OLIVEIRA Ausente 015043 345372517
IRAN MACIEL MONTEIRO Ausente 062042 385580198
ISAAC FRANCISCO DA SILVA 24,00 020004 34957764X
ISKELTON GEHLEN 34,00 060755 297624027
ISMAEL BATISTA DA SILVA 26,00 062930 283392058
ISRAEL AUGUSTO DO NASCIMENTO 46,00 015180 219288860
ITAMA CARTI ARAGÃO 34,00 061478 333209801
ITAMAR APARECIDO DOS SANTOS 38,00 062091 203719323
ITAMAR DA SILVA SANTOS 32,00 062911 438037765
ITAMAR JUVENTINO Ausente 060970 26338685
ITAMAR RODRIGUES CORREA Ausente 060702 18393638
IVALDO ANTONIO DA SILVA 34,00 061227 199799453
IVALDO LISBOA DOS SANTOS Ausente 061915 289856036
IVAN CARLOS DOS SANTOS 32,00 062192 26467795X
IVAN CESAR RUFINO 46,00 015126 323624388
IVAN DE LIMA FERREIRA 34,00 061803 417888089
IVAN DO NASCIMENTO FERREIRA 34,00 062514 232301104
IVAN FERNANDO DOMINGUES DE SA Ausente 061662 21465009
IVAN PEREIRA DOS SANTOS 44,00 062836 341375093
IVANEY BARRETO DOS SANTOS 38,00 015073 41857412-1
IVANI DE CARVALHO SILVA 38,00 020033 140032563
IVANILDO JOAQUIM BARBOSA 30,00 020188 352174857
IVO BOTELHO 24,00 063096 33293486X
IVO DOS SANTOS FRAZÃO 48,00 060384 298836324
IZAIAS ALEXANDRINO MORAES 46,00 060934 305083090
IZAQUE PIO 48,00 062175 434421649
JACIANO OLIMPIO DA SILVA Ausente 063024 21666299
JACKSON DE JESUS BRITO 48,00 062513 277755578
JACQUES MARIO ALVES DOS SANTOS 52,00 062131 257540866
JADILSON CARDOSO Ausente 061228 336706558
JADSON DA SILVA EVANGELISTA 34,00 062374 776091077
JAELSON SANTOS DE NOVAES 32,00 062840 191947106
JAILSON ALVES DA SILVA 46,00 061848 39761282
JAILTOM GOMES DA SILVA 44,00 062694 223590198
JAIME BASTOS RIBEIRO 26,00 060491 205919224
JAIME JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR 22,00 060252 262421288
JAIME VALVERDE 26,00 061815 22813710X
JAIR DE OLIVEIRA 38,00 062719 282143695
JAIR RIBEIRO JUNIOR Ausente 061751 30959988
JAIRO QUERINO DOS SANTOS 40,00 061832 13746380
JAKSON GOMES REIS Ausente 020109 25918222
JALMI FAUSTINO DOS SANTOS 28,00 061699 21297118
JAMES AMANCIO DE ALBUQUERQUE 30,00 060759 261739086
JAMES MOURA RODRIGUES 34,00 063004 430514980
JANDISON FERREIRA DA COSTA 32,00 062084 286427722
JAQUISON FARIAS DA SILVA 32,00 060692 1382123760
JARIELSON ALVES DA SILVA 28,00 061652 36566294X
JEFERSON DOS SANTOS STEFANO 40,00 062749 429867888
JEFERSON MOREIRA CARVALHO 48,00 060677 196754148
JEFFERSON ALVES BALBINO 54,00 060440 42859928X
JEFFERSON AMARO PEREIRA 22,00 062963 402104262
JEFFERSON CARVALHO DE FIGUEIREDO Ausente 061981 354016519
JEFFERSON DE SOUSA SILVA Ausente 060167 45888456x
JEFFERSON DE SOUZA RIBEIRO 16,00 060992 273340414
JEFFERSON DO ESPÍRITO SANTO DE SOUSA Ausente 062055 525592180
JEFFERSON FERNANDO DE ALMEIDA 48,00 060032 412717906
JEFFERSON GALINDO DE SOUZA 40,00 063051 405777553
JEFFERSON ONOFRE SEVERODIAS 44,00 062316 272633240
JEFFERSON PAULINO LEONCIO 44,00 062465 263518061
JEFFERSON RICARDO SANTOS Ausente 061043 31674100
JEFFERSON ROSA Ausente 061777 264033838
JEOVA SILVA DE SOUZA 36,00 015028 393966811
JERRY ADRIANO RODRIGUES 44,00 060685 216677646
JEYSON DOS SANTOS SILVA 34,00 060082 35317080x
JOÃO BATISTA DOS SANTOS NEVES 40,00 061855 348354599
JOÃO BATISTA PIRES 30,00 062873 23232310
JOÃO CARLOS MACHADO DACOME 36,00 061521 297340694
JOÃO FERNANDES BEZERRA NETO 34,00 062119 294728715
JOÃO FERNANDEZ JUNIOR 52,00 060558 270123489
JOÃO FERREIRA FILHO Ausente 061102 357422946
JOÃO LUCIANO DA SILVA FILHO 54,00 061202 12401298
JOAO MARCIO MARIA 26,00 020073 241753594
JOAO OLIVEIRA NETO 34,00 020018 41522419
JOAO PAULO BIASI CUBA DE OLIVEIRA Ausente 063069 274181824
JOAO PAULO MIRA RESENDE DE CARVALHO 40,00 062715 338644283
JOAO PAULO SANTOS DA SILVA 20,00 062604 328126068
JOÃO VINICIUS CONRADO DE LIMA 62,00 060893 230017629
JOCTAN PEREIRA DE MATOS 46,00 020102 32084669
JODIVAN WANDERLEY SANTOS 42,00 062256 15813364
JOEL MAGALHÃES MATTOS 36,00 062689 438306260
JOELSON SANTANA DE LIMA 30,00 020108 5824098
JOHNNY WILLAMES DA SILVA NOGUEIRA 36,00 062984 433954036
JOILSON DE SOUZA 22,00 062556 371035557
JOLDIMAR APARECIDO ARAUJO 34,00 062441 21296883x
JONAS ALVES PEREIRA 36,00 061415 46079113
JONAS DE MELO 22,00 062961 19692621x

JONAS LOPES DOS SANTOS 30,00 060467 52828053
JONATAN RODRIGUES DA COSTA 34,00 062094 425893364
JONATAS PEREIRA 34,00 063076 299234551
JONATAS SANTANA SIMIAO DE SOUZA 30,00 060065 333206203
JONES SILVA RIBEIRO 24,00 061096 27291293
JONILTON CAVALCANTE DOS SANTOS 50,00 060224 39544629
JONTHAN BURE DELGADO 34,00 062477 422630470
JONY ALEXANDRE RODRIGUES PIERRE 34,00 060898 446021453
JORDEAN SOARES DA SILVA 26,00 062633 6563713
JORGE HENRIQUE FERNANDES DA ROCHA Ausente 061872 34965136
JORGE NESTOR DOS REIS 34,00 060845 18286814x
JORGE PEREIRA DO NASCIMENTO 26,00 061626 361029007
JORGE SANTOS DE MOURA 24,00 061333 259178548
JOSE AGNAILDO SOARES DA SILVA 24,00 061661 192694947
JOSÉ AGNALDO DA CONCEIÇÃO 36,00 062870 0001383689
JOSE APARECIDO MMARQUES VIEIRA 28,00 061967 162930768
JOSE APARECIDO RODRIGUES 34,00 062498 39015989
JOSÉ ARY OLIVEIRA COSTA 36,00 062530 388295685
JOSÉ AUGUSTO CASTRO DIAS 38,00 062929 182131610
JOSE CARLOS AGUIAR 54,00 062765 180082243
JOSE CARLOS BISPO FERRAZ 38,00 061471 257033269
JOSÉ CARLOS DA SILVA AGUIAR 30,00 062221 220503886
JOSÉ CARLOS DE MORAES 38,00 060914 230399174
JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA 26,00 020085 23332896
JOSÉ CARLOS GONÇALVES Ausente 060611 134126798
JOSÉ CARLOS LOPES DA SILVA 46,00 060777 328938488
JOSE CARLOS RAMOS DA HORA Ausente 060531 17872827
JOSE DO CARMO APARECIDO DE FREITAS 30,00 061843 328735103
JOSE DONIZETE ROSA 34,00 063080 32218309
JOSE EDILSON DE JESUS BATISTA 54,00 060241 249634193
JOSÉ ELIAS DE SOUSA 36,00 061397 18410050
JOSE ELITON DOS SANTOS MESSIAS 38,00 062956 180085864
JOSE FARIAS DA SILVA 36,00 062879 27401760x
JOSÉ FERREIRA DA SILVA 36,00 062643 50721710X
JOSE GONCALVES DOS SANTOS 26,00 015136 8947806X
JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT Ausente 060716 208620424
JOSE HILTON DE SOUSA 36,00 015074 2134708
JOSÉ JOCELINO MARQUES 36,00 060849 181803616
JOSE JULLIANO FERREIRA CUSTODIO 38,00 062336 43314287x
JOSÉ LEANDRO SILVA MOTA 38,00 060797 432867983
JOSE LUCIANO DOS SANTOS 30,00 062567 1715837
JOSE LUIS GOMES DE SOUZA 30,00 062898 468086274
JOSE MANOEL BARBOSA 26,00 020062 359903423
JOSE MAURICIO BARBOSA DOS SANTOS 30,00 062812 286402919
JOSE NILTON LOPES DE MATOS Ausente 015107 587385
JOSÉ RAIMUNDO DE LIMA MOTA 30,00 062760 38868446
JOSÉ RICARDO DA COSTA 24,00 060423 189009020
JOSE ROBERTO VALENDOLF 48,00 060099 320490981
JOSÉ RODRIGO LOPES DOMINGOS 58,00 062033 404433170
JOSE VALDECY GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 32,00 060400 43287111
JOSÉ WASHINGTON DE MIRANDA 34,00 060414 93380264
JOSELITO MACHADO 42,00 061996 288863690
JOSEMAR PEREIRA LOPES 30,00 020126 41197722
JOSEMAR SILVEIRA ALVES 42,00 020159 331110465
JOSIMIRO PEREIRA DA SILVA Ausente 062966 2445088
JOSIVALDO JOSE DA SILVA 38,00 060118 301449594
JOSIVALDO RODRIGUES DE SOUSA 46,00 062886 224458309
JOSIVAN MOURA DA SILVA Ausente 060895 2002015057
JOSMAR VILANO 38,00 062814 337635298
JOSUE BENJAMIM DA SILVA 24,00 061036 294517790
JOSUÉ COSTA FRANCISCO 36,00 062774 32667195
JOSUÉ GOUVEIA MIGUEL 44,00 060115 346285021
JOSUÉ TAMBORIM DE SENA Ausente 061424 344262078
JOVINO MOREIRA LOPES 52,00 062059 179101237
JUCELINO MARQUES DOS SANTOS 46,00 062291 448646122
JULIO 32,00 062368 404415337
JULIO CARDOZO DE OLIVEIRA Ausente 063050 373948591
JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES 22,00 062577 227943314
JULIO CESAR KOHN DOS SANTOS Ausente 061390 457055285
JULIO GOMES TEIXEIRA 30,00 015181 285746078
JURANDY GONCALVES DA SILVA 24,00 015026 36652444
JUSCELINO SHITIRO HIRATA 38,00 015100 186879155
KARLO MENDES BARBOSA 26,00 062552 336931153
KENEDY FERRAZ DE SOUZA 36,00 061105 469850553
KLEBER GOMES DE MOURA 26,00 060033 348697235
KLEBER SANTOS FERREIRA 40,00 061354 323607731
KLEDISON MENDES BARBOSA 38,00 062546 336931141
LAÉRCIO DE SOUSA 30,00 062068 418453445
LAUDIVAN JOSÉ DE MOURA CAMPOS 40,00 062448 238664132
LAURO ANDRÉ LAFRATTA FILHO 32,00 061695 338452552
LAURO FELIPE CAVALCANTE CAMPOS 44,00 061870 414052353
LEANDRO APARECIDO BATISTA 32,00 060783 30417631X
LEANDRO CORREA 30,00 061277 35172216
LEANDRO DOS SANTOS 36,00 015080 45024846-X
LEANDRO FIALHO MARTINS 30,00 060473 349264831
LEANDRO GOMES DA SILVA Ausente 061851 298959860
LEANDRO HENRIQUE LINO PEREIRA 54,00 060546 344261177
LEANDRO LOPES CARDOSO 28,00 061561 340665919
LEANDRO LUIZ GARGARELLI 38,00 061924 30529849
LEANDRO MARCOS DA SILVA NASCIMENTO Ausente 062329 405836193
LEANDRO ROBERTO DE LIMA CAINELLI 44,00 062761 271890563
LEANDRO RODRIGUES DE ARAUJO 38,00 060026 415332497
LENILDO FRANCISCO DA SILVA 30,00 061076 404400516
LEONARDO BARBOSA BERTO 32,00 060281 349264818
LEONARDO BARSABAS TOZATTI RIBEIRO DIAS 30,00 060377 436093595
LEONARDO BRANDAO DE OLIVEIRA Ausente 060268 261733667
LEONARDO DE CARVALHO RODRIGUES 18,00 060713 4721752127
LEONARDO GONZAGA DA SILVA 40,00 061677 40844382
LEONARDO PASTOR DA SILVA 36,00 062093 414575738
LEONARDO RODRIGO DOS SANTOS 44,00 062363 41697384x
LEONARDO SAMPAIO ALVES 26,00 062158 41344694
LEONARDO SIQUEIRA MONFORTE 30,00 062423 472949640
LEONARDO SOUZA GUSMÃO 42,00 062646 402671181
LEONARDO ZAGARE JUNIOR 36,00 061377 26220442
LEONILTON PINTO PEREIRA 42,00 061770 26403062X
LEOPOLDO DIAS Ausente 061046 322450561
LEVI ALEXANDRE DE OLIVEIRA 52,00 060853 241838344
LINCOLN DE PAULA 28,00 063071 284044970
LINCOLN JHONES RODRIGUES 26,00 060078 425649477
LOURENÇO ANTÔNIO DOS REIS PARAGUAI FILHO Ausente 062908 mg1061934
LOURIVALDO NASCIMENTO SANTANA 36,00 060592 1196726264
LUCAS ABI-RACHID BARRIOS 24,00 062393 528988852
LUCAS DAVID 30,00 061249 299169704
LUCAS GUSTAVO VASQUES Ausente 060075 352605145
LUCAS JOSE SANTOS GONÇALVES 38,00 061508 358846742
LUCAS LEITE BATISTA 28,00 062893 470661604
LUCAS MACIEL MANGELOT Ausente 061786 339478214
LUCAS SANTOS CASTRO 22,00 061932 414596389
LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS 38,00 061604 263750887
LUCIANO BARRETO DOS SANTOS 28,00 015075 45646702
LUCIANO DA CONÇEIÇÃO 34,00 061204 275915232
LUCIANO DA SILVA CARDIM Ausente 062445 33543437X



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 25

LUCIANO DE SOUZA BORBA Ausente 061820 525572922
LUCIANO DOS SANTOS BOTELHO 40,00 061381 278738497
LUCIANO ELISEI GUIMARÃES 54,00 062446 187204639
LUCIANO PEREIRA COSTA 56,00 062383 34628899X
LUCIMAR NASCIMENTO DA SILVA 30,00 062454 415238791
LUIS FERNANDO BELINSKI DE PAULA Ausente 062980 428889992
LUIS RICARDO SOARES VIANA DE SOUZA 36,00 063092 466229483
LUIZ ANTONIO CARDOSO SILVA Ausente 061119 295976287
LUIZ CARLOS ANDRADE 38,00 060756 242820013
LUIZ CARLOS FRANCISCO 32,00 062120 140033221
LUIZ CARLOS PIREZ DA SILVA 26,00 061774 153958753
LUIZ CARLOS TRINDADE DE ALMEIDA Ausente 061664 287331490
LUIZ CESAR DOS SANTOS Ausente 062713 303899529
LUIZ CLAUDIO GOMES DA COSTA 56,00 061351 3792451502
LUIZ CLAUDIO TEIXEIRA 38,00 020039 38571417-8
LUIZ FABIANO MARTINS 56,00 060935 275913004
LUIZ FERNANDO JORGE 42,00 061780 33969113x
LUIZ FERNANDO MAIO 38,00 062750 6804794
LUIZ GUSTAVO DE ALMEIDA 34,00 062510 289712531
LUIZ HENRIQUE BRAGA 32,00 060027 333613417
LUIZ HENRIQUE FERNANDES 42,00 061180 11851666
LUIZ HENRIQUE MARTINS LEÃO BORDES Ausente 061683 43022878
LUIZ KARLO DIAS 34,00 060438 422857178
LUIZ MARIO APARECIDO DA SILVA 32,00 062562 279369931
LUIZ PAULO DINIZ DA SILVA 38,00 061024 22887886X
LUIZ PAULO MAURICIO 28,00 062900 354118626
LUIZ RICARDO FREITAS SAR 42,00 062632 44735520x
LUIZ TADEU PRESENTE 46,00 060225 168539639
MACIEL DE OLIVEIRA DE MORAES 34,00 062337 351141443
MAIKI NELSON DE OLIVEIRA 20,00 062585 228169380
MANOEL AUGUSTO FERREIRA Ausente 060799 32067360
MANOEL CLEITON DE SOUSA FRAZÃO 42,00 062816 378368862
MANOEL LEAL DA SILVA FILHO 46,00 015006 37435266
MANOEL MACIANO DE SOUZA 36,00 060111 345659636
MANOEL MESSIAS DA SILVA 32,00 062461 288716802
MANOEL RENATO PEREIRA CAMPOS 30,00 060618 38774521X
MANOEL SILVA DE SOUZA Ausente 061251 322505422
MARCEL MARTONI MICHETI Ausente 062693 350454528
MARCELO ALVES DOS REIS 58,00 015172 276362500
MARCELO APARECIDO GOMES FERREIRA 36,00 060264 221886473
MARCELO BENTO 28,00 062112 29113192x
MARCELO BEZERRA DE SA 36,00 061060 333941834
MARCELO BORGES DE ARAUJO 36,00 061224 21865836
MARCELO CANDIDO DE SOUZA 26,00 062519 282688857
MARCELO CARDOSO GONÇALVES 20,00 020070 283160925
MARCELO CESÁRIO DE JESUS Ausente 060450 275565501
MARCELO DURU 16,00 061139 26640604
MARCELO FEITOSA ALVINO Ausente 062817 308679878
MARCELO FELIX BEZERRA 36,00 061792 217665178
MARCELO FERNANDES CIDADE 38,00 060515 21426567
MARCELO FRANÇA RODRIGUES 60,00 060123 477841843
MARCELO FREDERICO PAULINO 34,00 060890 364039000
MARCELO GALLATE ANSELMO 40,00 060059 201390498
MARCELO GOMES DA SILVA SANTOS 32,00 062935 7130236
MARCELO HENRIQUE BERLINGIERI 30,00 061679 279069790
MARCELO HIGOR DE SOUZA Ausente 062250 274394492
MARCELO ISIDORO DOS SANTOS 38,00 062905 212281835
MARCELO MANIUC BARBOSA 30,00 061744 230391060
MARCELO NASCIMENTO SANTANA 32,00 060674 332682973
MARCELO PEREIRA 22,00 063064 203696487
MARCELO PEREIRA DE MORAES 46,00 062740 19499804
MARCELO PEREIRA SANTOS Ausente 060135 286051813
MARCELO RAIMUNDO DA SILVA 30,00 060840 305916166
MARCELO SALES 48,00 060635 35079841
MARCELO SANTANA RODRIGUES 44,00 062642 276171378
MARCELO SEMIAO DA SILVA Ausente 061716 20932894
MARCELO SILVA GONÇALVES 32,00 062011 25040331
MARCELO SIRNA BECHARA 42,00 062212 298717761
MARCÍLIO DA SILVA CAVALCANTE 36,00 062804 414384532
MARCILIO PEREIRA DA SILVA 42,00 061241 381791130
MARCIO ALVES SANT ANA 30,00 061212 349271458
MARCIO ANGELO MARCELINO 38,00 060444 221894640
MARCIO ANTONIO DA SILVA 26,00 061692 32554413x
MARCIO ANTONIO RODRIGUES 20,00 060339 192900699
MARCIO ANTONIO SILVA OLIVEIRA 54,00 062176 371817857
MARCIO BARROS DE OLIVEIRA 38,00 060555 221897628
MARCIO BEZERRA DE ARAUJO 42,00 060760 472370352
MARCIO CASTINO 38,00 060063 293077836
MARCIO CORDEIRO DA SILVA 28,00 062298 229025626
MARCIO CORDEIRO DOS SANTOS 34,00 061700 331682060
MARCIO CRISPILHO CORREA Ausente 060261 72099915
MARCIO CRISPINIANO BARRETO 22,00 020174 267645156
MARCIO DE ALMEIDA LIMA 46,00 060302 332261943
MARCIO EVANDRO PAULETTO 44,00 015115 224765565
MARCIO FERNANDES 32,00 062640 233750800
MARCIO FERREIRA 36,00 063052 298988136
MARCIO GOMES DA SILVA 42,00 062413 227688181
MARCIO IGOR DE VIVEIROS 36,00 061456 309596828
MÁRCIO LUIZ VIEIRA 46,00 060947 324580964
MARCIO MARTINS DA SILVEIRA Ausente 060079 221097016
MARCIO OLIVEIRA DA SILVA 44,00 060452 41439739
MARCIO OLIVEIRA DE JESUS 28,00 062563 331886078
MARCIO ROBERTO COSENZA Ausente 061877 26682092X
MARCIO ROBERTO DA SILVA 36,00 061000 27200683X
MARCIO RODRIGO DA SILVA 42,00 062330 278092913
MARCIOO MENESES DA SILVA 26,00 061810 331678962
MARCO ANTONIO IONDA GOMES 26,00 062508 329135351
MARCO AURELIO BRASIL DE OLIVEIRA 26,00 060559 30990898
MARCO AURELIO DE CARVALHO 22,00 015138 284039275
MARCONI MENESES CAVALCANTI 38,00 061353 220407939
MARCOS ANDRÉ RODRIGUES COIMBRA 22,00 063028 430515832
MARCOS ANTONIO BATISTA DOS SANTOS 26,00 060421 227113949
MARCOS ANTONIO DE BONIS DAVID 46,00 020077 224742073
MARCOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA Ausente 062811 2477556611
MARCOS ANTONIO GALDINO 48,00 061220 267860419
MARCOS AURELIO ROCHA CAMPOS 30,00 061264 284495244
MARCOS CASSEMIRO DE OLIVEIRA Ausente 062988 265788146
MARCOS CUNHA SAMPAIO 36,00 060894 236244504
MARCOS DA ROCHA CANUTO 62,00 060287 91606524
MARCOS DE CASIA RIBEIRO 38,00 062913 470815292
MARCOS EDUARDO DA SILVA 50,00 062895 30989895x
MARCOS ERNESTO DE ARAUJO CAIROLLI 68,00 060010 220462550
MARCOS GONÇALVES GUIMARÃES 30,00 060743 246232365
MARCOS HENRIQUE DA SILVA Ausente 015008 250396749
MARCOS IZIDIO PEREIRA 44,00 060610 2000201414
MARCOS JOÃO DA SILVA 32,00 061885 24287202
MARCOS JOSÉ BRITO DA SILVA 40,00 061052 296391438
MARCOS KROQUEVICHY Ausente 062942 239118996
MARCOS MIRANDA I SEN CHEN 34,00 061062 289848738
MARCOS MORAIS SANTOS Ausente 061510 303678161
MARCOS PAULO ALVARENGA Ausente 061560 262633838
MARCOS PAULO BARBOZA DE OLIVEIRA 28,00 062503 284047752

MARCOS PAULO CARESSATO 26,00 062277 32182238
MARCOS PAULO PORTO ADORNO 30,00 063017 291190169
MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 32,00 062583 32873307
MARCOS PESSOA VANDERLES 46,00 060096 344816527
MARCOS ROBERTO FERREIRA 30,00 020089 25767181
MARCOS ROBERTO LUCAS 28,00 060365 32147288
MARCOS SANTOS DA SILVA 26,00 020040 259187343
MARCOS SANTOS LOPES 22,00 060621 388305812
MARCOS UELBES MONTEIRO 26,00 061704 249198575
MARCOS VELA LIMA 38,00 062793 215828938
MARCOS VINICIUS GOMES SOUZA Ausente 062805 418442484
MARCOS VITAL GUIMARÃES BRITO 34,00 060468 280556767
MARCOS ZORDAN Ausente 060963 69115306
MARCUS SPECEMAN RUSSO 38,00 062341 289247792
MARIO CESAR ORISTANIO 38,00 062700 145062697
MARIO FELICIANO 44,00 062078 63837468
MARIVALDO TORRES 28,00 062771 270901395
MASSIMO RODOLFO VOLPON 44,00 061502 276722012
MATHEUS DA CRUZ MIRANDA 36,00 015041 35190480
MAURICIO ALEXANDRE GOZI Ausente 062815 350226891
MAURICIO ALVES SILVA 38,00 062236 447801041
MAURICIO DA CONCEIÇÃO CAZARINI 28,00 060329 273939208
MAURICIO DA SILVA NESTORIO Ausente 060917 282964952
MAURICIO JOSE OLIVEIRA Ausente 060700 264646022
MAURICIO LUIS FROSINI 40,00 063087 255802560
MAURICIO MARIO ARAUJO SANTOS 28,00 015113 325538839
MAURICIO TONI DA SILVA 30,00 060767 281494484
MAURO HENRIQUE DO NASCIMENTO 44,00 061646 293113671
MAURO MARCONDES DA SILVA 36,00 060160 156820249
MESAAC NOGUEIRA DE BRITO 36,00 060646 529648283
MICHAEL DEYVISON PERES DOS SANTOS Ausente 062456 433132966
MICHEL ALEXANDRE DE PAULA VLASTOS 26,00 062649 205386234
MICHEL COSTA NUNES 46,00 060220 309910559
MIGUEL ALVES DE OLIVEIRA 38,00 062391 7966301
MIGUEL FRANCISCO TEODORO Ausente 060999 17129869
MIGUEL GOMES SANTOS 30,00 061959 354366610
MILTON CARLOS OLIVEIRA CUNHA Ausente 062579 410005848
MILTON DE SOUZA FARIAS 44,00 062707 159996922
MIRELO COMINATTO 34,00 060612 30226999X
MIROMAR PAULO DA SILVA 30,00 061011 261137475
MOACIR JUVENCIO FILHO 46,00 061355 278515368
MOACIR VIANA DA SILVA 48,00 060360 62376494
MOISES MARINHO DE SOUZA 32,00 015170 24261808
MOISÉS SANTOS SOUZA 32,00 060906 400292956
MOISES VIEIRA PEDROSA 40,00 061491 323293621
NAILTON MACARIO DOS SANTOS 32,00 061014 323620917
NAILTON PONTES MOURA Ausente 061178 249679747
NATAN LOCATELLI DOS SANTOS 34,00 060526 256472877
NELSON BALSALOBRE MACIEL 64,00 062791 89493217
NELSON JUNIOR ELIAS ARANHA FURLAN 26,00 061746 429178189
NEWTON QUARESMA DE MENDONÇA JÚNIOR Ausente 060966 218336950
NICOLAS DE LIMA 34,00 060735 325539649
NICOLAU ROMERO DA ROSA 34,00 063062 445219762
NILSON RIBEIRO 36,00 061698 450815857
NILSON VITORIO DOS SANTOS 28,00 020061 362386924
NILTON CEZAR QUEIROZ DA SILVA 24,00 060205 25138216
NIVALDO ROLO 30,00 062122 125217092
ODAIR FERNANDO ANTUNES DA COSTA Ausente 062095 426380319
ODAIR ISIDORO GUIMARAES 34,00 020025 22188745-3
ODILON BARBOSA DA SILVA FILHO Ausente 061500 414387892
ORLANDO ARCAS Ausente 062167 134922049
ORLANDO BRAGA DOMINGOS GONÇALVES 40,00 062366 272260447
ORLANDO DIAS PEREIRA 22,00 061149 367858502
OSIEL DE AZEVEDO 54,00 062919 308056486
OSMAR CARDOSO 36,00 020116 257848647
OSWALDO PEREIRA DA SILVA 28,00 061531 118518677
OTÁVIO AUGUSTO GOMES LOURENÇO 34,00 060157 467081931
OTAVIO HENRIQUE FERNANDES Ausente 060953 466423470
OTTO JEFFERSON DE SOUZA 30,00 062792 242601133
OZIRES RODRIGO MARTINS 38,00 062274 406672180
PABLO RICARDO DA SILVA 32,00 062584 30660257X
PAULINO RODRIGUES DE MOURA Ausente 062173 423742139
PAULO CEZAR AMANCIO DE ALBUQUERQUE 24,00 062782 429376790
PAULO ALBERTO MATOS FLORIANO 30,00 062614 346849022
PAULO ALEXANDRE GONCALVES LIMA 32,00 060309 197400528
PAULO ALTINO ALVES Ausente 062844 33763748
PAULO CESAR DA ROCHA 38,00 061894 259178329
PAULO CESAR DE SALES BARBOZA 26,00 062947 206361622
PAULO CESAR DOS SANTOS 30,00 061347 348696589
PAULO DE SOUZA MOREIRA 34,00 062015 233771682
PAULO EDUARDO PEPI 48,00 060825 32506478
PAULO EDUARDO RODRIGUES GAIDO Ausente 062718 18338132
PAULO FERREIRA DA SILVA 40,00 062708 174197226
PAULO HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA 68,00 061817 6885401
PAULO HENRIQUE DE JESUS FERREIRA Ausente 062010 443812068
PAULO HENRIQUE DE MORAES FONSECA 44,00 062541 285096485
PAULO HENRIQUE DE SOUZA PINHEIRO Ausente 061079 32316594
PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO 34,00 060051 243294256
PAULO HENRIQUE FIDENCIO 44,00 061629 330578005
PAULO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 44,00 062799 456688638
PAULO HENRIQUE SANTOS 24,00 060745 469324958
PAULO HENRIQUE TAVARES 30,00 061845 255664011
PAULO MARQUES PEREIRA 30,00 061666 262696265
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA Ausente 062502 261960209
PAULO ROBERTO JUSTICA 36,00 062682 322190666
PAULO ROGERIO ANTONIO Ausente 062184 182010508
PAULO ROGERIO DA COSTA Ausente 062306 21560402
PAULO ROGÉRIO DA SILVA ANGELO 42,00 063029 340392368
PAULO SANTANA PEREZ 32,00 062550 402769661
PAULO SERGIO MAURINO DOS REIS 46,00 015112 192905880
PAULO SEVERO DA SILVA Ausente 061313 13010012
PAULO TAKESHI KIMURA 30,00 060427 297894493
PEDRO ALEXANDRE CAETANO DE SOUZA 48,00 060097 337214153
PEDRO CELESTINO DOS SANTOS 52,00 061373 211438327
PEDRO DE CARVALHO SILVA 36,00 061522 245667738
PEDRO DE OLIVEIRA JUNIOR 48,00 060631 34926935X
PEDRO FELIPE DE SOUZA 38,00 062369 239950501
PEDRO MARTINIANO DOS SANTOS 30,00 061829 149848134
PEDRO RODRIGUES DE CAMARGO 32,00 062048 13489060
PEDRO THIAGO BARBOZA PINTO DE AMORIM 42,00 060385 413874230
PETERSON RODRIGO LEANDRINI 28,00 062695 325929154
PHILIPE RODRIGO OLIVEIRA FEUERSTEIN 40,00 060392 478780692
PIETRO RAFFAELE DE MELLO COLACIOPPO 42,00 063065 343024056
PIO ZANELI NETO Ausente 061016 408154214
RAFAEL CAMINI DA SILVA 46,00 062872 404399101
RAFAEL CARLOS DE SANTANA 36,00 061173 433263209
RAFAEL DE PAULA MORENO 34,00 062540 288249203
RAFAEL GEDEON DE MELO 28,00 062986 1743125
RAFAEL GOMES 30,00 015185 452635494
RAFAEL GRANJA Ausente 062845 437524474
RAFAEL GUADAHIM 28,00 062851 41139798
RAFAEL LUCCHESI VIEIRA DA SILVA 42,00 062491 474862689



Página 26 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

RAFAEL MODESTO MARTINS 40,00 061970 307623804
RAFAEL RIBEIRO DE LIMA 36,00 062589 281898510
RAFAEL SANTANA 32,00 060564 276937752
RAFAEL SILVA MACHADO 18,00 015161 32570768
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 42,00 063081 184963230
RAMIR ANTONIO DA SILVA 28,00 062399 29112740
RAMON MARTINEZ NETO 38,00 061554 24892181
RANNIERI BATISTA SANT ANNA Ausente 062744 14004240
RAPHAEL RAGAZZI 38,00 062759 32564716
RAUL DA SILVA ROSSI 32,00 062705 332258944
REDUAN LUCAS OLIVEIRA GAMA 44,00 061053 468999437
REGINALDO ALVES NETO 36,00 062818 417887474
REGINALDO BARBOSA DA SILVA 32,00 061568 285162196
REGINALDO FRANCISCO DA COSTA 58,00 062876 276717892
REGIS GOMES 30,00 061948 307622137
REGIS TADEU PEREIRA DE CAMPOS FILHO Ausente 061420 231853646
REINALDO CARDOZO 32,00 060375 304753002
REINALDO CLAUDIO REIS 38,00 062484 151487741
REINALDO RODRIGUES 34,00 061567 17021654
RENAN ANTONIO LUCCHESI VIEIRA DA SILVA 32,00 062480 412470925
RENAN DIOGO 30,00 061405 347310011
RENATO ALVES BARBOZA 34,00 061374 280183215
RENATO DA SILVA BARROS 48,00 062378 342205122
RENATO DE FREITAS CORREIA 28,00 062124 447134607
RENATO DE LIMA MARQUES 38,00 061515 484999461
RENATO EDUARDO DIAS CASTELHANO Ausente 060266 2291158522
RENATO GAVAZZI DE OLIVEIRA 32,00 061933 40871766X
RENATO GOMES PESSOA 34,00 020118 41541434
RENATO GOMES SILVA 40,00 060331 420897562
RENATO MARTOS ANDRETTA 50,00 061109 203687681
RENATO MIRANDA DALPIN SILVA 30,00 061696 27289899
RENATO NEVES DE FRANÇA LIMA 46,00 060570 336544455
RENATO SALES ELIAS 44,00 063107 276574370
RENATO SILVA TAVARES 36,00 062973 32846676
RENATO SOARES DA SILVA 36,00 062286 335801729
REYNALDO NAVARRO DA SILVA 38,00 062470 291973188
RICARDO ANDREO DE LIMA 36,00 060236 286109799
RICARDO ANTONIO MOREIRA BARBOSA 42,00 060146 23375667X
RICARDO ARAUJO DOS SANTOS 42,00 060314 34702659x
RICARDO DA SILVA 26,00 060556 271773248
RICARDO DE CASTRO MARTINS Ausente 062518 261958665
RICARDO DE SÁ RÉGIS Ausente 061930 127649517
RICARDO FERNANDO AMANCIO PEREIRA 40,00 060366 326207107
RICARDO FERREIRA ALVES Ausente 062394 450848085
RICARDO GOMES DE AZEVEDO Ausente 061387 441530990
RICARDO GOMES LIGERO 34,00 062027 250807919
RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS 30,00 061498 34253878
RICARDO LIMA DE SOUZA 44,00 062629 453910610
RICARDO MOREIRA DE TOLEDO 28,00 060589 259180257
RICARDO NOVAIS CARVALHO 36,00 061270 227208055
RICARDO REIMER 30,00 061928 245192062
RICARDO YOSHIO OKUNO 38,00 061479 225647370
RILDO NERES AMARAL 46,00 060040 531056260
RIVAIL PERIRA DURÃES 38,00 061402 274013472
ROBERT MAC DONALD DE CASTRO E SILVA 36,00 061379 401400992
ROBERTO CASTELHANO DE CASTRO 36,00 060782 302162008
ROBERTO DE JESUS 38,00 062056 230538198
ROBERTO DE NAVASQUEZ 40,00 062039 336582146
ROBERTO FERREIRA DA SILVA 28,00 060789 351045454
ROBERTO JOSE DA SILVA 32,00 060688 34689599
ROBERTO JOSÉ OLIVIRA DA SILVA 40,00 062272 236222867
ROBERTO MARTINEZ Ausente 061541 429362882
ROBERTO NASCIMENTO MARQUES 24,00 060600 131845160
ROBERTO ORTIZ NUNES VIEIRA 36,00 060493 220926955
ROBERTO RICARDO DE OLIVEIRA BENAGLIA 36,00 060432 405814732
ROBERTOCARLOS DE SOUZA ROCHA 54,00 062821 346172780
ROBEVAL BATISTA RAMOS SALES 46,00 060948 327769579
ROBINSON LINS MATTOS 44,00 060998 241247056
ROBISON DA SILVA FLORES 38,00 062321 246215975
ROBSON PIMENTEL DOS SANTOS 28,00 061958 282134608
ROBSON ALENCAR DE LIMA 40,00 063003 202945388
ROBSON ANTUNES BRUNO Ausente 061309 220941129
ROBSON CABRAL DE OLIVEIRA 36,00 062538 525744897
ROBSON DE OLIVEIRA SOUZA Ausente 062968 533862498
ROBSON FERREIRA CARVALHO 34,00 060666 28404958
ROBSON MARCOS ROSA 38,00 020045 27567357
ROBSON REZENDE DA SILVA 28,00 060778 295580069
ROBSON ROCHA DA SILVA 32,00 062205 402671776
ROBSON SILVA ARAUJO Ausente 061156 1189912562
ROBSON TEIXEIRA Ausente 062318 248641049
ROBSON VALENTIM BELUCCI 62,00 061240 301492979
ROBSON VIEIRA DA SILVA 36,00 060490 458604835
RODIGO DE ALMEIDA COUTO Ausente 061083 414574941
RODNEY GUIMARAES DIAS 32,00 061358 40108421
RODOLFO BALERO GOMES 42,00 062641 29898247
RODRIGO IZALTINO DA SILVA 44,00 061834 230386192
RODRIGO APARECIDO OLIMPIO 24,00 062123 416239018
RODRIGO ARAGÃO JASMELINO 26,00 061611 432873922
RODRIGO AUGUSTO DA SILVA ROSA 88,00 063115 249138955
RODRIGO BEZERRA DE MORAIS Ausente 062673 401400748
RODRIGO BUENO SAITO 38,00 063058 24261811X
RODRIGO DIAS DA SILVA 18,00 061895 273339655
RODRIGO DIAS NOGUEIRA Ausente 062853 112576848
RODRIGO DOS SANTOS DA SILVA 40,00 062621 356937549
RODRIGO FIDÉLIX 34,00 062238 270904682
RODRIGO GERMANO DA SILVA 28,00 062193 467163169
RODRIGO GREGORIO PEREIRA 42,00 062754 341081127
RODRIGO HENRIQUE LOVATO 38,00 062107 347631629
RODRIGO KIOROGLO 40,00 062731 330579551
RODRIGO LION MACHADO Ausente 061685 444373585
RODRIGO MORAES SANTOS 16,00 062866 345371562
RODRIGO PALMEIRO 60,00 061193 343937268
RODRIGO ROQUE BALBINO DOS SANTOS 42,00 062040 475340796
RODRIGO SANTIM E SILVA 32,00 060989 279234302
RODRIGO SEVERO DIAS Ausente 062849 337582762
RODRIGO SILVA DE MORAES 24,00 061284 309283395
RODRIGO SILVA MARQUES 30,00 061273 293551522
RODRIGO SOARES DE ALEMIDA 40,00 061600 414575805
RODRIGO SOARES MARQUES 42,00 062002 258758028
RODRIGO SOUZA PAUFERRO 42,00 062278 464513340
ROGER MOISEIS AIELO DE SOUZA 38,00 062035 426435874
ROGERIO ALVES DA SILVA 34,00 062045 331094009
ROGERIO BARBOSA GONCALVES DA SILVA 38,00 061726 302167377
ROGERIO BARRETO ALVES DOS SANTOS 24,00 060190 450641855
ROGERIO DE JESUS SANTANA Ausente 061875 469362662
ROGERIO DINIRAS MONTEIRO MARTINS 48,00 060318 411626723
ROGERIO FRANCISCO FREITAS DOS SANTOS 56,00 061565 286411064
ROGÉRIO GOMES DA SILVA 26,00 062253 457874831
ROGERIO KLEIN PACHECO 48,00 061768 261958690
ROGERIO KRUEGER DA SILVEIRA 28,00 062954 23599313
ROGERIO LEVI DE MOURA 36,00 062775 354716566
ROGERIO MANCANO 30,00 061398 345658292

ROGÉRIO MATOS RODRIGUES 22,00 061536 41390491X
ROGERIO RODRIGUES 30,00 060358 27747238
ROGERIO SALES PEREIRA Ausente 020189 23230826
ROGERIO SIILVA 30,00 060886 214272886
ROMEU DIOGO JUNIOR 34,00 061106 20555765
ROMULO LEONARDO NORTE BORGES Ausente 061963 336244940
ROMULO SOARES HERNANDES 42,00 061417 322586252
RONALD DA SILVA FRANÇA 28,00 061871 359164559
RONALD DANTAS NAZARO 30,00 060484 40698086x
RONALD GOMES DA SILVA 26,00 061973 216190411
RONALDO ALVES DA SILVA 36,00 062444 456652802
RONALDO GOMES DE ALMEIDA 34,00 062835 265855652
RONALDO GONÇALVES DE SOUZA 38,00 061905 271899712
RONALDO MUNIZ SILVA. 36,00 062808 140038127
RONALDO RODRIGUES 28,00 060503 297677159
RONALDO XAVIER DE PAULA 30,00 062924 273503947
RONDINELE SOUZA SANTOS 28,00 061446 320483903
ROSTLAN SANTOS 30,00 060206 214237291
RUBENS DA SILVA CRUZ 40,00 061236 166647494
RUBENS DE ALMEIDA RODRIGUES Ausente 062738 439964878
RUBENS DE NAZARE 32,00 015116 18837158
RUBENS DE SOUZA MOURA 34,00 062128 22474596
RUBENS LIDIO DE ALMEIDA 36,00 061280 218678071
RUBENS POMPEU 28,00 061940 192893634
RUBENS SOARES DA SILVA 22,00 061638 257064473
SALVADOR FERREIRA DE ARAUJO 26,00 060774 21438581
SAMIR JONE CARDOSO BAGGINI 30,00 060885 443046402
SAMUEL GOMES LIMA 38,00 061503 322672429
SANDOVAL DANTAS DO VALE 52,00 060534 333937326
SANDRO LUIZ DE SOUZA Ausente 061346 531352171
SANDRO MATIAS MADUREIRA Ausente 061019 1159714592
SANDRO SIVA DE FRANÇA 30,00 062999 348478598
SANDRO SOBRAL 38,00 062544 293754500
SEBASTIAO DE SOUZA LIMA 22,00 020035 212958768
SEBASTIAO NORONHA TAVARES Ausente 063030 423459314
SEMIÃO CORREA DE LARA NETO 40,00 062417 350062018
SERGIO ALVES FREIRES Ausente 062674 21228932
SERGIO ARAUJO CARVALHO 60,00 060087 320466462
SÉRGIO BENTO 56,00 062113 277011243
SERGIO JOSE FERREIRA 48,00 060113 376808524
SERGIO LISBOA Ausente 061607 238496752
SERGIO LOPES DE OLIVEIRA Ausente 062630 325961906
SÉRGIO MAZARO 58,00 062139 12444796X
SERGIO RIBEIRO 28,00 063091 232617983
SERGIO RICARDO CAVALCANTI 26,00 062358 241007422
SERGIO RICARDO GOMES DA SILVA 28,00 061211 259632922
SERGIO ROBERTO DOS SANTOS 36,00 060443 252759448
SERGIO ROBERTO DOS SANTOS ELOI 26,00 060516 364946222
SERGIO RONALDO RIBEIRO DOS SANTOS 52,00 062987 197734364
SERGIO TADERI JUNIOR 24,00 062714 320992585
SERGIO VALERIANO DA CRUZ 62,00 063049 89724454
SEVERINO TEOTONIO DA SILVA 36,00 062037 207406686
SEVERINO VIEIRA BARROS 32,00 020114 466440364
SHEYLSSON DA SILVA LIMA 36,00 062612 494714268
SIDNEY ASSIS DE JESUS 28,00 061833 296971388
SIDNEY BARBOSA DE SOUZA 40,00 060926 17848797
SIDNEY CELERINO DE LIMA 44,00 062663 3221911762
SIDNEY RIBEIRO DOS SANTOS 34,00 015178 26404843X
SIDNEY RODRIGUES DO COUTO Ausente 062884 266752093
SIDNEY SIRILLO BARBOSA 24,00 062706 273333562
SILVANO TELES DE MELO Ausente 062254 21661505
SILVIO BESERRA GENTIL 36,00 060194 232337329
SILVIO DA SILVA 22,00 061308 227729237
SILVIO GONELI MOLINA 42,00 062717 230394802
SÍLVIO TEIXEIRA RAMOS Ausente 060486 243742149
SIVALDO CAVALCANTE DE LIMA 30,00 060991 467032828
SÓLON DE OLIVEIRA 36,00 060773 285167467
STEFANI SOUZA LUZ 32,00 062902 34848253x
SUDEMIR HENRIQUE DA CUNHA Ausente 061620 344818251
SYDNEY MENDES RODRIGUES Ausente 015032 279090237
TEODOLO DELGADO DE MORAIS JUNIOR 36,00 020136 256829251
TERTO LEANDRO ALVES DE ARAUJO 58,00 060672 347107734
THIAGO ADRIANO DE ANDRADE 38,00 060869 34847414
THIAGO APARECIDO DE OLIVEIRA 24,00 015177 342670815
THIAGO CICERO ANTONIO DA ROCHA 56,00 062606 419708169
THIAGO DA SILVA VIEIRA 38,00 061392 32894323X
THIAGO FERNANDES DE BARROS PEREIRA 36,00 062197 414054337
THIAGO GARDIN DA SILVA 36,00 062912 341490167
THIAGO LOUREIRO BATISTA 40,00 060634 309356362
THIAGO LUIZ DE SOUZA 38,00 061994 336196751
THIAGO QUILLES LEAL LUCIANO 34,00 020036 30834731
THIAGO RIBAMAR SACCHI 36,00 062328 347309008
THIAGO RUFINO DA SILVA 42,00 062672 442525953
THIAGO SIMÃO Ausente 062284 285068295
THIAGO SORIANO BARBOSA 30,00 061363 339283567
THYAGO RODRIGO CEZAR 38,00 061637 291012383
TIAGO ALVES MONCAIO DA SILVA 36,00 062482 409380143
TIAGO DE OLIVEIRA SILVA Ausente 062608 364394468
TIAGO HENRIQUE NOVAIS DE ALMEIDA 56,00 061778 417066107
TIAGO JOSÉ QUIRINO DA SILVA Ausente 062230 2614371
TIAGO PEREIRA DA SILVA 26,00 062110 331397171
TIAGO SOUZA FERREIRA Ausente 062320 43857221X
TONI VONALDO SAPATA MARINHO Ausente 060658 215177745
UDEMBERG DOS SANTOS PEREIRA 34,00 062479 34039673
UISLAN BISPO DA SILVA Ausente 015050 34628810
ULISSES ARANTES ROSA 24,00 062638 345672756
ULISSES DUARTE PETROLE Ausente 060627 255574356
URIEL PAULO DE ARAUJO Ausente 061708 426839572
VAGNER DOS SANTOS PEREIRA 36,00 062587 414164763
VAGNER FRANSCISCO DOS SANTOS 28,00 062089 302781328
VALDEMIR GABRIEL DE LIMA 38,00 060842 32252040x
VALDERI SIQUEIRA MATIAS 32,00 061644 359062921
VALDEVILSON DE SOUZA GOES Ausente 060881 223490386
VALDIMIR FONSECA DOS SANTOS 46,00 061856 450110278
VALDINEI BISPO DE OLIVEIRA Ausente 061577 248882120
VALDINEI MACHADO DA SILVA 32,00 062395 230376368
VALDIR BENEDITO DE SOUZA 32,00 062338 13183472
VALDIR FAUSTINO DE ALMEIDA 38,00 061528 28296180X
VALDIR ROSA 44,00 015067 14590123-3
VALDIR SOUZA CAMARGO 42,00 060289 301459423
VALDOMIRO GOMES DE OLIVEIRA 28,00 061209 22773144X
VALMIR ROSALVO PEREIRA 40,00 061880 253788973
VALTE DOS SANTOS CAMPOS 40,00 062194 246214752
VALTER AMANCIO DOS SANTOS 28,00 062036 291784707
VALTER GOMES SOARES TEIXEIRA Ausente 063053 338842548
VALTER MARTINS DE CAMARGO 32,00 060379 5902712
VANDER DA SILVA Ausente 062267 279342688
VANDER DE FREITAS 42,00 060048 96388195
VANDER DOS SANTOS FERREIRA 28,00 062926 201409562
VANDERLEI AMARAL DE OLIVEIRA 38,00 062597 21667867
VANDERSON FERREIRA DA SILVA 28,00 060315 308219399
VANDERSON QUINTINO DE SENA 28,00 062295 2830810



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 27

VERONISSO GONÇALVES DOS SANTOS 32,00 061121 0995174261
VICENTE CAVALCANTI TORRESANI 24,00 062925 34729859X
VICTOR AUGUSTO DOS SANTOS 30,00 063114 476802878
VICTOR DA COSTA ROCHA 42,00 020051 40108786-4
VICTOR PEREIRA DA SILVA Ausente 060884 443048241
VICTORIO RODELLA DOS SANTOS 32,00 062868 412088630
VINICIUS RIBEIRO 34,00 060043 459206655
VITOR OYA BERG TEIXEIRA 86,00 062938 467389263
VITOR RINALDI 16,00 062500 328776026
VITOR VINICIUS OLIVEIRA FONSECA Ausente 062324 30990870x
VLADIMIR ROGERIO MENDES JOSE 50,00 020093 28007421
VOLKER PANDO FROES 36,00 060376 251372919
WAGNER ALEXANDRE MORAES 42,00 060114 241018900
WAGNER ANTONIO DE SOUZA Ausente 020063 20262851
WAGNER BARBOSA DE ARAUJO 36,00 060256 223330152
WAGNER DIAS DE LACERDA Ausente 061359 429780746
WAGNER EDUARDO DE OLIVEIRA 18,00 062353 321830386
WAGNER JOSE SILVA 36,00 062222 241026830
WAGNER PINTO PEREIRA 68,00 062001 243300165
WAGNER RODRIGUES DA SILVA Ausente 061343 41620273
WAGNER SANTOS DA SILVA 22,00 061659 327385947
WAGNER SANTOS SILVA 28,00 061208 378936876
WALDIR VIEIRA 36,00 060049 272627586
WALLACE MALHEIRO ANGELO 36,00 061547 507956618
WALNER MOREIRA DOS SANTOS 32,00 060694 294986923
WALTER PIRES FERNANDES NETTO 28,00 063088 412151492
WALTER SERAFIM DA SILVA 34,00 060697 33902050
WANDER ESCARDINE 44,00 060698 18009855X
WANDER FRANCISCO ALVES 18,00 061213 171017158
WANDERLEY BOAS GONSAGA Ausente 062795 437793515
WANDERLEY DA SILVA COSTA 46,00 060429 28476369X
WANDERSON PEREIRA DE SOUZA 36,00 060187 400797598
WASHINGTON ANTONIO RAMIRES GOMES 48,00 062678 231209460
WASHINGTON FRANCISCO DE ARAUJO 22,00 060903 231027643
WELDER ERICK DIEGO HENRIQUE FRANÇA 36,00 062852 466917028
WELLIGTON SILVA DE JESUS 44,00 061837 254414497
WELLINGTON APARECIDO GONCALVES 26,00 061238 470911906
WELLINGTON CAMPOS SANTOS Ausente 062617 42267915x
WELLINGTON CANDIDO DOS SANTOS Ausente 062414 403655481
WELLINGTON CARLOS PELOGIA 34,00 062685 3278117675
WELLINGTON CRISTIANO DA CUNHA SOUZA 36,00 061584 228839919
WELLINGTON FRANCISCO SANTOS 22,00 062126 246233308
WELLINGTON GONÇALVES LINS Ausente 062440 236250024
WELLINGTON HENRIQUE GONÇALVES 28,00 060704 299383957
WELLINGTON JOSE DA SILVA Ausente 062777 333215357
WELLINGTON LOCATELLI 34,00 062187 417256644
WELLINGTON LUIZ SOUZA COSTA 40,00 062354 351931648
WELLINGTON MACEDO DE QUEIROZ Ausente 062307 448647552
WELLINGTON MONTEIRO 42,00 060790 26534766x
WELLINGTON NUNES DA SILVA 48,00 015169 236330639
WELLINGTON SANTANA PESSOA Ausente 062397 465359504
WELLINGTON WALLACE MULLER SURANO Ausente 061660 417762239
WELLINTON LUIZ DA SILVA SOUZA Ausente 061966 173319063
WENDES OLIVEIRA DE SOUZA 28,00 060762 475002921
WESLEY GONÇALVES DE SOUZA Ausente 062675 346612810
WESLEY RUAS DE ABREU 36,00 062032 283759811
WEVERTON DA SILVA SOUZA Ausente 061190 455827990
WILLIAM ALEXANDRE DA SILVA 40,00 061938 309905473
WILLIAM DE BRITO MORAIS Ausente 062982 390235519
WILLIAM MORAES DA SILVA 42,00 060624 455910029
WILLIAM SANTOS DA CRUZ 42,00 061004 333953745
WILLIAM SOUZA GOIS 30,00 060310 335184972
WILLIAN LIMEIRA DE OLIVEIRA 34,00 061009 427942780
WILLIAN SILVA FONSECA 38,00 062150 307170482
WILLIANS MENESES CERQUEIRA 28,00 061120 410026116
WILLIANS TEIXEIRA DOS SANTOS 26,00 062969 297344912
WILLY NELSON MOREIRA DOS SANTOS Ausente 062747 429376480
WILNEY CHAGAS SILVA 28,00 062993 279965163
WILSON AUGUSTO MARRA 34,00 060904 282939350
WILSON DE OLIVEIRA Ausente 060969 16534950
WILSON LUIZ DE SOUZA COSTA 26,00 061497 35193165x
WILSON VICENTE DA SILVA 34,00 062880 169382795
WLAMIR PASCHOAL 68,00 015155 149952867
WULLIAM VENANCIO BLANCO TRIANA 34,00 061949 340192884
YUKI MAYKY MAEDA 24,00 062581 32147308
ZAQUEU DE FARIA 38,00 062681 109841037
ZONIL CARVALHO DE SOUZA JUNIOR 34,00 062574 437112172
ZURIEL ANTONIO DE BRITO 46,00 061549 298493317
Cargo: 1228- GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE - FEMININO
Nome do Candidato Nota Inscr. RG
ADRIANA CORDEIRO DA SILVA 28,00 062524 22902561
ADRIANA CRISTINA DA COSTA TENA 46,00 060909 271770557
ADRIANA DE MORAES SILVA Ausente 062595 332786493
ADRIANA DOS SANTOS CAMARU 42,00 060865 293752989
ADRIANA PAIVA MARTINS 34,00 061336 410028216
ADRIANA RIBEIRO 48,00 061496 231975673
ADRIANA RODRIGUES SILVA Ausente 062958 263793400
ALECSANDRA DA SILVA ANDRADE Ausente 062600 30286488X
ALESSANDRA HELENA DE SOUZA 28,00 061408 212967228
ALINE CRISTINA DE MACEDO 36,00 062494 353195194
AMANDA DE SOUZA FRACCHIA 30,00 061258 335885184
AMANDA ROBERTA CANDIDA DASILVA 26,00 060397 49712907
ANA CLAUDIA DUARTE DE ALMEIDA 44,00 062644 278283792
ANA CRISTINA GUIMARAES DOS SANTOS 32,00 020002 258310510
ANA LUCIA SILVA RAMOS 34,00 060901 504907621
ANA MARIA DE MENEZES Ausente 062281 11330979X
ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA Ausente 060681 29054602880
ANA PAULA MATIAS 32,00 061428 426212988
ANA PAULA PEREIRA LIMA 42,00 062404 298060097
ANDEIA DE OLIVEIRA RUBIM Ausente 020131 274714784
ANDREA ALVES DOS SANTOS VILA Ausente 061101 452688760
ANDRÉIA APARECIDA GOMES CORDEIRO 30,00 060956 422668886
ANDREIA COSTA OLIVEIRA ROCHA 34,00 015168 457003248
ANDRÉIA CRISTIANE HANEDA DE LIMA 48,00 061831 333213580
ANDREIA ROSA DE CASTRO 34,00 062976 343697014
ANDRESSA RODRIGUES DE SOUZA Ausente 061772 433431015
APARECIDA SA DE ASSIS FERREIRA Ausente 060741 410559635
BÁRBARA BRUNA GONÇALVES DA SILVA 24,00 061721 323608875
BERNARDETE DE FREITAS DIAS Ausente 061078 254699984
BIANCA MOURA LEAL OLIVEIRA BELLO 36,00 062722 271774538
CAMILA COSTA DOS SANTOS Ausente 060445 28176380X
CARLA CAMPOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA Ausente 062819 292224643
CARLA CARINE DE SOUZA 40,00 062989 342123543
CAROLINE NAVARRO DA SILVA 36,00 062603 35476925X
CELIA PARMA 32,00 061150 233766935
CILENE JOVELINA ALVES Ausente 062166 287324679
CLAUDIA APARECIDA SANCHES MUNHOZ FERREIRA 44,00 015153 110265518
CLAUDIA DOS SANTOS ALMEIDA 24,00 020016 243309119
CLAUDIA MARIA RIBEIRO 42,00 061148 255735595
CLEIDE ESMERIA NASCIMENTO DA SILVA 44,00 062591 268922561
CLEIDE REGINA DA SILVA GUEDES Ausente 062875 309908474
CLEIDEMAR DE ARAUJO OLIVEIRA 34,00 061632 328939419

CLEUSA CARDOSO LIMA 42,00 061883 247351489
CLEUZA BARBOSA 40,00 062634 320808166
CLOTILDE MARIA DE OLIVEIRA 28,00 061246 261022830
CONCEIÇÃO MARIA VIEIRA 38,00 061483 33231222
CRISTIANA ARAUJO DA SILVA Ausente 061624 429178074
CRISTIANE BERNARDES 30,00 062403 26328832
CRISTIANE CORREA DE SOUZA Ausente 020137 15547294
CRISTIANE CORREA RODRIGUES 32,00 015021 212969638
CRISTIANE DA SILVA MEIRELES CARVALHO 46,00 060861 289052427
CRISTIANE LEAL ALVES DA SILVA Ausente 061769 249202189
CRISTIANE SANTANA DUTRA 38,00 062575 218651697
CRISTINA DE BRITO TAVARES 50,00 062073 433112712
DAIANA ALVES ZANCHETA 30,00 062559 424275004
DANIELA PADILHA 54,00 061532 284758267
DANIELA RODRIGUES DE MEIRELES 58,00 060852 330153250
DANIELA RODRIGUES TARGINO 42,00 062523 483979569
DANIELE FERREIRA LIOTERIO Ausente 061100 405830075
DANUBIA REBOUÇAS ZANELATO 30,00 063015 326227362
DÉBORA CRISTINA DA SILVA MAGNO 28,00 061275 470867863
DEBORA CRISTINA DONIZETI DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO Ausente 061279 21295904
DÉBORA CRITINA VIEIRA 20,00 061269 294482441
DEBORAH APARECIDA DA CONCEIÇÃO 38,00 062171 227425583
DEISE DINIZ DA SILVA 34,00 062243 409058415
EDINALVA NEVES COSTA VALENTIM 46,00 060387 370538948
EDNA PEREIRA DE SOUZA 28,00 060922 252046791
ELAINE DA SILVA LIMA 30,00 061671 458858432
ELAINE PEREIRA DE OLIVEIRA 38,00 060001 422097251
ELENITA RODRIGUES DIAS Ausente 062917 337641146
ELIANA BARBOSA PINHEIRO 36,00 062892 18181993
ELIANE EMILIA DE CAMARGO 42,00 020163 442512090
ELIANE VIEIRA DE OLIVEIRA 36,00 062223 345147133
ELISA AUGUSTO DA SILVA 14,00 020184 339829114
EMANUELE GAZAFFI NOVELLO 34,00 061039 460778146
ERIKA ANDRADE DOS SANTOS 46,00 060603 281590424
ERIKA DA SILVEIRA LIMA Ausente 062610 34150679
ERIKA GIL INACIO 36,00 062554 414736527
ÉRIKA PINHEIRO 52,00 060489 330215632
EUNICE DE SANTANA ARAUJO 36,00 060430 1416838
EUNICE TEOFILO DE LIMA 44,00 060552 329677184
EVA ALVES RODRIGUES Ausente 060652 712073
EVELYN GONÇALVES PRIMO 28,00 062137 204661584
FABIANA DE ARAUJO TELES 26,00 061779 293875091
FABIOLA DOMINGUES TOMAZ 70,00 060139 44038705x
FABRCIA COELHO 26,00 061455 300680648
FERNANDA TRANCHES FERREIRA BALBINO Ausente 062991 364950298
FLAVIERE SANTOS 40,00 062887 41755204X
FRANCIANE RICARTE SANTOS 80,00 061253 414057971
FRANCISCA DE JESUS COSTA Ausente 060044 529200053
GEANE PEREIRA MEDEIROS Ausente 061140 379782285
GISLAINE INÊS DOS SANTOS 26,00 060100 305579228
GISLAINE RODRIGUES Ausente 060595 383440464
GRACIANE BARRETO DOS SANTOS Ausente 015071 35104677-X
GRACIENE BARRETO DOS SANTOS 48,00 015072 35104677-X
HARYATH DI CARLA MARTINS 36,00 062757 372764678
HEIDI ROBERTA GOMES SILVA 38,00 060200 420898220
HORJANETE MARIA DO CARMO COMITRE MARINHO 32,00 060899 288461940
IRMA APARECIDA DOS SANTOS 22,00 015003 13492372
ITANA KALINA DE ARAÚJO RODRIGUES 20,00 062735 458766689
IZABEL ADALGIZA FELIX VILELA 34,00 063075 203143917
JANAINA DE LIMA CALADO 46,00 061457 270420800
JENIFER SEGANTINI BANDEIRA 36,00 060868 322520319
JOANA DARC MORENO LOPES 42,00 061449 405815438
JOELMA ALVES DA LUZ Ausente 060322 309589393
JOELMA DE LOURDES OLIVEIRA 42,00 061367 335273841
JOSENAYDE TAMYRES DA SILVA Ausente 015144 450110497
JOSIENE FERNANDES SANTOS Ausente 061960 25718378
JUCINEIDE VALENTIM DOS PRAZERES MARTINS 32,00 062005 299176812
JULIA APARECIDA DA SILVA 44,00 015106 221867582
JULIANA APARECIDA CUNHA JESUS DOS SANTOS Ausente 015184 28296921
JULIANA ARAUJO CORREIA 34,00 062922 405808574
JULIANA RINALDI 36,00 062957 408818499
KATIA HELENA RODRIGUES OLIVEIRA 32,00 061391 27263086X
KATIA VIRGINIA DE OLIVEIRA 42,00 060620 25830490X
KATIANA DO NASCIMENTO ARAUJO Ausente 062751 332668423
KEILA SANTOS DE BRITO 38,00 062053 2639167
KELLY CRISTINA TONINI SANCHES Ausente 060628 25653178X
KELLY MOURA BEZERRA ALVES 34,00 061192 40279916
LAURA CATARINA BERNINI 34,00 062781 280069935
LIGIA DOS SANTOS GIMENEZ 40,00 061464 250844655
LILIA SERAFIM MACIEL 40,00 063079 416240458
LUCELIA MACIEL PEDROSO ALVES 42,00 062342 246223182
LUCIANA ANUNCIADA DA SILVA 30,00 062241 256256901
LUCIANA CHAGAS DE SOUZA 20,00 060163 266019705
LUCIANA SILVA DE MACEDO 30,00 061657 478640365
LUCIANE MARIA DA SILVA PROENCA 44,00 020069 33985769
LUCIMEIRE CASSIMIRO DE MELO 26,00 061911 348392163
MAGALI LITRAN DE SANTANA Ausente 061878 286088678
MARCELA SOARES CARVALHO 36,00 060640 324590453
MARCIA FRANÇA DOS SANTOS 54,00 062159 258304923
MARCIA FRANCISCA DOS SANTOS 42,00 062990 509826064
MARCIA GAZAFFI Ausente 060795 250846755
MARCIA PEREIRA MOURA 30,00 061088 253243208
MARCIA REGINA CAPELA 44,00 062752 18186699
MARCIA VILA REAL 38,00 061534 361212896
MARGARETE LEAL DE SOUZA 34,00 060316 30843089X
MARIA LUCIA DA SILVA 32,00 062890 282963017
MARIA ALCINA DA GLORIA CAPELA 32,00 061194 250067407
MARIA APARECIDA CORDEIRO DA SILVA 48,00 062745 286406986
MARIA BEATRIZ DA SILVA Ausente 062290 34847973
MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE SILVA 22,00 061921 332961138
MARIA DE FATIMA FERRAZ ROCHA 30,00 063047 497201768
MARIA ELIZABETE JULIÃO DA SILVA 28,00 061686 21130608
MARIA HOZANA BERNARDINO FERREIRA 24,00 020117 9401002609
MARIA JOSÉ ALVES DE FRANÇA 50,00 061982 343124002
MARIA JOSILENE DE MORAIS 28,00 061222 324589050
MARIA LÚCIA DE SOUZA CAMARGO 42,00 062846 220506358
MARIA MADALENA PINHEIRO 46,00 062881 233755998
MARIA NAZARETH GARCIA MEDEIRO 42,00 061764 19742293
MARIA SUELY DE MACEDO 18,00 063046 430513501
MARIA SUSANA DOS SANTOS SILVESTRE 38,00 061840 339649008
MARICÉLIA VIEIRA ROCHA 28,00 060409 34425768
MARÍLIA DE SOUZA MARTINS 36,00 062066 468325359
MARILIS ROTELLI 26,00 060037 321378994
MARISA DA SILVA Ausente 062939 34661269X
MARISA SPADA 44,00 060873 271902887
MARLENE ALVES MOREIRA 30,00 062569 403665784
MARLI RIBEIRO 30,00 020187 343129875
MERY ELLEN CARDOSO 48,00 061361 35177485
MICHELLE APARECIDA NERY ROCHA 48,00 060250 413463850
MICHELLE CRISTINA GAMEIRO DA SILVA Ausente 062547 46703865x
MICHERLE DA SILVA FIGUEREDO 40,00 061443 529675845
MIRIAM CAIRES SOUSA LEITE Ausente 061103 329840253



Página 28 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

MIRIAM RUTE SERMATHEUS PEREIRA 28,00 060411 470043283
MIRYAM DE SOUZA SANTANA Ausente 060637 2464934
MÔNICA PINHEIRO 44,00 060313 330215620
MONICA VALENTINA DE JESUS 42,00 060230 17329871
NATALIA VASCONCELLOS MANGELOT Ausente 061906 332668952
NEILA BENDITO DE OLIVEIRA 48,00 060670 281680644
ORIVANE MARIA DA SILVA 38,00 060578 361458125
PATRICIA BEZERRA DA SILVA 24,00 061753 282959877
PATRICIA DA SILVA DOTA 26,00 061867 480017736
PAULA ALVES DOS SANTOS 34,00 015099 262935594
PAULA REJANE NUNES CANDIDO DOS SANTOS Ausente 061628 267438588
PERLA MARIA AGOSTINHO 40,00 020050 28986230-9
PRISCILA GOUVEIA BORGES Ausente 062549 331678305
PRISCILA MAFRA GOMES 34,00 060568 438767354
PRISCILA MARIA CARDOSO 40,00 060227 351774762
RAÍSA DIAS 40,00 062949 432483809
RAISSA DE CHIARA SILVA Ausente 061793 34839442
RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA Ausente 062826 460793998
RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA Ausente 062143 473648088
RAQUEL VALENTIM JUVENCIO 22,00 061625 250562637
REBECA DE SANTANA ARAUJO 38,00 062098 341430778
REBECA OLIVEIRA CLEMENTINO Ausente 063026 307897667
RENATA ALVES MACEDO 42,00 062096 263130915
RENATA DE PAULA NASCIMENTO Ausente 062677 322511422
RENATA SERRANO CAMPOS 28,00 061334 467118024
RENATO MATOS MELO DE CASTRO 30,00 061542 270908857
ROSÂNGELA APARECIDA RODRIGUES Ausente 062406 232341989
ROSELAINE FERNANDES GARCIA 30,00 062104 450246565
ROSELI DA SILVA 34,00 062850 234705358
ROSELI QUEIROZ BRANDÃO SILVA Ausente 062936 40278098X
ROSIMAR RANGEL SOARES 24,00 060056 351045235
ROSIMEIRE GOMES DE PAULO Ausente 062885 257268005
ROSIMEIRE TEREZINHA LOPES 40,00 015058 19553472
ROSMARI NERY DA SILVA 40,00 060249 12154784X
SAMARA OLIEIRA DA SILVA 32,00 061067 343436607
SANDRA BAESSI CRUZ 54,00 061705 270596616
SANDRA FERREIRA REQUENA DA CRUZ 50,00 062601 375192785
SANDRA PRISCILA DELGADO SOARES 28,00 020017 450242900
SANDRA SOUSA MORAIS 26,00 020095 250403985
SANDRA VIEIRA DE ALCANTARA 38,00 060009 349007226
SHIRLEI BATISTA DE SOUZA BISPO 36,00 062960 291257276
SIDNÁ FERREIRA DA SILVA BELCHIOR 28,00 060724 147358732
SILENE ROCHA DOS SANTOS 32,00 062305 429430073
SILMARA ALMEIDA DE OLIVEIRA 32,00 062937 34869778
SIMAR RODRIGUES DE QUEIRÓS Ausente 060980 13145163
SIMONE FREITAS AMORIM SAR 36,00 061557 253245412
SIMONE GOMES SALES BERGENTHAL 34,00 061400 241238122
SIMONE SAPIENZA LAMAS 38,00 061882 245157505
SOLANGE ROSA DA SILVA 26,00 061711 238657371
SONIA MARIA DE CARVALHO LABOS 42,00 062802 229253313
SORAIA GEORGIA DE ANDRADE Ausente 062334 188395532
SORAIA OLIVEIRA FERNANDES 26,00 062476 288847283
SUELI ALVES GONDIM 40,00 061013 14183182
SUELI SIQUEIRA MONFORTE 60,00 060428 183940044
SUSY GREYCE IRISSUNA Ausente 062017 32513918
TABATA VEGSE SIMÃO 28,00 062457 484808059
TACIANA REGINA DA SILVA PEREIRA Ausente 062488 464323782
TAMARA FERNANDES TEIXEIRA 30,00 062014 429579913
TAMIRES CORREIA DE OLIVEIRA Ausente 061865 422856551
TAMIRIS FERNANDA LOPES 34,00 060383 45839922x
TANIA MARIA DE MELO VARJÃO FRANCISCO 58,00 061672 14256442
TARCILA MARIA CARDOSO LANDIN 26,00 062435 35177483X
TATIANA APARECIDA GIMENEZ 32,00 063014 294778068
TATIANE DE AMORIM FERREIRA 48,00 060424 341423622
TATIANE FERREIRA DE SOUZA 42,00 060857 45582292x
TELMA REGINA BRONSTEIN SILVA 34,00 060347 247763378
THAIS DONEIDA GONCALVES 46,00 060147 413134441
VALDENIA TEOTONIO DE SOUZA 34,00 015052 351924292
VALQUIRIA FERNADA MARTINS SILVA 38,00 062776 322997094
VANESSA ALMEIDA DIAS 26,00 060011 301204007
VANESSA ELIAS DA SILVA 20,00 062763 338449619
VANESSA LIMA AURÉLIO Ausente 060367 124019159
VANESSA MASULLO 30,00 061937 220492220
VANESSA MENDES CARDOSO 32,00 061448 301199899
VANESSA PEREIRA DO NASCIMENTO 38,00 015158 353291468
VANESSA VIEIRA BAPTISTA PEREIRA 22,00 062953 447370157
VANIA CRISTINA DOS SANTOS 32,00 062553 267251531
VIVIAN APARECIDA DE NOVAIS CRUZ 36,00 020090 308508592
VIVIAN DE CASTRO BALDI 50,00 061299 329678425
VIVIANE REGINA FERNANDES 24,00 015154 33112824
VIVIANE SUE ELLEN CORREIA DA SILVA 30,00 061781 351097387
WILLANIA MARIA DA SILVA Ausente 062746 302519373
ZÉLIA ELIAS STABILE 32,00 061494 232308494
ZENAIDE SILVA DO NASCIMENTO 32,00 060854 216702100
ZINDA VIEIRA ARAUJO 34,00 015012 205523067

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2009-SAM01
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público para a função de AUXILIAR EM

SAUDE – Enfermagem, no uso de suas atribuições legais e considerando o capítulo 5 do Edital Abertura nº 03/
2009 -SAM01 e de Retificação nº 18/2009-SAM01,

TORNA PÚBLICO
1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados no concurso público na função de AUXILIAR EM SAUDE

– Enfermagem, conforme Anexo II que acompanha o presente edital, para a apresentação dos documentos
que comprovam experiência profissional, nos dias, horário e local abaixo:

Dias: 13 e 14/07/2009
Horário: das 10 às 15 horas
Local: Posto de Atendimento do IBAM instalado no Prédio do Programa de Oportunidade ao Jovem –

Telecentro – Centro, à Rua João Gonçalves, 464 – Centro – Guarulhos-SP.
2- Somente serão analisados e pontuados os documentos em conformidade com os itens do capítulo 5 do

Edital de Abertura e tabela abaixo:

AUXILIAR EM SAÚDE (ENFERMAGEM)

ANEXO I - DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2009-SAM01
DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

(MODELO)
Declaro, sob as penas da Lei, para fim de comprovação de experiência na

função/cargo, exigida no Concurso Público para preenchimento de vaga na função
____________________________ que o Sr(a) _____________________________ RG nº ________________,
UF _____, nascido em _____/_____/_______ exerceu atividades de ___________________ nesta empresa no
período de ____/___/____a ____/___/___.

Local e data
Assinatura e carimbo da autoridade responsável

(firma reconhecida)
ANEXO II - DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2009-SAM01

Relação de Candidatos Habilitados por Ordem Alfabética

Cargo: 1222- AUXILIAR EM SAÚDE – ENFERMAGEM
Ord. Inscr. Nome do Candidato RG Nota
1 051286 ACCHILLES FRANKLIN PATRIANI PEREIRA DE JESUS 434254654 57,50
2 020013 ADALBERTO BENTO DE FREITAS 365658960 37,50
3 051138 ADEIR RODRIGUES DE MORAES JUNIOR 405948049 35,00
4 054761 ADENILCE JULIO DA SILVA FRITOLI 180078008 42,50
5 052240 ADILSON FERREIRA SANTOS 300316793 40,00
6 054206 ADRIANA CARVALHO LIMA 263603143 40,00
7 051882 ADRIANA DA ROCHA COSTA 253789606 45,00
8 052087 ADRIANA DA SILVA QUEIROZ 289542066 40,00
9 053923 ADRIANA DIAS DE SOUZA 293191347 37,50
10 053180 ADRIANA DUQUI DA SILVA MORAIS 341944713 57,50
11 020135 ADRIANA FERREIRA BREVES 28476484 42,50
12 052341 ADRIANA FLAUSINA DE MACEDO 430302691 42,50
13 054319 ADRIANA GOMES PEREIRA 299233492 42,50
14 055288 ADRIANA LUIZA DA COSTA 4567046 35,00
15 052187 ADRIANA MARIA DA SILVA 292875861 45,00
16 055193 ADRIANA MARIA DA SILVA 332670703 35,00
17 050775 ADRIANA MARTINS NECKEL 431900152 40,00
18 053732 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 427048473 50,00
19 051012 ADRIANA PATRICIA DA SILVA 238660977 42,50
20 054816 ADRIANA PAULINA JACINTO 18651833X 45,00
21 051217 ADRIANA PEREIRA TAMIZARI ROMANO 248871699 52,50
22 050493 ADRIANA RODRIGUES SANT ANA 27609296x 40,00
23 020081 ADRIANA SILVA ABREU DOS SANTOS 338981007 47,50
24 050674 ADRIANE ALVES DE ALMEIDA 365712607 45,00
25 015095 AFONSO DOS SANTOS ROCHA 1281602680 45,00
26 020029 AGUINALDO GOMES DA SILVA 243056618 40,00
27 054252 ALANE DE OLIVEIRA SILVA 420364201 40,00
28 054551 ALBERTO DE MELO SANTOS 297234390 55,00
29 053513 ALBERTO LOPES FREITAS 197403797 40,00
30 054379 ALBERTO VAGNER TAVARES 305338225 42,50
31 050184 ALDIMERE DA SILVA SANTOS 344812686 40,00
32 055254 ALECSANDRA GOMES SILVA DE CASTRO 27924244X 37,50
33 055223 ALEKSANDRA LUIZA DE SÁ 349576749 52,50
34 054012 ALÉSIO JOSÉ DA CUNHA 292218643 35,00
35 054694 ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA CARPINTER 273770020 42,50
36 055463 ALESSANDRA ÁVILA 458444054 37,50
37 051156 ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS 373214248 45,00
38 020151 ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS 33527117 37,50
39 020181 ALESSANDRO APARECIDO SOUZA LEMOS 243285486 40,00
40 054764 ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS 2410681806 37,50
41 050192 ALEXANDRE FERREIRA NOGUEIRA 24101962 45,00
42 051609 ALEXANDRE MONACO 194190109 45,00
43 054837 ALINE DA SILVA VAZ 467293181 52,50
44 052920 ALINE ESTEVAM DE OLIVEIRA 345147789 40,00
45 053192 ALINE MAGALI DOS SANTOS 243769167 40,00
46 054542 ALINE MARTINS DE GODOY 308527380 47,50
47 053122 ALINE MARTINS FERREIRA 457035468 40,00
48 053972 ALINE OSAINE FERREIRA 444717377 50,00
49 052682 ALINE PEREIRA DE LIMA 455659643 45,00
50 053977 ALMERINDA NUNES BARBOSA 257527758 40,00
51 051121 AMAJOY CURY BRAGA 231889306 40,00
52 050135 AMANDA PEREIRA DINIZ 412721260 47,50
53 054987 ANA ALVES DE FREITAS 376451890 35,00
54 050665 ANA ALVES DOS SANTOS 390965686 52,50
55 053003 ANA AMELIA FERREIRA BARROS 1126231999 35,00
56 052218 ANA CAROLINA FREITAS SILVA RUFINO 341848104 60,00
57 015149 ANA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS 425816928 50,00
58 053994 ANA CLAUDIA LIMA SANTOS 356887479 50,00
59 020132 ANA CLAUDIA SILVA TRINDADE 328941566 37,50
60 053076 ANA CLEIA DA SILVA 368515485 55,00
61 050790 ANA CRISTINA CEZAR 18182461 45,00
62 053748 ANA CRISTINA FRANCO DA SILVA 323468998 45,00
63 054234 ANA CRISTINA MOURA DE LACERDA 341698830 35,00
64 054646 ANA CRISTINA POLLA GARCIA M4485007 42,50
65 052671 ANA LÚCIA GOMES FONSECA GRACIOTTI 156769153 45,00
66 055585 ANA LUCIA SANTOS FREIRE 340141815 35,00
67 051645 ANA MARIA DA PAZ CHAVES 197161947 45,00
68 055370 ANA MARIA GOMES TAVEIRA 118188710 37,50
69 052040 ANA MARIA MEZENCIO MARTINS PEREIRA 308926171 47,50
70 050038 ANA MARIA TENÓRIO VERMELHO 17810217 35,00
71 054286 ANA PAULA LUCIO SANTOS DE ALMEIDA 282605733 35,00
72 055160 ANA PAULA QUEIROZ RAMOS 249192378 42,50
73 050040 ANA SOUZA SANTOS BENEVIDES 194669713 40,00
74 054699 ANDERSON DIAS LACERDA 264027024 45,00
75 053594 ANDERSON LUIS DOS SANTOS PRADO 32991741 37,50
76 055864 ANDERSON MENDES DOS SANTOS 297233129 35,00
77 055333 ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SALES 265122910 55,00
78 053991 ANDRE PEREIRA DA SILVA 294854022 35,00
79 052563 ANDREA DE CASSIA MELLO RODRIGUES 185289435 40,00
80 054451 ANDREA MARIA DE CASTRO 181813749 47,50
81 055015 ANDREALANZETTIDASILVA 20894402 37,50
82 054811 ANDREIA BATISTA CRUZ 354351242 52,50
83 053067 ANDREÍA BAZILONI DE OLIVEIRA 293607175 55,00
84 052455 ANDREIA DA SILVA MALHEIROS 103192220 37,50
85 053268 ANDREIA DA SILVA PINTO 453057950 40,00
86 052553 ANDREIA DA SILVA RODRIGUES 32458037x 37,50
87 050647 ANDREIA GOMES DUARTE 33562537x 37,50
88 020124 ANDREIA OLIVEIRA DOS SANTOS 350057151 45,00
89 015061 ANDREIA PAULA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 28699849X 45,00
90 052904 ANDRÉIA PEREIRA LIMA 270910190 45,00
91 051199 ANDRESA DE LUCCA 423540245 37,50
92 052458 ANDRESSA SANTOS DE PAULA 405617288 40,00
93 054776 ANDREY FERNANDES MERINO 225649573 37,50
94 020180 ANGELA MARIA DOS SANTOS 354197538 37,50
95 055189 ANGELICA MARIA NUNES BEZERRA 178427433 37,50
96 052127 ANISETE ALMEIDA BRITO 30499695801 37,50
97 051514 ANNY KAROLINE SILVA DE AQUINO 455193836 45,00
98 051207 ANTONIA ALESANDRA FREITAS SOUSA NASCIMENTO 277459308 47,50
99 053349 ANTONIA GECILEUDA ROCHA DA SILVA 459377195 35,00
100 015015 ANTONIO CARLOS BATISTA BRANDAO 50126209X 35,00
101 055373 ANTONIO CASSIANO JUNIOR 18655331 40,00
102 055461 ANTÔNIO DAGMAR FAVARO 278625988 35,00
103 051961 ANTÔNIO NERY DE OLIVEIRA SCHER 500219229 57,50
104 050534 APARECIDA CORONADO BRAGA 9765215 35,00
105 051921 APARECIDA DA SILVA PEREIRA 15912634 55,00
106 050164 AUZELI FRANÇA KOMIYAMA 195247425 35,00
107 054156 BARTIRA DE SA BARROS 382989570 35,00
108 053857 BEATRIZ ROSA LOZANO RIBEIRO 435348632 35,00
109 053561 BENTO NEVES ROCHA 15388305 50,00
110 055540 BIANCA PEREIRA MARTINS 350057837 45,00
111 054293 BRUNA DE FREITAS 460842560 50,00
112 052023 BRUNA MARTINS COELHO 417715675 57,50
113 052827 BRUNO FERNANDES LUCINDO 40710223 47,50
114 052986 BRUNO VILAS BOAS 475250655 50,00
115 015119 CAMILA FELICIANO NASCIMENTO 402670279 40,00
116 054374 CAMILA GOMES DA SILVA 44985923x 42,50
117 050602 CAMILA MARIA DE AQUINO 35190671x 40,00
118 052244 CAMILA SILVA PONTES 415920747 45,00
119 055478 CAMILLA CRISTINE FERRO BARRETO 342669886 42,50
120 020191 CARINE ALESSANDRA RODRIGO BARREIROS 337747313 45,00



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 29

121 050806 CARLA AMOEDO BARRAL 220427148 37,50
122 053914 CARLA AVANCI COSTA PEREZ 424836075 50,00
123 050441 CARLA MONICA DIAS GUEDES 282353495 47,50
124 052388 CARLA ROBERTA CASSIANO LOBO 24651081X 52,50
125 055480 CARLAN DE SOUSA SANTOS 2847592 52,50
126 050173 CARLOS ALBERTO DE SOUZA NASCIMETO 344586200 35,00
127 051789 CARLOS EDUARDO DE ARRUDA FIGUEIREDO 279094516 55,00
128 051783 CARLOS PEREIRA DA SILVA 309914863 50,00
129 015063 CARMEN DA SILVA SANTOS LIMA 1214037 40,00
130 055439 CARMEN JEANE DA SILVA VASCONCELOS LOPES 17699693X 40,00
131 020030 CAROLINA LAGO DE FARIAS SILVA 301195663 45,00
132 050833 CAROLINE LUCIAN NUNES BENIGNO 321481689 40,00
133 054488 CÁSSIA MELO DOS SANTOS 422261853 40,00
134 055635 CATIA DOS SANTOS SILVA 337004572 57,50
135 053017 CECILIA RODRIGUES 232566057 42,50
136 051086 CECILIA ROSA SOARES DA SILVA 368655106 40,00
137 054959 CELDA LUZIA DE SOUZA 19714301 52,50
138 051096 CÉLIA APARECIDA DA COSTA 373639235 37,50
139 053086 CELIA REGINA CUSTODIO 219479392 47,50
140 051907 CELINA APARECIADA PIRES 351708972 35,00
141 051913 CHARLENE CAJÉ DE SOUZA 346287248 47,50
142 055393 CIBELLY DO NASCIMENTO VIEIRA 344936855 45,00
143 050079 CÍCERO SÉRGIO DE OLIVEIRA 270691108 45,00
144 051729 CINTHIA THOMPSON LUGAO RONCHETTI 340394316 55,00
145 055719 CINTIA CRISTINA DE ABREU MACHADO 411931192 35,00
146 052472 CLARICE VIVIANE DA SILVA SOUTO TOBIAS 257217551 35,00
147 055392 CLAUDETE AUGUSTO DOS SANTOS 359163543 45,00
148 052114 CLAUDETE COSTA PINHEIRO 186890199 35,00
149 053187 CLAUDETE GUSMÃO ALVES SANTOS 289923396 42,50
150 052520 CLAUDETE HONORATO 249199567 40,00
151 015110 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA NAVARRO 280834433 37,50
152 055237 CLAUDIA BANDEIRA DEASSIS 25692076 37,50
153 052289 CLAUDIA BRITO DA SILVA 1082749 35,00
154 053136 CLÁUDIA CRISTINA ROCHA SOUZA 586774106 42,50
155 055592 CLAUDIA DE FARIAS FERNANDES 301484314 40,00
156 050162 CLAUDIA JANAINA FARIA DA CRUZ 418971870 47,50
157 050140 CLAUDIA LOPES VILA NOVA 245193613 50,00
158 015186 CLAUDIA MARIA DE FRANÇA PACHECO BONAVOGLIA 48700372X 42,50
159 052344 CLAUDIA MARIA LIMA DA SILVA 2239426 50,00
160 053539 CLAUDIA REGINA DA CUNHA 12747206X 40,00
161 052773 CLAUDIA ROZA MESSIAS 216667410 45,00
162 050472 CLAUDIA SILVA RIBEIRO 20074673x 40,00
163 052145 CLAUDIANE DE SANTANA SANTOS 426039701 35,00
164 052840 CLAUDIO CHAMIZO JUNIOR 323629106 37,50
165 054554 CLÁUDIO DE ALCÂNTARA ASSIS 473271679 62,50
166 050778 CLAUDIO FERREIRA JUNIOR 453633286 60,00
167 051909 CLAUDIO LEAO PUGLIA 28985930X 47,50
168 055863 CLÉA XAVIER SANTOS 381797533 37,50
169 054062 CLEIDE DE ALMEIDA 242578895 40,00
170 052874 CLEIDE PERREIRA VIEIRA DA SILVA 326744149 42,50
171 053995 CLEIRI CRISTINA MIRANDAMACENA 194509606 47,50
172 050512 CLEISIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 27348381x 35,00
173 052456 CLEITON DE CASTRO BARBOSA 343435603 40,00
174 054481 CLEONICE FERREIRA DA SILVA 179671005 47,50
175 051415 CLEUSA MARIANO DOS SANTOS 109614471 35,00
176 053018 CLEUSA MARTINS COELHO 113428820 37,50
177 053242 CLEUSA PEDROSA DA ROCHA 206389449 37,50
178 055587 CONCEIÇÃO APARECIDA CLEMENTE SINEZIO DOS SANTOS 422948469 40,00
179 050004 CREUSA ORTEGA CAMPOS 126411281 45,00
180 054955 CRISLEIDE BRAGA SOUZA BARBOZA 279448995 45,00
181 052748 CRISTIANA MARIA DA SILVA 253150164 45,00
182 053451 CRISTIANE APARECIDA COSTA BALTAZAR DE ARAUJO 261055598 40,00
183 051132 CRISTIANE APARECIDA DE LIMA 390193525 35,00
184 054691 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA CARPINTER 299505698 37,50
185 053274 CRISTIANE APARECIDA SEBASTIÃO NEVES 181809618 40,00
186 015070 CRISTIANE BARRETO DOS SANTOS 35104678-1 35,00
187 052491 CRISTIANE BELTRAN MEREZ 282399835 42,50
188 053203 CRISTIANE DE LIMA FERNANDES DOS SANTOS 250404096 45,00
189 052297 CRISTIANE DE SOUZA DIAS RIBEIRO 30893796x 62,50
190 020127 CRISTIANE DE SOUZA SANTOS 451432836 35,00
191 020019 CRISTIANE DUGA FONSECA SANTANA 304756775 42,50
192 020038 CRISTIANE GOMES DE BARROS 270434367 50,00
193 051918 CRISTIANE MARTINS DE ALMEIDA 425777753 35,00
194 055163 CRISTIANE PACHECO 265801795 55,00
195 052111 CRISTIANE QUEIROZ PINHEIRO 216192006 50,00
196 053883 CRISTIANE SANTOS DA SILVA 457877674 47,50
197 055842 CRISTIANO ENES 245142277 47,50
198 050230 CRISTINA ALVES DA SILVA 322715544 35,00
199 051888 CRISTINA BISPO GALVÃO MOUTINHO 276258010 37,50
200 020105 CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA 20555595 35,00
201 050112 CRISTINA MARIA DE JESUS ALVES SANTANA 235374866 57,50
202 054918 DAIANE CRISTINA CARDOSO 339690884 47,50
203 055142 DAIANE PACHECO 308674546 37,50
204 055329 DALVA MARTINS BOGEA 256319944 50,00
205 050623 DAMARES DE FREITAS GONÇALVES NOGUEIRA 342203782 37,50
206 052387 DAMARIS RODRIGUES DAS NEVES 241709969 40,00
207 020111 DANIEL CLAUDIO BARBOSA 33243804 40,00
208 050295 DANIEL DA ROCHA 299227467 37,50
209 052065 DANIELA CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO 286114379 47,50
210 055183 DANIELA DOS SANTOS MACEDO 349581010 35,00
211 052977 DANIELA FERNANDES HERRERA CUNHA 339474476 35,00
212 015117 DANIELA SERRA ESMERALDO 470425775 45,00
213 054010 DANIELE MARIA LIMA AVILA 309103642 45,00
214 054369 DANIELLA CORDEIRO TOMAZ 349273170 37,50
215 054804 DANIELLE LUCIA DE SOUZA PRADO 427189020 37,50
216 054283 DANILO CONRADO RUFINO DA SILVA 406635298 47,50
217 054079 DANUSA SANTOS TEIXEIRA 34847555X 35,00
218 050161 DARLETE ASSUNÇÃO DA SILVA SAOUDA 159135539 47,50
219 054461 DAYSE DA SILVA BUENO 330805642 37,50
220 050957 DÉBORA CRISTINA BALTIERI BISPO 295577113 42,50
221 015092 DEBORA MARTINS DOS SANTOS FERREIRA 159126757 37,50
222 053030 DÉBORA REGINA LOPES MACEDO RANGEL 293459691 42,50
223 051228 DEBORA SHIRAISHI 309594984 45,00
224 053515 DEILMA SANTOS 532323725 40,00
225 050084 DEISE CRISTINA BENTO 226065820 42,50
226 055088 DENICE DE ARAUJO MUNIZ 391273280 35,00
227 050011 DENIS PEREIRA MENDES 307652476 47,50
228 020066 DENISE ALVES DE BRITO 339857948 40,00
229 053814 DENISE CRISTINA MARTINS DA SILVA 438211297 37,50
230 051643 DENISE DA SILVA GIOVANELLI 215344637 55,00
231 055565 DENISE DE FREITAS MORAES 350291834 37,50
232 051469 DENISE ISABEL FELICIANO DA MATTA 248975912 45,00
233 052719 DENIZE CUTRIM DE LIMA MACHADO 507224449 47,50
234 015157 DEOLINDA CARLOS 182853470 47,50
235 055631 DIEGO MOURA DA SILVA 363813342 55,00
236 020010 DILÇA FAGUNDES SÁ SOARES 52964910-x 42,50
237 052714 DIOGO SILVA MARTINS 458055074 60,00
238 050358 DIORLENE MARIA DA SILVA 5181208 37,50
239 051675 DIVA HELENA CORREA 209265838 50,00
240 053897 DRYELLY NAYANE CAMILLA 27923143x 35,00
241 053730 DULCEMEIRE CORREA 167275835 57,50
242 052998 DULCINEIDE BATISTA GOMES 232565867 35,00

243 053697 EDEGAR DESOUZA VIEIRA 5014934565 55,00
244 020043 EDIJANE RODRIGUES BRITO DA SILVA 6575076 35,00
245 050511 EDILENE DE MOURA VELEZE 274181939 45,00
246 054600 EDIMARY MACIEL DA SILVA 526503014 40,00
247 050247 EDINA APARECIDA NOGUEIRA 251373538 35,00
248 054765 EDINA BATISTA DARIO DA SILVA 280258409 42,50
249 050118 EDITE ALVES DE OLIVEIRA 205366612 35,00
250 053208 EDIVALDO BARBOSA 225928292 42,50
251 054086 EDIVANETE FONTES DE OLIVEIRA 246505205 45,00
252 053406 EDNA GAMES DA COSTA 162934634 40,00
253 051160 EDNA RODRIGUES FERREIRA 442500014 35,00
254 051735 EDNO EDIVALDO SOARES PEREIRA 307336888 37,50
255 052210 EDRIANE SOUSA DA SILVA 374540524 42,50
256 055729 EDUARDO FRANCISCO SANTOS 237647503 42,50
257 055380 EDUARDO PARESCHI MOSCARDI 32714807X 37,50
258 053497 EDVANIA PEREIRA DA SILVA 2200860 42,50
259 055468 ELAINE APARECIDA BERNARDO 238454496 47,50
260 050629 ELAINE APARECIDA SOUZA 325542326 35,00
261 052614 ELAINE CRISTINA DE MELO DUGA 345568953 45,00
262 051938 ELAINE DOS SANTOS CORDEIRO 337581642 35,00
263 051400 ELAINE SERRA DOS SANTOS 256398203 47,50
264 054202 ELBA DE LAS ROSAS AYANCAN QUEZADA V159659K 45,00
265 050921 ÉLEN CRISTINA DE OLIVEIRA 227713734 55,00
266 050735 ELENICE CARDOSO 230378602 35,00
267 053427 ELENICE DE OLIVEIRA COIMBRA SILVA 371373554 37,50
268 052304 ELENICE FARIA MARQUES DA SILVA OLIVEIRA 111023865 45,00
269 055527 ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 277554743 35,00
270 055789 ELIANA ARLINDA DE OLIVEIRA PEREIRA 508038145 47,50
271 054424 ELIANA ELIAS m7713741 52,50
272 051801 ELIANA FERNANDES DA SILVA 326427004 47,50
273 052857 ELIANA FERREIRA DE ALMEIDA DIAS 212938642 37,50
274 015005 ELIANA FERREIRA DOS SANTOS 130105090 35,00
275 054552 ELIANA PAULA FERREIRA MENDES 147336521 40,00
276 050404 ELIANE APARECIDA DE LIMA 231468544 45,00
277 053887 ELIANE ARAÚJO DA SILVA FERREIRA 257584559 42,50
278 054335 ELIANE BRITO CINCINATO 5659996 50,00
279 055593 ELIANE CRISTINA TEIXEIRA GOMES 279669902 52,50
280 015062 ELIANE DA SILVA CAMPOS 361060592 47,50
281 052310 ELIANE DE LIMA NASCIMENTO 430518134 45,00
282 055679 ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS 197434691 50,00
283 015039 ELIANE FEITOSA SILVA 2083170 35,00
284 054862 ELIANE FREITAS DA SILVA ALVES 208782059 57,50
285 050712 ELIANE LUIZ LINS 16292981x 37,50
286 052551 ELIANE MARIA DE VASCONCELOS DOS SANTOS 142541825 37,50
287 052943 ELIANE MORAIS FERREIRA 410134168 35,00
288 054624 ÈLIDA MOTA RIBEIRO FIGUEIREDO 405991757 42,50
289 054906 ÉLIDA VIEIRA DOS SANTOS 24174412x 37,50
290 020068 ELIDINALVA SOUZA CRUZ 221893040 37,50
291 050828 ELIENE RODRIGUES DA SILVA 20186437x 45,00
292 050460 ELIONETE SOARES DE MEDEIROS SILVA 118253748 37,50
293 050439 ELISABETE CORDEIRO DA SILVA FREITAS 174923442 47,50
294 050521 ELISABETE PEREIRA DE SOUZA 289857879 50,00
295 054835 ELISABETE SANTOS OLIVEIRA 137211260 40,00
296 051837 ELISABETH APARECIDA NOBREGA 234871222 52,50
297 053062 ELISABETH DA SILVA COSTA 229655270 35,00
298 020142 ELISABETH MATHIAS DE ALMEIDA 216664251 37,50
299 051989 ELISAMA FIGUEREDO SOUSA 302968556 47,50
300 053262 ELISANGELA BORGES 44158259X 40,00
301 052262 ELISANGELA DA SILVA LISBOA 354362768 45,00
302 052264 ELISANGELA DIAS COSTA 449085004 35,00
303 055415 ELISANGELA FERREIRA LIMA 278556061 40,00
304 055622 ELISANGELA MACIEL SANTOS 309594789 35,00
305 054738 ELISANGELA MARIA SOARES 97029195660 35,00
306 050293 ELISANGELA MARQUES DOS SANTOS 49162850x 40,00
307 051598 ELISANGELA TEIXEIRA MENDES 309912271 40,00
308 053008 ELISETE APARECIDA GUIMARAES 158020868 37,50
309 052789 ELIZETE PEREIRA GANDRA 248989339 42,50
310 053838 ELIZETE SANTOS FREITAS 23193631 45,00
311 054099 ELLEN NUNES DE OLIVEIRA LIMA 348917715 47,50
312 050672 ELVIRA ALVES DOS SANTOS 356937756 35,00
313 050278 ELZA DE OLIVEIRA DANTAS 525560671 37,50
314 050947 EMANOELLE SILVA LIMA 4403543 40,00
315 020042 ENETINA ALVES DOS SANTOS 16295166 47,50
316 051515 ERIADNE ALVES DOS SANTOS 246214983 37,50
317 050946 ERICA DA SILVA CARDOSO 346623522 55,00
318 051032 ÉRICA GONÇALVES NANNINI 40916978x 45,00
319 020052 ERICA MORAES PERES 417263806 40,00
320 053579 ERIKA APARECIDA GRACIANO LIMA 339500487 50,00
321 051647 ERIKA BARBOSA DA SILVA 429197202 37,50
322 050917 ERIKA CRISTINA BARBOSA TERADA 435494296 40,00
323 052039 ERIKA DE SOUZA OLIVEIRA 402669447 35,00
324 055721 ERIKA DOS SANTOS CARVALHO 461309804 50,00
325 055319 ERIKA IGNÁCIO RIBEIRO 41077201x 60,00
326 054593 ÉRIKA LOURENÇO DOS SANTOS 340635253 42,50
327 020011 ERIKA RAQUEL BARBOSA DE ARAUJO 458562592 57,50
328 053105 ESMERALDA EDITE DA SILVA 376258871 40,00
329 053276 EUNICE SANTOS MONTEIRO MOTTA 17422980 57,50
330 050468 EURIDES DA CRUZ MACEDO 230381868 47,50
331 050050 EUZELI ARAÚJO DE OLIVEIRA GONÇALVES 1141057743 47,50
332 015068 EVA BORGES ALVES 287336943 47,50
333 050271 EVANEIDE ALMEIDA DA SILVA ARAUJO 243303774 42,50
334 015151 EVANIA MAMEDIO DA SILVA DE SOUZA 308099618 37,50
335 052699 FABIANA APARECIDA CALIFRA DE VASCONCELOS 346353841 40,00
336 055479 FABIANA BRAGA RAMOS FERNANDES 278438611 50,00
337 054747 FABIANA CRISTINA ALVES VOLPATO 121232458 37,50
338 054838 FABIANA DE SOUZA SANTOS 333938975 37,50
339 052312 FABIANA MELO RIBEIRO 455825282 55,00
340 050218 FABIANA SOARES DE ANDRADE PEREIRA 283537449 40,00
341 051838 FABIANA TIMOTHEO DO AMARAL COELHO 271005750 60,00
342 050383 FABIANO VIEIRA DOS REIS 344592704 37,50
343 053821 FARAH CRISTINA SANCHES BARBOSA 298522639 35,00
344 052116 FÁTIMA APARECIDA DE OLIVEIRA ALMEIDA 22219756 40,00
345 053753 FERNANDA CACERES PINHEIRO 171564492 40,00
346 054377 FERNANDA CORREA DE ANDRADE OLIVEIRA 40844292x 35,00
347 054739 FERNANDA CRISTINA GONCALVES ROMERO 249188764 40,00
348 054165 FERNANDA CRISTINA TORRES 437993504 40,00
349 053928 FERNANDA DA CONCEIÇÃO BENTO 248713425 37,50
350 050974 FERNANDA DE LIMA SOARES MARTINS 329674754 37,50
351 015047 FERNANDA RODRIGUES DE LIMA 458069905 37,50
352 050267 FILIPE JORGE LUCATELLI 478385171 50,00
353 052969 FILOMENA APARECIDA LOURENÇO OLIVEIRA 218667279 35,00
354 055079 FLÁVIA APARECIDA FERREIRA XAVIER 424706702 47,50
355 054225 FLAVIA BARBOSA DOS SANTOS 296688897 42,50
356 055249 FLÁVIA CRISTINA DA SILVA 209191569 40,00
357 053022 FLÁVIA CRISTINA DE SOUZA COELHO 289014116 40,00
358 050282 FLÁVIA CRISTINE DA SILVA CANÁRIO 344838638 40,00
359 050053 FLAVIA MENDES BARROS 262686168 40,00
360 052847 FLEDA CRISTINA DE OLIVEIRA FERRAZ 375421087 40,00
361 054584 FRANCISCA FRANCILELDA LAVOR 35684996X 47,50
362 054883 FRANCISCA LEUCIENE BESSA CALDAS 248693177 35,00
363 054854 FRANCISCA MARIA DA S. RODRIGUES 91032933 35,00
364 054969 FRANCISCA MATIAS SILVA SANTOS 192390752 40,00



Página 30 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

365 015109 FRANCISCA SELDA DE QUEIROZ MAIA DAMASCENO 507247802 40,00
366 054094 FRANCISCA TERESA DOS SANTOS NOVAIS ALBUQUERQUE 233769948 45,00
367 053207 GABRIELA TEIXEIRA RIBEIRO 340634170 55,00
368 053496 GEISIANE GUEDES DOS SANTOS 473689261 37,50
369 054534 GENILDA MARIA DA SILVA 186869514 37,50
370 050320 GEOVANA OLIVEIRA SANTIAGO 417554758 45,00
371 050575 GERACINA DO CARMO DE SOUZA COSTA 162954906 40,00
372 051696 GILCÈLIA SOUSA SANTIAGO 956187919 52,50
373 055545 GILMARA APARECIDA FERNANDES BERNARDO 228060680 37,50
374 054580 GILMARA MATOS DA SILVA 426387302 52,50
375 055501 GILVANA RIBEIRO DA SILVA 287814518 35,00
376 051640 GIOCONDA DE MORAES 127199810 42,50
377 020065 GISELIA JULIA DE LIMA RODRIGUES 506488950 42,50
378 055522 GISLAINE POMPEU DA COSTA 281889697 45,00
379 050682 GISLAINE RIBEIRO SANTOS 229030154 45,00
380 051845 GISLENE CRISTINA PEREIRA CARVALHO 326037962 45,00
381 054210 GIULIANNA PAULA SOUZA 450582279 62,50
382 055581 GLAUCIA FERNANDES DOS SANTOS 145238015 35,00
383 052383 GLAUCIA NAVA GARCIA 291929369 35,00
384 052405 GLAUDINEIA FARIAS DE JESUS 340902620 42,50
385 052582 GRAÇA MARIA DOS SANTOS REALE 288847647 35,00
386 054731 GRACE APARECIDA DA SILVA 27263010X 45,00
387 051596 GRASIELA FABIA DEUSDEDIT 267566062 50,00
388 051743 GRAZIELA SANTOS ALVES PRAXEDES 339312737 37,50
389 015089 HEIDI DE MENEZES DANIELE 144623444 37,50
390 053504 HELEN CRISTINA CAMPOS SANTOS 331676643 45,00
391 051890 HELENA MARIA DOS SANTOS AMORIM 188360840 35,00
392 054529 HILDETE ALVES DA SILVA OZÉAS 14024587x 42,50
393 050471 IARA SILVA NOGUEIRA 417549283 45,00
394 052079 IEMANCY DE BARROS PIO TORRES 274372927 40,00
395 051502 ILZA GUARRIEIRO SILVA 178993050 40,00
396 020133 INGRID NEGREIROS COSTA SILVA 27471114X 52,50
397 053333 IONE PENHA DE MORAES 16727059 47,50
398 051364 IRACEMA DOS SANTOS MATUTINO 21509394x 35,00
399 054002 IRAIDE BEZERRA DA ROCHA 373201254 35,00
400 020154 IRENE MARIA DA SILVA 279902694 40,00
401 055274 IRENE MARIA DA SILVA CORREIA 505873734 37,50
402 050554 IRIA MARIA DA SILVA BEZERRA 18774740 35,00
403 055284 IRIS DOS SANTOS SOUZA 430509601 42,50
404 054809 ISABEL APARECIDA GONÇALVES LIMA 345371963 45,00
405 052237 ISABEL TEIXEIRA ARAUJO 211447948 35,00
406 053066 ISETE LUIZA DA SILVA 404530734 37,50
407 055276 ISMARINA ALMEIDA ARAUJO 371817626 42,50
408 055784 ISRAEL ALMEIDA DOS SANTOS 284964402 57,50
409 051196 IVANA MARIA DA CONCEIÇÃO DO CARMO 8345858X 35,00
410 050455 IVANA PAULA BRASIL 224761237 55,00
411 053210 IVANETE PEREIRA DA SILVA 304761837 45,00
412 055469 IVANICE ANCHIETA ANUNCIAÇÃO 470253228 37,50
413 054977 IVANILSON JOAQUIM DA SILVA 320843634 45,00
414 015093 IVANIZE BATISTA DE LIMA 5435070 45,00
415 055298 IVETE MARIA DOS SANTOS SOUZA 3910200 40,00
416 055749 IVONETE MARIA DE FRANCA 15793949 37,50
417 051595 IVONETE NOGUEIRA PAIXÃO DA SILVA 185332110 60,00
418 015129 JACQUELAINE ALCANTRA JUNQUEIRA 238847160 45,00
419 054579 JACQUELINE COSTA VIEIRA 441458920 35,00
420 055285 JAKELINE COITO DE LACERDA 404844790 52,50
421 054526 JAKELINE GUEDES DE ALBUQUERQUE 415242459 35,00
422 054306 JAMILE DE FATIMA DO NASCIMENTO 257541597 42,50
423 054209 JAMILE MOURA DE SOUZA 401619308 35,00
424 053894 JANAINA SILVA DE CASTRO MENEZES 354845445 47,50
425 015123 JANAINA CAMPOS 422854943 35,00
426 015030 JANAINA SERAFIM DOS SANTOS SILVA 25829854 40,00
427 052934 JANE APARECIDA MARIANO DE ALMEIDA 180110135 47,50
428 055535 JANETE ALVES BATISTA 40484257ss 45,00
429 052851 JANETE GOLÇALVES 245206887 40,00
430 052880 JANETE SILVA ROCHA 140063638 40,00
431 050216 JANILTON SILVA SANTOS JUNIOR 321189292 47,50
432 020157 JAQUELINE DESOUZA QUINTAIROS 432515227 47,50
433 054933 JEFFERSON DA SILVA MASCENA 45023308x 37,50
434 020023 JESSICA BRUNA GIMARAES DA CRUZ 347305271 57,50
435 052495 JÉSSICA COSTA DE MORAES 356944359 52,50
436 055579 JÉSSICA FERREIRA DA CRUZ 49488972x 35,00
437 050438 JEYNIS SILVA FERNAN FERNANDES 439289543 45,00
438 055399 JOAIRA ALVES DA SILVA 458535606 45,00
439 054023 JOANA BRITO GARCIA AMANCIO 129968924 47,50
440 050565 JOANA DIONISIO RODRIGUES 50447473X 35,00
441 054020 JOÃO PAULO DA SILVA 330154898 42,50
442 052821 JOBSON ALVES DA SILVA 407990653 47,50
443 052502 JOELMA CARVALHO DA SILVA 392632184 40,00
444 055464 JORGE CARLOS DE SOUZA 279227449 37,50
445 051591 JORGE MARCIO DE OLIVEIRA 223791490 50,00
446 054991 JORGETE APARECIDA VIDAL MOROSINI 194669865 35,00
447 052259 JOSÉ ALBERTO FERREIRA DA SILVA 26161390x 37,50
448 051465 JOSE ALEXANDRE MEDEIROS DA SILVA 339186136 40,00
449 050028 JOSE CLEMENTINO DA COSTA 151403314 37,50
450 055728 JOSÉ DE FREITAS MOREIRA 369445776 50,00
451 020167 JOSE LUIS LAMBERTI 203675605 57,50
452 054900 JOSE MARCAL 12300302 37,50
453 020099 JOSE MARIA EVANGELISTA FILHO 1955286833 42,50
454 054651 JOSEANE SANTOS 401763596 45,00
455 051201 JOSELAINE POMPEU COSTA 344591645 40,00
456 053363 JOSÉLIA PEREIRA DA SILVA 1131214749 42,50
457 051251 JOSELITA DA PAIXÃO BRITO 178490751 42,50
458 054170 JOSELITO OLVEIRA DE ANDRADE 151448383 62,50
459 055490 JOSEYLSON DE OLIVEIRA SILVA 367894208 55,00
460 054446 JOSIE DANIELE DE SOUZA 293555540 40,00
461 052918 JOSIENE FERREIRA MARQUES 359166386 35,00
462 050830 JOSILDO PEREIRA BENIGNO 410382358 42,50
463 050860 JOYCE DOS SANTOS FERREIRA 405818580 45,00
464 051029 JOYCE LUCCHESI DE PAULA 340900696 40,00
465 054932 JUARES PEREIRA DE AMORIM 16726875 37,50
466 051963 JUCICLEIDE REGIS DE SOUZA GOMES 368881167 47,50
467 052153 JUCIMARI OLIVEIRA BERTOLLI RODRIGUES 214241038 40,00
468 050195 JULIA PITTEL 180100208 45,00
469 051078 JULIANA APARECIDA BARBOSA DE AGUIAR 41725717 42,50
470 053762 JULIANA CAROLINA BIN OLIVEIRA DA SILVA 424277487 35,00
471 050959 JULIANA DA SILVA PEREIRA 456875190 35,00
472 015166 JULIANA DE MORAIS MACHADO 270905467 47,50
473 050881 JULIANA MARIA CRISTIANE DE SOUZA 326351036 45,00
474 053057 JULIANA NERE DOS SANTOS 496851305 37,50
475 051470 JULIANA POTRAFKE DE SOUZA 443699574 50,00
476 054240 JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA 291275862 50,00
477 050039 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS 349582932 47,50
478 020125 JULIANE DOS SANTOS WATANABE 360910403 47,50
479 051849 JULIANNE SOUZA FERREIRA 456911790 50,00
480 054196 JULIO CESAR DE MELO 433143435 45,00
481 054547 JUNIA SALLES DA SILVA 477696594 42,50
482 050425 JUSSARA CRISTINA DE BARROS 241018705 37,50
483 055773 KAMILA DISTADIO 45021655x 37,50
484 055025 KAREN VIDIMAR CASTILHO 426875072 40,00
485 052083 KARINE ANDRADE GOMES 298987260 40,00
486 055836 KATIA APARECIDA TRIGUEIRO 286395551 45,00

487 051684 KATIA CILENE DA SILVA GERICÓ 224637046 40,00
488 054901 KATIA CILENE LINS MENEZES 17697135 45,00
489 054916 KATIA CRISTINA DIAS DA SILVA 178466177 35,00
490 055260 KATIA REGINA JOSE 23836288 35,00
491 053131 KATIA RODRIGUES FRANCISCO 288416739 37,50
492 050307 KEILA CRISTINA ALMEIDA MOREIRA 41547095x 40,00
493 055795 KEILA CRISTINA RODRIGUES 272482365 37,50
494 015163 KELLI FERREIRA DOS SANTOS 289298313 35,00
495 050269 KELLMA VIEIRA BARBOSA 426390490 37,50
496 051391 KELLY ROSA DO NASCIMENTO PACÍFICO MG14107374 60,00
497 051168 KELY DOMINGUES FERREIRA RIGO 20525987 45,00
498 053799 KENYA GOMES GONÇALVES 413408073 37,50
499 052261 KETLEY ANJOS DE JESUS 469761544 55,00
500 052049 KLEIA BARBARA DOS SANTOS RODRIGUES 832790591 37,50
501 051781 LAIS SILVEIRA SILVA 44404811x 37,50
502 050297 LAÍS BRUNA SEVERIANO DA SILVA 345764687 37,50
503 053157 LAIZ XAVIER SANTOS DE OLIVEIRA 1139401068 40,00
504 053678 LARA CRISTIAN DO AMARAL RIZZATO 182296646 45,00
505 054669 LAURILEIA MORENO NEVES 9307038X 42,50
506 053328 LAZARA MARTINS DE SOUZA 178482717 40,00
507 051857 LEANDRO CHARLES BATTAGLIA EVANGELISTA 349885734 47,50
508 052012 LEIDIMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 29898386 52,50
509 055562 LEILIANE ARAUJO SOUSA 326336308 40,00
510 053393 LENICE MONTEIRO SOUZA 140037846 35,00
511 015096 LENIVETE SILVANA DOS SANTOS 326204556 37,50
512 015120 LEONICE PIMENTEL 18182745 47,50
513 055625 LEOPOLDO ALBERTO ALVES 246503993 47,50
514 050518 LETICIA PEREIRA SOUTO 332454927 35,00
515 054960 LIDIA ROSA SANTOS MARTINS 21145031 37,50
516 055372 LIDIANE BATISTA PEREIRA 404530035 37,50
517 053932 LIGIA MARIA DE LIMA FAQUINHA 424270985 37,50
518 053501 LILIA MIRANDA DE SOUZA MELLO 233844132 45,00
519 055091 LILIAM CRISTINA DO CARMO MARCELINO MATIAS 245141236 47,50
520 020177 LILIAN DE LIMA FAQUINHA 42427570 62,50
521 051846 LILIAN NUNES SANTOS 437519211 45,00
522 051944 LILIAN QUARESMA DA SILVA 140479193 40,00
523 015002 LILIAN SIMONE TOLEDO SANTANA 192922427 62,50
524 015141 LILIANE SILVA DE JESUS 275620359 35,00
525 055871 LINDALVA JARDIM RIBEIRO 20000791 35,00
526 053713 LINDIANE RAIMUNDA DOS SANTOS PEREIRA 423729962 37,50
527 020178 LIVIA DE LIMA FAQUINHA 46285836 37,50
528 053637 LORAYNE DE ARRUDA MARTINS 267648959 47,50
529 054129 LUANA LEILA THENORIO 414884231 35,00
530 052792 LUANA LUIZ DE SOUZA 404419264 42,50
531 052465 LUANA SANCHES RUAS 405808823 40,00
532 053788 LUCI DE LOURDES MARRÃO VIDAL 188684438 37,50
533 050172 LUCIA MARIA LÚCIO MARCELINO DIAS CAVALCANTE 144587579 45,00
534 051366 LUCIA DE OLIVEIRA SANTANA 268289724 35,00
535 051219 LUCIA MARIA CARDOSO DOS SANTOS 203719232 47,50
536 020173 LUCIA MARIEL LANGELLI FLORENTINO 20868936 45,00
537 051381 LÚCIA RAQUEL CORRÊA 352557722 60,00
538 020100 LUCIANA AGUIAR DE LIMA 35104073 42,50
539 015057 LUCIANA BEZERRA 324587703 55,00
540 050527 LUCIANA CARVALHO DE SOUZA 349267741 50,00
541 051719 LUCIANA DA SILVA 183760049 42,50
542 053975 LUCIANA DE PAULA SELLI 306001950 42,50
543 050984 LUCIANA FERREIRA 211432684 45,00
544 055066 LUCIANA LOPES RODRIGUES 255032043 57,50
545 050495 LUCIANA MARQUES DE SOUZA 256535388 40,00
546 055277 LUCIANE BARREIRA GAMA 227009046 47,50
547 051892 LUCIANE DA COSTA SANTOS 434336075 47,50
548 051125 LUCIANO PENHA DE ARAUJO 437513373 47,50
549 015064 LUCIELME SANTANA DE LIMA 4463533 37,50
550 015111 LUCILA DE OLIVEIRA SILVA 40324032 35,00
551 052486 LUCILIA FLORIZ PAIVA 363039983 50,00
552 015167 LUCIMA DA SILVA PROENÇA 328531121 50,00
553 050152 LUCIMAR DA SILVA FORTUNATO 166701932 40,00
554 020165 LUCIMARA DE CASTRO MENEZES 433979203 47,50
555 052724 LUCIMARA RAGAZZI 147591399 47,50
556 053477 LUCIMARA REGINA DA SILVA 338988956 52,50
557 050270 LUCINEIA SOUZA DE ALMEIDA RODRIGUES 370727861 60,00
558 052108 LUZIA OLIVEIRA RIBEIRO DE PAULA 254765002 45,00
559 053717 LUZIA PETENLINKAR FLÓRIDO 1344792 37,50
560 053749 LUZINEIDE MARIA DOS SANTOS 531065789 40,00
561 051482 MACIETE PINHEIRO PARENTE 335192531 40,00
562 051576 MADALENA GONÇALVES AGUIAR EUSEBIO 142306113 35,00
563 051030 MAGDA GUERREIRO PALOTA 158100748 40,00
564 054717 MAGNO ANTONIO DE SOUZA 414927187 47,50
565 053970 MAIARA DE SOUZA SANTOS 417257909 40,00
566 053602 MAÍRA LIMA DA SILVA ALENCAR 308076916 52,50
567 052973 MANOEL FABIO MENDES 321979849 42,50
568 053240 MARCELA LIMA SANTOS 428919716 37,50
569 054628 MARCELINA MARIA DE ARANTES DOS SANTOS 131923936 35,00
570 050639 MARCELO NEVES 241291562 45,00
571 051544 MARCELO SIQUEIRA BRAGA 429202295 50,00
572 050009 MARCIA APARECIDA FRANCISCO ROCHA 233743431 35,00
573 052894 MARCIA CRISTINA CROCCETTI 456294983 47,50
574 053205 MARCIA CRISTINA FRANCO DA SILVA 291007107 47,50
575 052877 MARCIA CRISTINA MANICOBA DA SILVA 249187310 35,00
576 015137 MARCIA DE OLIVEIRA 351959737 42,50
577 050577 MARCIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 18000581 40,00
578 053785 MARCIA DOS SANTOS OLIVEIRA 256190719 47,50
579 055104 MÁRCIA LAGE 147391027 40,00
580 054939 MARCIA MAIOLINO DE ALMEIDA DE SOUZA 344957822 37,50
581 053936 MÁRCIA MARIA DE LIMA FAQUINHA 19104508 42,50
582 050019 MARCIA REJANE ZANOTTO 192922257 40,00
583 052085 MARCOS APARECIDO DOS SANTOS mg9183351 40,00
584 051830 MARCOS FERNANDES 204111778 42,50
585 052423 MARFIRIA DE FATIMA PAPINI FREITAS 12483478 37,50
586 051109 MARIA ADRIANE DA SILVA 33495955X 40,00
587 053997 MARIA ANGELA SILVA BORGES 136746640 35,00
588 055064 MARIA APARECIDA CLEMENTINO 162946326 50,00
589 052130 MARIA APARECIDA DE SILVA 162022876 50,00
590 051401 MARIA APARECIDA DE SOUZA 198509297 35,00
591 054878 MARIA APARECIDA FILGUEIRA LIMA 421730006 37,50
592 054397 MARIA APARECIDA MARQUETTE LIMA 232700734 40,00
593 055492 MARIA APARECIDA PEREIRA BRAGA 370054349 37,50
594 055232 MARIA APARECIDA SOARES DE MELO 205372168 35,00
595 053150 MARIA ASSUNÇÃO DE JESUS W637988H 35,00
596 015131 MARIA BETANIA DANTAS MATIAS 527505328 50,00
597 051535 MARIA CECÍLIA FERRONI 75235912 45,00
598 055693 MARIA CECILIA ROSA PEREIRA AMÂNCIO 227937612 37,50
599 054709 MARIA CELIA DE CASTRO FREIRE 19868698 42,50
600 053689 MARIA CLEIDE COSTA SANTOS 223316374 40,00
601 055764 MARIA DA ASCENÇÃO LISBOA DE ANDRADE LOURENÇO 184184320 35,00
602 053565 MARIA DA SAÚDE DE OLIVEIRA 194666748 40,00
603 050649 MARIA DAS DORES DA SILVA 204348456 42,50
604 054882 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA 26557805X 42,50
605 053129 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 19149807 37,50
606 050810 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS SILVA 6651079 37,50
607 052094 MARIA DAS GRAÇAS FREIRE RODRIGUES 73944877 35,00
608 052546 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 199366160 45,00



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 31

609 020087 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA SENA 113654613 47,50
610 020179 MARIA DE LOURDES FERNANDES OLIVEIRA 13010077 45,00
611 020027 MARIA DIRCE DIAS MACIEL m7494060 42,50
612 054117 MARIA DO CARMO COSTA 305324421 42,50
613 015066 MARIA DO ROSARIO MENDES ALVES 5554655-9 35,00
614 020119 MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVA 276730926 35,00
615 020107 MARIA DO SOCORRO GOMES DOS SANTOS 1039984 37,50
616 052533 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DO NACIMENTO DA SILVA 245119656 37,50
617 053517 MARIA DO SOCORRO SANTOS FLORIANO 234844747 45,00
618 054830 MARIA DO SOCORRO SOARES 186228089 37,50
619 050274 MARIA EDNA NAZÁRIO DA SILVA DE ANDRADE 124760053 35,00
620 055002 MARIA ELIANE SILVA ALVES 205538083 35,00
621 052498 MARIA ELIONETE FERREIRA 351716154 40,00
622 052483 MARIA ELISANGELA DE LIMA MOURA 264038733 50,00
623 055012 MARIA ESTELA THEODORO 161913702 47,50
624 055026 MARIA FABIANA RODRIGUES DE SOUSA 4563938221 42,50
625 055698 MARIA GECIMAR DE LIRA SOUSA 248302000 42,50
626 052394 MARIA GERDIANE ALVES DE LIMA 6952828 40,00
627 020005 MARIA HELENA GODINHO DOS SANTOS 18600889 40,00
628 052700 MARIA IRACILDES GOMES SOUSA 394104705 42,50
629 053733 MARIA JOSE BRITO DA CRUZ 144615009 35,00
630 052947 MARIA JOSÉ DE ARAÚJO NASCIMENTO 374328298 50,00
631 050853 MARIA JOSE DE OLIVEIRA 181248839 40,00
632 051911 MARIA JOSE NELSON MATOS 525592222 40,00
633 050280 MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA 1200970 37,50
634 051574 MARIA LAUDECI AZEVEDO DE FREITAS ANDRADE 405608226 45,00
635 020071 MARIA LUCIA DE SOUZA BARBOSA 205380955 60,00
636 053172 MARIA LUISA SOUSA LIMA DA SILVA 179610727 42,50
637 052624 MARIA MARTA FERREIRA DA SILVA 50721383X 40,00
638 054956 MARIA ROSÁRIO SANTANA 18087973x 42,50
639 054915 MARIA SALETE DA SILVA 329715045 47,50
640 015040 MARIA SHEILA BATISTA VIANA 41344160-X 37,50
641 050717 MARIA SÔNIA DE CASSIA CARVALHO OLIVEIRA 18838339 40,00
642 051253 MARIA TERESINHA DA SILVA 18835984 42,50
643 052449 MARIA TEREZA DE JESUS SILVA 194659045 35,00
644 050901 MARIA VALERIA MINETTI 267387489 47,50
645 054118 MARIA VANUZA DE MELO SANTOS 32622533x 42,50
646 054414 MARIANA BATISTA BARRETO 843383 42,50
647 051350 MARIANA DOS SANTOS MATUTINO 443733831 57,50
648 051441 MARIANA GOMES DE CASTRO 478605614 70,00
649 053139 MARIANA MAMEDE SOUZA 30306853X 42,50
650 050970 MARIANE LIMA DA COSTA 482929273 52,50
651 051536 MARILANDI LOPES RODRIGUES 922956650 65,00
652 055074 MARILENE COSTA BRITO 265204781 37,50
653 055351 MARILENE RODRIGUES DE ALMEIDA 425564800 60,00
654 020001 MARINA CELIA TOLEDO 345365550 42,50
655 051557 MARINA DA SILVA SAMPAIO 254762141 52,50
656 055165 MARINA PORTO DE SÁ SOUSA 116051280 55,00
657 054595 MARINALVA DE SOUZA 422853768 47,50
658 051653 MARINALVA MARIA DA SILVA PINHEIRO 218675185 40,00
659 051936 MARINALVA TORRES SILVA DOS SANTOS 376127836 40,00
660 053735 MARISA FERREIRA DE OLIVEIRA CARDOSO 17099482X 50,00
661 054943 MARISA PEREIRA FERNANDES 14046186 42,50
662 055457 MARLENE DA SILVA 248098548 37,50
663 054704 MARLENE DE CASTRO ASSIS 17543204 42,50
664 055271 MARLI AMARO BALBINO 245840357 47,50
665 053836 MARLON DIAS CÂNDIDO 179039374 37,50
666 054428 MAROALDO BISPO DOS SANTOS 509587150 37,50
667 051403 MARTA GOMES DA SILVA 205549937 40,00
668 054405 MATILDE PASSOS DA SILVA 97028074400 40,00
669 055072 MAURICIO DIOGO DE MELLO 225632597 37,50
670 051915 MERCILÂNE DE ALMEIDA SILVA 43413594X 37,50
671 050836 MICHELE APARECIDA DA SILVA 330587250 40,00
672 051671 MICHELE CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 287007273 35,00
673 052729 MICHELI ARIANE CAVALHEIRO 450026954 55,00
674 050130 MICHELLE DRAUZDAUSKAS 23609175X 40,00
675 055733 MICHELLY SEGALOTI DE SOUSA 466463200 42,50
676 054673 MILTON MANOEL 446847902 57,50
677 055840 MIRIAM BERTOLINO DE OLIVEIRA 20511925 50,00
678 015035 MIRIAM DA CONCEICAO PEREIRA 8093388 35,00
679 050737 MISLENE COSTA ALVES DA SILVA 401597696 37,50
680 055111 MONICA APARECIDA DE ALMEIDA SANTOS 206425132 47,50
681 052313 MONICA DE OLIVEIRA SWARTELE RODRIGUES 267059206 45,00
682 055314 MÔNICA JOAQUIM DA SILVA 291133757 52,50
683 055327 MÔNICA NOGUEIRA BORBOREMA 271235652 35,00
684 053221 MONICA PEREIRA GIL 466962149 37,50
685 053551 MONICA RODRIGUES DA SILVA ANGELO 365572366 40,00
686 053015 MÔNICA RODRIUGES DOS REIS 438209722 45,00
687 053804 MONIQUE OLIVEIRA DE CARVALHO 338291805 40,00
688 052384 NADIR APARECIDA COELHO 438210748 42,50
689 055666 NADIR RODRIGUES QUERINO 102402188 45,00
690 052735 NADJA ERACLITO DOS SANTOS 257054753 52,50
691 053740 NARA GUIMARAES 282954545 42,50
692 050866 NARCY BATISTA REIS 92847778 37,50
693 050076 NATALI APARECIDA DA COSTA 27449470x 52,50
694 051315 NATÁLIA APARECIDA DE MELO 460845019 62,50
695 050469 NATÁLIA BARBOSA PEREIRA NUNES 35177516X 37,50
696 054007 NATÁLIA DE OLIVEIRA SILVA 454494038 40,00
697 052902 NATALIA REGINA NASCIMENTO CRUZ 410731493 55,00
698 055716 NATANAEL SILVA FEITOSA 472188495 40,00
699 053102 NATASHA CRISTINA ALVES PERREIRA 405772956 37,50
700 053118 NATHALY PAULINA SIMOES PAULINO SANTANA 410026347 37,50
701 055341 NEIDE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 1955300056 45,00
702 052156 NEIDE PAIVA SOUZA 534735034 42,50
703 054713 NELCY SILVA DO NASCIMENTO 193480529 47,50
704 053925 NELI TERESINHA PAIXAO PEREIRA 169895269 37,50
705 052243 NEUDE PEREIRA DE OLIVEIRA 20369746 35,00
706 052431 NEUZA MARIA DE OLIEVIRA 329673634 40,00
707 051792 NEUZA ZOPOLATO 142505249 40,00
708 050556 NICELIA LENDRO DE LIMA 328522739 42,50
709 055559 NICOLY SUZI PEREIRA ALMEIDA 41272392 40,00
710 052959 NILDA ALVES PEREIRA GONÇALVES 188830685 37,50
711 055561 NILDA APARECIDA GOMES FERRAZ 25683564 50,00
712 050560 NIVALDA GOMES SANTOS 35534564X 42,50
713 054871 NOELUZIA PERREIRA SANTOS 335816058 37,50
714 055715 NORMA MARCIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 259183477 35,00
715 054606 NORMA REGINA MENDES ROCHA ALBUQUERQUE 354649 42,50
716 053332 NÚBIA HISSAGIMA 374738312 35,00
717 020104 OCLEIDE MONTEIRO 137500014 45,00
718 050932 ODETE DE SOUZ SILVA 2873286 47,50
719 015179 PATRIC STUMPF 476676800 42,50
720 051055 PATRICIA ALEXANDRE NUNES 406992782 35,00
721 050768 PATRICIA ALVES DA SILVA 300734578 42,50
722 053173 PATRICIA CRISTINA MONTEIRO 288854834 40,00
723 051302 PATRICIA DA SILVA 238791245 37,50
724 050529 PATRICIA FERNANDES DE ASSIS 330584832 50,00
725 020007 PATRICIA LARANJEIRA MARQUES 427601666 37,50
726 052126 PATRICIA MAGNANI GIASSI 423569028 35,00
727 055623 PATRICIA MOURA DA SILVA 363813536 55,00
728 052321 PATRICIA NOLASCO BARRETO 350278008 42,50
729 050911 PAULA REGINA FRANCISCO 32118502x 52,50
730 055802 PAULA SANTOS DA SILVA 346845907 47,50

731 015191 PAULO GOMES OLIVEIRA 46043388X 42,50
732 050773 PEDRO GUEDES DA SILVA 171971383 60,00
733 050992 PEDRO HENRIQUE MOREIRA DIAS 467354704 52,50
734 052374 PEDRO JOSÉ RENTEIRO 247425679 60,00
735 050949 PRISCILA BARBOSA 278606829 42,50
736 054791 PRISCILA CARLA VIEIRA NETO DE FREITAS 455885084 45,00
737 055636 PRISCILA DOS SANTOS RITA 415573804 40,00
738 055550 PRISCILA LUCIA ANTONIATE 420884518 65,00
739 054474 PRISCILA ZULEIDE APARECIDA JULIO SANTANA 288862831 45,00
740 050525 PRISCILLA DO CARMO BARSANI 338450889 62,50
741 055114 QUELI REGINA FERNANDES DE ALMEIDA 276824568 47,50
742 055403 RAFAEL DA SILVA ESPINDOLA 304581306 47,50
743 055168 RAFAELA FERNANDA DE MEDEIROS FRANCO. 339477088 50,00
744 050843 RAFAELA VANESSA JUSTINO 442118727 40,00
745 020059 RAFAELA VIEIRA DA SILVA 30475113 45,00
746 050180 RAIANE SANT ANNA DA SILVA SANTOS 365562294 47,50
747 050995 RAIDALVA MIRANDA MATOS SANTOS 12843719 40,00
748 050670 RAILDA APARECIDA DOS SANTOS TAMPELLINI 229881634 45,00
749 053931 RAQUEL ARAUJO SILVA 2464198402 37,50
750 055473 RAQUEL COUTINHO CODONHO 328939912 42,50
751 015016 RAQUEL MARTE NUNES 444189750 47,50
752 051780 RAQUEL SILVA DO CARMO 295582893 40,00
753 054167 RAQUEL SILVA SOARES 351062178 67,50
754 054233 REGIANE DE ALMEIDA AMARAL 29898894x 42,50
755 053132 REGIANE NERIS DOS SANTOS 268292413 52,50
756 052781 REGIANE SILVA MENDONÇA 330587663 37,50
757 054614 REGINA ALVES VIANA 218663286 55,00
758 050869 REGINA ARAÚJO CARVALHO 292360757 42,50
759 050827 REGINA BATISTA BUENO 242581742 45,00
760 050350 REGINA CELIA DE FATIMA PAULA CARLOS 14682515 35,00
761 052777 REGINA JOSÉ DA SILVA 17408605 37,50
762 054030 REGINA RUTE NAVARRO REIS 422539168 42,50
763 054975 REGINADIA NO NASCIMENTO OLIVEIRA 294484231 35,00
764 020115 REGINOSELE CORREIA CAVALCANTI MOITINHO 242586302 42,50
765 015127 RENATA ALVES SILKINATE 402669071 52,50
766 051703 RENATA ANGELICA MAIA NEVES 261972686 45,00
767 053489 RENATA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 189252509 37,50
768 055155 RENATA DA COSTA RAMOS 412470639 60,00
769 053969 RENATA DE FATIMA FERREIRA MARTINS 300794551 42,50
770 020169 RENATA LUZIA DAS NEVES FRANCO 285166098 35,00
771 054506 RENATA NEPOMUCENO 267331927 42,50
772 051538 RENATA NUNES DA SILVA 429529569 35,00
773 050825 RENATA SCARONI 288082622 40,00
774 053575 RENATO DA SILVA ROCHA 288057235 42,50
775 051108 RENATO DE LIMA COSTA 443372445 52,50
776 054324 RENATO DO MONTE 117192168 42,50
777 053750 RENILCE CINTIA ALVES DA SILVA 443035568 35,00
778 054583 RENILDA COELHO SANTANA 249643935 45,00
779 052678 RITA DE CASSIA DOS SANTOS 205930815 45,00
780 054640 RITA DE CASSIA MARÇAL 17746575x 37,50
781 054284 RITA DE CASSIA NOVAIS DA SILVA 360398364 42,50
782 015007 RITA ROCHA SOUZA 154010613 35,00
783 051826 RITA SALETE DE AGUIAR 158310329 55,00
784 050110 ROBERTA APARECIDA FIDELIS DE BRITO 328457267 42,50
785 053450 ROBERTA ARAUJO DE SOUZA 453502969 40,00
786 053536 ROBERTA DA ROCHA LIMA 282362186 42,50
787 050909 ROBERTO FAGUNDES ALVES DE OLIVEIRA 250360767 45,00
788 052761 ROGERIO CAIRES CORIGLIANO 228207423 37,50
789 051835 ROGÉRIO GONÇALVES CARVALHO 272076363 35,00
790 051519 RÔMULO DE OLIVEIRA ALVES 41755011X 42,50
791 052157 RONALDO SILVA DO CARMO 332435003 37,50
792 054541 RONILDA FERREIRA DE FRANCA 358957989 37,50
793 020170 ROSA MARIA CARDOSO CARLHEIROS HILARIO DOS SANTOS 503710994 42,50
794 020098 ROSALIA RODRIGUES DOS SANTOS 144887277 35,00
795 050996 ROSALVA PAZ DE LIMA 225359832 45,00
796 053020 ROSANA GREGORIO PEREIRA 225771111 37,50
797 050549 ROSANA MARIA FERREIRA 247359002 50,00
798 020161 ROSANA PAULA DAS DORES 331680592 35,00
799 051853 ROSANA VILANO 17329519 57,50
800 054427 ROSANA VILLEGAS VEGSE 174109787 50,00
801 054912 ROSANGELA CANDIDO DE FREITAS 321184750 47,50
802 052823 ROSANGELA DA SILVA FERREIRA NASCIMENTO 82982405 40,00
803 053850 ROSANGELA DE BARROS PIO 186629576 42,50
804 055456 ROSANGELA MARIA ROBERTO DO NASCIMENTO 19880075 45,00
805 053773 ROSANGELA NERIS DOS SANTOS 254761021 37,50
806 052160 ROSANGELA ROCHA LINS 224751165 35,00
807 051929 ROSANGELA RODRIGUES 184498685 35,00
808 052201 ROSEANE ALCANTARA DA MOTA 296942063 50,00
809 050456 ROSECLER FERNANDES LUCINDO 179998249 42,50
810 051726 ROSELAINE LOYOLA LEMOS 19465062 42,50
811 015023 ROSELEIDE MOREIRA DE ARAUJO 33243534 9 42,50
812 020153 ROSELENE DA MOTA LEME SILVA 215025908 35,00
813 052813 ROSELI MARTINS FERNANDES 16293117 52,50
814 054460 ROSELY LUZIA MACEDO 423555637 50,00
815 053158 ROSEMEIRE NERIS SANTOS 328769630 50,00
816 050819 ROSIANE DA SILVA CARRASCO 279939851 42,50
817 051712 ROSIGLEIDE DOS SANTOS 289937851 57,50
818 054545 ROSILENE SCHIAPPADINI 469329063 35,00
819 052154 ROZENEIDE ROSA CARLOTA SOARES 214156898 45,00
820 054931 RUBENS ROGÉRIO BARRETO SILVA 365345350 42,50
821 052443 SABRINA FERREIRA DOS REIS 468652838 45,00
822 055791 SAFIRA ALMEIDA FRANCO 44127934x 45,00
823 051636 SALETE MEDEIROS PINHEIRO 159145363 40,00
824 054910 SAMARA AMORIM DA SILVA 458429612 50,00
825 052683 SANDRA CRISTINA DA SILVA 182155766 42,50
826 015140 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 26829262 40,00
827 051965 SANDRA EMILIA DOS SANTOS MARQUES 17563728 37,50
828 050801 SANDRA IZABEL RIBEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA 501351140 42,50
829 054514 SANDRA LEALDINO DE SOUSA 127764288 37,50
830 050322 SANDRA MARIA DE JESUS NOVELLI 194135093 50,00
831 050376 SANDRA MENDES RODRIGUES 417887152 37,50
832 054497 SANDRA NEPOMUCENO 181265849 35,00
833 015090 SANDRA REGINA DA SILVA ROSARIO 264624099 47,50
834 054925 SANDRA REGINA LEOPOLDINA DE OLIVEIRA 238652622 37,50
835 054070 SARA CRISTINA DE SOUZA 325135691 55,00
836 055417 SARA VERAS CARDOZO 412720966 42,50
837 051763 SEBASTIANA DE MELO ALMEIDA SENA 30119668 37,50
838 052081 SHEILA BARBOSA 330901667 35,00
839 050408 SHEILA ELANIA DA SILVA 402983555 40,00
840 055145 SHIRLEY MARIA DE LIMA SOARES 158286650 45,00
841 055374 SHYRLEY RANGEL ISRAEL BATISTA 388563928 47,50
842 054027 SIBELLE OLIVEIRA DA SILVA 309732748 47,50
843 054620 SIDNEIA BRITO DE SOUZA 307641442 40,00
844 050952 SILVANA APARECIDA DO NASCIMENTO SALVADOR 247355835 37,50
845 053060 SILVANA APARECIDA SILVA DE SOUZA 156516718 40,00
846 054146 SILVANA GODOI ANTIQUEIRA DE OLIVEIRA 344157751 42,50
847 052511 SILVANA MARIA DUARTE NEVES 256839207 45,00
848 055081 SILVANA MENDES PEREIRA 33518439x 37,50
849 051008 SILVANIR APARECIDA MIGUEL DE SOUSA 124403608 47,50
850 050852 SILVIA DA CUNHA 205457320 37,50
851 050127 SILVIA DE MORAES ELESBÃO 335631897 35,00
852 015042 SILVIA PEREIRA SANTOS 33360768 45,00



Página 32 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

853 053631 SIMONE DA SILVA LEANDRO AMORIM 293098839 37,50
854 053064 SIMONE DA SILVA NORONHA COELHO 289856723 45,00
855 054944 SIMONE DE BARROS ARAUJO 303739757 47,50
856 051205 SIMONE DE OLIVEIRA SARNO BERGO 250386124 55,00
857 054323 SIMONE DIAS FERREIRA 334739202 50,00
858 052871 SIMONE DOS SANTOS GONÇALVES 483930210 35,00
859 052636 SIMONE DOS SANTOS SILVA 368607458 40,00
860 015029 SIMONE PEREIRA DE MELO SILVA 308933539 37,50
861 053869 SIMONE SILVA MURJIA 276014194 52,50
862 055309 SIONE CORREA ANDRADE 18411024 37,50
863 052390 SIRLEIDE ALVES DOS SANTOS 32877568x 35,00
864 055122 SIRLENE DE FARIA ALBERNAZ 1459140 47,50
865 054779 SIRLEY GUIMARÃES DE ANCHIETA SILVA 272487880 35,00
866 050618 SOLANGE CRISTIANE GONÇALVES 262280425 52,50
867 051862 SOLANGE DA SILVA BATISTA 167295135 52,50
868 055103 SOLANGE DA SILVA QUEIROZ ROCHA 302066603 37,50
869 054730 SOLANGE FERREIRA DE ANDRADE 140703081 42,50
870 055021 SOLANGE MARIA SANTOS PEREIRA 272754419 45,00
871 020162 SOLANGE RIBEIRO DA SILVA 29585019X 47,50
872 054802 SONIA CRISTINA MORAES COSTA SANTOS 504945415 42,50
873 050093 SONIA MARQUES DE SOUZA AMARAL 204718764 35,00
874 053771 SONIA MENDES DA SILVA 18283997 40,00
875 052118 SONIA NERY PIMENTEL 17409631 37,50
876 055614 STHEFANI DAGUES PITTA 466593843 35,00
877 054744 SUELI FRANCISCA BUENO 244478272 37,50
878 054051 SUELI LAURINDA DOS SANTOS 20140272 45,00
879 053627 SUELI PARREIRA DE PAULA 308693309 45,00
880 053623 SUELI REGINA DOS SANTOS SILVA 162269912 35,00
881 054868 SUELI SANTANA PASSOS 7587914 37,50
882 051916 SUSANA 408711760 42,50
883 051306 SUSY GLEY FERNANDES SILVA 1732096 57,50
884 055061 SUZANA APARECIDA TERRA ROSSI 166364678 42,50
885 053952 SUZANA REGINA DA SILVA COELHO 281330232 35,00
886 051387 SUZERLEY BARBOSA LEOCADIO 308942887 35,00
887 054741 TALITA DE OLIVEIRA BEZERRA AZEVEDO 448622245 52,50
888 050490 TALITA JUSTINO CAETANO 336087548 45,00
889 052602 TAMARA BATISTA DE FREITAS SOARES 255172515 35,00
890 052886 TAMIRES DINIZ 460834691 40,00
891 050023 TAMIRIS DE CASSIA ANDRADE SILVA 454983591 47,50
892 053782 TANIA CRITINA LOPES 19962077 37,50
893 053388 TASSIA ALVES DE FREITAS 341025677 45,00
894 054808 TATIANA DE LOURDES SOARES 281723667 40,00
895 050557 TATIANA DE SOUSA MOREIRA 254334155 35,00
896 051747 TATIANA MARQUES D ASILVA 278716799 50,00
897 020110 TATIANE APARECIDA TEIXEIRA 468808346 42,50
898 020160 TATIANE HIROMI THOMAZ 337953673 62,50
899 055250 TATIANE OLIVEIRA ANDREOS 305142562 40,00
900 055578 TELMA DELFINO DA SILVA 338447647 40,00
901 051660 TELMA MARIA COSTA 178499286 37,50
902 050789 TERESA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 509035218 50,00
903 054936 TEREZA PEIXOTO SANTANA 285818934 52,50
904 054532 TEREZA RIBEIRO DA SILVA 20565922 37,50
905 054831 TEREZINHA COSTA NASCIMENTO GONÇALVES NETA BARBOSA 528984445 57,50
906 052303 TEREZINHA PEREIRA RODRIGUES 834490439 45,00
907 054737 TEREZINHA SENA 232620118 35,00
908 052200 THABATA DA SILVA LIMA 447459934 40,00
909 055336 THAIANE SÁ DA SILVA 355544428 40,00
910 055717 THAIS CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 460763040 37,50
911 052435 THALITA TERESA DE SOUZA 44312422x 37,50
912 051468 THIAGO SALES GARCIA 439289415 37,50
913 053443 UPIHARA OLIVEIRA DA SILVEIRA 6078290944 50,00
914 050244 VALDENICE DE OLIVEIRA SILVA 468262891 40,00
915 051212 VALDETE SABINO DE OLIVEIRA 20740798 47,50
916 054459 VALDICÉA MARIA LIMA 244124619 40,00
917 054841 VALDINETI CALADO DE OLIVEIRA SANTOS 205375315 42,50
918 054031 VALDIVIA AMORIM PINTO 112928134 35,00
919 015102 VALERIA BARBOSA DE ANDRADE 332433559 45,00
920 020046 VALERIA CARDOSO 32596181-5 42,50
921 054362 VALÉRIA CRISTINA DE SOUZA DANTAS DA SILVA 255355701 57,50
922 052646 VALÉRIA DENISE DE FREITAS GOUVEA 134108814 37,50
923 051365 VALÉRIA REGINA VALÉRIO DE CARVALHO 402769570 52,50
924 055856 VALMIR BELMIRO DE SOUZA 207417258 37,50
925 054305 VALMIRA ALVES MARCELINO 19411924 37,50
926 055670 VALQUIMAR DE OLIVEIRA CORTES 217430387 35,00
927 051434 VALQUIRIA DE LIMA COSTA PINTO 325546393 35,00
928 054638 VANDELUCIA ROCHA DE MEDEIROS 265178824 35,00
929 052063 VANDERLEI FREDERICO 10584303 37,50
930 054919 VANESSA BARRERO DE OLIVEIRA 306384644 40,00
931 050837 VANESSA CARVALHO DA SILVA 454931700 52,50
932 053848 VANESSA DAS NEVES TEIXEIRA 279534516 47,50
933 051227 VANESSA DUARTE DA SILVA 342213878 52,50
934 051152 VANESSA FERNANDES DE OLIVEIRA 41457526x 37,50
935 052182 VANESSA TOME INOUE 32362635x 55,00
936 055107 VANIA ALVES DA SILVA 236227749 50,00
937 052195 VANIA DE HOLANDA CAVALCANTE DA SILVA 221693543 45,00
938 052105 VANUZIA QUEIROZ DOS SANTOS 366524483 35,00
939 053041 VERA LUCIA MUNIZ 23954979x 40,00
940 051163 VERA LUCIA ANTONIA DE LIMA OIKAWA 18317589X 52,50
941 015156 VERA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS 11697638X 35,00
942 054433 VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA 1885658 42,50
943 050287 VERA LUCIA PEREIRA DA COSTA 214263587 42,50
944 054318 VERONEIDE PEREIRA GONCALVES RODRIGUES 34039397X 37,50
945 054052 VERONI CRISTIANE DE OLIVEIRA LANGUER 351040328 37,50
946 050197 VERONICA APARECIDA RIBEIRO RODRIGUES 338986339 37,50
947 015097 VERONICA MARIA DE OLIVEIRA 252759849 40,00
948 015122 VERONICA SOUZA LADEIA 407990410 42,50
949 051259 VILMA DOS SANTOS BRAGA 234827208 40,00
950 020183 VINICIUS SOUZA GOMES DO NASCIMENTO 346290028 35,00
951 020060 VIRGINIA CHAGAS BEZERRA 272630998 35,00
952 050176 VIRLENE BISPO DA SILVA 350131387 47,50
953 052282 VIVIANE ARAUJO DA SILVA 361248236 37,50
954 053387 VIVIANE BARBOSA DA SILVA BASTOS 248674286 52,50
955 055301 VIVIANE GOMES GUIMARAES 974693278 35,00
956 052231 VIVIANE RODRIGUES 254941643 42,50
957 051891 VIVIANE SANTOS VIEIRA 301197453 55,00
958 055059 VIVIANE VITOR LIMA 259186910 35,00
959 052538 WALTER DA COSTA JUNIOR 272634177 50,00
960 050359 WANDERLAN MACHADO DEOLIVEIRA 888516 37,50
961 050611 WILIAM PEREIRA BRITO 28235766X 35,00
962 055542 WILLIAN CESAR GUEDES CORDEIRO 286805224 42,50
963 052979 ZELITA MENDES LOPES PULSONI 291324836 40,00
964 050862 ZENAIDE COSTA DOS SANTOS 248662612 42,50
965 051996 ZULEIDE JOSE DE MELO 287331052 42,50
966 020130 ZULEIKA GONÇALVES RAVAGNANI FIGUEIREDO 192921617 42,50

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
E CONTRATAÇÕES

Por de l iberação da(s)  autor idade(s)
competente(s), nos termos da legislação vigente,
tornam-se públ icos os seguintes atos
administrat ivos:

LICITAÇÕES AGENDADAS:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/09-DCC P.A. Nº
30.320/09 RCS nº. 35/09-STT00.02. Objeto: aquisição
de películas de advertência, regulamentação, indicação
e sinalização vertical. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até o dia 22/07/09 às 09h. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: dia 22/07/09 às 09h. INÍCIO DA

DISPUTA DE PREÇOS: 23/07/09 às 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/09-DCC P.A. Nº
29.290/09 RCS nº. 21/09-DTI-SOSP06. Objeto:
aquisição de cabine de pintura automotiva conjugada
com estufa de secagem. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até o dia 22/07/09 às 09h. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: dia 22/07/09 às 09h. INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 23/07/09 às 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/09-DCC P.A. Nº
30.037/09 RCS nº. 60/09-SAS. Objeto: aquisição de
materiais de uso escolar e administrativo.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 24/07/
09 às 09h. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 24/07/
09 às 09h. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/07/
09 às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 221/09-DCC P.A. Nº
30.039/09 RCS nº. 10/09-SE06. Objeto: aquisição de
notebooks. ABERTURA DA LICITAÇÃO: dia 23/07/09
às 08h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 222/09-DCC P.A. Nº
30.038/09 RCS nº. 08/09-SE06. Objeto: aquisição de
microcomputadores básicos e de alta performance.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: dia 22/07/09 às
08h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 223/09-DCC P.A. Nº
25.928/09 RCS nº. 13/09-SAM03. Objeto: registro de
preços para serviços de manutenção corretiva de
Hardware, com substituição de peças e suporte
técnico em Software, sob demanda. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: dia 24/07/09 às 08h30min.
LICITAÇÃO REPROGRAMADA:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/09-DCC P.A. Nº
26.904/09 RCS nº. 28/09-SOSP07. Objeto: aquisição
de chumbador de expansão, parafuso auto atarraxante,
perfilado pré-zincado e parafuso cabeça lentilha.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 22/07/
09 às 09h. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 22/07/
09 às 09h. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 23/07/
09 às 09h.
O edital completo de Pregão Eletrônico e quaisquer
informações poderão ser obtidas no site
www.licitacoes-e.com.br ou www.guarulhos.sp.gov.br
no link: Licitações Agendadas – Secretaria de
Administração e Modernização.
O edital completo de Pregão Presencial poderá ser
obtido na Rua Padre Celestino, 475 (antigo 385) –
Centro – Guarulhos, de 2ª a 6ª feira das 8h30 às
16h30, gratuitamente mediante apresentação de CD
ou em cópia impressa (R$ 0,38 por folha), mediante
recolhimento de taxa, ou no site:
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações
Agendadas – Secretaria de Administração e
Modernização.
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
DLE 121/09-DCC – PA 30341/2009 - Requisição nº 010/
09-SE05 - Objeto: Aquisição de uniformes. Início de
acolhimento das propostas: 06/07/09 às 14H00 - Limite
de acolhimento das propostas: 15/07/09 às 08H15 –
Data de abertura das propostas: 15/07/09 às 08H15
DLE 122/09-DCC – PA 30344/2009 - Requisição nº
018/09-SE02 - Objeto: Aquisição de tapetes de vinil.
Início de acolhimento das propostas: 06/07/09 às
14H00 - Limite de acolhimento das propostas: 15/07/
09 às 08H30 – Data de abertura das propostas: 15/
07/09 às 08H30
DLE 123/09-DCC – PA 30345/2009 - Requisição nº
023/09-DTI-SO06 - Objeto: Aquisição de máquina de
solda elétrica e carregador de bateria. Início de
acolhimento das propostas: 06/07/09 às 14H00 - Limite
de acolhimento das propostas: 15/07/09 às 08H45 –
Data de abertura das propostas: 15/07/09 às 08H45
DLE 124/09-DCC – PA 30348/2009 - Requisição nº
33/09-STT00.02 - Objeto: Aquisição de lâmpada
incandescente. Início de acolhimento das propostas:
06/07/09 às 14H00 - Limite de acolhimento das
propostas: 15/07/09 às 09H00 – Data de abertura das
propostas: 15/07/09 às 09H00
DLE 125/09-DCC – PA 30349/2009 - Requisições nº
012/09-SE05 e 019/09-SE02 - Objeto: Aquisição de
cinzeiro lixeira. Início de acolhimento das propostas:
06/07/09 às 14H00 - Limite de acolhimento das
propostas: 15/07/09 às 09H15 – Data de abertura das
propostas: 15/07/09 às 09H15
DLE 126/09-DCC – PA 30532/2009 - REQUISIÇÃO Nº 031/
09-SO.03.05-DASO - OBJETO: AQUISIÇÃO DE SWITCH 24
PORTAS NÃO GERENCIÁVEL E ACCESS POINT. INÍCIO DE ACOLHIMENTO

DAS PROPOSTAS: 07/07/09 ÀS 14H00 - LIMITE DE ACOLHIMENTO

DAS PROPOSTAS: 16/07/09 ÀS 08H15 – DATA DE ABERTURA DAS

PROPOSTAS: 16/07/09 ÀS 08H15
O edital completo e quaisquer informações poderão
ser obtidas no site www.licitações-e.com.br ou
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações
Agendadas – Secretaria de Administração e
Modernização
LICITAÇÃO FRACASSADA :
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2009-DCC – (P.A.
25.293/2009)
Referente ao item 01
HOMOLOGAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2009-DCC – (P.A.
25.293/2009)
Referente ao item 02
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2009-DCC – (P.A.
26.534/2009)
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 187/2009-DCC – (P.A.
26.559/2009)
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 188/2009-DCC – (P.A.
26.528/2009)
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 189/2009-DCC – (P.A.
26.902/2009)
EXTRATO DE CONTRATOS:
Contrato: 40000671 Processo: 24.692/2009
Fundamento: Inexigibilidade de Licitação – inciso
caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 Contratante:
P.G. Contratada: BANDEIRANTE ENERGIA S/A
Objeto: cessão de direito de compartilhamento, não
exclusivo, de segmentos da infra-estrutura da rede
elétrica (postes) de propriedade da DETENTORA,
compreendendo 888 (oitocentos e oitenta e oito) postes
Valor : R$ 148.331,52 Assinatura: 03/06/2009
Vigência: 12 (doze) meses
Contrato: 003401/2009 Processo: 12.953/2009

Pregão nº: 070/2009 Contratante: P.G. Contratada:
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S.A Objeto:
Seguro total para veículos (CONVÊNIO MTE/SPPE/
CODEFAT Nº 04/2006) Valor: R$ 3.230,00 Assinatura:
26/05/2009 Vigência: 12 (doze) meses
Contrato: 003801/2009 Processo: 14.861/2009
Pregão nº: 115/2009 Contratante: P.G. Contratada:
LANCE CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE INSIGNIAS
LTDA.-ME Objeto: Fornecimento parcelado de
medalhas e troféus Valor: R$ 53.709,60 Assinatura:
02/07/2009 Vigência: 31/12/2009
Contrato: 003901/2009 Processo: 12.661/2009
Pregão nº: 082/2009 Contratante: P.G. Contratada:
BIQ BENEFÍCIOS LTDA. Objeto: Fornecimento de
vales-alimentação Valor: R$ 1.955.318,40 Assinatura:
06/07/2009 Vigência: 24 (vinte e quatro) meses
Termo de Aditamento: 004-261/2006 Contrato: 261/
2006 Processo: 29.082/2006 Fundamento: Dispensa
de Licitação, inciso XIII-artigo 24 da Lei nº 8.666/93
Contratante: P.G. Contratada: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE Objeto:
recrutamento e seleção de estagiários Finalidade:
Retificar as Clausulas 2ª item 1 - letra “d”
(DESCRIÇÕES E CONDIÇÕES) e 5ª
(RESPONSABILIDADES) do Contrato, c/vistas a
adequarem-se ao que determina a Lei nº 11788/08,
Aditamento ao valor do Contrato que corresponde a
importância de R$ 42.659,00 (quarenta e dois mil e
seiscentos e cinqüenta e nove reais), em razão do
reajuste do salário mínimo vigente a partir de fevereiro
de 2009, do auxílio transporte, da taxa de
administração vigente a partir de 20 de dezembro de
2008, e o acréscimo de mais 5 (cinco) estagiários,
conforme solicitação e justificativa, alterando-se as
cláusulas 2.1 e 4.1 e 5 Valor: R$ 335.819,00
Assinatura: 09/06/2009
Termo de Aditamento: 002-000201/2009 Contrato:
000201/2009 Processo: 54.926/2008 Fundamento:
Inexigibil idade de Licitação, inciso II, artigo 25
combinado com o artigo 13 – incisos II e III da Lei nº
8.666/93 Contratante: P.G. Contratada:
SPITZCOVSKY, MORAES E ALMEIDA ADVOGADOS
ASSOCIADOS Objeto : prestação de serviços de
consultoria no campo do direito administrativo e
tributário, visando a racionalização dos serviços de
competências na área de fiscalização no âmbito do
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISS
Finalidade: prorrogação do prazo de vigência do
instrumento original por mais 02 (dois) meses
Assinatura: 22/06/2009
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em
licitação e impedimento de contratar com a
Administração (Art. 87 da Lei Federal 8.666/93):
PA. 31.762/2008
Empresa: IMPORTA BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA.-EPP - CNPJ
04.748.461/0001-06
Motivo: Não cumprimentos as exigências contratuais
Período da Suspensão: 06 (seis) meses a contar
desta publicação
PREÇOS REGISTRADOS:
Em atendimento ao disposto no Artigo 15, § 2º da Lei de
Licitações, torna público os seguintes preços registrados:
Processo: 8.944/2009 Pregão nº: 042/2009
Ata de Registro de Preços: 002911/2009
Compromissário Fornecedor: V.N. MALAQUIAS
MATERIAL ELÉTRICO ME. Assinatura: 06/04/2009
LOTE ÚNICO
01-Pç-Luva de emenda p/tubo corrugado dreno Ø 4”-
PV DUTO-R$ 4,15
02-Pç-Luva de emenda p/tubo corrugado Ø 6”-PV
DUTO-R$ 7,84
03-M-Tubo corrugado e flexível fabricado com
polietileno de alta densidade PEAD, na cor preta, p/
drenagem de solo em geral, furado-Ø 4”, rolo c/50m-
PV DUTO-R$ 5,38
04-M-Tubo corrugado e flexível fabricado c/polietileno de
alta densidade PEAD, na cor preta, p/drenagem de solo
em geral, furado-Ø 6”, rolo c/50m-PV DUTO-R$ 12,63
Processo: 8.945/2009 Pregão nº: 37/2009
Ata de Registro de Preços: 002811/2009
Compromissário Fornecedor: GUARUTELHA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.
Assinatura: 02/04/2009
LOTE ÚNICO
01-Pigmento sintético micropulverizado vermelho,
caixa c/500 gramas-JUNTALIDER-R$ 8,05
02-Pigmento sintético micropulverizado amarelo, caixa
c/500 gramas-JUNTALIDER-R$ 8,05
03-Brocha retangular de nylon (1197-2)-Pç-TIGRE-R$ 7,11
04-Rolo de lã c/cabo de 23 cm-pç-TIGRE-R$ 14,04
05-Rolo de espuma c/cabo de 09 cm-pç-DRAGON-
R$ 2,17
Processo: 9.763/2009 Pregão nº: 45/2009
Ata de Registro de Preços: 003011/2009
Compromissário Fornecedor: ARAGUAIA
COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA Assinatura:
07/04/2009
LOTE ÚNICO
01-Rolo-Tela soldada nervurada CA 60 malha 10 x 10-
fio 4,2 x 4,2mm, rolo c/60 x 2,45m (QI38)-GERDAU-
R$ 2.518,91
02-Rolo-Tela soldada nervurada CA 60 malha 15 x 15-
fio 4,2 x 4,2mm, rolo c/60 x 2,45m (Q92)-GERDAU-
R$ 1.841,89
Processo: 30464/2008 Pregão nº: 324/2008
Ata de Registro de Preços: 168/2008
Compromissário Fornecedor: RD TINTAS LTDA
ME. Assinatura: 08/10/2008
01-Lata-Tinta acrílica p/ piso-exterior e interior,
acabamento fosco, excelente durabilidade, alta
resistência a abrasão, baixa toxidade, não inflamável,
cor azul, lata de 18 litros, similar a cor azul do catálogo
Suvinil. Kicor/New Master-R$ 66,00
02-Lata-Tinta acrílica para piso-exterior e interior,
acabamento fosco, excelente durabilidade, alta
resistência a abrasão, baixa toxidade, não inflamável,
cor branca, lata de 18 litros, similar a cor branca do
catálogo Suvinil. Kicor/New Master-R$ 66,30
03-Lata-Tinta acrílica para piso-exterior e interior,
acabamento fosco, excelente durabilidade, alta
resistência a abrasão, baixa toxidade, não inflamável,



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 33

cor verde, lata de 18 litros, similar a cor verde do
catálogo Suvinil. Kicor/New Master-R$ 66,30
04-Lata-Tinta acrílica para piso-exterior e interior,
acabamento fosco, excelente durabilidade, alta
resistência a abrasão, baixa toxidade, não inflamável,
cor amarelo, lata de 18 litros, similar a cor amarelo do
catálogo Suvinil. Kicor/New Master-R$ 65,95
05-Lata-Tinta acrílica para piso-exterior e interior,
acabamento fosco, excelente durabilidade, alta resistência
a abrasão, baixa toxidade, não inflamável, cor cinza
(concreto), lata de 18 litros, similar a cor cinza (concreto)
do catálogo Suvinil. Kicor/New Master-R$ 65,95
06-Lata-Tinta acrílica para piso – exterior e interior,
acabamento fosco, excelente durabilidade, alta
resistência a abrasão, baixa toxidade, não inflamável,
cor vermelho, lata de 18 litros, similar a cor vermelho
do catálogo Suvinil. Kicor/New Master-R$ 65,95
Processo: 32.287/2008 Pregão nº: 297/2008
Ata de Registro de Preços: 152/2008
Compromissário Fornecedor: ILUMATIC S/A
ILUMINAÇÃO E ELETROMETALÚRGICA Assinatura:
18/09/2008
02-Luminária pública fechada c/ alojamento interno p/
equiptos auxiliares, c/ as seguintes características:
Corpo em alumínio injetado ou fundido, c/ dimensões
máximas: altura: 220mm, comprimento: 610mm e
largura: 320mm, constituído de uma base e uma tampa;
O chassi, p/ suporte dos equiptos auxiliares, deverá
ser plano em aço galvanizado ou em alumínio e suas
dimensões adequadas p/ fixação de quaisquer equiptos
auxiliares existentes no mercado; Ignitor c/ pulsos
compatíveis p/ acendimento da lâmpada de 100W, 230V,
60Hz, mesmo c/ variação de 5% da tensão nominal da
rede elétrica de alimentação; Tomada p/ relé fotoelétrico
incorporada à tampa da luminária, c/ vedação apropriada
contra intempéries-ILUMATIC ILP-450 M33-63/4 +
B+KIT SON 0126AI 230V-R$ 201,25
03-Luminária pública fechada c/ alojamento interno p/
equiptos auxiliares, c/ as seguintes características:
Corpo em alumínio injetado ou fundido, c/ dimensões
máximas: altura: 220mm, comprimento: 610mm e
largura: 320mm, constituído de uma base e uma tampa;
O chassi, p/ suporte dos equiptos auxiliares, deverá
ser plano em aço galvanizado ou em alumínio e suas
dimensões adequadas p/ fixação de quaisquer
equipamentos auxiliares existentes no mercado; Ignitor
com pulsos compatíveis para acendimento da lâmpada
de 150W, 230V, 60Hz, mesmo com variação de 5%
da tensão nominal da rede elétrica de alimentação;
Tomada para relé fotoelétrico incorporada à tampa da
luminária, com vedação apropriada contra intempéries-
ILUMATIC ILP-450 M33-63/4 + B+KIT SON 126AI
230V-R$ 218,50
Ata de Registro de Preços: 165/2008
Compromissário Fornecedor: ILUMATIC S/A E
ELETROMETALURGICA. Assinatura: 03/10/2008
01-PEÇA-Luminária pública fechada c/ alojamento
interno p/ equiptos auxiliares, c/ as seguintes
características:Corpo em alumínio injetado ou fundido,
c/ dimensões máximas: altura: 200mm, comprimento:
720mm e largura: 340mm, constituído de uma base e
uma tampa; O chassi, p/ suporte dos equiptos
auxiliares, deverá ser plano em aço galvanizado ou
em alumínio e suas dimensões adequadas p/ fixação
de quaisquer equiptos auxiliares existentes no

mercado; Ignitor c/ pulsos compatíveis p/ acendimento
da lâmpada de 250W, 230V, 60Hz, mesmo c/ variação
de 5% da tensão nominal da rede elétrica de
alimentação; Tomada p/ relé fotoelétrico incorporada
à tampa da luminária, c/ vedação apropriada contra
intempéries-MARCA ILUMATIC ILP-2002 M-35-63/4
+ B+KIT SON 226AI 230V-R$ 322,00
Processo: 38056/2008 Pregão nº: 330/2008
Ata de Registro de Preços:  167/2008
Compromissário Fornecedor: NET TELECOM
INFORMÁTICA LTDA Assinatura: 03/10/2008
MANUTENÇÃO CORRETIVA E ADEQUAÇÃO DE
INSTALAÇÕES DE FIBRA ÓPTICA
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS
1-Lançamento de cabo fibra óptica em postes da
concessionária preço por m linear-R$ 2,15
2-Lançamento de cabo fibra óptica em dutos subterrâneos
não destrutivos preço por m linear-R$ 2,16
3-Teste e identificação da fibra óptica preço por fibra-
R$ 86,05
4-Fusão de fibra ótica preço por emenda-R$ 128,80
5-Lançamento de cabo fibra óptica multímodo /
monomodo internas sobre infra-estrutura existente
preço por m linear-R$ 2,14
6-Instalação e/ou Remanejamento de Rede Lógica
Óptica até 96 pontos preço por ponto-R$ 31,93
7-Instalação e/ou Remanejamento de Tubulação
existente, Eletroduto ou Eletrocalhas preço por m linear-
R$ 64,47
8-peça-Instalação e/ou Remanejamento de caixa de
emenda óptica-R$ 648,90
MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS
1-M-Fibra óptica 96FO monomodo (9/125um) auto-
sustentável geleado-R$ 29,18
2-M-Fibra Indoor/Outdoor 4FO monomodo (9/125um)
auto-sustentável geleado-R$ 3,23
3-M-Fibra Indoor/Outdoor 24FO monomodo (9/125um)
auto-sustentável geleado-R$ 10,47
4-Pç-Caixa de bloqueio óptico 4FO com ancoragem
para fusão-R$ 50,78
5-Pç-Caixa de Emenda Óptica - 24F-R$ 859,50
6-Pç-Caixa de Emenda Óptica - 96F-R$ 1.057,48
7-Pç-Extensão Óptica LC simplex Pig Tail-R$ 43,58
8-Pç-Extensáo Óptica LC duplex monomodo-R$ 86,99
9-Pç-Extensão óptica multimodo simplex-R$ 25,08
10-M-Fio de Espinar tipo FEI-071-R$ 0,30
11-Pç-mini-DIO 4FO completo p/ fusão c/ bandeja de
emenda, 4 pig tails e 02 acopladores ópticos dupla
fêmea SC/SC monomodo-R$ 389,44
12-Pç-Plaqueta de identificação para cabo óptico-R$ 3,21
13-Pç-Patch cord óptico ST/ST monomodo duplex de
1,5m-R$ 131,97
14-Pç-Patch cord óptico SC/SC monomodo duplex de
1,5m-R$ 134,32
15-Pç-Patch cord óptico SC/LC monomodo duplex de
2,0m-R$ 166,05
16-Cj-Material de infra para rede aérea-R$ 88,61
17-Pç-braçadeira ajustável-bap2-R$ 8,46
Processo: 41352/2008 Pregão nº: 312/2008
Ata de Registro de Preços:  166/2008
Compromissário Fornecedor: SÃO BRAZ S.A.
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS
Assinatura: 03/10/2008
01-Quilo-Cereal de milho sabor chocolate, conforme
especificado no Anexo II- TOP CROCK-R$ 4,99.

Dia 8 de julho de 2009 (4ª feira)
Horário Entidade Conveniada
8h30min Assistência Universal Bom Pastor

Associação Educacional e Social Caminhos da Esperança
Centro Espírita Nosso Lar - Casas André Luiz
Centro Social Brasil Vivo
Centro Social da Paróquia Santo Alberto Magno
Instituto DIET - Direito, Integração, Educação & Terapêutica em Saúde e Cidadania

13h30min Associação Cultural Comunitária Santa Emília
Associação de Moradores do N. Sub Hab Paraíso - Jd. Jacy
Associação Jardim Irmã Eleonora
Associação Movimento de Trabalhadores para Inclusão Social
Associação Núcleo Educacional Raios de Sol
Núcleo Assistencial Anália Franco

Dia 13 de julho de 2009 (2ª feira)
Horário Entidade Conveniada
8h30min Instituição Allan Kardec - Alice Pereira

Núcleo Batuíra - Serviço de Promoção da Família
Observações 1. A prestação de contas será realizada junto a SF - Departamento da Despesa -  Seção Técnica
de Recursos Repassados e Subvenções Concedidas,  sito na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº
1.449 (antigo nº 238) - 2º andar - Vila Augusta, nas datas e horários estabelecidos no Cronograma.
2. Para a prestação de contas a entidade deverá apresentar original e cópia dos  documentos fiscais
comprobatórios das despesas efetuadas e uma pasta A-Z tamanho  ofício.
3. Deverá comparecer apenas o responsável pela prestação de contas.

PROGRAMA DE RECURSOS EDUCACIONAIS DESCENTRALIZADOS - PRÓ-REDE
CRONOGRAMA PARA ENTREGA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Dia 13 de julho de 2009 (2ª feira)
Horário Conveniada
8h15min Conselho Escolar C.M.E.I. Benedito Vicente de Oliveira

Conselho Escolar C.M.E.I. Cândido Portinari
Conselho Escolar C.M.E.I. Érico Veríssimo (Jd.Fortaleza II)
Conselho Escolar E.M. Recreio São Jorge
Conselho Esoclar C.M.E. Júlio Fracalanza

9h15min Conselho Escolar C.M.E. Adamastor
Conselho Escolar C.M.E.I. Elis Regina (Vila Dinamarca)
Conselho Escolar C.M.E.I. José Jorge Pereira
Conselho Escolar C.M.E.I. Mariazinha Rezende Fusari
Conselho Escolar C.M.E.I. Parque Jandaia

10h Conselho Escolar C.M.E. Clarice Lispector
Conselho Escolar C.M.E.I. Missionária Undina Capellari Nunes
Conselho Escolar C.M.E.I. Prof.José Carlos da Silva
Conselho Escolar C.M.E.I. Profª Nadja Maria Seabra Santos
Conselho Escolar E.M. Perseu Abramo

10h45min Conselho Escolar C.M.E.I.L. Luis de Camões
Conselho Escolar E.M. Anísio Teixeira
Conselho Escolar E.M. Antonio Gonçalves Dias
Conselho Escolar E.M. Casimiro de Abreu
Conselho Escolar E.M. Marfilha Belloti Gonçalves

13h15min Conselho Escolar C.M.E. Paschoal Lemme
Conselho Escolar C.M.E.I. Jardim Santa Lidia
Conselho Escolar E.M. Carlos Drummond de Andrade
Conselho Escolar E.M. Dolores Gilabel Hernandes Pompêo
Conselho Escolar E.M. Dorcelina de Oliveira Folador
Conselho Escolar E.M. Manoel Bonfim
Conselho Escolar E.M. Professora Zulma Castanheira de Oliveira

14h Conselho Escolar C.M.E.I. Alfredo Volpi
Conselho Escolar C.M.E.I. Zumbi dos Palmares
Conselho Escolar E.M. Clementina de Jesus
Conselho Escolar E.M. Heraldo Evans
Conselho Escolar E.M. Prof. Wilson Pereira da Silva
Conselho Escolar E.M. Virgilina Serra de Zoppi

14h45min Conselho Escolar E.M. Inêz Rizzatto Rodrigues
Conselho Escolar E.M. Amélia Duarte da Silva
Conselho Escolar E.M. Cidade Seródio
Conselho Escolar E.M. Josafá Tio Figueiredo
Conselho Escolar E.M. Lavras
Conselho Escolar E.M. Lino Ferreira de Oliveira
Conselho Escolar E.M. Teresinha Mian Alves (Jd. Álamo)

15h30min Conselho Escolar E.M. Padre João Álvares
Conselho Escolar C.M.E.I. Vinicius de Moraes (Ponte Alta)
Conselho Escolar E.M. Dr.Vicente Ferreira Silveira
Conselho Escolar E.M. Herbert de Souza
Conselho Escolar E.M. Jardim das Olivas
Conselho Escolar E.M. Pedro Geraldo Barbosa (Jd.Sta.Terezinha)
Conselho Escolar E.M. Tizuko Sakamoto

Dia 14 de julho de 2009 (3ª feira)
Horário Conveniada
8h15min Conselho Escolar E.M. Djanira da Mota e Silva

Conselho Escolar E.M. Ione Gonçalves de Oliveira de Conti
Conselho Escolar E.M. Jardim Fortaleza
Conselho Escolar E.M. João Balbino Filho
Conselho Escolar E.M. Nazira Abbud Zanardi
Conselho Escolar E.M. Professora Dalva Marina Ronchi Mingossi
Conselho Escolar E.M. Vereador Gilmar Lopes

9h15min Conselho Escolar E.M. Eugênio Celeste Filho
Conselho Escolar E.M. Amadeu Pereira Lima (Parque Uirapurú)
Conselho Escolar E.M. Graciliano Ramos
Conselho Escolar E.M. Jardim Acácio
Conselho Escolar E.M. Padre Manuel de Paiva
Conselho Escolar E.M. Parque Primavera
Conselho Escolar E.M. Vereador Carlos Franchin

10h Conselho Escolar C.M.E.I. Vila Flórida II
Conselho Escolar E.M. da Emília
Conselho Escolar E.M. Dona Benta
Conselho Escolar E.M. Evanira Vieira Romão
Conselho Escolar E.M. Luiza do Nascimento Otero
Conselho Escolar E.M. Professora Gracira Marchesi Trama
Conselho Escolar E.M. Sophia Fantazzini Cecchinato

10h45min Conselho Escolar E.M. D´Almeida Barbosa
Conselho Escolar C.M.E.I. Carolina Maria de Jesus
Conselho Escolar C.M.E.I. Mauro Roldão Neto
Conselho Escolar E.M. Dr. José Maurício de Oliveira
Conselho Escolar E.M. Jardim Bananal
Conselho Escolar E.M. Manuel Bandeira
Conselho Escolar E.M. Vila Carmela

13h15min Conselho Escolar C.M.E.I. Ver. Faustino Ramalho (Recreio São Jorge)
Conselho Escolar E.M. Cerqueira César
Conselho Escolar E.M. Crispiniano Soares
Conselho Escolar E.M. Mônica Aparecida Moredo
Conselho Escolar E.M. Moreira Matos
Conselho Escolar E.M. Paulo Freire
Conselho Escolar E.M. Zilda Furini Fanganiello

14h Conselho Escolar C.M.E.I. Machado de Assis
Conselho Escolar E.M. Capitão Gabriel José Antonio
Conselho Escolar E.M. Cassiano Ricardo
Conselho Escolar E.M. Jardim Lenize
Conselho Escolar E.M. Jocymara de Falchi Jorge
Conselho Escolar E.M. Monteiro Lobato
Conselho Escolar E.M. Nelson de Andrade

14h45min Conselho Escolar E.M. Assis Ferreira
Conselho Escolar E.M. Cerqueira César II
Conselho Escolar E.M. Felício Marcondes

DEPARTAMENTO DA DESPESA
Convênio de cooperação para o desenvolvimento complementar do ensino público e gratuito

CRONOGRAMA PARA ENTREGA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
2ª Parcela/09 - Recursos para manutenção e desenvolvimento do ensino

Dia 6 de julho de 2009 (2ª feira)
Horário Entidade Conveniada
8h30min Associação Beneficente São Frutuoso

Associação Caritativa da Paróquia Nossa Senhora de Fátima
Associação Comunitária Arca das Crianças
Associação Cristã de Moços - Filial Centro
Associação Missões Transculturais Shekinah
Obra Social Instituto Nossa Senhora das Dores

10h30min Associação Brasileira pela Inclusão Social
Associação Cristã de Moços - Centro de Des. Comum. Julian Haranczyk
Associação Semente do Amanhã
Creche Beneficente Joana D’Arc
Núcleo Social do Parque São Miguel Girassol
Serviço Promocional da Paróquia Nossa Senhora Aparecida do Cocaia

13h30min Associação Espírita Discípulos do Evangelho - Lar da Irmã Dirce
Associação Filantrópica de Mães dos Pimentas
Associação SOS Família São Geraldo
Casa Amor ao Próximo
Casa de Oração do Deus Vivo
Lar da Irmã Celeste

15h30min Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guarulhos - APAE
Associação dos Moradores para o Desenvolvimento do Água Azul
Clube de Mães São Pedro Apóstolo
Instituto de Assistência Social Jesus Menino
Instituto Santa Rosália
Projeto Núcleo Participativo Viver Bem – Casa de Cultura

Dia 7 de julho de 2009 (3ª feira)
Horário Entidade Conveniada
8h30min Associação Família Cristã

Associação Comunitária Vó Nena
Associação Cultural Comunitária Toca do Coelhinho
Associação pelos Direitos da Pessoa Deficiente
Instituição de Assistência Social Raio de Luz Jd. Elizabete e Adjacências
União dos Moradores do Bairro dos Pimentas

10h30min Associação pelos Direitos da Pessoa Deficiente - SASCI
Congregação das Filhas de Nossa Senhora Stella Maris
Igreja Batista Nova Vida
Núcleo Cultural São Gabriel, Pimentas

13h30min Associação de Desenvolvimento Educacional e Social do Cabuçu
Associação Guarulhense de Voluntários
Associação Recanto da Criança Feliz
Clube de Mães Novo Recreio
Grupo Espírita Dr. Bezerra de Menezes
Núcleo de Ação Comunitária do Sítio dos Morros

15h30min Associação Cultural Comunitária São João Batista
Associação Guarulhense de Amparo ao Menor
Centro Cultural Educacional Vila Izildinha e Jardim Jacy
Sociedade Amigos do Bairro dos Pimentas

SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretário: Nestor Carlos Seabra Moura



Página 34 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Conselho Escolar E.M. Glorinha Pimentel
Conselho Escolar E.M. Siqueira Bueno
Conselho Escolar E.M. Sítio do Pica-Pau Amarelo
Conselho Escolar E.M. Visconde de Sabugosa

15h30min Conselho Escolar C.M.E.I. Cora Coralina
Conselho Escolar C.M.E.I. Helena Antipoff
Conselho Escolar E.M. Chico Mendes
Conselho Escolar E.M. Dr. Heitor Maurício de Oliveira (Vila Flórida)
Conselho Escolar E.M. Jardim Guaracy I
Conselho Escolar E.M. Pastor Sebastião Luiz da Fonseca
Conselho Escolar E.M. Vereador Svaa Evans

Dia 15 de julho de 2009 (4ª feira)
Horário Conveniada
8h15min Conselho Escolar E.M. Amador Bueno

Conselho Escolar E.M. Domadora Selma Colalillo Marques
Conselho Escolar E.M. Francisco Antunes Filho
Conselho Escolar E.M. Manoel Rezende da Silva
Conselho Escolar E.M. Parque Jurema

9h15min Conselho Escolar C.M.E.I. Chiquinha Gonzaga
Conselho Escolar E.M. Castro Alves (Ponte Alta)
Conselho Escolar E.M. Giovani Angelini
Conselho Escolar E.M. Izolina Alves David
Conselho Escolar E.M. Jardim Guaracy II
Conselho Escolar E.M. Parque Primavera III

10h Conselho Escolar E.M. Tia Nastácia
Conselho Escolar C.M.E.I. João Guimarães Rosa
Conselho Escolar E.M. Jardim Ipanema
Conselho Escolar E.M. Mário Quintana
Conselho Escolar E.M. Olavo Bilac
Conselho Escolar E.M. Tia Carmela

10h45min Conselho Escolar C.M.E.I. Tarsila do Amaral
Conselho Escolar C.M.E.I. Patricia Galvão - PAGÚ
Conselho Escolar E.M. Jardim Bela Vista
Conselho Escolar E.M. Pastor Perácio Grilli

13h15min Conselho Escolar E.M. Bárbara Andrade Tenório de Lima
Conselho Escolar E.M. Pedrinho e Narizinho

Observações: 1. A prestação de contas será realizada junto a SF - Departamento da  Despesa - Seção
Técnica de Recursos Repassados e Subvenções  Concedidas, sito na Av. Humberto de Alencar Castelo, nº
1.449  (antigo nº 238) - 2º andar - Vila Augusta, nas datas e horários estabelecidos no Cronograma.

2. Para a prestação de contas a entidade deverá apresentar original e  cópia dos documentos fiscais
comprobatórios das despesas efetuadas  e uma pasta.

3. Deverá comparecer apenas o responsável pela prestação de contas.

cumprimento do disposto na Legislação Tributária.
Mister Oil Distribuidora Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 105/2007.
OBJETO: Fornecimento de gasolina comum, álcool
hidratado e óleo diesel automotivo.
VALOR: R$ 83.787,00 (oitenta e três mil, setecentos
e oitenta e sete reais), NFs. 2183, 2186, 2197, 2207,
2208, 2209, 2216 e 2217.
EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Sem o fornecimento de combustível,
a frota municipal fica impedida de circular, tornando-
se impossível o atendimento as atividades
indispensáveis do Município.
Teorema Engenharia e Construções Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 97/2008.
OBJETO: 3ª Medição Parcial referente obras de
implantação da Casa Abrigo Vila Carmela - Guarulhos.
VALOR: R$ 50.532,49 (cinquenta mil, quinhentos e
trinta e dois reais e quarenta e nove centavos), NF.
288.
EXIGIBILIDADE: 29/06/2009.
JUSTIFICATIVA: A prestação de serviços de
construção da Casa Abrigo Vila Carmela é essencial
para atender as necessidades da população da região.
TRANS NILL Transportes em Geral Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 13/2008.
OBJETO: Locação de veículos.
VALOR: R$ 2.640,08 (dois mil, seiscentos e quarenta
reais e oito centavos), NF. 563.
EXIGIBILIDADE: 12/06/2009.
JUSTIFICATIVA: Os veículos locados são essenciais
à Secretaria de Habitação, para a locomoção de
servidores aos locais onde se realizam os
empreendimentos residenciais, para acompanhamento
de obras, realização de serviço social, cadastramento
de famílias e para realização de obras em regime de
mutirão.”
REPASSE DE RECURSOS FEDERAIS
“Cumprindo as exigências da Lei nº 9.452, de 20 de
março de 1997, notificamos aos interessados sobre o
demonstrativo referente a Recursos Federais
repassados a esta Municipalidade:
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 02/07/2009
Conta Corrente 5021-0 (PMG/Simples Nacional)
R$ 17.532,61 (dezessete mil, quinhentos e trinta e
dois reais e sessenta e um centavos);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8 – Dia 02/07/2009
Conta Corrente 5038-5 (PMG/MERENDA)
R$ 429.440,00 (quatrocentos e vinte e nove mil,
quatrocentos e quarenta reais);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 03/07//2009
Conta Corrente 5021-0 (PMG/Simples Nacional)
R$ 1.194,10 (um mil, cento e noventa e quatro reais
e dez centavos);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8 – Dia 03/07/2009
Conta Corrente 58041-4 (PMG/FUNDO – AIH/SIA)
R$ 5.329.755,94 (cinco milhões, trezentos e vinte e
nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos).”

DEPARTAMENTO DE RECEITA IMOBILIÁRIA
16 a 30 de junho de 2009:
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 17.06.09
43.155/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
44.257/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
45.534/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
45.819/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
49.904/03 Lurdes Lourenzini Pedo
54.730/03 Guerina Montanari Crepaldi
55.996/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
31.479/04 José Teixeira de Lima
33.584/05 Maria Aparecida Milat
31.697/06 Auzenir Luiza de Sousa Almacam
1.649/08 Caixa Econômica Federal
8.740/08  Caixa Econômica Federal
8.742/08 Caixa Econômica Federal
18.260/08  Benedicta Cândida dos Santos Cunha
3.312/09 Caixa Econômica Federal
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 25.06.09
38.239/93 Iracema Alves Canela da Silva
4.533/02  Departamento de Receita Imobiliária SF1
14.049/02 Severina Nascimento Barbosa
16.039/02 José Cazado Alves
16.059/02 Odair da Costa
26.993/03 Cármino Antonio Spinelli
31.660/03 Carmela Colantuano Martello
34.983/03 Hilda Pereira dos Santos
40.425/03 Aldo Chiavelli
50.555/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
50.571/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
53.433/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
53.651/03 Departamento de Receita Imobiliária SF1
434/04 Departamento de Receita Imobiliária SF1
17.951/04 Djanira Meneses da Silva
10.223/06 Matildes Feliciana da Silva
28.356/06 Ivo Gonçalves
36.051/06 Antonia Maria de Souza
36.071/06 José Aparecido de Souza
45.830/06 Orlando Cabrera Alonso
45.846/06 Zilva Alves Moyses
14.118/09 Marisa Toledo de Almeida Peloso
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 26.06.09
4.560/02 Departamento de Receita Imobiliária SF1
30.263/02 Departamento de Receita Imobiliária SF1
10.114/03 Gerson Costa
41.979/03 José Batista Silva
55.735/03 Rosalina Oliveira Presto
21.152/04 Valdir Santos Alves
14.092/06 Antonio Florêncio de Souza
25.207/06 José Francisco dos Santos
26.891/06 Antenor Ferreira dos Santos
27.433/06 Teresa de Lurdes Mesquita Carvalho
27.592/06 Cícero Araújo
27.715/06 Ana Rita Esmeria Silva
27.969/06 Francisca Chaves Azevedo
28.394/06 Marlene Peinado Soares
28.408/06 Dirce de Carvalho Freitas
28.434/06 Benedita Brasilina Luiz
28.458/06 Enéas do Patrocínio Sobrinho
28.515/06 Izilda Regina Vasques
28.520/06 Shirley Scafuro Pinto
28.619/06 Hatsume Tatesawa

28.668/06 Maria Odete Lemes do Carmo
32.389/06  Antonia dos Santos Lucio
35.692/06 Eduardo Souza Dias
35.703/06 Luiz Francisco da Silva
35.765/06 Severina de Souza de Almeida
35.894/06 Sebastião Felício Diogo
35.903/06 Maria de Fátima Barbosa de Almeida
36.016/06 Alda Leonor Ferreira Medeiros
36.549/06 Maria Alexandre de Jesus
45.097/06 Otacília Ernesto Manso
45.132/06 Anivaldina de Souza Silva
45.405/06 Eliete da Silva
49.379/06 Pedro Wilson Pereira
28/07 Mauricio Parra Machado
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 29.06.09
14.212/08 Masakazu Nagao
4.017/09 Alfredo Yasusada Goto
4.796/09 Francisco Massanori Izumi
4.993/09 Masuo Kurashima
12.302/09  José da Costa Simões
14.433/09 Manuel Furtado de Mendonça
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) DRI – EM 26.06.09
29.215/03 Maria Vitória Nascimento
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 17.06.09
43.002/03 Leone Vacca
44.131/03 Leontina Ramos Bento
7.413/05 Valter Vieira
3.427/07 Walter dos Reis
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 25.06.09
22.337/03 Valmir Ferreira da Silva
24.376/03 Adilson Neumann
25.904/03 Zotalina Gonçalves
27.896/03 José Dantas
29.561/03 Herminia Valle Pinardi
34.375/03 Vicente de Paula Mariano
34.505/03 João Pereira de Souza
9.229/05 Orlando Sylvestre da Silva
16.166/08 José Henrique Ferreira
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 26.06.09
29.215/03 Maria Vitória Nascimento
29.331/06 Gonçalo Pires do Nascimento
Despachos proferidos pela DACI (SF01.05):
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
16.06.09
01.405/02 DRI – Sinival Lopes Ferreira
46.461/04 Valter Tadeu Estrozani
07.797/05 Valdemir Chaves da Silva
44.052/06 Maria Angélica dos Santos
02.124/07 Antônio Hélio Brito dos Santos
34.309/07 Wellington dos Santos Geraldo
47.291/07 Departamento de Relações do Meio
Ambiente – SM01
01.774/08 Maria Lúcia Santos Oliveira
02.418/08 Luiz Alves de Arruda
02.778/08 Vivaldo Silva Seles
03.226/08 Rosio Anísio da Silva
34.450/08 Gildo Moreira dos Santos
00.516/09 Pedro Félix da Silva
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
19.06.09
00.886/02 DRI - Wilton Cristoni
00.731/06 Valéria Cardozo Barbosa
09.040/06 Silvério Rodrigues de Santana
18.052/06 José Batista de Moura
42.129/06 Herna Rodrigues
43.352/06 Osvalter Daniele
43.666/06 Pedro Tindula dos Santos Júnior
00.498/07 Wilson Bezerra de Melo
02.730/07 Maria Rita dos Reis
03.020/07 Antônio Simão da Silva
06.081/07 Edézia Pereira Santos
10.412/07 Róberson Lima do Nascimento
23.239/07 Geni dos Santos
36.372/07 José Vicente Viana
52.695/07 Lucinete Góis dos Santos
00.795/08 Maria Aparecida dos Sanbtos Paula
02.730/08 Estela Maris da Silva Nogueira Otaviano
02.849/08 Viviane Barbosa de Moraes
03.250/08 Maria Aparecida das Neves
03.325/08 Amarildo Pedro
05.722/08 Patrícia Perez Bezerra
14.559/08 Augusto Silvério
20.771/08 Marinalva Alves dos Santos
36.751/08 Adersi Miranda de Oliveira
51.707/08 Vera Zilda da Silva
00.467/09 Dalira Barbosa dos Reis
00.575/09 Pedro Cícero Tamarossi
03.376/09 Marinalva Cruz
03.675/09 José Bezerra das Neves
09.728/09 José Salvone Feitosa da Silva
21.513/09 Jônatas Martins Dede
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
20.06.09
03.467/05 Antônio D Agostino
44.516/07 Angélica Feitosa Neta da Silva
19.328/09 Juscelino Alves da Silva
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
23.06.09
34.891/03 Jacira Pereira da Silva
07.738/05 Maria da Conceição Nascimento Silva
12.553/05 Ricardo Torrieri
31.129/05 José Castor Filho
01.575/06 Erlon Fogueiredo Sousa
12.399/07 Damiana Hermina de Sousa
02.155/08 Raimundo Augusto de Paula
23.138/08 Manoel Jonas da Nova
34.568/08 Sueli Leandro Barbosa Rocha
13.020/09 Kuga Reflorestamento Ltda.
18.841/09 José Donizete Leite
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
26.06.09
09.310/83 Developments Coml. E Indl. do Brasil de
Empreends. Agropecuários Ltda.
19.782/99 Departamento de assuntos Jurídicos
Internos SJ1
11.433/04 Maria Helena Soares dos Santos
05.468/05 José Maria Ederli
48.405/05 Maria Dorti de Souza
04.258/06 Valmor Pereira de Oliveira
27.980/06 José Raimundo Alves de Negreiro
32.254/06 Leila Gomes Firmino
36.295/06 Rogério Francisco de Souza

DEPARTAMENTO DO TESOURO
CRONOLOGIA DE PAGAMENTO

“Cumprindo as exigências do Artigo 1º. da Lei
Municipal nº. 5.209 de 01 de outubro de 1998 e artigo
5º. da Lei Federal nº. 8.666/93, encontram-se afixadas
nos Átrios da Secretaria de Finanças e do Gabinete
do Prefeito, para conhecimento público, as justificativas
dos pagamentos que serão efetuados fora da ordem
cronológica de pagamento aos seguintes credores:
Agende – Agência de Desenvolvimento de
Guarulhos.
CONTRATO/PEDIDO: 245/2006.
OBJETO: Prestação de serviços para execução de
atividades na área técnico-pedagógica do Programa
Bolsa Auxílio ao Desempregado, mediante
disponibilização de técnicos para ministrar aulas e
acompanhamento de funcionamento de subprogramas.
VALOR: R$ 142.560,00 (cento e quarenta e dois mil,
quinhentos e sessenta reais).
EXIGIBILIDADE: 25/06/2009.
JUSTIFICATIVA: Prestação de Serviços essenciais à
Secretaria do Trabalho, para execução de atividades
na área técnico-pedagógica do Programa Bolsa Auxílio
ao Desempregado, mediante oferta de técnicos para
ministrar aulas e acompanhamento de funcionamento
de subprogramas, com grade de formação e carga
horária constante de Plano de Trabalho.
Biguá Alimentos Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 76/2008 e 101/2008.
OBJETO: Fornecimento de feijão carioquinha; e arroz
agulhinha.
VALOR: R$ 17.515,57 (dezessete mil, quinhentos e
quinze reais e cinquenta e sete centavos), sendo R$
13.102,07 (treze mil, cento e dois reais e sete
centavos) referentes Recursos Próprios; e R$ 4.413,50
(quatro mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta
centavos) referentes Recursos Vinculados – Fundo
Municipal de Assistência Social-FMAS, NFs. 59599,
59600, 59613, 59777, 59778 e 59779.
EXIGIBILIDADE: 25/06/2009.
JUSTIFICATIVA: Os alimentos são essenciais à
Secretaria de Assistência Social e Cidadania para
compor a alimentação oferecida aos atendidos nas
Casas Abrigo Municipais, Programa de Erradicação
do Trabalho Infantil-PETI e Casa de Acolhimento a
População de Rua – Albergue; essenciais à
Coordenadoria do Fundo Social de Solidariedade no
preparo das refeições servidas nos Restaurantes
Populares Solidariedade e Restaurante Escola Aprendiz
Solidário.
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
CONTRATO/PEDIDO: 82/2007.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
recrutamento e seleção de estagiários.
VALOR: R$ 7.915,00 (sete mil, novecentos e quinze
reais), NFs. 153858 e 153860.
EXIGIBILIDADE: 26/06/2009.
JUSTIFICATIVA: A contratação de estagiár ios é
essencial para apoio jurídico ao corpo técnico da
Secretaria de Assuntos Jurídicos.
Confecções Cely Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 18511/2008.
OBJETO: Fornecimento de camisetas.
VALOR: R$ 15.150,40 (quinze mil, cento e cinquenta
reais e quarenta centavos), sendo R$ 13.736,00 (treze
mil, setecentos e trinta e seis reais) referentes
Recursos Próprios; e R$ 1.414,40 (um mil,
quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos)
referentes Recursos Vinculados – Fundo Municipal
de Assistência Social-FMAS, NFs. 345 e 353.
EXIGIBILIDADE: 10/06 e 25/06/2009.
JUSTIFICATIVA: As camisetas são essenciais à
Secretaria de Assistência Social e Cidadania para
serem ut i l izadas pe la  equipe de t rabalho e
participantes dos eventos realizados pelo Centro
de Referência do Idoso e pelo Conselho Municipal
Para Assuntos da Pessoa com Def ic iênc ia  de
Guarulhos.

Expansom Promoções e Eventos Ltda.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6.894/2009.
OBJETO: Locação de equipamentos para eventos.
VALOR: R$ 66.571,20 (sessenta e seis mil, quinhentos
e setenta e um reais e vinte centavos), NF. 774.
EXIGIBILIDADE: 22/05/2009.
JUSTIFICATIVA: A locação foi essencial nos eventos
organizados pela Chefia de Gabinete.
Imprensa Oficial do Estado S/A – IMESP
CONTRATO/PEDIDO: 26/2006.
OBJETO: Serviços de publicidade legal com publicação
de atos do Município, comunicados, avisos oficiais e
atividades da Prefeitura, no “Diário Oficial do Estado
de São Paulo”.
VALOR: R$ 3.215,95 (três mil, duzentos e quinze
reais e noventa e cinco centavos); e R$ 1.398,24 (um
mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e quatro
centavos), NFs. 53841 e 54355.
EXIGIBILIDADE: 09/07 e 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta dos serviços faz com que a
Municipalidade deixe de cumprir com as obrigações
legais, inclusive no que diz respeito aos prazos.
Indústria e Comércio de Panificação Rosa de
Ouro Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 114/2008.
OBJETO: Fornecimento de bolo confeitado.
VALOR: R$ 816,42 (oitocentos e dezesseis reais e
quarenta e dois centavos), sendo R$ 168,99 (cento e
sessenta e oito reais e noventa e nove centavos)
referentes Recursos Próprios; e R$ 647,43 (seiscentos
e quarenta e sete reais e quarenta e três centavos)
referentes Recursos Vinculados – Fundo Municipal
de Assistência Social-FMAS, NF. 155.
EXIGIBILIDADE: 11/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O bolo confeitado foi essencial à
Secretaria de Assistência Social e Cidadania para as
atividades sócio-educativas a serem realizadas nas
Casas Abrigo Municipais, no Programa de Erradicação
do Trabalho Infantil – PETI e no Albergue Municipal.
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São
Paulo
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.804/2008 e
32.370/2008.
OBJETO: Prestação de Serviços e Ações, objetivando
regular a gestão compartilhada em regime de
cooperação mútua e integrar o Pronto Atendimento
Maria Dirce, na rede regionalizada do SUS/Guarulhos,
Convênio: 04/2006-FMS; e prestação de serviços de
cooperação técnica e assistência médica à saúde no
âmbito do SUS do município de Guarulhos para a
gestão compartilhada das Policlínicas Paraíso e São
João, Convênio: 02/2008 - Termo de Aditamento 058-
05/2009.
VALOR: R$ 6.522.086,00 (seis milhões, quinhentos e
vinte e dois mil, oitenta e seis reais).
EXIGIBILIDADE: 05/06, 10/06, 07/07 e 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Através dos convênios estão sendo
prestados serviços médicos nas Policlínicas Paraíso
e São João, e no Pronto Atendimento do Jardim Maria
Dirce favorecendo toda população das regiões.
MARIAROSA de Oliveira Carvalho
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 58.779/2008.
OBJETO: Contratação de profissional para produção
e realização de apresentação musical.
VALOR: R$ 30.750,00 (tr inta mil, setecentos e
cinqüenta reais), NF. 60.
EXIGIBILIDADE: 22/05/2009.
JUSTIFICATIVA: A prestação de serviços foi essencial
nos eventos organizados pela Chefia de Gabinete.
Marpress Informática Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 262/2006.
OBJETO: Serviços gráficos incluindo postagem.
VALOR: R$ 11.269,87 (onze mil, duzentos e sessenta
e nove reais e oitenta e sete centavos), NF. 12400.
EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A prestação de serviços é essencial
à Secretaria de Finanças, pois se trata de impressão
de documentos fiscais imprescindíveis para o



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 35

42.880/06 Simone Maria da Cruz Santos
01.941/07 Cleber Ribeiro de Souza
39.014/07 Denilze Gomes de Oliveira
43.120/07 Lourenço Agostinho da Silva
53.7.8/07 Jorge Carlos da Silva
03.149/08 Ednéia Scopel Silva
08.254/08 Roberto Gonçalves Ferreira
09.586/08 Jorge Lourenço Sotero
11.323/08 Antônio Mendes de Morais
19.952/08 Leônidas Maria Matos
33.357/08 Izaltina Ramira dos Santos
60.587/08 Jane Maria da Silva de Almeida
01.946/09 João Rocardo Vieira Ribeiro
10.054/09 Divina Rosária Silva
27.120/09 Alfredo Soares de Souza
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
29.06.09
12.004/93 Jamil Pereira Portyo
08.388/05 Maria Aparecida Trindade de Azevedo
37.951/05 José Carlos Vieira
39.129/06 Francisco de Sousa Franco
42.210/06 Azenilson Severino Moura
49.120/06 Pedro Cícero dos Saqntos
01.789/07 Maria do Carmo Silva Filha
17.005/07 Maria de Sousa Farias
46.465/08 Maria Lucéria Costa de Olivceira
52.260/08 Mauricélia Costa Higa
60.321/08 Maria Marcelina da Silva Goes
02.595/09 Esmeraldo dos Santos
02.910/09 Roberto Luiz Correia Lima
02.944/09 Kathlin Pacífico Rocha
07.631/09 Ogue Vasques
22.332/09 Londrina S/A
24.177/09 Suely dos Santos Desse
28.899/09 Maria Rosa Augusto Basílio
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI - EM
30.06.09
23.759/05 Irivan Correia Leite
03.706/06 Irene de Souza
52.604/06 Muzete Carla de Oliveira
40.490/07 Luiz Carlos da Silva
55.202/07 Mauro Lopes
31.732/08 Maria de Fátima de Aquino Costa
36.845/08 José Cláudio da Silva
01.546/09 Aparecido Rodrigues
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 16.06.09
34.262/08 Aldomir Delfino de Oliveira
02.682/09 Leonor Lopes Mathias Alves
04.305/09 Édson Bevenuto de Souza
08.579/09 Benedicto Antônio Mignella
12.881/09 Olegário Pereira da Silva
20.068/09 Faustina Aparecida Augusto Paulo
26.905/09 Hélbio Sandoval Batista
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 17.06.09
09.075/09 Ivanes Ferreira de Jesus
20.682/09 Valdinéia Pereira Oliveira Salles
24.535/09 Maria Luzia Zanella Rosário
26.207/09 Edésio Pereira da Cruz
27.230/09 Carlos Roberto Nunes
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 18.06.09
19.185/03 João Ferreira da Silva
34.253/08 Wesley Delfino Oliveira
34.258/08 Washington Delfino Oliveira
03.052/09 Maria Cecília Faria Gouveia
25.780/09 Wanderley Pinto
27.333/09 João Cucato
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 19.06.09
27.604/08 Ernesto Alves de Andrade
12.788/09 Valmir Aparecido Cunha Sabino
24.534/09 Oswaldo Begosso
25.718/09 Antônio Rosa
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 20.06.09
24.176/05 João Vicente da Silva
42.113/08 Ronaldo Lopes de Souza
22.267/09 Maria Edite da Silva Evangelista
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 23.06.09
12.566/08 Antônio Batista de Oliveira
37.540/08 Ana Lúcia Novais Gonçalves
07.816/09 Lourival Alves de Brito
12.322/09 Inapel Embalagens Ltda
25.290/09 Cátia Miyuki Marui Mariano
27.537/09 Suehiro Sato
27.611/09 Neusmar José dos Santos
28.020/09 Roberto Vitório Khayat
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 23.06.09
27.623/09 Pedrelino Pereira
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 24.06.09
19.104/09 José Carlos Fernandes
25.626/09 Willian Abbud Zanardi
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 26.06.09
51.198/06 Maurinho Rodrigues dos Santos
09.459/07 Aurora Rosa Alberguine
10.835/08 Maurici Idefonso de Souza
17.293/08 Jurandir Andrade Rocha
59.503/08 Simone Bello de Souza
21.983/09 Fernando Rodríguez Nuche
28.702/09 Carlos Didácio Mendes
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 29.06.09
28.606/09 Carlos Alberto Oliveira Barreto
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 30.06.09
36.627/05 Antônio Vicente Ederli
13.027/09 Milton Giovanni
28.867/09 Sanderson Guarnieri Ribeiro
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) PARCIALMENTE –
DACI – EM 29.06.09
15.417/05 Luiz Fernando Gomes
20.111/09 Francisco de Sousa Pacheco
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
16.06.09
03.796/08 Vanessa Moraes da Silva
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
17.06.09
28.141/06 Laerte Zambotti
51.550/06 Manoel Missias Cardoso da Silva
60.983/08 Joab Muniz Donadio
01.834/09 Odílio Ramos dos Santos
25.827/09 Luís César da Silva
26.066/09 Sérgio Videira Macedo
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
23.06.09
40.753/06 Manoelito de Oliveira
52.622/06 Josileide Nogueira da Silva

00.366/07 Cícero Rodrigues Pereira
02.205/07 Guilherme Moreira de Carvalho
07.136/07 Manoel Raimundo da Silva
20.901/07 Helena Lima Santos
39.888/07 Eliane Gomes dos Passos Vasconcellos
55.359/07 Agnaldo de Souza Silva
03.321/08 Damiana Hermina de Sousa
34.140/08 Celso José Rosa Muniz
27.064/09 Genivaldo Rodrigues do Nascimento
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
24.06.09
36.280/08 Antério Martins da Silva
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
26.06.09
00.252/04 Solange Aparecida Lodes
12.504/05 Maria de Fátima Silva
48.741/05 José Wandeval da Silva Carlos
05.118/06 Agenor Cândido de Aguiar Filho
46.353/08 Omar Ahmad Malas
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
29.06.09
42.751/07 Márcia Romero Vieira
49.367/08 Bandeirante Energia S/A
01.406/09 Ariel dos Santos Araújo
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM
30.06.09
04.317/03 Manuel Gonçalves Pacheco
28.730/09 José Geraldo Barbosa Bispo
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) COM AUTORIZO –
DACI – EM 16.06.09
00.409/00 DRI - João Pereira da Silva
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) COM AUTORIZO –
DACI – EM 20.06.09
03.203/05 Urbana Esteria Simões
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) COM AUTORIZO –
DACI – EM .06.09
02.197/06 Manoel Lopes Domingues
43.505/08 Vivian França dos Santos
PROCESSO(S) MANUTENÇÃO DE DESPACHO –
DACI – EM 17.06.09
03.468/09 Cícero Antônio de Farias
PROCESSO(S) MANUTENÇÃO DE DESPACHO –
DACI – EM 23.06.09
17.046/08 Ulysses Tavares de Mello Júnior
Despachos proferidos pela DATI (SF01.06):
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
16.06.09
22.293/03 Paulo Roberto Fagundes
48.739/03 DRI – SF1
02.974/04 Vito Martuscelli
01.652/08 Caixa Econômica Federal
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
17.06.09
30.277/96 Cooperativa Habitacional Pompéia
23.694/09 Reinaldo Roveri
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
18.06.09
46.540/05 Marcos Roberto Soares
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
19.06.09
15.597/93 Paulo Shigeo Fujikura
26.147/93 Laudionor Vieira Garcia
10.618/97 Pedro Julio Lopes
37.516/97 Betenil Mendes dos SAntos
38.099/97 T apetes Gren Ada Ltda
48.330/97 André Marques Recacho
25.018/00 Carlos Ney Novais de Oliveira
04.470/02 Renilson Dias dos Santos
04.221/04 Edcarlos Souza Soares
25.164/04 José Camargo de Oliveira
27.723/05 Heuler de Almeida Farias
29.336/05 Edna Cardioli
36.713/05 Francisco Gerlando de Holanda Soares
37.111/05 Claudionor Valério do Nascimento e outro
38.107/05 Mario Botelho Barbosa
39.159/05 Maria Aparecida de Arruda e outro
39.677/05 Seizi Tokunaga
41.769/05 Aparecido Santiago
46.675/05 Pedro Gaudilei Rossati
47.055/05 Denílson Varella
30.040/06 Naur dos Santos
30.607/06 1º Vara Civil de Guarulhos
53.644/06 Sebastião Santino de Queiroz
45.493/07 Cícero Alves Pereira
51.618/07 Marcelo Camargo de Carvalho
55.410/07 Silmara da Silva Aguiar e outro
48.890/08 Jair dos Santos Alcatrão
00.710/09 Maria Isabel dos Santos
01.660/09 João Santana de Castro
02.958/09 Domingos Moraes Neves
03.364/09 Aplicon Empreendimentos Imobiliários Ltda
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
22.06.09
14.496/02 Laura Maria Ferreira
30.785/03 Departamento de Receita Imobiliária SF01
43.630/03 Departamento de Receita Imobiliária SF01
46.439/03 Maria José Torres da Silva
48.968/03 Departamento de Receita Imobiliária SF01
50.992/03 Heraldo Rocha dos Santos
53.926/03 Ichiro Kobayashi
22.638/05 Departamento de Iluminação Pública SOSP7
07.447/06 Eliza Watanabe Kobayashi
39.903/06 Paschoal Franciolli
45.508/06 Luiz Antonio Pereira
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
23.06.09
39.415/93 Janete Mendes Prioste da Silva
42.706/93 Maria Luiza Mazier Guimarães
14.450/94 José Lino Ferreira e outro
24.743/97 Edivaldo de Oliveira Santos
37.873/97 Adilson Antonio Ferreira da Silveira
21.304/98 Dulcilene Severo Coelho dos Santos
02.645/99 Willians Fabio da Rocha
18.054/00 Rosania Alves da Silva
03.995/01 Geraldo Firmino de Freitas
16.719/01 Anair Aparecida Mestriner Marsola
22.212/01 Geraldo Queiroz da Silva Junior
22.237/03 Denise Gonçalves de Andrade
53.551/03 Sonia Regina Gomes Valente Rodrigues
09.079/04 Carmo Roseno Coelho
12.085/04 Ismael Paulo de Souza
32.671/04 Sandro Miguel Teles

08.954/05 Antonio Elio Souza Góes
10.041/05 Joao Batista Quaresma de Brito
10.823/05 José Francisco de Oliveira
16.541/05 Denise Sakai da Silva
17.019/05 Pedro Elias Venâncio
24.481/05 Arnaldo Moreira da Silva
25.856/05 Maria Zeneide de Oliveira Costa
28.060/05 José Vicente de Brito
29.467/05 Igreja Evangélica Assembléia de Deus em
São Paulo
37.050/05 Narcizo Macedo Filho e outros
37.118/05 José Ferreira Neto
40.547/05 Davi Pancini
45.145/05 Eurides Floriano da Silva
46.790/05 Jaconias Mendes Teixeira e outro
09.735/06 Marcelo Marques de Souza
14.064/06 Briolino Corsino da Silva
15.457/06 Carlos Emiliano Guimarães
17.081/06 Célio Cordeiro de Farias
18.516/06 Rogério de Almeida Santos
18.687/06 Jasiel da Silva
21.922/06 Marcos Antonio Moura Santos
39.021/06 José Cícero Rodrigues da Silva
39.118/06 Nilton César Silveira
40.215/06 José Augusto de Lima Souza
01.708/07 Djalma João de Souza
09.647/07 NS Recuperadora e Comercio de Pneus Ltda
17.212/07 André Lopes Sanches
33.808/07 AMF Incorporação Administração e
Participações Ltda
37.998/07 José Martins Filho
38.595/07 Delvair de Oliveira
02.303/07 Eneias Moreira
03.289/08 Jean Jacques Depraz
03.291/08 Jean Jacques Depraz
12.397/08 Vilson Ferreira da Silva
36.446/08 Terezinha Margarida Torres
44.500/08 Aurélio Carlos do Prado Campos
45.912/08 Nanhoto Shimizu
59.322/08 Edvaldo José da Silva
03.103/08 Aparecido Thomé
15.168/09 Leandro Rodrigues da Silva
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
24.06.09
01.972/02 (DRI) Sidnei da Silva
45.172/03 Departamento de Receita Imobiliária SF01
20.694/09 Lucio Sanches
22.990/09 Brasil da Silva Jorge
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
25.06.09
23.444/97 Claudia Regina Rodrigues e outro
24.691/02 Takako Fukushima
27.961/03 Imobiliária e Construtora Continental Ltda
44.318/03 Raimundo Neo da Silva
14.396/05 Janete Monteiro da Rocha
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
26.06.09
07.469/02 Reginaldo Oliveira Silva e outros
30.641/02 Vicente Carrino
46.050/04 Abelino dos Santos Lima
39.667/05 Marcos Roberto Gomes
37.606/06 Ostilo da Silva Amaral

01.352/08 Débora Ribeiro Bento
02.187/08 Cosme Vieira da Silva
03.226/08 Rosio Anísio da Silva
24.497/09 José Antonio Bueno de Miranda
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM
30.06.09
12.348/93 Departamento de Obras Particulares
26.970/93 Waldir José de Souza
35.235/93 Francisco Sales Pereira de Oliveira
02.015/95 Dinael Claudinei Julio e outros
22.601/00 Ricardo Lopes Mori e outro
02.425/02 (DRI) Sergio Alves de Oliveira
17.234/02 Emilia Americo
18.260/03 Sunny Sola Peters
11.059/05 Makro Atacadista S/A
08.334/06 Paulo Henrique Macário dos Santos
16.420/06 Ouro Verde Participações e Consultoria SC Ltda
19.594/06 Ailton Marinho Lopes
20.382/06 Lucilvia Ferreira Sousa Dias
22.632/06 Francisco Israel de Freitas
31.096/06 Robson Rebello da Silva
22.590/07 Sonia Raimunda da Silva
20.785/08 Rosa Ricciardi Marcusso
27.879/08 Ronaldo Felix dos Santos
03.058/09 Antonio Donizeti Munhoz
03.330/09 Jairo Cabral de Lima
27.078/09 Everson Ricardo Biazeto
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DATI – EM 22.06.09
34.033/03 Aurélio Alves
27.275/06 Glorivaldo Leme da Silva
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DATI – EM 24.06.09
02.011/09 Alex Sbrana
03.869/09 Roseli Maria Conceição Silva
15.009/09 Francisco Galdino Pessoa
20.800/09 Luzia Raia Francisco
27.061/09 Sergio Bludeni
27.732/09 Manuel Augusto Francisco
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DATI – EM 25.06.09
17.803/09 Raimunda Nonata Cunha Rocha
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DATI – EM 30.06.09
24.218/09 Luciano Santos Moraes
25.043/09 Aline Pereira Reis
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) PARCIALMENTE –
DATI – EM 22.06.09
58.891/08 Juma Comercio e Locação de Veículos e
Equipamentos Ltda
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DATI – EM
22.06.09
29.221/03 Maria Vitória Nascimento
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DATI – EM
24.06.09
02.877/04 Aplicon Epreendimentos Imobiliários Ltda
01.535/07 Antonio Castilho Filho
13.514/09 Sergio Garrido
19.356/09 Trajano Francisco Dourado
19.430/09 Patrícia Chistoni Dias Borreiro
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) COM AUTORIZO –
DATI – EM 18.06.09
47.085/05 Severino Belarmino de Almeida
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) COM AUTORIZO –
DATI – EM 24.06.09
32.871/05 Raul dos Santos Geraldes Rodrigues

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO
EDITAL Nº 31/09 – SDU-03.04

Pelo presente edital, o Departamento de Controle Urbano torna público a todos quanto o presente Edital
virem, ou dele conhecimentos tiverem, ou interessar possa, o que consta nos Processos Administrativos,
quanto aos pedidos de prorrogação de prazo para atendimento de notificações preliminares, conforme segue:

PEDIDOS DE PRAZO
DEFERIDOS:

PEDIDOS DE PRAZO
INDEFERIDOS:

PA_ANO REQUERENTE DOC NÚMERO DESPACHO
13941/09 CARLOS ALVES COUTINHO NP 48958 INDEFERIDO
27808/09 SHIGUEHILO WATANABE NP 49465 INDEFERIDO
27808/09 SHIGUEHILO WATANABE NP 49466 INDEFERIDO
27808/09 SHIGUEHILO WATANABE NP 49467 INDEFERIDO
27808/09 SHIGUEHILO WATANABE NP 49468 INDEFERIDO
27808/09 SHIGUEHILO WATANABE NP 49469 INDEFERIDO
27808/09 SHIGUEHILO WATANABE NP 49470 INDEFERIDO

EDITAL Nº 32/09 – SDU-03.04.01
Pelo presente edital, o Departamento de Controle Urbano torna público a todos quanto o presente Edital

virem, ou dele conhecimento tiverem, ou interessar possa, o que consta nos Processos Administrativos ,
conforme segue:

Pedido de Cancelamento de:
Auto de Infração.
DEFERIDO(S) e INDEFERIDO(S).

PA_ANO REQUERENTE DOC NÚMERO DESPACHO
53638/08 MAGDA CRISTINA MUNIZ AI 40219 INDEFERIDO
59999/08 ITAMAR DE OLIVEIRA DOS SANTOS AI 46389 INDEFERIDO

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

Secretário: Álvaro Antonio Carvalho Garruzi

CIÊNCIA DE RECURSO
Concorrência Pública nº 11/09-SOSP – PA nº 26038/
2008
A Comissão de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia - CLOSE, torna público e dá ciência que
na licitação, Concorrência Pública nº 11/09-SOSP –
PA nº 26038/2008, a licitante HERJACKTECH –
Tecnologia e Engenharia Ltda, impetrou recurso contra
o julgamento das propostas, onde foi declarada
vencedora a empresa Fernandes e Terruggi
Consultores Associados Ltda - EPP.
Inicia-se à partir desta data prazo de 5 dias
úteis para apresentação de impugnação ao
recurso interposto.
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

SECRETARIA DE OBRAS
Secretário: João Marques Luiz Neto

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 102/2009-SOSP.
PROCESSO nº.12672/2007
CONTRATO n.º 029/2007-SOSP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARULHOS.
CONTRATADA: DESIS DESENVOLVIMENTO E
SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria em
metodologia de elaboração de controles financeiros e
orçamentários com migração de dados técnicos e
manutenção mensal dos contratos de obras e Serviços
de Engenharia gerenciados e elaborados pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.
FINALIDADE: Prorrogação do prazo contratual por
mais 12 (doze) meses contados a partir de 22/06/
2.009, encerrando-se em 22/06/2.010, com
fundamento no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, e acréscimo nos horas de



Página 36 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

prestação de serviço, nos termos do artigo 65 da lei
de Licitações, conforme justificativa às fls. 295 deste
PA 12.672/07, alterando-se as cláusulas 4.1 e 5.1 e
5.2 do contrato.
ASSINATURA: 19/06/2009.

PORTARIA Nº 033/2009- AMT
O Sr. José Evaldo Gonçalo, Secretár io de

Transportes e Trânsito, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 26.014 de
01 de janeiro de 2009.

Considerando que é competência originária desta
Secretaria as atribuições da Lei Federal nº 9503, de
23 de setembro de 1998 (Código de Trânsito Brasileiro);

Considerando o constante no Processo
Administrativo 16601/04, que versa sobre a celebração
de convênio com o Governo do Estado, publicado no
Diário Oficial, em 09 de março de 2005 e;

Considerando por fim, que a Policia Militar conta
com toda a estrutura e pessoal adequado para
fiscalização e operação no sistema viário do município.

RESOLVE:
1º - Credenciar o Policiai Militar do 44ºBPMM- abaixo

relacionado, para exercer a fiscalização de trânsito
nas vias terrestres do Município de Guarulhos,
incluindo a lavratura de Auto de Infração para
Imposição de Penalidades (AIIPs), aos condutores de

veículos em desacordo às normas estabelecidas no
Código de Trânsito Brasileiro(CTB) e legislação
superveniente:
GRADUAÇÃO RE NOME
 Sd.PM 109409-2 Arielson Pires de Freitas
2º - Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
PORTARIA 021/2009

JOSÉ EVALDO GONÇALO, SECRETÁRIO DE
TRANSPORTES E TRÂNSITO, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO que incumbe ao órgão executivo
de trânsito do Município, no âmbito de sua
circunscrição, regulamentar o trânsito de veículos,
conforme dispõe o Artigo 24, incisos II e III, do Código
de Trânsito Brasileiro – CTB,

CONSIDERANDO as informações prestadas pelo
Depar tamento de Trânsito, responsável pelo
acompanhamento operacional dos equipamentos e
pela consistência dos dados apresentados,

CONSIDERANDO a necessidade de melhoria da
circulação e educação do trânsito e da segurança dos
usuários da via,

CONSIDERANDO o disposto no § 3º do artigo 1º
da Resolução 146, de 27 de agosto de 2003, do
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN,

RESOLVE:
Artigo 1º – Retificar a Por taria de nº 020/2009

publicada em 23 de junho de 2009, cancelando o
Anexo Único anteriormente publicado e substituindo-
o pelo seguinte:

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DA EDUCAÇÃO - SE03

Por deliberação da(s) autoridade(s) competente(s),
nos termos da legislação vigente, torna-se público o
seguinte ato administrativo:
JULGAMENTO DE PROPOSTA:
CONVITE Nº 003/2009-SE - PA 20.927/2009
CLASSIFICA PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO:
A empresa CAROLINE NUNES SANTOS - EPP.
Transcorr ido o prazo de 02 (dois) dias úteis, sem
interposição de recursos, considere-se homologada e
adjudicada a presente licitação.

Por deliberação da autoridade competente, nos
termos da legislação vigente, torna-se público o
seguinte ato administrativo:
EXTRATO DE CONTRATOS:
Contrato de Prestação de Serviços: nº3304/2009-SE.
Processo: nº. 23.033/2009. Contratante: P.G. Contratada:
Logic Engenharia e Construção Ltda. Objeto: Execução
de serviços gerais de manutenção, adequação, reparos e
adaptação na Escola Municipal Pedrinho e Narizinho,

SECRETARIA DE TRANSPORTES
E TRÂNSITO

Secretário: José Evaldo Gonçalo

ENDEREÇOS BAIRRO Nº DOS
EQUIPAMENTOS

Rua Diogo de Farias x Av. Paulo Faccini Centro 22 A
Av. Monteiro Lobato (Em frente ao Centro Comercial) Cecap 23 A
Av. Monteiro Lobato (Em frente ao Centro Comercial) Cecap 24 A
Estrada da Água Chata , nº 1888 Pimentas 19 F
Estrada da Água Chata, 2749 Pimentas 20 F
Av. Otávio Braga de Mesquita, 544 (próximo a Rua Vacaria). Vl. Fátima 8 L

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de Julho de 2009.

PORTARIA 022/2009
JOSÉ EVALDO GONÇALO, SECRETÁRIO DE

TRANSPORTES E TRÂNSITO no uso das atribuições
que lhe são conferida por lei e

Considerando o disposto na Lei nº 6.208 , de 05
de janeiro de 2007, que autoriza a concessão do serviço
de estacionamento rotativo de veículos nas vias e
logradouros públicos;

Considerando o principio da publicidade dos atos
administrativos;

Considerando, por fim, a necessidade de se manter
informado os cidadãos sobre os pontos de Zona Azul,

RESOLVE:
Artigo 1º – Fica instituído a partir de 29 de junho

de 2009, o sistema de estacionamento rotativo de
veículos denominado Zona Azul Eletrônica, na região
da Vila Galvão, seguintes vias:
ENDEREÇOS
Rua Santo Antonio
Av. Dona Eugenia Machado da Silva
Rua Francisco Pereira
Rua Treze de Maio
Av. Sete de Setembro
Rua Amabile Soatto Cavalherios
Av. São Bento

Artigo 2º – A operacionalização e a fiscalização do
serviço será procedida pela Secretaria de Transportes
e Trânsito nos termos do Código de Trânsito Brasileiro
e demais regulamentação vigente.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO DA SAÚDE

Por deliberação da(s) autoridade(s) competente(s),
nos termos da legislação vigente, tornam-se públicos
os seguintes atos administrativos:
LICITAÇÃO AGENDADA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 74/09-FMS PA nº 21.328/
09-SS RC nº 115/09-FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO (RESINA
COMPOSTA E OUTROS). RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até o dia 21/07/09.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 21/07/09 às 09:30
horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 23/07/09
às 09:30 horas.
O edital completo e quaisquer informações poderão
ser obtidas no site www.licitacoes-e.com.br ou
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações
Agendadas – Secretaria da Saúde.
HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 55/09-FMS PA nº 37.766/08-SS
RC nº 530/08-FMS.

Por deliberação da(s) autoridade(s) competente(s),
nos termos da legislação vigente, torna-se públicos
os seguintes ato administrativos:
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO: 27.378/2008–SS – CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº 11402/2008-FMS - TERMO DE
ADITAMENTO Nº 68-01/2009-FMS. CONTRATANTE:
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA:
INDUSTRIA NACIONAL DE ARTEFATOS DE LÁTEX
LTDA. Assinatura: 05/06/2009. Finalidade do termo:
Aditar o valor contratual, em decorrência do acréscimo
da quantidade do item 01 , alterando o Item 5 - Subitem
1- Valor, nos termos do Inciso I, letra “b” e § 1º do artigo
65 da Lei de Licitações.
TERMO ADITIVOPROCESSO: 5.173/2009–SS –
CONVÊNIO Nº 0322/2009-FMS TERMO
ADITAMENTO Nº  077-02/2009-SS-FMS.
CONVENENTE: PMG / Secretaria Municipal de Saúde.
CONVENIADA: INSTITUTO DIET – Direito,
Integração, Educação e Terapêutica em Saúde e
Cidadania. Assinatura: 23/06/2009. Finalidade do termo:
Complementação do valor do termo de Aditamento nº
030-01/2009, referente a rescisões trabalhistas,
alterando em conseqüência o item 02 – Subitem 2.1.
mediante as disposições expressas na Lei Federal nº
9.790, de 23 de março de 1999; Decreto nº 3.100, de
30 de Junho de 1999 e no seu respectivo Decreto
Regulamentador nº 3.100 de 30 de junho de 19999 e
aos demais instrumentos legais que regem o assunto..
O valor estimativo deste Termo é de R$1.340.000,00
(Hum milhão, trezentos e quarenta mil reais).
EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO: 7.925/2007–SS – CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 033/2007-FMS -
TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 012-02/2009-FMS.
CONTRATANTE: PMG / Secretar ia Municipal de
Saúde. CONTRATADA: CONTROL LAB
CONTROLE DE QUALIDADE PARA
LABORATÓRIOS LTDA. Assinatura: 23/06/2009 .
Finalidade do termo: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12(doze) meses, compreendendo o
período de 29/06/2009 28/06/2010. ao que dispõe a
Lei Federal nº 8.666/93, com alterações introduzidas
pelas Leis Federais nºs 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98
e 9.854/99, e aos demais instrumentos legais que
regem o assunto.
EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO: 1.586/05 - SS - CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05002/2005-SS-FMS
– TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 061-04/2009-
FMS. CONTRATANTE: PMG / Secretaria Municipal
de Saúde. CONTRATADA:EMPREITEC
CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA. Assinatura :
25/06/2009. Finalidade do Termo: Apostilar as
Cláusulas 3.1.1. – MÃO DE OBRA E 3.1. –
VALOR,Subitem 3.1.1. MÃO DE OBRA do Termo
de Aditamento e Prorrogação nº 004-04/2009-FMS,
conforme fundamenta o § 8º do artigo 65 da Lei
de Licitações, para fins de reajuste de preços e
atualização do valor estimativa , cuja vigência
transcorrerá a partir de 02/03/2009.

SECRETARIA DA SAÚDE
Secretário: Carlos Chnaiderman

DEPARTAMENTO DE HIGIENE E PROTEÇÃO
A SAÚDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretário: Moacir de Souza

conforme disposições contidas na ATA nº000113/2009-
SOSP. Valor do Contrato: R$ 1.486.375,21 (hum milhão,
quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e setenta e
cinco reais e vinte e um centavos). Prazo: 150 dias Data
da assinatura: 29/06/2009.

CONVOCAÇÃO
A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, instituída pela

Portaria nº 029/2008-SC,
TORNA PÚBLICO

A CONVOCAÇÃO da servidora Regina Célia Lins
de Oliveira, código funcional nº 34724, titular da função
de Agente Cultural, lotada na Secretaria de cultura,
para das vistas ao Processo Administrativo nº
50781/08, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30 ou das 13h às 16h30, NA Rua Santana do
Jacaré, 84 – 1º andar – Bom Clima, devendo procurar
a Sra. Solange, dentro de 10 (dez) dias.

E para constar eu, (ADRIANA GALVÃO FARIAS),
Diretora do Departamento de Relações Administrativas,
tornei público o presente Diário Oficial.

SECRETARIA DE CULTURA
Secretário: Hélio Donizete Arantes



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 37

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 001/
2009 - IPREF - CONTRATANTE: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE GUARULHOS - CONTRATADO:
CECAM – CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL
E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA - P.A.:
068/2009 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada, para locação, implantação e manutenção
de aplicativos e treinamento de pessoal, já inclusas
alterações legais e manutenções corretivas se
houverem, de um Sistema Integrado de Contabilidade
Pública, Contabilidade Previdenciária, Controle
Orçamentário e Tesouraria e Administração de Pessoal,
especial para órgão publico. VALOR: R$63.600,00
(sessenta e três mil e seiscentos reais) - RECURSO:
(3027) 8520.09.272.0037.2.115.04.600.001-
3.3.90.39.11 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses -
ASSINATURA: 01.07.2009.

COMUNICADO
O Departamento Administrativo e Financeiro do Instituto
de Previdência dos Funcionários Públicos Municipais
de Guarulhos torna público, nos termos do artigo 16 da
Lei nº 8666/93, que as compras e contratações
realizadas no período de 01 a 30 de junho de 2009,
encontram-se afixadas neste Departamento em local
de livre acesso ao público, na Av. Salgado Filho, 1920,
Residencial Mazzei, Guarulhos, SP, de segunda a sexta-
feira, das 08 às 17 h.

Portaria nº 047/2009-IPREF
O Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
GUARULHOS, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que estabelece o artigo 11, inciso III da
Lei Municipal n.º 6.056, de 24 de fevereiro de 2005 e,
Considerando ainda o que consta dos autos do
processo nº 584/2009-IPREF;
C O N C E D E, nos termos dos artigos 40º, §7º, inciso
I da Constituição Federal e 37, inciso I da Lei Municipal
nº 6056/05, PENSÃO MENSAL à Sra. MARIA JOSÉ
SILVA, dependente do segurado falecido Sr. João José
da Silva, a contar de 10/06/2009, data do óbito.

Guarulhos, 06 de julho de 2009.
Luis Carlos dos Santos
Presidente do IPREF

IPREF

LICITAÇÃO ABERTA
PREGÃO PRESENCIAL 040/09 – Proc 3950/09 –
Registro de preços p/ locação de compactadores de
percussão, cortadoras de piso, compressores de ar,
esmerilharas, lavadora de alta pressão industrial,
roçadeira, bomba submersa, rompedores e gerador
com martelo elétrico e ponteiro, por período 12 meses.
ABERTURA: 23/07/09, às 9h - Aquisição edital:
www.saaeguarulhos.sp.gov.br – Inf.: Av. Tiradentes,
3.198 - Bom Clima - Guarulhos/SP – Tel 11 2463-
7062/7063 ou ecompras@saaeguarulhos.sp.gov.br

Diretoria de Administração

COMUNICADO
Cumprindo as exigências do Artigo 1o. da Lei Municipal
No. 5.209 de 01 de Outubro de 1998 e artigo 5o. da Lei
Federal No. 8.666/93, encontra-se afixado neste
Serviço em lugar público de costume, para
conhecimento a justificativa de pagamento ao(s)
credor(es) desta Autarquia:
CREDOR: PLANINVESTI ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/005222.
OBJETO: Fornecimento de vale-transporte,

SAAE

transtorno aos servidores da autarquia.
CREDOR: MECANOGRÁFICA & LASER LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/003868.
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva de
máquina auto-envelopadora incluindo a reposição de
peças.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O serviço permitirá que o
equipamento continue sendo usado mensalmente para
entrega de avisos aos clientes do SAAE e emissão de
envelopes de pagamento dos funcionários da
autarquia.
CREDOR: METALVAX COMÉRCIO DE FERRAGENS
METAIS E VÁLVULAS LTDA - ME
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003819.
OBJETO: Aquisição de tranca de segurança com chave
universal.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 480,00 (quatrocentos e
oitenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Material a ser utilizado em portas e
portões de diversas unidades da autarquia.
CREDOR: SOEMEG TERRAPLENAGEM
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2007/004137.
OBJETO: Implantação do centro de reservação
Pimentas CR-2, bem como o fornecimento dos
materiais necessários a esse serviço.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 65.700,77 (sessenta e
cinco mil, setecentos reais e setenta e sete centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Os serviços fazem parte do programa
de implantação, ampliação e melhoria do sistema de
distribuição.
CREDOR: TICKET SERVIÇOS S/A
CONTRATO/PROCESSO: 2005/001883.
OBJETO: Fornecimento de vale-refeição para os
servidores.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 220,00 (duzentos e
vinte reais),
R$ 220,00 (duzentos e vinte reais),
R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009 - 09/07/2009 -
10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do produto ocasionará
transtorno aos funcionários da autarquia.
CREDOR: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002174.
OBJETO: Aquisição de tubos e curvas em pvc.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 22.980,00 (vinte e dois
mil, novecentos e oitenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O mater ial será aplicado na
ampliação do sistema de abastecimento de água.
CREDOR: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/000603.
OBJETO: Aquisição de tubos e conexões de pvc de
cor ocre.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 37.080,00 (trinta e sete
mil e oitenta reais),
R$ 32.445,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta
e cinco reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009 - 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O mater ial será aplicado na
implantação, ampliação e melhoria do sistema de
esgotamento.
CREDOR: TOLTEC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/000604.
OBJETO: Implantação de estação de bombeamento
com container no bairro Cidade Satélite Cumbica -
booster Pimentas II, incluindo obras civis, elétrica e
mecânica, e materiais necessários aos serviços.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 39.495,87 (trinta e nove
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e
sete centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Os serviços fazem parte do programa
de implantação, ampliação e melhoria do sistema de
distribuição.
CREDOR: 1GIGA COMPUTERS BRASIL LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003561.
OBJETO: Aquisição de fontes universal, pentes de
memória e bateria.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.365,00 (um mil,
trezentos e sessenta e cinco reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O mater ial será aplicado na
manutenção dos serviços da tecnologia da informação.
CREDOR: HAGAPLAN PLANEJAMENTO E
PROJETOS LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2007/004036.
OBJETO: Gerenciamento de obras de implantação da
setorização do sistema de abastecimento, em todo
município, incluindo obras de varredura, implantação
de reservatórios, elevatórias de água, pressurizadores
de rede de água e redes primárias.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 102.184,00 (cento e
dois mil, cento e oitenta e quatro reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Os serviços fazem parte do programa
de implantação, ampliação e melhoria do sistema de
distribuição.
CREDOR: HAZTEC TECNOLOGIA E
PLANEJAMENTO AMBIENTAL S/A
CONTRATO/PROCESSO: 2007/006138.
OBJETO: Executar serviços de tratamento físico-
químico de poços tubulares profundos.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 69.999,00 (sessenta e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A realização de um tratamento físico-
químico adequado se faz necessário, para que as
incrustações que se formam no decorrer dos anos,
não venham a obstruir parcial ou totalmente os filtros
dos poços, vindo a diminuir a produtividade hídrica
dos mesmos.
CREDOR: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A -
IMESP.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/007851.

OBJETO: Publicação de atos oficiais.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 436,95 (quatrocentos e
trinta e seis reais e noventa e cinco centavos),
R$ 349,56 (trezentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009 - 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do pagamento faz com que a
autarquia deixe de cumprir com as obrigações legais.
CREDOR: TOLTEC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/000966.
OBJETO: Execução de obras de canalização da vazão
poluída de base, no bairro Jardim Adriana, no município
de Guarulhos.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 73.529,92 (setenta e
três mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e
dois centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: As obras fazem parte do programa
de implantação, ampliação e melhoria do sistema de
esgotamento sanitário.
CREDOR: NORTE-TEM MATERIAIS E
CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/001387.
OBJETO: Aquisição de diversos materiais em pvc.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 179,80 (cento e setenta
e nove reais e oitenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O mater ial será aplicado na
manutenção do sistema de abastecimento de água.
CREDOR: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA
LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2006/002386.
OBJETO: Fornecimento parcelado de combustível,
bem como, a substituição, instalação, manutenção e
assistência técnica em bombas, tanques, filtros, bicos
e serviços periódicos de análises laboratoriais de
qualquer combustível.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 27.900,00 (vinte e sete
mil, novecentos reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do material ocasionará a
paralisação das viaturas e conseqüentemente das
atividades da autarquia.
CREDOR: REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL
LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2004/005094.
OBJETO: Locação de máquinas reprográficas, sem
fornecimento de mão-de-obra, com fornecimento de
insumos e manutenção preventiva e corretiva.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 6.250,00 (seis mil,
duzentos e cinquenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do serviço afetará o
desenvolvimento das atividades administrativas da
autarquia.
CREDOR: RICARDO ALEXANDRE CORREIA
LOUSA ME
CONTRATO/PROCESSO: 2008/007428.
OBJETO: Serviços de balanceamento e alinhamento
de rodas e cambagem veicular.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.128,00 (um mil, cento
e vinte e oito reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do serviço ocasionará a
paralisação das viaturas e conseqüentemente das
atividades da autarquia.
CREDOR: VANTERRA TERRAPLENAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/000796.
OBJETO: Implantação de coletores tronco, estações
elevatórias de esgoto e linhas de recalque do bairro
Chácaras do Cabuçu, bem como, o fornecimento
parcial de material.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 28.310,86 (vinte e oito
mil, trezentos e dez reais e oitenta e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: As obras fazem parte do sistema de
implantação, ampliação e melhoria do sistema de
esgotamento do município.
CREDOR: 3 SIL SOLUÇÕES INTEGRADAS EM
LOGÍSTICA DE FROTAS AUTOMOTIVAS LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2006/005085.
OBJETO: Serviços de rastreamento e monitoramento
de cinquenta veículos integrantes da frota da
autarquia.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 4.314,28 (quatro mil,
trezentos e quatorze reais e vinte e oito centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Devido a grande violência que temos
enfrentado, a melhor maneira de protegermos nosso
patrimônio com baixo custo e otimizando a logística
da frota, é a aquisição de equipamentos e contratação
de serviços para bloquear, rastrear e localizar 50
(Cinqüenta) veículos recém adquiridos.
CREDOR: ABES ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003827.
OBJETO: Participação de servidores no curso: “Ensaios
de cor, ph, turbidez, fluoretos e cloro residual livre”.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.200,00 (um mil,
duzentos reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O curso visa a capacitação dos
servidores para o desenvolvimento das atividades do
setor.
CREDOR: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003765.
OBJETO: Aquisição de válvula de gaveta de ferro
fundido nodular.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 7.475,00 (sete mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O mater ial será aplicado na
implantação, ampliação e melhoria do sistema de
distribuição.
CREDOR: BONALIMENT ALIMENTAÇÃO LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/000822.
OBJETO: Serviços de alimentação e estruturação de
eventos a serem realizados nas dependências da
autarquia.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.250,00 (um mil,

LEI Nº 6527
De 30 de junho de 2009.
Autoria: DR. RICARDO RUI
“A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE CARBONATO DE
CÁLCIO ÀS GESTANTES NA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE”.
O Presidente da Câmara Municipal de Guarulhos,
Senhor ALAN NETO, nos termos do § 7º do artigo 44
da Lei Orgânica do Município de Guarulhos,
promulgada em 05 de abril de 1990, FAZ SABER que,
em decorrência do silêncio do Senhor Prefeito em
relação ao comunicado de rejeição, na Sessão Ordinária
de 23 de junho de 2009, do Veto Total aposto pelo
Senhor Chefe do Executivo ao Autógrafo nº 013/09,
referente ao Substitutivo nº 01 apresentado ao Projeto
de Lei nº 006/08, de autoria do Vereador DR. RICARDO
RUI, promulga a seguinte Lei:
A CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS APROVA:
Art. 1º A partir do primeiro mês de gestação será
distribuído mensalmente às gestantes o composto de
carbonato de cálcio.
Art. 2º A distribuição mencionada no artigo 1º, será
realizada pelas Unidades Básicas de Saúde (UBSs),
Unidades de Saúde da Família (USFs), Unidades de
Pronto Atendimento (PAs), Pronto-Socorros e todos
os Hospitais da rede municipal de saúde.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente
Lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas
em Orçamento, suplementadas se necessário.
Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal de Guarulhos, 30 de junho de 2009.

ALAN NETO
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de
Guarulhos e afixada em lugar público de costume, aos
trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e nove.

JOSIANNE PIO DE MAGALHÃES DEBONI
Diretora Técnica de Plenário

CAMARA MUNICIPAL

compreendendo aquisição, envelopamento e
distribuição.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 150.926,32 (cento e
cinquenta mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta
e dois centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do produto ocasionará
transtorno aos funcionários da autarquia.
CREDOR: TECHNICAL CLEANER COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002539.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
analise microbiológica física e química dos locais com
sistema de condicionador de ar.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 3.440,00 (três mil,
quatrocentos e quarenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Monitoração da qualidade do ar dos
ambientes climatizados da autarquia.
CREDOR: ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003469.
OBJETO: Aquisição de reagentes.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 4.660,00 (quatro mil,
seiscentos e sessenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 07/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O material será aplicado para análise
de cloro e flúor.
CREDOR: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS
CONTRATO/PROCESSO: 2001/002089.
OBJETO: Prestação dos serviços de recebimento ou
coleta, transporte e entrega domiciliária, nos locais
onde a mesma exista e seja possível, em âmbito
nacional, de objetos de correspondência emitidos pela
Contratante.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 27.427,35 (vinte e sete
mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e cinco
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 07/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O contrato de postagem atenderá a
entrega domiciliária de correspondências aos clientes
da autarquia, nos locais onde a mesma exista e seja
possível, em âmbito nacional.
CREDOR: FELAP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003897.
OBJETO: Aquisição de disco diamantado para corte a
seco.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.400,00 (um mil,
quatrocentos reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 07/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta deste material impede as
equipes de realizar as tarefas de manutenção nos
passeios prejudicando a população.
CREDOR: JOÃO SÉRGIO MARTINS DA CUNHA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002149.
OBJETO: Manutenção no sistema de proteção contra
descargas atmosféricas.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 3.100,00 (três mil, cem
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 07/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do serviço afetará a
segurança nos próprios da autarquia.
CREDOR: ATLAS COPCO BRASIL LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003101.
OBJETO: Fornecimento de peças e serviços.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 5.882,10 (cinco mil,
oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Manutenção corretiva de
esmerilhadeira pneumática utilizada nos serviços de
manutenção realizados pela autarquia.
CREDOR: DEGRAUS ANDAIMES MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003898.
OBJETO: Fornecimento de peças e serviços.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 4.675,62 (quatro mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Manutenção corretiva de
compactador de solo util izado nos serviços de
manutenção.
CREDOR: ERG ELETROMOTORES LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/000746.
OBJETO: Fornecimento de peças e serviços para
manutenção corretiva planejada em motores elétricos,
motofreios e chaves de partida pertencentes a
autarquia.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 6.996,00 (seis mil,
novecentos e noventa e seis reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta deste serviço impede a
manutenção corretiva, prejudicando o sistema de
bombeamento de água do município.
CREDOR: FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/001433.
OBJETO: Fornecimento de tubos de concreto armado
DN 400, 500, 600 e 1200.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 25.829,70 (vinte e cinco
mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta centavos),
R$ 18.150,60 (dezoito mil, cento e cinquenta reais e
sessenta centavos),
R$ 13.962,00 (treze mil, novecentos e sessenta e
dois reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009 - 09/07/2009 -
10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O mater ial será aplicado na
implantação, ampliação e melhoria do sistema de
esgotamento.
CREDOR: LUVEX INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/002019.
OBJETO: Aquisição de diversos equipamentos de
proteção individual.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 3.630,00 (três mil,
seiscentos e trinta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta dos equipamentos ocasionará



Página 38 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

duzentos e cinquenta reais),
R$ 4.900,00 (quatro mil, novecentos reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009 - 13/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Os serviços foram aplicados durante
a realização de treinamentos e reuniões realizadas
nas dependências da autarquia.
CREDOR: CAMPINEIRA PATRIMONIAL S/A.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/004964.
OBJETO: Locação de imóvel não residencial para
abrigar a unidade operacional da Ponte Grande -
almoxarifado, manutenção de veículos pesados, pátio
para as máquinas e caminhões.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 28.750,00 (vinte e oito
mil, setecentos e cinquenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do pagamento faz com que a
autarquia deixe de cumprir com o contrato de locação.
CREDOR: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CONTRATO/PROCESSO: 2006/004565.
OBJETO: Recrutamento e seleção de estagiários para
diversas áreas do SAAE.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 16.736,14 (dezesseis
mil, setecentos e trinta e seis reais e quatorze
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Aprimoramento do programa de
capacitação e treinamento, através de oportunidade
de estágio a estudantes.
CREDOR: CHAVEIRO GOPOÚVA LTDA - ME
CONTRATO/PROCESSO: 2008/007327.
OBJETO: Reforma de bancos de máquinas,
caminhões, camionetas e veículos leves.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.090,00 (um mil e
noventa reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do serviço ocasionará a
paralisação das viaturas e conseqüentemente das
atividades da autarquia.
CREDOR: COMÉRCIO E INDÚSTRIA ANTONIO
ELIAS S/A.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/004964.
OBJETO: Locação de imóvel não residencial para
abrigar a unidade operacional da Ponte Grande -
almoxarifado, manutenção de veículos pesados, pátio
para as máquinas e caminhões.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 28.750,00 (vinte e oito
mil, setecentos e cinquenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do pagamento faz com que a
autarquia deixe de cumprir com o contrato de locação.
CREDOR: GLORIA MAGAZINE LTDA - ME
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002636.
OBJETO: Aquisição de diversos materiais de escritório.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.014,50 (um mil e
quatorze reais e cinquenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do mater ial afetará o
desenvolvimento das atividades administrativas da
autarquia.
CREDOR: ITAVEMA ITÁLIA VEÍCULOS E
MÁQUINAS LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/007436.
OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e
acessórios genuínos da linha Fiat.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 484,24 (quatrocentos e
oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do material ocasionará a
paralisação das viaturas e conseqüentemente das
atividades da autarquia.
CREDOR: MARTGRAF INDÚSTRIA E GRÁFICA
LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2008/007929.
OBJETO: Fornecimento parcelado de bobinas de papel
termosensível.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 11.484,00 (onze mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O material será aplicado na emissão
simultânea das faturas de água e esgoto.
CREDOR: PERFORMANCE IND. E COM. DE
FERRAMENTAS LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003574.
OBJETO: Aquisição de disco de corte diamantado.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta deste material impedirá a
execução de corte de asfalto com máquina de corte a
frio.
CREDOR: PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002398.
OBJETO: Aquisição de cartuchos de toner e de tinta.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 825,80 (oitocentos e
vinte e cinco reais e oitenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do mater ial afetará o
desenvolvimento das atividades administrativas da
autarquia.
CREDOR: PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE
GUARULHOS SA PROGUARU
CONTRATO/PROCESSO: 2008/003886.
OBJETO: Serviços de reposição de pavimentação
asfáltica, lajota, paralelo e calçada neste município,
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-
de-obra especializada.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 152.331,79 (cento e
cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e um reais e
setenta e nove centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Os serviços foram efetuados em
virtude da ampliação e da manutenção dos sistemas
de abastecimento e de esgotamento em diversas ruas
do município.
CREDOR: SOCIOEDUCACIONAL CONSULTORIA
LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/000955.
OBJETO: Prestar serviços de coordenação técnica
pedagógica das atividades de educação ambiental do
SAAE junto às escolas.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 12.584,00 (doze mil,

quinhentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Visando a consolidação dos núcleos
de cidadania escolares do programa de educação
ambiental - Guarulhos: Saneamento Ambiental e
Qualidade de Vida.
CREDOR: TECNOPREF INDÚSTRIA LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002611.
OBJETO: Aquisição de anel superior para apoio de
tampão de ferro fabricado em concreto armado.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.110,00 (um mil, cento
e dez reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O material será aplicado na execução
de poços de visita para redes de esgoto.
CREDOR: WORKMAQ COMÉRCIO E LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
-EPP.
CONTRATO/PROCESSO: 2009/002959.
OBJETO: Aquisição de cortadoras de asfalto e concreto
a gasolina.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 18.180,00 (dezoito mil,
cento e oitenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O material será aplicado no corte de
asfalto nas obras de extensão de rede de água.
CREDOR: ANGELO CAVALERI
CONTRATO/PROCESSO: 2008/004698.
OBJETO: Prestar serviços de limpeza, conservação
predial e manutenção de áreas verdes no núcleo
Cabuçu incluindo disponibilização de mão-de-obra,
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 7.583,33 (sete mil,
quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Dar atendimento à ampliação do
Programa de Educação Ambiental “Guarulhos:
Saneamento Ambiental e Qualidade de Vida”,
continuidade das ações de revitalização e implantação
do programa de uso público do Parque Cabuçu em
parceria com o Instituto Florestal.
CREDOR: INTERNATIONAL SECURITY
VIGILÂNCIA LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/005459.
OBJETO: Serviços de vigilância noturna desarmada
em quatro unidades da autarquia.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 34.250,00 (trinta e
quatro mil, duzentos e cinquenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Serviços necessár ios para
atendimento e acompanhamento das unidades
operacionais da autarquia.
CREDOR: MAX SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA. ME
CONTRATO/PROCESSO: 2006/005619.
OBJETO: Sistema de segurança e monitoramento à
distância através de GPRS em diversas unidades da
autarquia em regime de comodato e manutenção de
equipes de rondas periódicas.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.996,43 (um mil,
novecentos e noventa e seis reais e quarenta e três
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Serviços necessár ios para
atendimento e acompanhamento das unidades
operacionais da autarquia.
CREDOR: MAX SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA. ME
CONTRATO/PROCESSO: 2004/004648.
OBJETO: Sistema de segurança e monitoramento à
distância através de GPRS em diversas unidades da
autarquia em regime de comodato e manutenção de
equipes de rondas periódicas.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 19.000,00 (dezenove
mil reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Serviços necessár ios para
atendimento e acompanhamento das unidades
operacionais da autarquia.
CREDOR: MAX SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA. ME
CONTRATO/PROCESSO: 2007/001455.
OBJETO: Sistema de segurança e monitoramento à
distância através de GPRS em diversas unidades da
autarquia em regime de comodato e manutenção de
equipes de rondas periódicas.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 13.548,80 (treze mil,
quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Serviços necessár ios para
atendimento e acompanhamento das unidades
operacionais da autarquia.
CREDOR: RPW COMÉRCIO E SERVIÇOS
ESPECIAIS LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2004/004188.
OBJETO: Prestar serviços de monitoramento dos
sistemas de alarmes dos postos de atendimento da
autarquia.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 1.003,57 (um mil e três
reais e cinquenta e sete centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Serviços necessár ios para
atendimento e acompanhamento das unidades
operacionais da autarquia.
CREDOR: TRTEC INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/006766.
OBJETO: Serviços de suporte técnico 24x7x4 em
equipamento de segurança de redes.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 2.095,83 (dois mil e
noventa e cinco reais e oitenta e três centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 11/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Manutenção e suporte técnico para
o equipamento de segurança da informação.
CREDOR: TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO
S/A - TELESP
CONTRATO/PROCESSO: 2007/002897.
OBJETO: Serviços de transmissão de dados via linha
discada em treze unidades operacionais.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 4.628,40 (quatro mil,
seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 12/07/2009.

JUSTIFICATIVA: O serviço é essencial para a
transmissão de dados (tais como pressão, vazão,
etc.) de seis unidades operacionais, possibilitando
melhor controle e distribuição de água no município.
CREDOR: AGNELO PACHECO CRIAÇÃO E
PROPAGANDA LTDA.
CONTRATO/PROCESSO: 2006/006115.
OBJETO: Prestação de serviços de publicidade e
marketing.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 6.022,25 (seis mil e
vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 13/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O serviço de publicidade institucional
tem por objetivo informar a comunidade sobre as obras
e serviços disponíveis, além de prestar contas à
população sobre como e onde são empregados os
recursos públicos geridos pela autarquia.
CREDOR: EQUIPE FREIOS GUARULHOS LTDA -
EPP.
CONTRATO/PROCESSO: 2008/007429.
OBJETO: Remanufaturamento de componentes para
freios veiculares.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 81,60 (oitenta e um
reais e sessenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 13/07/2009.
JUSTIFICATIVA: A falta do serviço ocasionará a
paralisação das viaturas e conseqüentemente das
atividades da autarquia.
CREDOR: NEWFIELD CONSULTING LTDA
CONTRATO/PROCESSO: 2009/003446.
OBJETO: Contratação de empresa de consultoria
especializada em recursos humanos visando o
aperfeiçoamento gerencial e o fortalecimento de
profissionais da autarquia.
VALOR DO PAGAMENTO: R$ 79.000,00 (setenta e
nove mil reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 13/07/2009.
JUSTIFICATIVA: Melhoria contínua do quadro
gerencial da autarquia através do curso de
competências conversacionais.
Guarulhos, 07 de julho de 2009.

JOÃO ROBERTO ROCHA MORAES
SUPERINTENDENTE

Serviço Autônomo de Água e Esgoto

COMUNICADO
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais, em
acordo com o Edital N.º 001/2007 -Destinado a
Selecionar Candidatos para provimento de vagas
do quadro Permanente de Pessoal e de Formação
de Cadastro de Reserva, itens 1.2 do Capitulo I ,
itens 11.7 do capitulo XI divulgamos NOVA
CONVOCAÇÃO, para a vaga abaixo:
CONVOCADO
Classificação ASSISTENTE ADM. B
(ESCRITURÁRIO)
11º Cadastro Reserva RENATO MEIRA GHABAR
12º Cadastro Reserva ANDRESSA AKEMI
TAGOMORI DA SILVA
O candidato deverá comparecer no SAAE Bom Clima,
sito Avenida Tiradentes, n.º 3198/3200, Bom Clima -
Guarulhos - SP, das 08 às 17 horas, junto à Divisão de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, em até 03
dias (úteis) após esta publicação, conforme Edital
de Concurso Público 001/2007, capítulo X, munido
de todos os documentos constados em Edital.

Guarulhos, 07 de JULHO de 2009.
João Roberto Rocha Moraes

SUPERINTENDENTE

CRONOLOGIA DE PAGAMENTO
“Cumprindo as exigências do Artigo 1º da Lei Municipal
n.º 5.209 de 01 de outubro de 1998 e artigo 5º da Lei
Federal n.º8666/93, encontram-se afixadas nos Átrios
da Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A -
Proguaru, para conhecimento público, a justificativa
dos pagamentos que serão efetuados fora da ordem
cronológica de pagamento aos seguintes credores”:
CREDOR: A M S DE MELO FERREIRA
FERRAMENTAS - ME
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de ferramentas.
VALOR: R$ 2.264,00 (dois mil, duzentos e sessenta e
quatro reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 14/05/2009 e 09/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de ferramentas que serão utilizadas para
a realização de obras e serviços efetuados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: A. B. DA SILVA AUTO PEÇAS - EPP
PROCESSO: 079/2009
OBJETO: Recondicionamento de bomba injetora à
base de troca, com carcaça remanufaturada e
componentes internos novos, substituição ou limpeza
de bico injetor.
VALOR: R$ 4.340,98 (quatro mil, trezentos e quarenta
reais e noventa e oito centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 15-21-25/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
realização dos serviços, ocasionando problemas em
nossas bombas injetoras que são utilizadas para a
realização de obras e serviços de relevante interesse
público.
CREDOR: A. V. PELEGRINA FUNILARIA - ME
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de veículos.
VALOR: R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossos
veículos que são utilizados para a realização de
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: ABREU E VIDOTTO COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de telhados e coberturas.

PROGUARU

VALOR: R$ 14.814,00 (quatorze mil, oitocentos e
quatorze reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 12/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais necessários para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: ALIMENTARE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
PROCESSO: 325/2008
OBJETO: Aquisição de concreto usinado.
VALOR: R$ 67.326,72 (sessenta e sete mil, trezentos
e vinte e seis reais e setenta e dois centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 30/04/2009 e 15/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do produto que é de relevante
importância para a execução de diversas obras
municipais efetuadas pela empresa.
CREDOR: ANIS RAZUK INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais diversos.
VALOR: R$ 718,40 (setecentos e dezoito reais e
quarenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais que serão utilizados para
a realização de obras e serviços efetuados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: ARMARINHOS FERNANDO LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de produtos diversos.
VALOR: R$ 740,09 (setecentos e quarenta reais e
nove centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de diversos produtos que serão utilizados
para a realização das atividades exporádicas da
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: ARTE INDÚSTRIA DE GÊSSO LTDA.ME.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Prestação de serviços de terceiros.
VALOR: R$ 2.019,60 (dois mil e dezenove reais e
sessenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
prestação dos serviços necessários para a realização
de obras efetuadas pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: AUTO CAPAS TIO LTDA. - ME
PROCESSO: 072/2009
OBJETO: Serviços de tapeçaria e reforma de bancos
automotivos.
VALOR: R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
prestação dos serviços necessários aos nossos
veículos que são utilizados para a realização de
diversas atividades de relevante interesse público.
CREDOR: B. BARATÃO O BÁSICO DA
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
PROCESSO: 136/2009
OBJETO: Aquisição de tijolos de barro.
VALOR: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do material necessário para a realização
de obras efetuadas pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: BASALTO PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
PROCESSO: 523/2008
OBJETO: Aquisição de pedra e pedrisco.
VALOR: R$ 19.447,36 (dezenove mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais e trinta e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 15/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais necessários para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de computadores e periféricos.
VALOR: R$ 1.514,84 (um mil, quinhentos e quatorze
reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de produtos de informática necessários
para a realização dos serviços informatizados da
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: C.E. MACEDO E CIA LTDA
PROCESSO: 342/2008
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos.
VALOR: R$ 432,86 (quatrocentos e trinta e dois reais
e oitenta e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 05/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
entrega dos produtos, prejudicando a realização de
obras efetuadas pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: CALVO COMERCIAL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
PROCESSO: 021/2009
OBJETO: Aquisição de cestas básicas.
VALOR: R$ 120.700,00 (cento e vinte mil e setecentos
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 23/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento das cestas básicas, ocasionando
transtornos aos nossos funcionários no recebimento
de seus benefícios apoiados pela CLT.
CREDOR: CASA DE TINTAS LALIN LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais para pinturas.
VALOR: R$ 402,00 (quatrocentos e dois reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 05/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais necessários para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: CASAMAX COMÉRCIO DE PEÇAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME



07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 39

PROCESSO: 406/2008
OBJETO: Fornecimento de cimento.
VALOR: R$ 4.540,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 19/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do material necessário para a realização
de obras efetuadas pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: CC STUDIO DESIGN COMÉRCIO DE
MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais diversos.
VALOR: R$ 2.170,30 (dois mil, cento e setenta reais
e trinta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento emergêncial de materiais que serão
instalados nas U.T.I’s hospitalares.
CREDOR: CEIIZA COMÉRCIO DE PARAFUSOS,
FERRAGENS E MATERIAIS ELÉTRICOS
PROCESSO: 129/2009
OBJETO: Aquisição de ferramentas.
VALOR: R$ 583,60 (quinhentos e oitenta e três reais
e sessenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento das ferramentas que serão utilizadas
para a realização de obras e serviços efetuados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: CEIIZA COMÉRCIO DE PARAFUSOS,
FERRAGENS E MATERIAIS ELÉTRICOS
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de ferramentas.
VALOR: R$ 1.436,50 (um mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e cinqüenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento das ferramentas que serão utilizadas
para a realização de obras e serviços efetuados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: CERQUEIRA TORRES CONST, TERRAP
E PAV LTDA
PROCESSO: 252/2007
OBJETO: Execução de obras de galerias para captação
de águas pluviais, guias, sarjetas, sarjetões, muro de
arrimo, pavimentação asfáltica e pavimentação em
blocos de concreto intertravados em ruas na Cidade
Soberana - Bairro São João.
VALOR: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 18/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
execução de obras de drenagem e pavimentação em
diversas ruas do município, que são de relevante
interesse público.
CREDOR: COMERCIAL LUX CLEAN MATERIAIS
DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS
PROCESSO: 172/2008
OBJETO: Fornecimento de embalagem para marmitex.
VALOR: R$ 7.619,00 (sete mil, seiscentos e dezenove
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 27/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento das embalagens necessárias para
embalar as refeições que são distribuídas aos nossos
funcionários que prestam serviços de relevante
interesse público.
CREDOR: CONCRELAR CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA
PROCESSO: 645/2008
OBJETO: Fornecimento de usinagem de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) - faixa 5 - posto
obra, com carga, transporte e cescarga por conta da
contratada.
VALOR: R$ 71.129,63 (setenta e um mil, cento e
vinte e nove reais e sessenta e três centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 05/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do produto que será utilizado para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: CONSER - COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA.
PROCESSO: 286/2008
OBJETO: Fornecimento de frios, salsicha e lingüiça.
VALOR: R$ 1.258,60 (um mil, duzentos e cinqüenta e
oito reais e sessenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de produtos necessários para a
alimentação dos nossos funcionários que prestam
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: CONSTRASA CONSTRUTORA LTDA
PROCESSO: 029/2008
OBJETO: Prestação de serviços com rolo compactador
auto-propelidos de cilindros liso.
VALOR: R$ 5.649,30 (cinco mil, seiscentos e quarenta
e nove reais e trinta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 16/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia os
serviços prestados que são de grande importância
para as atividades cotidianas da empresa consideradas
de relevante interesse público.
CREDOR: CONSTRUTORA ANASTÁCIO LTDA
PROCESSO: 129/2008
OBJETO: Prestação de serviços com cavalo mecânico
com prancha.
VALOR: R$ 25.631,31 (vinte e cinco mil, seiscentos e
trinta e um reais e trinta e um centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 09/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
prestação dos serviços, ocasionando problemas no
bom andamento das atividades cotidianas da empresa
que são de relevante interesse público.
CREDOR: CONSTRUTORA RIBEIRO NUNES
LTDA.
PROCESSO: 055/2008
OBJETO: Execução de obras de pavimentação
asfáltica, pavimentação em blocos de concreto, guias,
sarjetas, sarjetões, escadarias para pedestres, muro
de arrimo em gabião e galerias para captação de
águas pluviais em diversas ruas do Município.

VALOR: R$ 24.020,70 (vinte e quatro mil e vinte reais
e setenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
execução de obras realziadas pela empresa em
diversas ruas municipais que são de relevante
interesse público.
CREDOR: COOPER-ALTERNATIVA - COOPERATIVA
DE TRABALHADORES NO RA
PROCESSO: 177/2008
OBJETO: Prestação de serviços com caminhão Truck.
VALOR: R$ 78.287,83 (setenta e oito mil, duzentos e
oitenta e sete reais e oitenta e três centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 18/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
locação, prejudicando a realização de trabalhos
efetuados pela empresa que são de relevante interesse
público.
CREDOR: COOPER-ALTERNATIVA - COOPERATIVA
DE TRABALHADORES NO RA
PROCESSO: 315/2008
OBJETO: Prestação de serviço com caminhão
basculante, tipo toco.
VALOR: R$ 39.079,84 (trinta e nove mil e setenta e
nove reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 19/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
prestação dos serviços, ocasionando problemas nas
atividades cotidianas da empresa, consideradas de
relevante interesse público.
CREDOR: CORDEIRO FIOS E CABOS ELÉTRICOS
LTDA
PROCESSO 177/2009
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos.
VALOR: R$ 12.247,00 (doze mil, duzentos e quarenta
e sete reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 15/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais que serão utilizados para
a realização de obras efetuadas pela emprea que são
de relevante interesse público.
CREDOR: CRISTIANO DE OLIVEIRA MOTA ME
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de ferragens.
VALOR: R$ 791,10 (setecentos e noventa e um reais
e dez centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 29/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais que serão utilizados para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: DENAC COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 358,60 (trezentos e cinqüenta e oito reais
e sessenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossas
máquinas e equipamentos que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: DRAXPAV - MÁQUINAS E PEÇAS PARA
PAVIMENTAÇÃO LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 2.148,00 (dois mil, cento e quarenta e oito
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossas
máquinas e equipamentos que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: FACTOR FILTROS E PEÇAS LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de veículos.
VALOR: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinqüenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 24/06/2009 e 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossos
veículos que são utilizados para a realização de
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS
PARA TRATORES LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 2.247,46 (dois mil, duzentos e quarenta e
sete reais e quarenta e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossas
máquinas e equipamentos que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: FIRPAVI CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA S/A
PROCESSO: 271/2006
OBJETO: Executar obras de drenagem e
pavimentação em ruas do Jardim Presidente Dutra.
VALOR: R$ 69.686,88 (sessenta e nove mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 26/03/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
execução de obras de drenagem e pavimentação
efetuadas pela empresa em diversas ruas municipais
que são de relevante interesse público.
CREDOR: FORTEC GUARULHOS IND E COM DE
MAT PARA CONSTR LTDA-ME
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de telhados e coberturas.
VALOR: R$ 2.259,90 (dois mil, duzentos e cinqüenta
e nove reais e noventa centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais que serão utilizados para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: FRIGORÍFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA.
PROCESSO: 044/2009
OBJETO: Aquisição de carne bovina.
VALOR: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).

DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos produtos necessários para a
alimentação dos nossos funcionários que prestam
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: G4 SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de computadores e periféricos.
VALOR: R$ 2.673,25 (dois mil, seiscentos e setenta e
três reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 30/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando panes em nossos
equipamentos que são utilizados para a realização de
serviços de vigilância e segurança na empresa.
CREDOR: GRACIOSA COMÉRCIO DE UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais de limpezas.
VALOR: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinqüenta
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais necessários para a
realização dos serviços de limpezas efetuados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: GRAMACON-COM.DE GRAMA E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
PROCESSO: 458/2008
OBJETO: Prestação de serviços com caminhão pipa.
VALOR: R$ 12.979,49 (doze mil, novecentos e setenta
e nove reais e quarenta e nove centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia os
serviços contratos, ocasionando grandes problemas
no desempenho de diversos trabalhos realizados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: GUARU-PRESS COOPERATIVA DOS
PRESTADORES DE SERVICOS DE
PROCESSO: 006/2008
OBJETO: Prestação de serviços com caminhão poli
guindaste.
VALOR: R$ 30.685,13 (trinta mil, seiscentos e oitenta
e cinco reais e treze centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 15/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia os
serviços prestados com os caminhões, ocasionando
problemas para a realização das atividades cotidianas
da empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: IBEC ENGENHARIA LTDA.
PROCESSO: 223/2008
OBJETO: Fornecimento e plantio de grama esmeralda.
VALOR: R$ 12.568,59 (doze mil, quinhentos e
sessenta e oito reais e cinqüenta e nove centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento e plantio de gramas em diversos locais
determinados pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: J LARA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA. - EPP.
PROCESSO: 211/2008
OBJETO: Fornecimento de cera e detergente
removedor.
VALOR: R$ 20.755,20 (vinte mil, setecentos e
cinqüenta e cinco reais e vinte centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/06/2009 e 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento suspenderia as
entregas dos produtos, necessários para a execução
dos serviços de limpezas efetuados pela empresa
que são relevante interesse público.
CREDOR: JN EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
PROCESSO: 420/2007
OBJETO: Construção de CEI e EMEF no sítio São
Francisco - Pimentas.
VALOR: R$ 25.377,21 (vinte e cinco mil, trezentos e
setenta e sete reais e vinte e um centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 25/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
construção de CEI e EMEF no Bairro dos Pimentas
em Guarulhos que é de relevante interesse público.
CREDOR: KI COPIA CARTUCHOS E TONERS LTDA
ME.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Locações de equipamentos de informática.
VALOR: R$ 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 05/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia as
locações necessárias para a realização dos serviços
informatizados da empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: LÍDER DO SUL ALIMENTOS LTDA.
PROCESSO: 074/2009
OBJETO: Aquisição de arroz agulhinha.
VALOR: R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do produto que será utilizado para a
alimentação dos nossos funcionários que prestam
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: MANANCIAL COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEI
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais de limpezas.
VALOR: R$ 1.393,40 (um mil, trezentos e noventa e
três reais e quarenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais necessários para a
realização dos serviços de limpezas efetuados pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: MANHATAN COMÉRCIO DE
DESCARTÁVEIS LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais para o Refeitório.
VALOR: R$ 1.004,00 (um mil e quatro reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de filme em PVC transparente que serão

utilizados em nossa Cozinha para a realização de
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: MAXIMPORT NEGÓCIOS E
CONSTRUÇÃO LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos.
VALOR: R$ 1.734,88 (um mil, setecentos e trinta e
quatro reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais necessários para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: MERCANTIL PRIMAR LTDA.
PROCESSO: 102/2009
OBJETO: Aquisição de doces.
VALOR: R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de produtos necessários para a
alimentação dos nossos funcionários que prestam
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: MILAFAB FERRO E AÇOS
BRASILEIROS LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais para a Serralheria.
VALOR: R$ 912,00 (novecentos e doze reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais necessários para a nossa
Serralheria poder realizar serviços que são de relevante
interesse público.
CREDOR: MIRÍADE COMERCIAL ELÉTRICA LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos.
VALOR: R$ 365,40 (trezentos e sessenta e cinco
reais e quarenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimentos dos materiais necessários para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: MULTI VIAS LOCAÇÕES E VIAGENS
LTDA. - EPP
PROCESSO: 461/2005
OBJETO: Locação de ônibus com capacidade para 40
passageiros, com motorista.
VALOR: R$ 43.843,97 (quarenta e três mil, oitocentos
e quarenta e três reais e noventa e sete centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 10/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
transporte de nossos funcionários para trabalharem
em diversos canteiros de obras municipais que são
de relevante interesse público.
CREDOR: PAUPEDRA PEDREIRAS
PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.
PROCESSO: 511/2008
OBJETO: Fornecimento parcelado de brita graduada simples.
VALOR: R$ 173.674,85 (cento e setenta e três mil,
seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco
centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 15/04/2009.
JUSTIFICATIVA: A interrupção no fornecimento do
material, causaria grandes transtornos na realização
de obras do Município, consideradas de relevante
interesse público.
CREDOR: PEAN HIDRAÚLICA LTDA-ME
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 3.136,25 (três mil, cento e trinta e seis
reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossas
máquinas e equipamentos que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: PLAMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
PROCESSO: 179/2008
OBJETO: Fornecimento de tela galvanizada.
VALOR: R$ 11.165,00 (onze mil, cento e sessenta e
cinco reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do material para a empresa que será
utilizado para a realização de obras efetuadas pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: PLUSSPORT COMERCIAL LTDA
PROCESSO: 503/2008
OBJETO: Fornecimento de blocos de concreto.
VALOR: R$ 10.010,00 (dez mil e dez reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08-09/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais necessários para realização
de obras efetuadas pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: PLUSSPORT COMERCIAL LTDA
PROCESSO: 521/2008
OBJETO: Fornecimento de aço CA-50 e arame
recozido.
VALOR: R$ 21.577,54 (vinte e um mil, quinhentos e
setenta e sete reais e cinqüenta e quatro centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais necessários para a
realização de obras de efetuadas pela empresa que
são relevante interesse público.
CREDOR: POTENZA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA
PROCESSO: 298/2007
OBJETO: Execução de obras de pavimentação
asfáltica, pavimentação em blocos de concreto
intertravados, guias, sarjetas, sarjetões, muros de
arrimo e galerias para captação de águas pluviais.
VALOR: R$ 18.697,29 (dezoito mil, seiscentos e
noventa e sete reais e vinte e nove centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
execução dos serviços, ocasionando grandes
transtornos na realização de obras efetuadas pela
empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: PRESTOBAT LTDA.



Página 40 - 07 de Julho de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

PROCESSO: 041/2008
OBJETO: Fornecimento de pneus 11L x 16SL (10
lonas).
VALOR: R$ 5.219,76 (cinco mil, duzentos e dezenove
reais e setenta e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos pneus necessários para a reposição
nos veículos da empresa que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: PROCIFAR PRODUTOS CIRÚRGICOS
E FARMACÊUTICOS LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de medicamentos e demais
produtos ambuloriais.
VALOR: R$ 1.016,62 (um mil e dezesseis reais e
sessenta e dois centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de produtos necessários para o nossos
Ambulatorio poder efetuar diversos atendimentos
emergênciais aos nossos funcionários.
CREDOR: PROPANGÁS LTDA.
PROCESSO: 572/2008
OBJETO: Fornecimento do gás liquefeito de petróleo.
VALOR: R$ 1.880,31 (um mil, oitocentos e oitenta
reais e trinta e um centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de produto necessário para o preparo
de refeições para os nossos funcionários que prestam
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: REAL LUZ - COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E ELETRÔNICO
PROCESSO: 451/2008
OBJETO: Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos.
VALOR: R$ 983,00 (novecentos e oitenta e três reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos produtos, paralisando a realização
de obras efetuadas pela empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: REMAK - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 7.272,00 (sete mil, duzentos e setenta e
dois reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 01/05/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossas
máquinas e equipamentos que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: RETÍFICA ALPES LTDA - EPP.
PROCESSO: 084/2009
OBJETO: Serviços de retífica de motores de
caminhão, máquinas e veículos, incluindo o
fornecimento de peças.
VALOR: R$ 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e
sessenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
realização das retíficas necessárias aos motores de
nossos caminhões, máquinas e veículos que são
utilizados para a realização de serviços de relevante
interesse público.
CREDOR: SCHUNCK TERRAPLENAGEM E
TRANSPORTES LTDA.
PROCESSO: 349/2008
OBJETO: Prestação de serviços de carga e transporte
de materiais escavados.
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 12/02/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia os
serviços prestados, ocasionando problemas na
realização de obras e serviços da empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: SEIXO TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA

PROCESSO: 326/2005
OBJETO: Prestação de serviços com equipamentos.
VALOR: R$ 32.496,96 (trinta e dois mil, quatrocentos
e noventa e seis reais e noventa e seis centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/04/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia os
serviços prestados para a empresa que são
necessários para a realização de atividades de
relevante interesse público.
CREDOR: SHARK S/A MÁQUINAS PARA
CONSTRUÇÃO
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 821,92 (oitocentos e vinte e um reais e
noventa e dois centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 05/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossas
máquinas e equipamentos que são utilizados para a
realização de serviços de relevante interesse público.
CREDOR: SINTEC ABRASIVOS, FIXAÇÃO E
FERRAMENTAS LTDA
PROCESSO: 389/2008
OBJETO: Fornecimento de pregos.
VALOR: R$ 1.791,10 (um mil, setecentos e noventa e
um reais e dez centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do material que será util izado na
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: SONOLAYER CENTRO DE DIAGNÓSTICOS
LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Prestação de exames de diagnósticos
laboratoriais.
VALOR: R$ 363,23 (trezentos e sessenta e três reais
e vinte e três centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
realização dos exames de diagnósticos laboratoriais
necessários aos nossos funcionários que prestam
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: SOUZA & LORES MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA - EPP
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de móveis e utensílios.
VALOR: R$ 4.102,50 (quatro mil, cento e dois reais e
cinqüenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 07/06/2009 e 03-05/07/
2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de móveis e utensílios que serão
utilizados para a realização dos trabalhos cotidianos
da empresa que são de relevante interesse público.
CREDOR: SPAWER CONSULTORIA EM GESTÃO
DE PESSOAL E COMÉRCIO DE E
PROCESSO: 387/2008
OBJETO: Aquisição de luva de raspa, luva de borracha
nitrilica e luva de malha.
VALOR: R$ 1.165,50 (um mil, cento e sessenta e
cinco reais e cinqüenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento do produto, necessário para a segurança
de nossos funcionários, que prestam serviços de
relevante interesse público.
CREDOR: TIRADENTES COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de veículos.
VALOR: R$ 9.005,00 (nove mil e cinco reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 14-17-20-26-28/06/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossos
veículos que são utilizados para a realização de
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: TRANSALL - EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de máquinas e equipamentos.
VALOR: R$ 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta
reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia
a manutenção,  ocas ionando a para l ização de
nossas máquinas e equipamentos que são
ut i l izados para a rea l ização de serv iços de
relevante interesse público.
CREDOR: TROIA COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO
DE MADEIRAS LTDA.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de veículos.
VALOR: R$ 1.974,00 (um mil, novecentos e setenta e
quatro reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossos
veículos que são utilizados para a realização de
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: V G AUTO PEÇAS LTDA
COMPRA DIRETA
OBJETO: Manutenções de veículos.
VALOR: R$ 768,70 (setecentos e sessenta e oito
reais e setenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 02-06/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia a
manutenção, ocasionando a paralização de nossos
veículos que são utilizados para a realização de
serviços de relevante interesse público.
CREDOR: VANELZA & LUI COM.DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos.
VALOR: R$ 1.044,80 (um mil e quarenta e quatro
reais e oitenta centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 04-08/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento de materiais que serão utilizados para a
realização de obras efetuadas pela empresa que são
de relevante interesse público.
CREDOR: WAVE SEGURANÇA ELETRÔNICA
LTDA-ME.
COMPRA DIRETA
OBJETO: Aquisição de materiais de informática.
VALOR: R$ 1.933,20 (um mil, novecentos e trinta e
três reais e vinte centavos).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 05/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia o
fornecimento dos materiais necessários para a
realização dos serviços informatizados de vigilância
e segurança da empresa que são de relevante
interesse público.
CREDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
LTDA.
PROCESSO: 412/2002
OBJETO: Serviço de recarga de oxigênio e regarga de
acetileno.
VALOR: R$ 60,00 (sessenta reais).
DATA DA EXIGIBILIDADE: 03/07/2009.
JUSTIFICATIVA: O não pagamento interromperia os
serviços necessários para a nossa Serralheria que
realiza atividades de relevante interesse público.

Guarulhos (SP), 07 de julho de 2009
ARTUR PEREIRA CUNHA

Diretor Presidente

EXTRATO DE CARTA CONTRATO
Carta Contrato nº 019/2009 - Dispensa de licitação
art. 24, inciso II c/c parágrafo único da lei 8.666/93
- Contratada: Néctar Brix Indústria e Comércio de
Sucos Ltda. Objeto: aquisição de isotônico diversos
sabores.  Requisição nº 1333/2009. Valor : R$
11.400,00. Prazo contratual: 12 (doze) meses. Data:
02/07/2009.

TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 339/2008 - Termo Aditivo
nº 001 ao contrato nº 179/2008 – Contratada: J Brilhante
Comercial Ltda. EPP. Objeto: aquisição de luvas de
látex. Finalidade deste termo: Fica reequilibrado o
contrato, aumentando o preço unitário do item para R$
2,32 (dois reais e trinta e dois centavos) a peça, a partir
de 20 de janeiro de 2009, para R$ 2,42 (dois reais e
quarenta e dois centavos) a peça, a partir de 20 de
fevereiro de 2009, para R$ 2,45 (dois reais e quarenta
e cinco centavos) a peça, a partir de 20 de março de
2009, para R$ 2,33 (dois reais e trinta e três centavos)
a peça, a partir de 20 de abril de 2009 e para R$ 2,06
(dois reais e seis centavos) a peça, a partir de 20 de
junho de 2009 visando recompor o equilíbrio econômico
financeiro, com fundamento no art. 65, inciso II, letra
“d” da Lei 8.666/93. – assinado em: 26/06/2009.
Processo Administrativo nº 635/2008 - Termo Aditivo nº
002 ao contrato nº 007/2009 – Contratada: Vitaceres
Alimentos Ltda. Objeto: aquisição de feijão carioca e preto.
Finalidade deste termo: Fica reequilibrado o contrato,
aumentando o preço unitário do item 1 para R$ 2,70 (dois
reais e setenta centavos) o quilo, a partir de 22 de maio de
2009 e para R$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos)
o quilo, a partir de 22 de junho de 2009 e do item 2 para R$
2,23 (dois reais e vinte e três centavos) o quilo, a partir de
22 de maio de 2009 e para R$ 2,43 (dois reais e quarenta
e três centavos) o quilo, a partir de 22 de junho de 2009,
visando recompor o equilíbrio econômico financeiro, com
fundamento no art. 65, inciso II, letra “d” da Lei 8.666/93.
– assinado em: 01/07/2009.
Processo Administrativo nº 074/2009 - Termo Aditivo
nº 001 ao contrato nº 033/2009 – Contratada: Líder do
Sul Alimentos Ltda. Objeto: aquisição de arroz agulhinha.
Finalidade deste termo: Fica reequilibrado o contrato,
aumentando o preço unitário para R$ 1,30 (um real e
trinta centavos) o quilo, a partir de 17 de maio de 2009
e para R$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) o quilo,
a partir de 17 de junho de 2009, visando recompor o
equilíbrio econômico financeiro, com fundamento no
art. 65, inciso II, letra “d” da Lei 8.666/93. – assinado
em: 03/07/2009.
Processo Administrativo nº 371/2008 - Termo Aditivo
nº 002 ao contrato nº 173/2008 – Contratada: Indugás
Comercial de Gás Ltda. Objeto: aquisição de gás
liquefeito de petróleo. Finalidade deste termo: Fica
aditado em mais 90 botijões a quantidade inicialmente
prevista no importe de 25% no valor de R$ 2.714,40
(dois mil setecentos e quatorze reais e quarenta
centavos) elevando assim o valor contratado para R$
13.572,00 (treze mil quinhentos e setenta e dois reais),
com fundamento no art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. –
assinado em: 03/07/2009.

RETIFICAÇÃO
Face o equívoco na publicação de 03 de julho, faça-se
a seguinte correção referente ao Processo
Administrativo nº 152/2008, contrato nº 093/2008:
ONDE SE LÊ: aquisição de papéis gráficos
LEIA-SE: fornecimento de CBUQ faixa 5 a retirar.

TERMO DE RATIFICO
O Departamento de Compras e Licitações da Progresso
e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – Proguaru –
torna público: RATIFICO do Senhor Diretor Presidente,
para prorrogação de prazo, fundamentados no art. 57,
§ 1º, inciso II, da lei 8.666/93, em virtude de muitas
demandas imprevisíveis à data da assinatura do
contrato com as Secretarias de Educação e Saúde.
Empresa: Luis Carlos Rodrigues Vidros - ME. Objeto:
fornecimento de vidros. Prazo aditado: 150 dias.
Processo Administrativo nº 651/2008. Data do
Ratifico: 03/07/2009.

Guarulhos, 06 de julho de 2009
JULIANA APARECIDA PEPATO
Depto. de Compras e Licitações


